



## Justificativas

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar aquisição de saco de lixo tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção do Pronto Socorro Municipal e da Secretaria Municipal de Serviços

Fornecedor: Dot Licitações Ltda ME

Empenho(s): 19381/2016, 822/2017

Valor: R\$ 38.828,56

Avaré, 23 de Outubro de 2017

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**

**Prefeito Municipal**

## Decretos

### Decreto nº 4.986, de 19 de Outubro de 2017.

(Dispõe sobre designação das pessoas que especifica para interinamente exercerem as funções de Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência)

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

*Considerando o ofício nº 040/17 – AVS – CMDPD, de 19 de outubro de 2017, subscrito pela Presidente interina do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, solicitando a designação de presidente e vice-presidente, conforme reunião extraordinária do dia 18/10/2017;*

*Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1682, de 28 de maio de 2013, que dispõe sobre a criação, competência e o funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD,*

### **DECRETA,**

Art. 1º – Fica designada para exercer interinamente a função de presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD a Senhora Joyce Ferreira da Silva.

Art. 2º – Fica designada para exercer interinamente a função de Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD a Senhora Ana Paula Garbelotti Fabricio.

Art. 3º – Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias para a recomposição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, nos termos da Lei nº 1.682, de 28 de maio de 2013, com remessa da listagem dos representantes ao Gabinete do Prefeito para expedição dos atos necessários.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de Outubro de 2017.

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**  
**PREFEITO**

---

**.Decreto nº 4979, de 16 de outubro de 2017**

*.Dispõe sobre procedimentos a serem adotados para aplicação da Lei nº 2.140, de 03 de outubro de 2017, que dispõe sobre regularização de construções e dá prazo para sua concessão.*

**.O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo artigo 61, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Avaré,**

**Considerando** a promulgação da lei nº 2.140, de 03 de outubro de 2017, que dispõe sobre regularização de construções e dá prazo para sua concessão;

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Para fins de aplicação da Lei nº 2.140, de 03 de outubro de 2017, a Secretaria Municipal de Obras e Habitação, deverá exigir dos interessados o protocolo de novos projetos, comprovante de pagamento das taxas de regularização do novo projeto, bem como o recolhimento das multas de que trata o Anexo I da lei supracitada, após a análise de viabilidade da regularização requerida.

**Parágrafo Único.** Deverá ser exigido dos interessados, declaração de que a obra não se enquadra nas hipóteses do artigo 2º da Lei nº 2.140, de 03 de outubro de 2017.

**Art. 2º.** Quando do protocolo dos projetos, as folhas deverão estar devidamente autuadas e numeradas pelo interessado, devendo constar do histórico do protocolo a quantidade de folhas encaminhadas a municipalidade.

**Art. 3º.** Fica facultada a obtenção de cópia de peças processuais que já tiveram seus trâmites perante a Secretaria Municipal de Obras e Habitação, devendo o interessado formular requerimento para desarquivamento e proceder o recolhimento da taxa para fornecimento de cópia reprográfica de quaisquer papéis ou documentos, estabelecida na Tabela VIII – Taxa de Expediente da Lei Complementar nº 225, de 06 de dezembro de 2016.

**Art. 4º.** Todos os recursos financeiros arrecadados com a aplicação das multas previstas na Lei nº

2.140, de 03 de outubro de 2017, deverão ser revertidos em fundos e depositados em conta específica para essa finalidade, observado o disposto no artigo 56 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os quais deverão ser aplicados, obrigatoriamente, na melhoria e desenvolvimento da Secretaria Municipal de Obras e Habitação, através da aquisição de veículos, equipamentos, softwares, bem como na capacitação de seus servidores competentes para proceder à fiscalização, devendo a Secretaria Municipal da Fazenda e Departamento de Contabilidade adotar as providências cabíveis para a correta contabilização das receitas.

.Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

.Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 16 de outubro de 2017.

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**

**Prefeito**

## Licitação

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

**PROCESSO:004/17 PREGÃO ELETRÔNICO:001/17 ATA DE REGISTRO: 017 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos controlados para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

#### ITEM 01 Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Descrição           | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | AGOMELATINA<br>25mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 5,88       | R\$ 1.058,40 |

#### ITEM 02 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | Descrição           | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | AGOMELATINA<br>25mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 5,88       | R\$ 3.175,20 |

#### ITEM 05 Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Descrição       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ALPRAZOLAM 2 mg | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 1,14       | R\$ 205,20  |

#### ITEM 06-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | Descrição       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ALPRAZOLAM 2 mg | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 1,14       | R\$ 615,60  |

#### ITEM 07 Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BROMAZEPAM 6mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,40       | R\$ 108,00  |

**ITEM 08-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BROMAZEPAM 6mg | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 0,40       | R\$ 324,00  |

**ITEM 09 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                     | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360 | R\$ 2,00       | R\$ 720,00  |

**ITEM 10 -Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                     | Unidade                | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------|------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 1.080 | R\$ 2,00       | R\$ 2.160,00 |

**ITEM 11 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Unidade            | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|--------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CARBAMAZEPINA 200mg | COMPRIMIDO SIMPLES | 90  | R\$ 0,30       | R\$ 27,00   |

**ITEM 12-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição           | Unidade            | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|--------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CARBAMAZEPINA 200mg | COMPRIMIDO SIMPLES | 270 | R\$ 0,30       | R\$ 81,00   |

**ITEM 13 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CEFALEXINA 50mg/ml | SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ml | 09  | R\$ 21,00      | R\$ 189,00  |

**ITEM 14-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição          | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CEFALEXINA 50mg/ml | SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ml | 27  | R\$ 21,00      | R\$ 567,00  |

**ITEM 19 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLONAZEPAM 2mg | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,22       | R\$ 39,60   |

**ITEM 20-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLONAZEPAM 2mg | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,22       | R\$ 118,80  |

**ITEM 21 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                        | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,22       | R\$ 59,40   |

**ITEM 22-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                        | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 0,22       | R\$ 178,20  |

**ITEM 23 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Unidade                                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|---|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150mg SR | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE AÇÃO PROLONGADA | 270 | R\$ 1,90       | R\$ 513,00  |

**ITEM 24 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                         | Unidade                                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|---|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150mg SR | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE AÇÃO PROLONGADA | 810 | R\$ 1,90       | R\$ 1.539,00 |

**ITEM 25 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                     | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|---------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DULOXETINA 60mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA | 90  | R\$ 5,00       | R\$ 450,00  |

**ITEM 26-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                     | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------|---------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DULOXETINA 60mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA | 270 | R\$ 5,00       | R\$ 1.350,00 |

**ITEM 27 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                     | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25mg | DRAGEAS | 360 | R\$ 0,40       | R\$ 144,00  |

**ITEM 28-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                     | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25mg | DRAGEAS | 1.080 | R\$ 0,40       | R\$ 432,00  |

**ITEM 29 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE METADONA 5MG | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,64       | R\$ 115,20  |

**ITEM 30-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    |           | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,64       | R\$345,60   |

|  |                            |  |  |  |  |
|--|----------------------------|--|--|--|--|
|  | CLORIDRATO DE METADONA 5MG |  |  |  |  |
|--|----------------------------|--|--|--|--|

**ITEM 35 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                     | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360 | R\$ 1,90       | R\$ 684,00  |

**ITEM 36-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                     | Unidade                | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------|------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 1.080 | R\$ 1,90       | R\$ 2.052,00 |

**ITEM 39 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|----------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 270 | R\$ 4,00       | R\$ 1.080,00 |

**ITEM 40-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|----------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 810 | R\$ 4,00       | R\$ 3.240,00 |

**ITEM 41 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                  | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G | POMADA DERMATOLÓGICA – TUBO 30G | 36  | R\$ 33,00      | R\$ 1.188,00 |

**ITEM 42-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                  | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G | POMADA DERMATOLÓGICA – TUBO 30G | 108 | R\$ 33,00      | R\$ 3.564,00 |

**ITEM 43 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | DIAZEPAM 10MG | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,25       | R\$ 45,00   |

**ITEM 44-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|
|      |           |         |     |                |             |

|   |               |             |     |          |            |
|---|---------------|-------------|-----|----------|------------|
| 1 | DIAZEPAM 10MG | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,25 | R\$ 135,00 |
|---|---------------|-------------|-----|----------|------------|

**ITEM 49 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Unidade               | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-----------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FIBRINOLISINA 1U/G +<br>DESOXIRRIBONUCLE<br>ASE 666U/G +<br>CLORANFENICOL<br>10mg/G | POMADA – TUBO 30<br>G | 09  | R\$ 48,00      | R\$ 432,00  |

**ITEM 50-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Unidade               | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | FIBRINOLISINA 1U/G<br>+<br>DESOXIRRIBONUCLE<br>ASE 666U/G +<br>CLORANFENICOL<br>10mg/G | POMADA – TUBO 30<br>G | 27  | R\$ 48,00      | R\$ 1.296,00 |

**ITEM 51 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FENOBARBITAL<br>100MG | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,17       | R\$15,30    |

**ITEM 52-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FENOBARBITAL<br>100MG | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,17       | R\$ 45,90   |

**ITEM 53 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FOSFATO DE<br>CODEÍNA 30MG | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 1,13       | R\$ 406,80  |

**ITEM 54-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                  | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------------|-------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | FOSFATO DE<br>CODEÍNA 30MG | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 1,13       | R\$ 1.220,40 |

**ITEM 55 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | GABAPENTINA<br>300mg | CAPSULAS | 270 | R\$ 1,00       | R\$ 270,00  |

**ITEM 56-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | GABAPENTINA<br>300mg | CAPSULAS | 810 | R\$ 1,00       | R\$ 810,00  |

**ITEM 57 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                        | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 6,80       | R\$ 612,00  |

**ITEM 58-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                        | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------------------|------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 6,80       | R\$ 1.836,00 |

**ITEM 59 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 1,00       | R\$ 90,00   |

**ITEM 60-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 1,00       | R\$ 270,00  |

**ITEM 61 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                      | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 1,00       | R\$ 180,00  |

**ITEM 62-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 1,00       | R\$ 540,00  |

**ITEM 63 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição        | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|---------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LAMOTRIGINA 50mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 180 | R\$ 1,10       | R\$ 198,00  |

**ITEM 64-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|---------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LAMOTRIGINA 50mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 540 | R\$ 1,10       | R\$ 594,00  |

**ITEM 65 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição         | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------|---------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | LAMOTRIGINA 100mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 720 | R\$ 1,66       | R\$ 1.195,20 |

**ITEM66 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**



| Item | Descrição            | Unidade                | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | LAMOTRIGINA<br>100mg | COMPRIMIDOS<br>SIMPLES | 2.160 | R\$ 1,66       | R\$ 3.585,60 |

**ITEM 67 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVETIRACETAM<br>250MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 1,46       | R\$ 262,80  |

**ITEM 68-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVETIRACETAM<br>250MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 1,46       | R\$ 788,40  |

**ITEM 69 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | LEVETIRACETAM<br>750MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 7,60       | R\$ 1.368,00 |

**ITEM 70-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | LEVETIRACETAM<br>750MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 7,60       | R\$ 4.104,00 |

**ITEM 71 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição        | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LORAZEPAM<br>2MG | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,32       | R\$ 28,80   |

**ITEM 72-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LORAZEPAM<br>2MG | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,32       | R\$ 86,40   |

**ITEM 73 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | OXALATO DE<br>ESCITALOPRAM<br>10mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 1,50       | R\$ 810,00  |

**ITEM 74-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | OXALATO DE<br>ESCITALOPRAM<br>10mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.620 | R\$ 1,50       | R\$ 2.430,00 |

**ITEM 75 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>300mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 900 | R\$ 0,89       | R\$ 801,00  |

**ITEM 76-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>300mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 2.700 | R\$ 0,89       | R\$ 2.403,00 |

**ITEM 77 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>600mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 720 | R\$ 1,67       | R\$ 1.202,40 |

**ITEM 78-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>600mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 2.160 | R\$ 1,67       | R\$ 3.607,20 |

**ITEM 79 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                | Unidade                        | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------|--------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>60MG/ML | SOLUÇÃO ORAL –<br>FRASCO 100ml | 27  | R\$ 30,00      | R\$ 810,00  |

**ITEM 80 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                | Unidade                        | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------|--------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | OXCARBAZEPINA<br>60MG/ML | SOLUÇÃO ORAL –<br>FRASCO 100ml | 81  | R\$ 30,00      | R\$ 2.430,00 |

**ITEM 83 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                              | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | PARACETAMOL<br>500mg + CODEÍNA<br>30mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 1,30       | R\$ 351,00  |

**ITEM 84 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | PARACETAMOL<br>500mg + CODEÍNA<br>30mg | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 1,30       | R\$ 1.053,00 |

**ITEM 85 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | PREGABALINA<br>75mg | CAPSULAS | 180 | R\$ 2,50       | R\$ 450,00  |

**ITEM 86 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição           | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|----------|-----|----------------|--------------|
| 1    | PREGABALINA<br>75mg | CAPSULAS | 540 | R\$ 2,50       | R\$ 1.350,00 |

**ITEM 87 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                      |          |     |          |            |
|---|----------------------|----------|-----|----------|------------|
| 1 | PREGABALINA<br>150mg | CAPSULAS | 180 | R\$ 3,80 | R\$ 684,00 |
|---|----------------------|----------|-----|----------|------------|

**ITEM 88-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|----------|-----|----------------|--------------|
| 1    | PREGABALINA<br>150mg | CAPSULAS | 540 | R\$ 3,80       | R\$ 2.052,00 |

**ITEM 91 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição       | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | RISPERIDONA 1MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 90  | R\$ 0,90       | R\$ 81,00   |

**ITEM 92-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição       | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | RISPERIDONA 1MG | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,90       | R\$ 243,00  |

**ITEM 99 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>100mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 900 | R\$ 1,00       | R\$ 900,00  |

**ITEM 100-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição           | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>100mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 2.700 | R\$ 1,00       | R\$ 2.700,00 |

**ITEM 101 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>25mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,44       | R\$ 118,80  |

**ITEM 102-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>25mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 810 | R\$ 0,44       | R\$ 356,40  |

**ITEM 103 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>50mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 630 | R\$ 0,88       | R\$ 554,40  |

**ITEM 104 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição          | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | TOPIRAMATO<br>50mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.890 | R\$ 0,88       | R\$ 1.663,20 |

**ITEM 111 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição    | Unidade         | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------|-----------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VALPROATO DE | XAROPE – FRASCO | 09  | R\$ 8,00       | R\$ 72,00   |

|  |               |       |  |  |  |
|--|---------------|-------|--|--|--|
|  | SÓDIO 50mg/ml | 100ml |  |  |  |
|--|---------------|-------|--|--|--|

**ITEM 112-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                  | Unidade                  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|--------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ml | XAROPE – FRASCO<br>100ml | 27  | R\$ 8,00       | R\$ 216,00  |

**Assinatura:03/02/17**

**PROCESSO:** 005/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**002 /17 **ATA DE REGISTRO:** 026 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

**ITEM 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Marca | Unidade     | QTD   | Valor Unitário | Valor total |
|------|------------------------------|-------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg | IMEC  | COMPRIMIDOS | 1.350 | R\$0,05        | R\$ 67,50   |

**Valor total do item R\$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                    | Marca | Unidade     | QTD | Valor Unitário | Valor total |
|------|------------------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg | IMEC  | COMPRIMIDOS | 450 | R\$ 0,05       | R\$ 22,50   |

**Valor total do item R\$ 22,50 (Vinte e dois reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Marca | Unidade                | QTD | Valor Unitário | Valor total |
|------|------------------------|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ASPIRINA PREVENT 100mg | BAYER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 0,39       | R\$ 210,60  |

**Valor total do item R\$ 210,60 (Duzentos e dez reais e sessenta centavos).**

**ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Marca | Unidade                | QTD | Valor Unitário | Valor total |
|------|------------------------|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ASPIRINA PREVENT 100mg | BAYER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 0,39       | R\$ 70,20   |

**Valor total do item R\$ 70,20 (Setenta reais e vinte centavos).**

**ITEM 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Marca | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 200mg TAMPONADO | EMS   | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,48       | R\$ 129,60  |

**Valor total do item R\$ 129,60 (Cento e vinte e nove reais e sessenta centavos).**

**ITEM 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                              | Marca | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 200mg TAMPONADO | EMS   | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 0,48       | R\$ 43,20   |

**Valor total do item R\$ 43,20 (Quarenta e três reais e vinte centavos).**

**ITEM 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição           | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO FÓLICO<br>5MG | TEUTO | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 765 | R\$ 0,07       | R\$ 53,55   |

**Valor total do item R\$ 53,55 (Cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).**

**ITEM 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Marca | Unidade                   | QTD | Valor Unitário | Valor total |
|------|---------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO FÓLICO<br>5MG | TEUTO | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 255 | R\$ 0,07       | R\$ 17,85   |

**Valor total do item R\$ 17,85 (Dezessete reais e oitenta e cinco centavos).**

**ITEM 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição               | Marca   | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------|---------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ÁCIDO TIÓCTICO<br>600mg | MERCKAS | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 4,00       | R\$ 1.080,00 |

**Valor total do item R\$ 1.080,00 ( Hum mil e oitenta reais).**

**ITEM 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição               | Marca       | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO TIÓCTICO<br>600mg | MERCK<br>AS | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 90  | R\$ 4,00       | R\$ 360,00  |

**Valor total do item R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).**

**ITEM 13 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                           | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------------|--------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ÁCIDO<br>URSODESÓXICÓL<br>ICO 150mg | ZAMBON | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 2,96       | R\$ 1.598,40 |

**Valor total do item R\$ 1.598,40 (Hum mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).**

**ITEM 14 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                           | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|--------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ÁCIDO<br>URSODESÓXICÓL<br>ICO 150mg | ZAMBON | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 2,96       | R\$ 532,80  |

**Valor total do item R\$ 532,80 (Quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).**

**ITEM 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Marca  | Unidade     | QTD  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|--------|-------------|------|----------------|---------------|
| 1    | ÁCIDO<br>URSODESÓX<br>ICÓLICO<br>300mg | ZAMBON | COMPRIMIDOS | 1890 | R\$ 5,86       | R\$ 11.075,40 |

**Valor total do item R\$ 11.075,40 (Onze mil setenta e cinco reais e quarenta centavos).**

**ITEM 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                           | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------------|--------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ÁCIDO<br>URSODESÓXICÓL<br>ICO 300mg | ZAMBON | COMPRIMIDOS | 630 | R\$ 5,86       | R\$ 3.691,80 |

**Valor total do item R\$ 3.691,80 (Três mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos).**

**ITEM 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|-------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|-------|-------------|

|   |                    |        |                            |    |                       |            |
|---|--------------------|--------|----------------------------|----|-----------------------|------------|
| 1 | ADAPALENO<br>1mg/g | MEDLEY | CREME<br>DERMATOLÓGICO 30G | 06 | unitário<br>R\$ 34,46 | R\$ 206,76 |
|---|--------------------|--------|----------------------------|----|-----------------------|------------|

**Valor total do item R\$ 206,76 (Duzentos e seis reais e setenta e seis centavos).**

**ITEM 19 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Marca | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ALENDRONATO DE SÓDIO<br>70mg+CÁLCIO ELEMENTAR<br>500mg+VITAMINA D3<br>200UI | FQM   | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 1,30       | R\$ 351,00  |

**Valor total do item R\$ 351,00 (Trezentos e cinquenta e um reais).**

**ITEM 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Marca | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ALENDRONATO DE SÓDIO<br>70mg+CÁLCIO ELEMENTAR<br>500mg+VITAMINA D3<br>200UI | FQM   | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 1,30       | R\$ 117,00  |

**Valor total do item R\$ 117,00 (Cento e dezessete reais).**

**ITEM 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Marca  | Unidade   | QTD   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--------------------------------|--------|-----------|-------|----------------|---------------|
| 1    | ASPARTATO DE ORNIDITINA 0,6G/G | BIOLAB | ENVELOPES | 2.430 | R\$ 7,88       | R\$ 19.148,40 |

**Valor total do item R\$ 19.148,40 (Dezenove mil cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos).**

**ITEM 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                      | Marca  | Unidade   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------|--------|-----------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ASPARTATO DE ORNIDITINA 0,6G/G | BIOLAB | ENVELOPES | 810 | R\$ 7,88       | R\$ 6.382,80 |

**Valor total do item R\$ 6.382,80 (Seis mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).**

**ITEM 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Marca              | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|--------------------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | ATENOLOL<br>25mg | PRATI<br>DONADUZZI | COMPRIMIDOS | 1.350 | R\$ 0,16       | R\$ 216,00  |

**Valor total do item R\$ 216,00 (Duzentos e dezesseis reais).**

**ITEM 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição        | Marca               | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|---------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATENOLOL<br>25mg | PRATI-<br>DONADUZZI | COMPRIMIDOS | 450 | R\$ 0,16       | R\$ 72,00   |

**Valor total do item R\$ 72,00 (Setenta e dois reais).**

**ITEM 29 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|--------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATENOLOL 50mg+<br>CLORTALIDONA<br>12,5mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,13       | R\$ 70,20   |

**Valor total do item R\$ 70,20 (Setenta reais e vinte centavos).**

**ITEM 30 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |  |        |             |     |          |           |
|---|--|--------|-------------|-----|----------|-----------|
| 1 | ATENOLOL 50mg+<br>CLORTALIDONA<br>12,5mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,38 | R\$ 68,40 |
|---|--|--------|-------------|-----|----------|-----------|

**Valor total do item R\$ 68,40 (Sessenta e oito reais e quarenta centavos).**

**ITEM 31 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca  | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|--------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATORVASTATINA<br>20mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 810 | R\$ 0,48       | R\$ 388,80  |

**Valor total do item R\$ 388,80 (Trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).**

**ITEM 32 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca  | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|--------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATORVASTATINA<br>20mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,48       | R\$ 129,60  |

**Valor total do item R\$ 129,60 (Cento e vinte e nove reais sessenta centavos).**

**ITEM 33 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca         | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|---------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATORVASTATINA<br>40mg | EUROFAR<br>MA | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,96       | R\$ 259,20  |

**Valor total do item R\$ 259,20 (Duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).**

**ITEM 35 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição         | Marca | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------|-------|-------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | BACLOFENO<br>10mg | TEUTO | COMPRIMIDOS | 4.860 | R\$ 0,34       | R\$ 1.652,40 |

**Valor total do item R\$ 1.652,40 (Hum mil seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).**

**ITEM 40 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Marca        | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|--------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BESILATO<br>DE<br>ANLODIPINO<br>5mg+<br>LOSARTANA<br>POTÁSSICA<br>100mg | BIOSINTETICA | CAPSULAS | 180 | R\$<br>2,37    | R\$ 426,60  |

**Valor total do item R\$ 426,60 (Quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).**

**ITEM 41 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição          | Marca               | Unidade  | QTD  | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|---------------------|----------|------|----------------|-------------|
| 1    | BROMOPRIDA<br>10mg | PRATI-<br>DONADUZZI | CAPSULAS | 1080 | R\$ 0,16       | R\$ 172,80  |

**Valor total do item R\$ 172,80 (Cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).**

**ITEM 42 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Marca               | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|---------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BROMOPRIDA<br>10mg | PRATI-<br>DONADUZZI | CAPSULAS | 360 | R\$ 0,16       | R\$ 57,60   |

**Valor total do item R\$ 57,60 (Cinquenta e sete reais e sessenta centavos).**

**ITEM 43 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição               | Marca   | Unidade                       | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------|---------|-------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CANAGLIFLOZINA300<br>mg | JANSSEN | COMPRIMIDO<br>S<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 6,59       | R\$ 1.779,30 |



**Valor total do item R\$ 1.779,30 (Hum mil setecentos e setenta e nove reais e trinta centavos).**

**ITEM 44 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição               | Marca   | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|---------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CANAGLIFLOZINA30<br>0mg | JANSSEN | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 90  | R\$ 6,59       | R\$ 593,10  |

**Valor total do item R\$ 593,10 (Seiscentos três reais).**

**ITEM 45 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Marca  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|--------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CANDESART<br>ANA<br>CILEXETILA<br>16mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>SIMPLES | 270 | R\$ 0,95       | R\$ 256,50  |

**Valor total do item R\$ 256,50 (Duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 49 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição         | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CAPTOPRIL<br>25mg | CIMED | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,03       | R\$ 16,20   |

**Valor total do item R\$ 16,20 (Dezesseis reais e vinte centavos).**

**ITEM 50 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CAPTOPRIL 25mg | CIMED | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,03       | R\$ 5,40    |

**Valor total do item R\$ 5,40 (Cinco reais e quarenta centavos).**

**ITEM 51 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição         | Marca     | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------|-----------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CARBOMER<br>2MG/G | BL INDUST | GEL OFTÁLMICO<br>BISNAGA 10G | 09  | R\$ 30,00      | R\$ 270,00  |

**Valor total do item R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais).**

**ITEM 52 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição         | Marca     | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------|-----------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CARBOMER<br>2MG/G | BL INDUST | GEL OFTÁLMICO<br>BISNAGA 10G | 03  | R\$ 30,00      | R\$ 90,00   |

**Valor total do item R\$ 90,00 (Noventa reais).**

**ITEM 53 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca  | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | CARVEDILOL<br>12,5mg | GERMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 2.160 | R\$ 0,29       | R\$ 626,40  |

**Valor total do item R\$ 626,40 (Seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).**

**ITEM 54 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Marca  | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CARVEDILOL<br>12,5mg | GERMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 720 | R\$ 0,29       | R\$ 208,80  |

**Valor total do item R\$ 208,80 (Duzentos e oito reais e oitenta centavos).**

**ITEM 55 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CASSIA<br>ANGUSTIFOLIA |       |         |     |                |             |



|  |  |           |          |     |          |            |
|--|--|-----------|----------|-----|----------|------------|
|  | VAHL 14,634 mg (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00mg DE SENOSÍDEOS A e B) + CASSIA FISTULA 11,700mg (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667mg DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO) | MANTECORP | CAPSULAS | 540 | R\$ 1,44 | R\$ 777,60 |
|--|--|-----------|----------|-----|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 777,60 (Setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).**

**ITEM 56 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Marca     | Unidade  | QT D | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-----------|----------|------|----------------|-------------|
| 1    | CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634 mg (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00mg DE SENOSÍDEOS A e B) + CASSIA FISTULA 11,700mg (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667mg DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO) | MANTECORP | CAPSULAS | 180  | R\$ 1,44       | R\$ 259,20  |

**Valor total do item R\$ 259,20 (Duzentos e cinquenta e nove reais e vinte )**

**ITEM 57 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Marca  | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|--------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CETOCONAZOL 20mg/g+DIPROPIONATO 0,64mg/g(eq. 0,5mg/g)+SULFATO DE NEOMICINA 2,5mg/g(eq. 1,5mg/g) | GERMED | CREME DERMATOLOGICO TUBO 30G | 18  | R\$ 8,89       | R\$ 160,02  |

**Valor total do item R\$ 160,02 (Cento e sessenta reais e dois centavos).**

**ITEM 58 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Marca  | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|--------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CETOCONAZOL 20mg/g + DIOPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64mg/g (eq. 0,5mg/g) + SULFATO DE NEOMICINA 2,5mg/g (eq. 1,5mg/g) | GERMED | CREME DERMATOLÓGICO TUBO 30g | 06  | R\$ 8,89       | R\$ 53,34   |

**Valor total do item R\$ 53,39 (Cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos).**

**ITEM 59 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Marca    | Unidade | QT D | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------|---------|------|----------------|--------------|
| 1    | CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA | MERCKAS. | DRAGEAS | 540  | R\$ 2,07       | R\$ 1.117,80 |

|  |       |  |  |  |  |  |
|--|-------|--|--|--|--|--|
|  | 100mg |  |  |  |  |  |
|--|-------|--|--|--|--|--|

**Valor total do item R\$ 1.117,80 (Hum mil cento e dezessete reais e oitenta centavos).**

**ITEM 60 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Marca    | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|----------|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg | MERCK AS | DRAGEAS | 180 | R\$ 2,07       | R\$ 372,60  |

**Valor total do item R\$ 372,60 (Trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).**

**ITEM 61 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Marca    | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|----------|---------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg | MERCK SA | SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR | 05  | R\$ 3,88       | R\$ 19,40   |

**Valor total do item R\$ 19,40 (Dezenove reais e quarenta e centavos).**

**ITEM 62 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Marca    | Unidade                         | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|----------|---------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg | MERCK SA | SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR | 01  | R\$ 3,88       | R\$ 3,88    |

**Valor total do item R\$ 3,88 (Três reais e oitenta e oito centavos).**

**ITEM 65 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Marca     | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------|-----------|-------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | CILOSTAZOL 100mg | EUROFARMA | COMPRIMIDOS | 1.890 | R\$ 0,80       | R\$ 1.512,00 |

**Valor total do item R\$ 1.512,00 (Hum mil quinhentos e doze reais).**

**ITEM 66 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição        | Marca     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|-----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CILOSTAZOL 100mg | EUROFARMA | COMPRIMIDOS | 630 | R\$ 0,80       | R\$ 504,00  |

**Valor total do item R\$ 504,00 (Quinhentos e quatro reais).**

**ITEM 67 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                     |       |             |     |          |           |
|---|---------------------|-------|-------------|-----|----------|-----------|
| 1 | CIMETIDINA<br>200mg | TEUTO | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,28 | R\$ 75,60 |
|---|---------------------|-------|-------------|-----|----------|-----------|

**Valor total do item R\$ 75,60 (Setenta e cinco reais e sessenta centavos).**

**ITEM 71 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                       | Marca | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------|-------------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CITRATO DE POTASSIO MONOIDRATADO 10mEq (1080mg) | APSEN | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 270 | R\$ 0,78       | R\$ 210,60  |

**Valor total do item R\$ 210,60 (Duzentos e dez reais e sessenta centavos).**

**ITEM 72 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                       | Marca | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------|-------------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CITRATO DE POTASSIO MONOIDRATADO 10mEq (1080mg) | APSEN | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 90  | R\$ 0,78       | R\$ 70,20   |

**Valor total do item R\$ 70,20 (Setenta reais e vinte centavos).**

**ITEM 79 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                         | Marca  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|--------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5mg | GERMED | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 0,18       | R\$ 97,20   |

**Valor total do item R\$ 97,20 (Noventa e sete reais e vinte centavos).**

**ITEM 87 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Marca | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------|-------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60mg | E-MS  | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 0,22       | R\$ 237,60  |

**Valor total do item R\$ 237,60 (Duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).**

**ITEM 91 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                         | Marca  | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|--------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml | GERMED | SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ml | 18  | R\$ 24,97      | R\$ 449,46  |

**Valor total do item R\$ 449,46 (Quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos).**

**ITEM 92 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Marca  | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|--------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml | GERMED | SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ml | 06  | R\$ 24,97      | R\$ 149,82  |

**Valor total do item R\$ 149,82 (Cento e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos).**

**ITEM 95 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Marca     | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|-----------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG | VITAMEDIC | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,11       | R\$ 29,70   |

**Valor total do item R\$ 29,70 (Vinte e nove reais e setenta centavos).**

**ITEM 96 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                      | Marca     | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|-----------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10mg | VITAMEDIC | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 0,11       | R\$ 9,90    |

**Valor total do item R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos).**

**ITEM 101 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Marca   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|---------|------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg | SERVIER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 2,06       | R\$ 1.112,40 |

**Valor total do item R\$ 1.112,49 (Hum mil cento e doze reais e quarenta centavos).**

**ITEM 102 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                    | Marca   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------|---------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg | SERVIER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 2,06       | R\$ 370,80  |

**Valor total do item R\$ 370,80 (Trezentos e setenta reais e oitenta centavos).**

**ITEM 103 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Marca   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|---------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5mg | SERVIER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$2,77        | R\$1.495,80 |

**Valor total do item R\$ 1.495,80 (Hum mil quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).**

**ITEM 104 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                                |         |                        |     |          |            |
|---|--------------------------------|---------|------------------------|-----|----------|------------|
| 1 | CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5mg | SERVIER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 2,77 | R\$ 498,60 |
|---|--------------------------------|---------|------------------------|-----|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 498,60 (Quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).**

**ITEM 109 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                   | Marca   | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------|---------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5mg | TORRENT | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 2,24       | R\$ 1.209,60 |

**Valor total do item R\$ 1.209,60 (Hum mil duzentos e nove reais e sessenta centavos).**

**ITEM 110 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                   | Marca   | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------|---------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5mg | TORRENT | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 2,24       | R\$ 403,20  |

**Valor total do item R\$ 403,20 (Quatrocentos e três reais e vinte centavos).**

**ITEM 111 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                           | Marca | Unidade                        | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|-------|--------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,22mg/ml | AICON | SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML | 09  | R\$ 44,23      | R\$ 398,07  |

**Valor total do item R\$ 398,07 (Trezentos e noventa e oito reais e sete centavos).**

**ITEM 112 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                           | Marca | Unidade                        | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|-------|--------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,22mg/ml | AICON | SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML | 03  | R\$ 44,23      | R\$ 132,69  |

**Valor total do item R\$ 132,69 (Cento e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos).**

**ITEM 115 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Marca | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|-------|---------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg | EMS   | COMPRIMIDOS SIMPLES | 540 | R\$ 2,73       | R\$ 1.474,20 |

**Valor total do item R\$ 1.474,20 (Hum mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).**

**ITEM 117 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|      |           |       |         |     |                |             |

|   |                               |       |                     |     |          |           |
|---|-------------------------------|-------|---------------------|-----|----------|-----------|
| 1 | CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40mg | TEUTO | COMPRIMIDOS SIMPLES | 270 | R\$ 0,05 | R\$ 13,50 |
|---|-------------------------------|-------|---------------------|-----|----------|-----------|

**Valor total do item R\$ 13,50 (Treze reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 120 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                        | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE RANITIDINA 150mgDR | TEUTO | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,46       | R\$ 82,80   |

**Valor total do item R\$ 82,80 (Oitenta e dois reais e oitenta centavos).**

**ITEM 122 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Marca  | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|--------|----------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4mg | MEDLEY | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 90  | R\$ 4,03       | R\$ 362,70  |

**Valor total do item R\$ 362,70 (Trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).**

**ITEM 125 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|---------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | COLECALCIFEROL 7000UI | MYRALIS | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 36  | R\$ 3,33       | R\$ 119,88  |

**Valor total do item R\$ 119,88 (Cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos).**

**ITEM 126 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|---------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | COLECALCIFEROL 7000UI | MYRALIS | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 12  | R\$ 3,33       | R\$ 39,96   |

**Valor total do item R\$ 39,96 (Trinta e nove reais e noventa e seis centavos).**

**ITEM 129 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Marca | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|-------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA | BAYER | TUBO 60G | 27  | R\$ 31,90      | R\$ 861,30  |

**Valor total do item R\$ 861,30 (Oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos).**

**ITEM 130 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                                |       |          |    |           |            |
|---|--------------------------------|-------|----------|----|-----------|------------|
| 1 | CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA | BAYER | TUBO 60G | 09 | R\$ 31,90 | R\$ 287,10 |
|---|--------------------------------|-------|----------|----|-----------|------------|

**Valor total do item R\$ 287,10 (Duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos).**

**ITEM 131 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                        | Marca   | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------------|---------|-------------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CUMARINA 15mg+ TROXERRUTINA 90mg | CIFARMA | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 540 | R\$ 0,90       | R\$ 486,00  |

**Valor total do item R\$ 486,00 (Quatrocentos e oitenta e seis reais).**

**ITEM 132 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Marca   | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|---------|-------------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CUMARINA 15mg+TROXERRUTINA 90mg | CIFARMA | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 180 | R\$ 0,90       | R\$ 162,00  |

**Valor total do item R\$ 162,00 (Cento e sessenta e dois reais).**

**ITEM 137 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Marca     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|-----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24mg | EUROFARMA | COMPRIMIDOS | 270 | R\$0,86        | R\$232,20   |

**Valor total do item R\$ 323,20 (Duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos).**

**ITEM 139 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Marca    | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total   |
|------|------------------------------------|----------|--|-------|----------------|---------------|
| 1    | DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35mg | SERVI ER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 7.020 | R\$ 1,81       | R\$ 12.706,20 |

**Valor total do item R\$ 12.706,20 (Doze mil, setecentos e seis reais e vinte centavos).**

**ITEM 140 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Marca    | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------------|----------|--|-------|----------------|--------------|
| 1    | DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35mg | SERVI ER | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 2.340 | R\$ 1,81       | R\$ 4.235,40 |

**Valor total do item R\$ 4.235,40 (Quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).**

**ITEM 141 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                    |       |             |     |          |            |
|---|--------------------|-------|-------------|-----|----------|------------|
| 1 | DIGOXINA<br>0,25mg | TEUTO | COMPRIMIDOS | 945 | R\$ 0,11 | R\$ 103,95 |
|---|--------------------|-------|-------------|-----|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 103,95 (Cento e três reais e noventa e cinco centavos).**

**ITEM 142 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | DIGOXINA<br>0,25mg | TEUTO | COMPRIMIDOS | 315 | R\$ 0,11       | R\$ 34,65   |

**Valor total do item R\$ 34,65 (Trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).**

**ITEM 145 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                  | Marca          | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----------------|---------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | DIOSMINA<br>450mg +<br>HESPERIDINA<br>50mg | NEO<br>QUÍMICA | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.620 | R\$ 0,69       | R\$ 1.117,80 |

**Valor total do item R\$ 1.117,80 (Hum mil, cento e dezessete reais e oitenta centavos).**

**ITEM 147 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------|----------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | EMPAGLIFOZINA<br>10mg | BOEH<br>RINGER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 7,00       | R\$ 3.780,00 |

**Valor total do item R\$ 3.780,00 (Três mil, setecentos e oitenta reais).**

**ITEM 148 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------|----------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | EMPAGLIFOZINA<br>10mg | BOEHRIN<br>GER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 7,00       | R\$ 1.260,00 |

**Valor total do item R\$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais).**

**ITEM 149 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------|----------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | EMPAGLIFOZINA<br>25mg | BOEHRI<br>NGER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 7,00       | R\$ 3.780,00 |

**Valor total do item R\$ 3.780,00 (Três mil, setecentos e oitenta reais).**

**ITEM 150 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|



|   |                       |            |                           |     |          |              |
|---|-----------------------|------------|---------------------------|-----|----------|--------------|
| 1 | EMPAGLIFOZINA<br>25mg | BOEHRINGER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 7,00 | R\$ 1.260,00 |
|---|-----------------------|------------|---------------------------|-----|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais).**

**ITEM 151 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Marca  | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|--------|--|-----|----------------|--------------|
| 1    | ESOMEPRAZOL<br>MAGNÉSICO<br>TRIHIDRATADO<br>40mg | GERMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS<br>LIBERAÇÃO<br>CONTROLADA | 270 | R\$ 4,77       | R\$ 1.287,90 |

**Valor total do item R\$ 1.287,90 (Hum mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).**

**ITEM 152 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Marca  | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|--------|--|-----|----------------|-------------|
| 1    | ESOMEPRAZOL<br>MAGNÉSICO<br>TRIHIDRATADO<br>40mg | GERMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS<br>LIBERAÇÃO<br>CONTROLADA | 90  | R\$ 4,77       | R\$ 429,30  |

**Valor total do item R\$ 429,30 (Quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos).**

**ITEM 157 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                               | Marca      | Unidade  | QTD  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|----------|------|----------------|--------------|
| 1    | ESEXILATO<br>DE<br>DABIGATRANA<br>110mg | BOEHRINGER | CAPSULAS | 1080 | R\$ 4,30       | R\$ 4.644,00 |

**Valor total do item R\$ 4.644,00 (Quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).**

**ITEM 158 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                            | Marca      | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------------|------------|----------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ESEXILATO DE<br>DABIGATRANA<br>110mg | BOEHRINGER | CAPSULAS | 360 | R\$ 4,30       | R\$ 1.548,00 |

**Valor total do item R\$ 1.548,00 (Hum mil, quinhentos e quarenta e oito reais).**

**ITEM 159 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                            | Marca      | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------------|------------|----------|-------|----------------|--------------|
| 1    | ESEXILATO DE<br>DABIGATRANA<br>150mg | BOEHRINGER | CAPSULAS | 2.160 | R\$ 4,30       | R\$ 9.288,00 |

**Valor total do item R\$ 9.288,00 (Nove mil duzentos e oitenta e oito reais).**

**ITEM 160 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                                |             |          |     |          |              |
|---|--------------------------------|-------------|----------|-----|----------|--------------|
| 1 | ETEXILATO DE DABIGATRANA 150mg | BOEHRIN GER | CAPSULAS | 720 | R\$ 4,30 | R\$ 3.096,00 |
|---|--------------------------------|-------------|----------|-----|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 3.096,00 (Três mil, noventa e seis reais).**

**ITEM 171 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                           | Marca | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|-------|----------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FUROATO DE FLUTICASONA 27,5mcg/DOSE | GSK   | SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES | 09  | R\$ 38,81      | R\$ 349,29  |

**Valor total do item R\$ 349,35 (Trezentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos).**

**ITEM 172 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                           | Marca | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|-------|----------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FUROATO DE FLUTICASONA 27,5mcg/DOSE | GSK   | SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES | 03  | R\$ 38,81      | R\$ 116,43  |

**Valor total do item R\$ 116,45 (Cento e dezesseis reais e quarenta e três centavos).**

**ITEM 177 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição      | Marca   | Unidade                             | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------|---------|-------------------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | GLICAZIDA 60mg | SERVIER | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 2.970 | R\$ 1,82       | R\$ 5.405,40 |

**Valor total do item R\$ 5.405,40 (Cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos).**

**ITEM 178 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Marca   | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------|---------|-------------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | GLICAZIDA 60mg | SERVIER | COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 990 | R\$ 1,82       | R\$ 1.801,80 |

**Valor total do item R\$ 1.801,80 (Hum mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos).**

**ITEM 179 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                                   |            |                           |     |          |              |
|---|-----------------------------------|------------|---------------------------|-----|----------|--------------|
| 1 | HARPAGOPHYTUM<br>PROCUMBENS 300mg | MARJ<br>AN | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 5,00 | R\$ 1.350,00 |
|---|-----------------------------------|------------|---------------------------|-----|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais).**

**ITEM 180 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Marca      | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|------------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HARPAGOPHYTUM<br>PROCUMBENS 300mg | MARJ<br>AN | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 90  | R\$ 5,00       | R\$ 450,00  |

**Valor total do item R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).**

**ITEM 182 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE<br>BISOPROLOL 5mg | EMS   | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 135 | R\$ 1,18       | R\$ 159,30  |

**Valor total do item R\$ 159,30 (Cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).**

**ITEM 190 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                | Marca | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------|-------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HIDROCLORTIAZIDA<br>25mg | CIMED | COMPRIMIDOS<br>SIMPLES | 180 | R\$ 0,09       | R\$ 16,20   |

**Valor total do item R\$ 16,20 (Dezesseis reais e vinte centavos).**

**ITEM 191 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição    | Marca  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------|--------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLOLANA 25mg | SANOFI | COMPRIMIDOS<br>SIMPLES | 270 | R\$ 0,25       | R\$ 67,50   |

**Valor total do item R\$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 192 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição    | Marca  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------|--------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLOLANA 25mg | SANOFI | COMPRIMIDOS<br>SIMPLES | 90  | R\$ 0,25       | R\$ 22,50   |

**Valor total do item R\$ 22,50 (Vinte e dois reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 195 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                                   |                 |  |     |           |               |
|---|-----------------------------------|-----------------|--|-----|-----------|---------------|
| 1 | INSULINA<br>ASPARTATE<br>100ui/ml | NOVO<br>NORDISK | CANETA-<br>SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL<br>(3ML) | 432 | R\$ 41,00 | R\$ 17.712,00 |
|---|-----------------------------------|-----------------|--|-----|-----------|---------------|

**Valor total do item R\$ 17,712,00 (Dezesseze mil, setecentos e doze reais).**

**ITEM 196 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Marca           | Unidade                                  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|-----------------|--|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA<br>ASPARTATE<br>100ui/ml | NOVO<br>NORDISK | CANETA-<br>SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL<br>(3ML) | 144 | R\$ 41,00      | R\$ 5.904,00 |

**Valor total do item R\$ 5,904,00 (Cinco mil, novecentos e quatro reais).**

**ITEM 197 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                         | Marca           | Unidade                                  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|-----------------|--|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA<br>DEGLUDECA<br>100ui/ml | NOVO<br>NORDISK | CANETA-<br>SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL<br>(3ML) | 45  | R\$ 145,00     | R\$ 6.525,00 |

**Valor total do item R\$ 6.525,00 (Seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais).**

**ITEM 198 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Marca           | Unidade                                  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|-----------------|--|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA<br>DEGLUDECA<br>100ui/ml | NOVO<br>NORDISK | CANETA-<br>SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL<br>(3ML) | 15  | R\$ 145,00     | R\$ 2.175,00 |

**Valor total do item R\$ 2,175,00 (Dois mil, cento e setenta e cinco reais).**

**ITEM 209 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                   | Marca     | Unidade                  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------|-----------|--------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA<br>NPH<br>100ui/ml | ELI LILLY | FRASCO<br>AMPOLA<br>10ML | 36  | R\$ 50,00      | R\$ 1.800,00 |

**Valor total do item R\$ 1.800,00 (Hum mil, oitocentos reais).**

**ITEM 210 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                   | Marca     | Unidade                  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------|-----------|--------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | INSULINA<br>NPH<br>100ui/ml | ELI LILLY | FRASCO<br>AMPOLA<br>10ML | 12  | R\$ 50,00      | R\$ 600,00  |

**Valor total do item R\$ 600,00 (Seiscentos reais).**

**ITEM 215 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                       |                  |                 |    |          |            |
|---|-----------------------|------------------|-----------------|----|----------|------------|
| 1 | LACTULOSE<br>667mg/ml | UNIÃO<br>QUÍMICA | FRASCO<br>120ML | 72 | R\$ 9,49 | R\$ 683,28 |
|---|-----------------------|------------------|-----------------|----|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 683,28 (Seiscentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).**

**ITEM 216 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca            | Unidade         | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|------------------|-----------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LACTULOSE<br>667mg/ml | UNIÃO<br>QUÍMICA | FRASCO<br>120ML | 24  | R\$ 9,49       | R\$ 227,76  |

**Valor total do item R\$ 227,76 (Duzentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos).**

**ITEM 217 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição               | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXI<br>NA 100mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 540 | R\$0,19        | R\$102,60   |

**Valor total do item R\$ 102,60(Cento e dois reais e sessenta centavos).**

**ITEM 218 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|-------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>100mcg | MERCK<br>SA | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,19       | R\$ 34,20   |

**Valor total do item R\$ 34,20 (Trinta e quatro reais e vinte centavos).**

**ITEM 219 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição              | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|-------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>150mcg | MERCK<br>SA | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,19       | R\$ 51,30   |

**Valor total do item R\$ 51,30 (Cinquenta e um reais e trinta centavos).**

**ITEM 220 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição              | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>150mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,26       | R\$ 23,40   |

**Valor total do item R\$ 23,40 (Vinte e três reais e quarenta centavos).**

**ITEM 221 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                       |          |             |       |          |            |
|---|-----------------------|----------|-------------|-------|----------|------------|
| 1 | LEVOTIROXINA<br>25mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 0,17 | R\$ 183,60 |
|---|-----------------------|----------|-------------|-------|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 183,60 (Cento e oitenta e três reais e sessenta centavos).**

**ITEM 222 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>25mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 0,17       | R\$ 61,20   |

**Valor total do item R\$ 61,20 (Sessenta e um reais e vinte centavos).**

**ITEM 223 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>75mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,15       | R\$ 40,50   |

**Valor total do item R\$ 40,50 (Quarenta reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 224 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>75mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,15       | R\$ 13,50   |

**Valor total do item R\$ 13,50 (Treze reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 225 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>88mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 0,18       | R\$ 145,80  |

**Valor total do item R\$ 145,80 (Cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos).**

**ITEM 226 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LEVOTIROXINA<br>88mcg | MERCK SA | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,18       | R\$ 48,60   |

**Valor total do item R\$ 48,60 (Quarenta e oito reais e sessenta centavos).**

**ITEM 227 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|      |           |       |         |     |                |             |

|   |                     |                |                           |     |          |              |
|---|---------------------|----------------|---------------------------|-----|----------|--------------|
| 1 | LINAGLIPTINA<br>5mg | BOEH<br>RINGER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 810 | R\$ 7,00 | R\$ 5.670,00 |
|---|---------------------|----------------|---------------------------|-----|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 5.670,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta reais).**

**ITEM 228 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Marca          | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|----------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | LINAGLIPTINA<br>5mg | BOEH<br>RINGER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 7,00       | R\$ 1.890,00 |

**Valor total do item R\$ 1.890,00 (Hum mil, oitocentos e noventa reais).**

**ITEM 233 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                   | Marca               | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | LOSARTANA<br>POTÁSSICA 50mg | PRATI-<br>DONADUZZI | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 4.320 | R\$ 0,05       | R\$ 216,00  |

**Valor total do item R\$ 216,00 (Duzentos e dezesseis reais).**

**ITEM 234 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                   | Marca               | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | LOSARTANA<br>POTÁSSICA 50mg | PRATI-<br>DONADUZZI | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.440 | R\$ 0,05       | R\$ 72,00   |

**Valor total do item R\$ 72,00 (Setenta e dois reais).**

**ITEM 235 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MALEATO<br>DE<br>ENALAPRIL<br>10mg | CIMED | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,09       | R\$ 48,60   |

**Valor total do item R\$ 48,60 (Quarenta e oito reais e sessenta centavos).**

**ITEM 236 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------------|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MALEATO<br>DE<br>ENALAPRIL<br>10mg | CIMED | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,09       | R\$ 16,20   |

**Valor total do item R\$ 16,20 (Dezesseis reais e vinte centavos).**

**ITEM 241 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                  | Marca         | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|---------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MESILATO DE DOXAZOSINA 4mg | UNIÃO QUÍMICA | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,92       | R\$ 496,80  |

**Valor total do item R\$ 496,80 (Quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).**

**ITEM 242 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                  | Marca         | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|---------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MESILATO DE DOXAZOSINA 4mg | UNIÃO QUÍMICA | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 0,92       | R\$ 165,60  |

**Valor total do item R\$ 165,60 (Cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).**

**ITEM 249 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                  | Marca          | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|----------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MONTELUCASTE DE SÓDIO 10mg | BIOSSIN TETICA | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 1,09       | R\$ 294,30  |

**Valor total do item R\$ 294,30 (Duzentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).**

**ITEM 257 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição      | Marca           | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-----------------|----------|-------|----------------|-------------|
| 1    | OMEPRAZOL 20mg | PRATI-DONADUZZI | CAPSULAS | 5.670 | R\$ 0,06       | R\$ 340,20  |

**Valor total do item R\$ 340,20 (Trezentos e quarenta reais e vinte centavos).**

**ITEM 261 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------|--------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ONDANSETRONA 8mg | BIOLAB | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 5,55       | R\$ 1.498,50 |

**Valor total do item R\$ 1.498,50 (Hum mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 265 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição        | Marca        | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|--------------|----------|-------|----------------|-------------|
| 1    | PANTOPRAZOL 40mg | NOVA QUÍMICA | CAPSULAS | 1.080 | R\$ 0,31       | R\$ 334,80  |

**Valor total do item R\$ 334,80 (Trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).**



**ITEM 267 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca              | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------------------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | PARACETAMOL<br>500MG | PRATI<br>DONADUZZI | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 0,20       | R\$ 216,00  |

**Valor total do item R\$ 216,00 (Duzentos e desesseis reais).**

**ITEM 269 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Marca   | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|---------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | PERINDOPRIL<br>ARGININA<br>10mg | SERVIER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 4,50       | R\$ 2.430,00 |

**Valor total do item R\$ 2.430,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta reais).**

**ITEM 270 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                    | Marca   | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------|---------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | PERINDOPRIL<br>ARGININA 10mg | SERVIER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 4,50       | R\$ 810,00  |

**Valor total do item R\$ 810,00 (Oitocentos e dez reais).**

**ITEM 275 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca  | Unidade              | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|--------|----------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | PUREZONE  | LOREAL | SABONETE<br>EM BARRA | 18  | R\$ 13,89      | R\$ 250,02  |

**Valor total do item R\$ 250,02 (Duzentos e cinquenta reais e dois centavos).**

**ITEM 276 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca  | Unidade              | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|--------|----------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | PUREZONE  | LOREAL | SABONETE EM<br>BARRA | 06  | R\$ 13,89      | R\$ 83,34   |

**Valor total do item R\$ 83,34 (Oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).**

**ITEM 279 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                    | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | RAMIPRIL 5mg +<br>HIDROCLORTIAZIDA<br>12,5mg | LIBBS | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 1,34       | R\$ 361,80  |

**Valor total do item R\$ 361,80 (Trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).**

**ITEM 280 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|-------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|-------|-------------|

|   |  |       |             |    |          |            |
|---|--|-------|-------------|----|----------|------------|
|   |  |       |             |    | unitário |            |
| 1 | RAMIPRIL 5mg +<br>HIDROCLORTIAZIDA<br>12,5mg | LIBBS | COMPRIMIDOS | 90 | R\$ 1,34 | R\$ 120,60 |

**Valor total do item R\$ 120,60 (Cento e vinte reais e sessenta centavos).**

**ITEM 283 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | RIVAROXABANA<br>15mg | BAYER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 810 | R\$ 7,85       | R\$ 6.358,50 |

**Valor total do item R\$ 6.358,50 (Seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 284 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | RIVAROXABANA<br>15mg | BAYER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 7,85       | R\$ 2.119,50 |

**Valor total do item R\$ 2.119,50 (Dois mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 285 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | RIVAROXABANA<br>20mg | BAYER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 810 | R\$ 9,00       | R\$ 7.290,00 |

**Valor total do item R\$ 7.290,00 (Sete mil, duzentos e noventa reais).**

**ITEM 286 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Marca | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|-------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | RIVAROXABANA<br>20mg | BAYER | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 9,00       | R\$ 2.430,00 |

**Valor total do item R\$ 2.430,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta reais).**

**ITEM 287 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Marca           | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|-----------------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ROSUVASTATINA<br>CÁLCICA 5mg | ASTRA<br>ZENECA | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 2,00       | R\$ 1.080,00 |

**Valor total do item R\$ 1.080,00 (Hum mil, oitenta reais).**

**ITEM 288 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|      |           |       |         |     |                |             |

|   |                              |                 |                           |     |          |            |
|---|------------------------------|-----------------|---------------------------|-----|----------|------------|
| 1 | ROSUVASTATINA<br>CÁLCICA 5mg | ASTRA<br>ZENECA | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 2,00 | R\$ 360,00 |
|---|------------------------------|-----------------|---------------------------|-----|----------|------------|

**Valor total do item R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).**

**ITEM 289 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca  | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | SINVASTATINA<br>10mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.080 | R\$ 0,16       | R\$ 172,80  |

**Valor total do item R\$ 172,80 (Cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).**

**ITEM 290 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Marca  | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | SINVASTATINA<br>10mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 360 | R\$ 0,16       | R\$ 57,60   |

**Valor total do item R\$ 57,60 (Cinquenta e sete reais e sessenta centavos).**

**ITEM 291 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|-------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | SINVASTATINA<br>20mg | CIMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.620 | R\$ 0,17       | R\$ 275,40  |

**Valor total do item R\$ 275,40 (Duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).**

**ITEM 295 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Marca  | Unidade                   | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|--------|---------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | SINVASTATINA<br>40mg | SANDOZ | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 1.890 | R\$ 0,45       | R\$ 850,50  |

**Valor total do item R\$ 850,50 (Oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).**

**ITEM 304 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                            | Marca           | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------------|-----------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | SULFATO<br>DE<br>GLICOSAMINA<br>1,5g | NOVA<br>QUÍMICA | SACHÊS  | 180 | R\$ 2,07       | R\$ 372,60  |

**Valor total do item R\$ 372,60 (Trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).**

**ITEM 307 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    |           |       |         |     |                |             |

|  |  |      |          |     |          |              |
|--|--|------|----------|-----|----------|--------------|
|  | SULFATO DE GLICOSAMINA 500mg + CONDROITINA 400mg | ACHE | CAPSULAS | 810 | R\$ 2,07 | R\$ 1.676,70 |
|--|--|------|----------|-----|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 1.676,70 (Hum mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta centavos).**

**ITEM 308 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Marca | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | SULFATO DE GLICOSAMINA 500mg + CONDROITINA 400mg | ACHE  | CAPSULAS | 270 | R\$ 2,13       | R\$ 575,10  |

**Valor total do item R\$ 575,10 (Quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos).**

**ITEM 319 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                    | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TELMISARTANA 80mg + HIDROCLORTIAZID A 12,5mg | BOEH RINGER | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 4,41       | R\$ 3.572,10 |

**Valor total do item R\$ 3.572,10 (Três mil, quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos).**

**ITEM 320 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                    | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TELMISARTANA 80mg + HIDROCLORTIAZID A 12,5mg | BOEHRIN GER | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 4,40       | R\$ 1.188,00 |

**Valor total do item R\$ 1.188,00 (Hum mil, cento e oitenta e oito reais reais ).**

**ITEM 325 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------------|-------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TELMISARTANA 80mg + ANLODIPINO 5mg | BOEH RINGER | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 3,85       | R\$ 2.079,00 |

**Valor total do item R\$ 2.079,00 (Dois mil e setenta e nove reais ).**

**ITEM 326 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Marca       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------------|-------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TELMISARTANA 80mg + ANLODIPINO 5mg | BOEH RINGER | COMPRIMIDOS | 180 | R\$ 3,86       | R\$ 694,80  |

**Valor total do item R\$ 694,80 (Seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).**

**ITEM 327 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|

|   |                         |      |                            |    |           |              |
|---|-------------------------|------|----------------------------|----|-----------|--------------|
| 1 | TIMOMODULINA<br>20mg/ml | ACHE | XAROPE-<br>FRASCO<br>120ml | 45 | R\$ 87,35 | R\$ 3.930,75 |
|---|-------------------------|------|----------------------------|----|-----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 3.930,75 (Três mil, novecentos e trinta reais e setenta e cinco centavos).**

**ITEM 328 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição               | Marca | Unidade                    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------|-------|----------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TIMOMODULINA<br>20mg/ml | ACHE  | XAROPE-<br>FRASCO<br>120ml | 15  | R\$ 87,35      | R\$ 1.310,25 |

**Valor total do item R\$ 1.310,25 (Hum mil, trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos).**

**ITEM 332 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Marca | Unidade                             | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|-------------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TRAVOPROSTA<br>0,04mg/ml +<br>MALEATO DE<br>TIMOLOL 6,8mg/ml | ALCON | SOLUÇÃO<br>OFTÁLMICA-<br>FRASCO 5ml | 09  | R\$ 240,00     | R\$ 2.160,00 |

**Valor total do item R\$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais).**

**ITEM 333 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Marca | Unidade                                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------|--|-----|----------------|-------------|
| 1    | TRAVOPROSTA<br>0,04mg/ml + MALEATO<br>DE TIMOLOL 6,8mg/ml | ALCON | SOLUÇÃO<br>OFTÁLMICA<br>-FRASCO<br>5ml | 03  | R\$<br>240,00  | R\$ 720,00  |

**Valor total do item R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).**

**ITEM 336 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição           | Marca  | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|--------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VALSARTANA<br>320mg | GERMED | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 270 | R\$ 0,74       | R\$ 199,80  |

**Valor total do item R\$ 199,80 (Cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).**

**ITEM 338 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição               | Marca            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VARFARINA<br>SÓDICA 5mg | UNIÃO<br>QUÍMICA | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,22       | R\$ 59,40   |

**Valor total do item R\$ 59,40 (Cinquenta e nove reais e quarenta centavos).**

**ITEM 340 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|-------|---------|-----|----------------|-------------|
|      |           |       |         |     |                |             |

|   |                       |          |             |       |          |              |
|---|-----------------------|----------|-------------|-------|----------|--------------|
| 1 | VILDAGLIPTINA<br>50mg | NOVARTIS | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 3,24 | R\$ 3.499,20 |
|---|-----------------------|----------|-------------|-------|----------|--------------|

**Valor total do item R\$ 3.499,20 (Três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).**

**ITEM 341 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição             | Marca    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------|----------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | VILDAGLIPTINA<br>50mg | NOVARTIS | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 3,24       | R\$ 1.166,40 |

**Valor total do item R\$ 1.166,40 (Hum mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).**

**ITEM 342 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                      | Marca    | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----------|---------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | VILDAGLIPTINA<br>50mg +<br>METFORMINA<br>850mg | NOVARTIS | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 540 | R\$ 3,48       | R\$ 1.879,20 |

**Valor total do item R\$ 1.879,20 (Hum mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos).**

**ITEM 343 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                      | Marca    | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|----------|---------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VILDAGLIPTINA<br>50mg +<br>METFORMINA<br>850mg | NOVARTIS | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 180 | R\$ 3,48       | R\$ 626,40  |

**Valor total do item R\$ 626,40 (Seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).**

**ITEM 344 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Marca | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|-------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | VITAMINA A<br>400mcg +<br>VITAMINA B1<br>(TIAMINA)<br>1,2mg +<br>VITAMINA B2<br>(RIBOFLAVINA)<br>1,3mg +<br>VITAMINA B3<br>(NIACINA)<br>16 mg +<br>VITAMINA B5<br>(AC. PANTOTENICO)<br>5mg +<br>VITAMINA B6<br>(PIRIDOXINA)<br>1,3 mg +<br>VITAMINA B9<br>(AC.FOLICO) 240 mcg<br>+ | WYETA | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$1,70        | R\$ 1.836,00 |

|  |   |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|
|  | VITAMINA<br>B12<br>(CIANOCO<br>BALAMINA)<br>2,4 mcg +<br>VITAMINA<br>C 45mg +<br>VITAMINA D<br>5mcg +<br>VITAMINA E<br>6,7 mg +<br>VITAMINA H<br>(BIOTINA)<br>30 mcg +<br>VITAMINA K<br>65 mcg<br>+ CALCIO<br>250mg +<br>CLORO<br>320 mcg +<br>COBRE<br>450mg +<br>CROMO<br>18mcg +<br>FERRO 8,1mg +<br>FOSFORO 125mg +<br>IODO 33mcg +<br>MAGNESIO 100mg +<br>MANGANES 1,2mg +<br>MOLIBDENIO 23mcg<br>+ POTASSIO 10mcg +<br>SELENIO 20mcg +<br>ZINCO 7mg |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|

**Valor total do item R\$ 1.836,00 (Hum mil, oitocentos e trinta e seis reis).**

**ITEM 345 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Marca | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | VITAMINA A 400mcg +<br>VITAMINA B1<br>(TIAMINA) 1,2mg +<br>VITAMINA B2<br>(RIBOFLAVINA)1,3mg<br>+ VITAMINA B3<br>(NIACINA) 16 mg +<br>VITAMINA B5 (AC.<br>PANTOTENICO)<br>5mg + VITAMINA B6<br>(PIRIDOXINA)<br>1,3 mg + VITAMINA<br>B9 (AC.FOLICO) 240<br>mcg + VITAMINA B12<br>(CIANOCOBALAMINA<br>) 2,4 mcg +<br>VITAMINA C 45mg +<br>VITAMINA D 5mcg +<br>VITAMINA E 6,7 mg<br>+VITAMINA H<br>(BIOTINA) 30 mcg +<br>VITAMINA K 65 mcg + | WYETA | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 1,70       | R\$ 612,00  |

|  |   |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|
|  | CALCIO 250mg +<br>CLORO 320 mcg +<br>COBRE 450mg +<br>CROMO 18mcg +<br>FERRO 8,1mg +<br>FOSFORO 125mg +<br>IODO 33mcg +<br>MAGNESIO 100mg +<br>MANGANES 1,2mg +<br>MOLIBDENIO 23mcg<br>+ POTASSIO 10mcg +<br>SELENIO 20mcg +<br>ZINCO 7mg |  |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|--|

Valor total do item R\$ 612,00 (Seiscentos e doze reais).

Assinatura: 17/02/17

**PROCESSO:** 005/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**002 /17 **ATA DE REGISTRO:** 027 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- ME

**ITEM 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição          | Unidade                 | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|--------------------|-------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | ADAPALENO<br>1mg/g | GEL DERMATOLÓGICO – 30G | 18  | R\$ 27,77      | R\$ 499,86           |

**ITEM 88 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | CLORIDRATO DE<br>DILTIAZEM 60mg | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 0,36       | R\$ 129,60           |

**ITEM 138 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                             | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------------------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | DICLORIDRATO<br>DE BETAISTINA<br>24mg | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,50       | R\$ 45,00            |

**ITEM 143-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | DIMENIDRATO<br>100mg | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 0,38       | R\$ 307,80  |

**ITEM 144 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | DIMENIDRATO<br>100mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,38       | R\$ 102,60           |

**ITEM 153 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ESPIRONOLACTO | COMPRIMIDOS | 810 | R\$ 0,40       | R\$ 324,00  |



|  |         |  |  |  |  |
|--|---------|--|--|--|--|
|  | NA 50mg |  |  |  |  |
|--|---------|--|--|--|--|

**ITEM 154 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | ESPIRONOLACTONA 50mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 0,40       | R\$ 108,00           |

**ITEM 161 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | EZETIMIBA 10mg | COMPRIMIDOS | 270 | R\$ 2,05       | R\$ 553,50  |

**ITEM 174 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição       | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------------|-------------|-------|----------------|----------------------|
| 1    | FUROSEMIDA 40MG | COMPRIMIDOS | 1.080 | R\$ 0,19       | R\$ 205,20           |

**ITEM 229 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                     | Unidade       | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|---------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LOÇÃO DE HIDRATAÇÃO INTENSIVA | FRASCO 120 ML | 18  | R\$ 28,61      | R\$ 514,98  |

**ITEM 230 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                     | Unidade       | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------------------|---------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | LOÇÃO DE HIDRATAÇÃO INTENSIVA | FRASCO 120 ML | 06  | R\$ 28,61      | R\$ 171,66           |

**ITEM 231 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | LOSARTANA POTÁSSICA 25MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 0,81       | R\$ 437,40  |

**ITEM 232 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|--------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | LOSARTANA POTÁSSICA 25MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 0,81       | R\$ 145,80           |

**ITEM 239 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MALEATO DE TRIMEBUTINA 200mg | CAPSULAS | 540 | R\$ 1,60       | R\$ 864,00  |

**ITEM 250 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------|---------|-----|----------------|----------------------|
|      |           |         |     |                |                      |

|   |                            |                        |    |          |            |
|---|----------------------------|------------------------|----|----------|------------|
| 1 | MONTELUCASTE DE SÓDIO 10mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90 | R\$ 1,74 | R\$ 156,60 |
|---|----------------------------|------------------------|----|----------|------------|

**ITEM 253 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | OLMESARTANA MEDOXOMILA 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 1,25       | R\$ 337,50  |

**ITEM 254 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | OLMESARTANA MEDOXOMILA 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 1,25       | R\$ 112,50           |

**ITEM 255 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Unidade                | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | OLMESARTANA MEDOXOMILA 40mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 1.080 | R\$ 2,20       | R\$ 2.376,00 |

**ITEM 258 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------|----------|-------|----------------|----------------------|
| 1    | OMEPRAZOL 20mg | CAPSULAS | 1.890 | R\$ 0,10       | R\$ 189,00           |

**ITEM 268 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição         | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | PARACETAMOL 500mg | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 0,11       | R\$ 39,60            |

**ITEM 277 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | RAMIPRIL 5 mg | COMPRIMIDOS | 405 | R\$ 1,08       | R\$ 437,40  |

**ITEM 278 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | RAMIPRIL 5 mg | COMPRIMIDOS | 135 | R\$ 1,08       | R\$ 145,80           |

**ITEM 292 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição         | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | SINVASTATINA 20mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 0,21       | R\$ 113,40           |

**ITEM 303 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g | SACHÊS  | 540 | R\$ 3,22       | R\$ 1.738,80 |

**ITEM 305 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g + SULFATO DE CONDROITINA 1,2g | SACHES  | 810 | R\$ 5,44       | R\$ 4.406,40 |

**ITEM 306 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---|---------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g + SULFATO DE CONDROITINA 1,2g | SACHES  | 270 | R\$ 5,44       | R\$ 1.468,80         |

**ITEM 315 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Unidade                     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-----------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%) | SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 5ML | 14  | R\$ 25,85      | R\$ 361,90  |

**ITEM 316 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                              | Unidade                     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|--|-----------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%) | SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 5ML | 04  | R\$ 25,85      | R\$ 103,40           |

**ITEM 339 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | VARFARINA SÓDICA 5mg | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,24       | R\$ 21,60            |

**VALOR GLOBAL: R\$ 16.418,10 (Dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos).**

**Assinatura: 17/02/17**

**PROCESSO: 005/17 PREGÃO ELETRÔNICO:002 /17 ATA DE REGISTRO: 028 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**

**ITEM 34 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição          | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATORVASTATINA 40mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 2,14       | R\$ 192,60  |

**ITEM 36 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | BACLOFENO 10mg | COMPRIMIDOS | 1.620 | R\$ 0,38       | R\$ 615,60  |

**ITEM 39 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|

|          |  |          |     |          |                 |
|----------|--|----------|-----|----------|-----------------|
|          |  |          |     |          | <b>estimado</b> |
| <b>1</b> | BESILATO DE ANLÓDIPINO 5mg + LOSARTANA POTÁSSICA 100mg | CAPSULAS | 540 | R\$ 2,40 | R\$ 1.296,00    |

**ITEM 46 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição                    | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|----------|------------------------------|---------------------|-----|----------------|----------------------|
| <b>1</b> | CANDESARTANA CILEXETILA 16mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 90  | R\$ 1,07       | R\$ 96,30            |

**ITEM 47 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item     | Descrição   | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|----------|---|---------------------|-----|----------------|--------------|
| <b>1</b> | CANDESARTANA CILEXETILA 16mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 540 | R\$ 2,76       | R\$ 1.490,40 |

**ITEM 48 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição   | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|----------|---|---------------------|-----|----------------|----------------------|
| <b>1</b> | CANDESARTANA CILEXETILA 16mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 180 | R\$ 2,76       | R\$ 496,80           |

**ITEM 68 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição        | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|----------|------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| <b>1</b> | CIMETIDINA 200mg | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 0,39       | R\$ 35,10            |

**ITEM 80 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição                         | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|----------|-----------------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| <b>1</b> | CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 180 | R\$ 0,44       | R\$ 79,20            |

**ITEM 116 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição                       | Unidade             | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|----------|---------------------------------|---------------------|-----|----------------|----------------------|
| <b>1</b> | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 180 | R\$ 2,71       | R\$ 487,80           |

**ITEM 118 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------|---------|-----|----------------|----------------------|
|------|-----------|---------|-----|----------------|----------------------|

|   |                                |                     |    |          |           |
|---|--------------------------------|---------------------|----|----------|-----------|
| 1 | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40mg | COMPRIMIDOS SIMPLES | 90 | R\$ 0,13 | R\$ 11,70 |
|---|--------------------------------|---------------------|----|----------|-----------|

**ITEM 119 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIATO DE RANITIDINA 150mgDR | COMPRIMIDOS | 540 | R\$ 0,21       | R\$ 113,40  |

**ITEM 121 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|----------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 270 | R\$ 4,07       | R\$ 1.098,90 |

**ITEM 146 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                         | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | DIOSMINA 450mg + HESPERIDINA 50mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 540 | R\$ 0,58       | R\$ 313,20           |

**ITEM 162 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição      | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | EZETIMIBA 10mg | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 1,61       | R\$ 144,90           |

**ITEM 163 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Unidade     | QTD  | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------------|-------------|------|----------------|--------------|
| 1    | EZETIMIBA 10mg + SINVASTATINA 20mg | COMPRIMIDOS | 1890 | R\$ 1,84       | R\$ 3.477,60 |

**ITEM 164 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|------------------------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | EZETIMIBA 10mg + SINVASTATINA 20mg | COMPRIMIDOS | 630 | R\$ 1,84       | R\$ 1.159,20         |

**ITEM 173 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição       | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|-----------------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | FUROSEMIDA 40MG | COMPRIMIDOS | 3.240 | R\$ 0,08       | R\$ 259,20  |

**ITEM 181 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 405 | R\$1,95        | R\$ 789,75  |

|  |     |  |  |  |  |
|--|-----|--|--|--|--|
|  | 5mg |  |  |  |  |
|--|-----|--|--|--|--|

**ITEM 183 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                       | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 270 | R\$ 2,44       | R\$ 658,80  |

**ITEM 184 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                       | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------------------------|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 90  | R\$ 2,44       | R\$ 219,60           |

**ITEM 237 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição               | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|------------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | MALEATO DE TIMOLOL 0,5% | SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 10ML | 09  | R\$ 6,66       | R\$ 59,94   |

**ITEM 238 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição               | Unidade                      | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------------|------------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | MALEATO DE TIMOLOL 0,5% | SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 10ML | 03  | R\$ 6,66       | R\$ 19,98            |

**ITEM 240 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                    | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|------------------------------|----------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | MALEATO DE TRIMEBUTINA 200mg | CAPSULAS | 180 | R\$ 1,96       | R\$ 352,80           |

**ITEM 256 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---|------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | OLMESARTANA MEDOXOMILA 40mg + HIDROCLOROTIA ZIDA 12,5mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360 | R\$ 2,11       | R\$ 759,60           |

**ITEM 262 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição         | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | ONDANSETRONA 8 mg | COMPRIMIDOS | 90  | R\$ 5,98       | R\$ 538,20           |

**ITEM 266 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------|---------|-----|----------------|----------------------|
|      |           |         |     |                |                      |

|   |                     |          |     |          |            |
|---|---------------------|----------|-----|----------|------------|
| 1 | PANTOPRAZOL<br>40mg | CAPSULAS | 360 | R\$ 0,91 | R\$ 327,60 |
|---|---------------------|----------|-----|----------|------------|

**ITEM 296 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição            | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|----------------------|---------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | SINVASTATINA<br>40mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 630 | R\$ 0,77       | R\$ 485,10           |

**ITEM 337 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição           | Unidade                   | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------------|---------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 1    | VALSARTANA<br>320mg | COMPRIMIDOS<br>REVESTIDOS | 90  | R\$ 0,83       | R\$ 74,70            |

**VALOR GLOBAL: R\$ 15.653,97 ( Quinze mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos)**

**Assinatura: 17/02/17**

**PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 032 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

**DETENTORA: DISTRIBUIDORA SARAPUI LTDA -ME**

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un    | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 1    | <b>ABSORVENTE GERIÁTRICO - TAMANHO ÚNICO</b> - Camada interna de celulose, flocos de gel superabsorvente e cobertura filtrante – <b>Tamanho Único</b> – Validade Mínima: 02 anos | UN  | 2.000 | R\$ 0,70       | R\$ 1.400,00 |

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un    | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 3    | <b>FRALDA DESCARTÁVEL BIGFRAL TAMANHO M</b> - Apresenta barreiras antivazamento, indicador de umidade/ troca, formato anatômico, flocos de gel superabsorventes, que garantem maior absorção e retenção de líquidos, difusor de líquido spum layer e fitas adesivas reposicionáveis <b>Tamanho M (Cintura: 80 a 115cm Peso: 40kg a70kg)</b> , Validade Mínima: 02 anos<br>Obs.: Mandado nº 073.2016/000148-1 | UN  | 2.400 | R\$ 2,03       | R\$ 4.872,00 |

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un    | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 4    | <b>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG – ACIMA DE 14KG</b> - Máxima Proteção, com gel superabsorvente, barreiras antivazamento aliados ao seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. <b>Tamanho XXG (Peso: Acima de 14kg)</b> , Validade Mínima: 02 anos | UN  | 6.000 | R\$ 0,79       | R\$ 4.740,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 11.022,00 (Onze mil e vinte e dois reais)**

**Assinatura: 21/02/2017**

**PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 033 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

**DETENTORA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME.**

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un     | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----|--------|----------------|---------------|
| 2    | <b>FRALDA GERIÁTRICA USO ADULTO TAMANHO G</b> - Formato anatômico com barreiras nas laterais antivazamento, antialérgica, material ultra absorvente: Transfer – Layer – <b>Tamanho G (Cintura: 115 a 150cm Peso: 70kg a 90kg)</b> , Validade Mínima: 02 anos | UN  | 16.000 | R\$ 0,87       | R\$ 13.920,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 13.920,00 ( Treze mil, novecentos e vinte reais)**

**Assinatura: 21/02/2017**

**PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 034/17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

**DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA ME**

| Item | DESCRIÇÃO   | Qtd | Un    | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----|-------|----------------|--------------|
| 5    | <b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P</b> - Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. – <b>Tamanho P (Cintura: 40 a 80cm Peso: 20kg a 40kg)</b> , Validade Mínima: 02 anos | UN  | 3.200 | R\$ 0,81       | R\$ 2.592,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.592,00 (Dois mil, quinhentos e noventa e dois reais)**

**Assinatura: 21/02/2017**

**PROCESSO:019/17 PREGÃO ELETRÔNICO:06 /17 ATA DE REGISTRO: 069/17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME**

**Lote 01 – Agulhas Hipodérmicas-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição        | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-------------------|------|----------------|--------------|
| .    | AGULHA HIPODERMICA, 13 X 4,5 ESTERIL, DESCARTÁVEL -Agulha Hipodérmica; Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhão Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 13 x 4,5; Estéril, Uso Descartável; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente e | Caixa c/ 100 uni. | 263  | R\$ 7,06       | R\$ 1.856,78 |



|   |  |                   |     |          |              |
|---|--|-------------------|-----|----------|--------------|
|   | Atender a Nbr Iso 7864   |                   |     |          |              |
| . | AGULHA HIPODERMICA INOX BISEL TRIFACETADO CAL.20X5.5 ESTERIL -Agulha Hipodérmica; Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhão Em Polipropileno Atóxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atóxico; Calibre 20 x 5,5; Estéril, Uso Descartável; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864          | Caixa c/ 100 uni. | 150 | R\$ 7,50 | R\$ 1.125,00 |
| . | AGULHA HIPODERMICA INOX CAL.25X7 ESTERIL -Agulha Hipodérmica; Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhão Em Polipropileno Atóxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atóxico; Calibre 25 x 07; Estéril, Uso Descartável; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente  | Caixa c/ 100 uni. | 375 | R\$ 7,06 | R\$ 2.647,50 |
| . | AGULHA HIPODERMICA,25X08,ACO INOX,BISEL TRIFACETADO,C/PROTETOR,ESTERIL -Agulha Hipodérmica; Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhão Em Polipropileno Atóxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atóxico; Calibre 25 x 08; Estéril, Uso Descartável; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864 | Caixa c/ 100 uni. | 375 | R\$ 7,06 | R\$ 2.647,50 |
| . | AGULHA HIPODERMICA,30X07,ACO INOX,BISEL TRIFACETADO,C/PROTETOR,ESTERIL -Agulha Hipodérmica; Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptação Ao Canhão; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhão Em Polipropileno Atóxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atóxico; Calibre 30 x 07; Estéril, Uso Descartável; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual   | Caixa c/ 100 uni. | 525 | R\$ 7,06 | R\$ 3.706,50 |

|   |   |                   |     |          |              |
|---|---|-------------------|-----|----------|--------------|
|   | Vigente e Atender a Nbr Iso 7864  |                   |     |          |              |
| . | AGULHA HIPODERMICA INOX CAL.30X8 ESTERIL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 30 x 08; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864                  | Caixa c/ 100 uni. | 675 | R\$ 7,06 | R\$ 4.765,50 |
| . | AGULHA HIPODERMICA CALIBRE 40X12 ESTERIL ATENDA NBR 09259 -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 40 x 12; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864 | Caixa c/ 100 uni. | 900 | R\$ 7,50 | R\$ 6.750,00 |

**Lote 02 – Agulhas Hipodérmicas- Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição        | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | AGULHA HIPODERMICA, 13 X 4,5 ESTERIL, DESCARTAVEL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 13 x 4,5; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864 | Caixa c/ 100 uni. | 87   | R\$ 7,06       | R\$ 614,22  |
| 2.   | AGULHA HIPODERMICA INOX BISEL TRIFACETADO CAL.20X5.5 ESTERIL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 20 x 5,5; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura   | Caixa c/ 100 uni. | 50   | R\$ 7,50       | R\$ 375,00  |

|    |   |                   |     |          |              |
|----|---|-------------------|-----|----------|--------------|
|    | Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864  |                   |     |          |              |
| 3. | AGULHA HIPODERMICA INOX CAL.25X7 ESTERIL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 25 x 07; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Caixa c/ 100 uni. | 125 | R\$ 7,06 | R\$ 882,50   |
| 4. | AGULHA HIPODERMICA,25X08,ACO INOX,BISEL TRIFACETADO,C/PROTETOR,ESTERIL Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 25 x 08; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente e Atender a Nbr Iso 7864 | Caixa c/ 100 uni. | 125 | R\$ 7,06 | R\$ 882,50   |
| 5. | AGULHA HIPODERMICA,30X07,ACO INOX,BISEL TRIFACETADO,C/PROTETOR,ESTERIL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 30 x 07; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864               | Caixa c/ 100 uni. | 175 | R\$ 7,06 | R\$ 1.235,50 |
| 6. | AGULHA HIPODERMICA INOX CAL.30X8 ESTERIL -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 30 x 08; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864                        | Caixa c/ 100 uni. | 225 | R\$ 7,06 | R\$ 1.588,50 |

|    |   |                   |     |          |              |
|----|---|-------------------|-----|----------|--------------|
| 7. | AGULHA HIPODERMICA CALIBRE 40X12 ESTERIL ATENDA NBR 09259 -Agulha Hipodermica; Canula Em Aco Inox, Cilindrica-oca-reta, Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Bisel Trifacetado Com a Ponta Afiada; Canhao Em Polipropileno Atoxico, Sem Rebarbas; Com Protetor Em Polipropileno Atoxico; Calibre 40 x 12; Esteril, Uso Descartavel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente e Atender a Nbr Iso 7864 | Caixa c/ 100 uni. | 300 | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 |
|----|---|-------------------|-----|----------|--------------|

**Lote 03 – Agulhas Raqui-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | AGULHA RAQUI, ACO INOX, DESC., QUINCKE, G22 X 3 1/2", ESTERIL -Agulha para Anestesia Raquidiana Descartavel; Confeccionada Em Aco Inox; Quincke; Calibre G22 x 3 1/2"; Canhao Translucido, tipo Luer Lock; Embalagem Individual, esteril, em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade    | 75   | R\$ 10,81      | R\$ 810,75  |
| 2.   | AGULHA RAQUI, ACO INOX, DESCARTAVEL, QUINCKE, G25 X 3 1/2", ESTERIL -Agulha para Anestesia Raquidiana Descartavel; Confeccionada Em Aco Inox; Ponta Tipo Quincke; Calibre 25 g x 3 1/2"; Canhao Translucido, Conexao Tipo Luer Lock; Embalagem Individual, Esteril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 75   | R\$ 10,81      | R\$ 810,75  |

**Lote 04– Agulhas Raqui-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | AGULHA RAQUI, ACO INOX, DESC., QUINCKE, G22 X 3 1/2", ESTERIL -Agulha para Anestesia Raquidiana Descartavel; Confeccionada Em Aco Inox; Quincke; Calibre G22 x 3 1/2"; Canhao Translucido, tipo Luer Lock; Embalagem Individual, esteril, em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 25   | R\$ 10,81      | R\$ 270,25  |
| 2.   | AGULHA RAQUI, ACO INOX,  | Unidade    | 25   | R\$ 10,81      | R\$ 270,25  |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| DESCARTAVEL, QUINCKE, G25 X 3 1/2", ESTERIL -Agulha para Anestesia Raquidiana Descartavel; Confeccionada Em Aco Inox; Ponta Tipo Quincke; Calibre 25 g x 3 1/2"; Canhao Translucido, Conexao Tipo Luer Lock; Embalagem Individual, Esteril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**Lote 05 – Coleta a Vácuo-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO EM POLIPROPILENO -Adaptador P/ Tubo de Coleta de Sangue a Vacuo; Confeccionado Em Polipropileno; Com Encaixe Duplo,para Agulha Multipla; Com Bico Com Mecanismo Automatico de Descarte de Agulha; Embalado Individual; Contendo Externamente N. de Lote, catalogo, validade, reg.m.s.;  | Unidades   | 9.375  | R\$ 0,36       | R\$ 3.375,00  |
| 2.   | AGULHA REMOVIVEL COLETA MULTIPLA VACUO E/OU ASPIRACAO 25X7Agulha Removivel; Coleta Multipla de Sangue; Uso Em Tubo de Coleta de Sangue a Vacuo e Ou Aspiracao; Agulha 25 x 7; Caixa Com Unidades - Nr. de Lote, Data de Fabricacao/val., Registro No M.s. e Procedencia   | unidades   | 15.000 | R\$ 0,54       | R\$ 8.100,00  |
| 3.   | DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA C/DISPOSITIVO SEGURANCA 21GDispositivo para Infusao Venosa Periferica; Com Agulha Em Aco Inox paraColeta de Sangue a Vacuo,para Coletas Multiplas; Com Bisel Trifacetado; Adaptador Luer e Asas Flexiveis; Extensao de Prolongamento Tubo Em Pvc Flexivel,com 7 Polegadas de Comprimento; Calibre 21g, Com Sistema Que Garanta Protecao Total Da Agulha Ou Com Dispositivo de Seguranca; Embalado Em Embalagem Individual, Esteril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Apresentar Laudo Que Comprove Sua | Unidade    | 11.250 | R\$ 2,21       | R\$ 24.862,50 |

|    |   |         |        |          |               |
|----|---|---------|--------|----------|---------------|
|    | Esterilidade e Estar de Acordo Com a Legislação Atual Vigente   |         |        |          |               |
| 4. | DISP.P/INFUSAO VENOSA PERIF.CAL.23G C/TRAVA DE SEGURANC ESTERILDispositivo para Infusao Venosa Periferica; Com Agulha Em Inox P/coleta de Sangue a Vacuo, Com Mecanismo de Seguranca; Com Bisel Trifacetado, Adaptador Luer P/ Multiplas Coletas; Com Asas Flexiveis; Extensao de Prolongamento Em Pvc Flexivel, Incolor, Transparente, Com 5 Polegadas de Comprimento; Calibre 23g, Acompanhado de Adaptador Plastico de Uso Unico; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Apresentar Laudo Em Cumprimento Nbr 9753 e Conforme a Legislação Vigente, Individual | Unidade | 11.250 | R\$ 1,81 | R\$ 20.362,50 |

**Lote 06– Coleta a Vácuo-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO EM POLIPROPILENO -Adaptador P/ Tubo de Coleta de Sangue a Vacuo; Confeccionado Em Polipropileno; Com Encaixe Duplo,para Agulha Multipla; Com Bico Com Mecanismo Automatico de Descarte de Agulha; Embalado Individual; Contendo Externamente N. de Lote, catalogo, validade, reg.m.s.;                           | Uni.       | 3.125 | R\$ 0,36       | R\$ 1.125,00 |
| 2.   | AGULHA REMOVIVEL COLETA MULTIPLA VACUO E/OU ASPIRACAO 25X7Agulha Removivel; Coleta Multipla de Sangue; Uso Em Tubo de Coleta de Sangue a Vacuo e Ou Aspiracao; Agulha 25 x 7; Caixa Com Unidades - Nr. de Lote, Data de Fabricacao/val., Registro No M.s. e Procedencia  | unidades   | 5.000 | R\$ 0,54       | R\$ 2.700,00 |
| 3.   | DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA C/DISPOSITIVO SEGURANCA 21G <b>Dispositivo para Infusao Venosa Periferica; Com Agulha Em Aco Inox para</b> Coleta de Sangue a Vacuo,para Coletas Multiplas; Com Bisel Trifacetado; Adaptador Luer e Asas Flexiveis; Extensao de Prolongamento Tubo Em Pvc Flexivel,com 7 Polegadas de Comprimento; Calibre 21g, Com | Unidade    | 3.750 | R\$ 2,21       | R\$ 8.287,50 |

|    |   |         |       |          |              |
|----|---|---------|-------|----------|--------------|
|    | Sistema Que Garanta Protecao Total Da Agulha Ou Com Dispositivo de Seguranca; Embalado Em Embalagem Individual, Esteril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Apresentar Laudo Que Comprove Sua Esterilidade e Estar de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente   |         |       |          |              |
| 4. | DISP.P/INFUSAO VENOSA PERIF.CAL.23G C/TRAVA DE SEGURANCA ESTERIL Dispositivo para Infusao Venosa Periferica; Com Agulha Em Inox P/coleta de Sangue a Vacuo, Com Mecanismo de Seguranca; Com Bisel Trifacetado, Adaptador Luer P/ Multiplas Coletas; Com Asas Flexiveis; Extensao de Prolongamento Em Pvc Flexivel, Incolor, Transparente, Com 5 Polegadas de Comprimento; Calibre 23g, Acompanhado de Adaptador Plastico de Uso Unico; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Apresentar Laudo Em Cumprimento Nbr 9753 e Conforme a Legislacao Vigente, Individual | Unidade | 3.750 | R\$ 1,81 | R\$ 6.787,50 |

**Lote 09 – Recipientes Plásticos – Material Hospitalar-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ALMOTOLIA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, C/CAPACIDADE 250ML - Almotolia; de Plastico Atoxico,transparente; Resistente a Desinfecoes,quedas; Composto Por Corpo Rosqueado a Tampa e Bico Com Protetor; Embalagem Apropriada Com Capacidade de 250ml           | Unidade    | 375  | R\$ 3,96       | R\$ 1.485,00 |
| 2.   | ALMOTOLIA DE POLIPROP,MARRON,C/TAMPA,BICO DOSADOR,CAPAC.250MLAlmotolia; Em Polipropileno, Na Cor Marron; Resistente a Desinfecao; Composto Por Corpo Rosqueado a Tampa,com Bico Dosador,graduadoa Cada 50ml; Embalagem Apropriada Com Capacidade de 250m | Unidade    | 375  | R\$ 4,16       | R\$ 1.560,00 |

**Lote 10 – Recipientes Plásticos – Material Hospitalar-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | ALMOTOLIA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, C/CAPACIDADE 250ML - Almotolia; de Plastico | Unidade    | 125  | R\$ 3,96       | R\$ 495,00  |



|    |  |         |     |          |            |
|----|--|---------|-----|----------|------------|
|    | Atoxico,transparente; Resistente a Desinfecoes,quedas; Composto Por Corpo Rosqueado a Tampa e Bico Com Protetor; Embalagem Adequada Com Capacidade de 250ml  |         |     |          |            |
| 2. | ALMOTOLIA DE POLIPROP,MARRON,C/TAMPA,BICO DOSADOR,CAPAC.250MLAlmotolia ; Em Polipropileno, Na Cor Marron; Resistente a Desinfecao; Composto Por Corpo Rosqueado a Tampa,com Bico Dosador,graduado a Cada 50ml; Embalagem Adequada Com Capacidade de 250m | Unidade | 125 | R\$ 4,16 | R\$ 520,00 |

**Lote 11 – Material Ortopédico- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | ATADURA CREPE, (6,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 06 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 13,35 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente,em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Da Nbr14056 | Pct c/ 12 Unid. | 750  | R\$ 6,37       | R\$ 4.777,50  |
| 2.   | ATADURA CREPE, (10,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 10 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 21,86 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente,em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056  | Pct c/ 12 Unid. | 750  | R\$ 10,14      | R\$ 7.605,00  |
| 3.   | ATADURA CREPE, (15,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 15   | Pct c/ 12 Unid. | 750  | R\$ 15,20      | R\$ 11.400,00 |



|    |   |                 |     |           |               |
|----|---|-----------------|-----|-----------|---------------|
|    | Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 32,71 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente,em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056  |                 |     |           |               |
| 4. | ATADURA CREPE, (20,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 20 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 42,86 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente,em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056 | Pct c/ 12 Unid. | 750 | R\$ 20,28 | R\$ 15.210,00 |

**Lote 12 – Material Ortopédico-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ATADURA CREPE, (6,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 06 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 13,35 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente,em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Da Nbr14056 | Pct c/ 12 Unid. | 250  | R\$ 6,37       | R\$ 1.592,50 |
| 2.   | ATADURA CREPE, (10,0CMX1,8M),TIPO I,PCT.C/12 UNID.,NBR14056Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 10 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento(em Repouso) Peso 21,86 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe  | Pct c/ 12 Unid. | 250  | R\$ 10,14      | R\$ 2.535,00 |

|    |   |                 |     |           |              |
|----|---|-----------------|-----|-----------|--------------|
|    | Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente, em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056  |                 |     |           |              |
| 3. | ATADURA CREPE, (15,0CMX1,8M), TIPO I, PCT.C/12 UNID., NBR14056 Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 15 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento (em Repouso) Peso 32,71 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente, em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056 | Pct c/ 12 Unid. | 250 | R\$ 15,20 | R\$ 3.800,00 |
| 4. | ATADURA CREPE, (20,0CMX1,8M), TIPO I, PCT.C/12 UNID., NBR14056 Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensao de 20 Cm de Largura x 1,80 Mt de Comprimento (em Repouso) Peso 42,86 Gramas; As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfiamento; Classe Tipo i e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente, em Forma Cilindrica; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14056 | Pct c/ 12 Unid. | 250 | R\$ 20,28 | R\$ 5.070,00 |

**Lote 13 – Material Ortopédico-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição      | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ATADURA ALGODAO ORTOP., (10CMX1,5M ou 10CMX1,8M), PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 10cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibra Cardadas de Algodao Hidrofobo, c/goma Em Umadas Faces, c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas, (densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm², para Ensaio de Impurezas); | Pct c/ 12 Unid. | 150  | R\$ 7,63       | R\$ 1.144,50 |

|    |   |                 |     |           |              |
|----|---|-----------------|-----|-----------|--------------|
|    | Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |                 |     |           |              |
| 2. | ATADURA ALGODAO ORTOP., (15CMX1,5M OU 15CMX1,8M), PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 15cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibras Cardadas de Algodao Hidrofobo,c/goma Em Uma Das Faces,c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas,(densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm²,para Ensaio de Impurezas); Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Pct c/ 12 Unid. | 150 | R\$ 12,68 | R\$ 1.902,00 |
| 3. | ATADURA ALGODAO ORTOP., (20CMX1,5M ou 20CMX1,8M),PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 20cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibras Cardadas de Algodao Hidrofobo,c/goma Em Uma Das Faces,c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas,(densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm²,para Ensaio de Impurezas); Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Pct c/ 12 Unid. | 75  | R\$ 15,26 | R\$ 1.144,50 |

**Lote 14 – Material Ortopédico-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição      | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-----------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | ATADURA ALGODAO ORTOP., (10CMX1,5M ou 10CMX1,8M), PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 10cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibra Cardadas de Algodao Hidrofobo,c/goma Em Umadas Faces,c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas,(densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm²,para Ensaio de Impurezas); Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do | Pct c/ 12 Unid. | 50   | R\$ 7,63       | R\$ 381,50  |

|    |   |                 |    |           |            |
|----|---|-----------------|----|-----------|------------|
|    | Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente   |                 |    |           |            |
| 2. | ATADURA ALGODAO ORTOP., (15CMX1,5M OU 15CMX1,8M), PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 15cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibras Cardadas de Algodao Hidrofobo,c/goma Em Uma Das Faces,c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas,(densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm²,para Ensaio de Impurezas); Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente | Pct c/ 12 Unid. | 50 | R\$ 12,68 | R\$ 634,00 |
| 3. | ATADURA ALGODAO ORTOP., (20CMX1,5M ou 20CMX1,8M),PCT.C/12 UNID. Atadura de Algodao Ortopedico; Medindo 20cm x 1,5m de Comprimento; Em Fibras Cardadas de Algodao Hidrofobo,c/goma Em Uma Das Faces,c/espessura Minima de 3mm; Com Relativa Impermeabilidade e Em Mantas Uniformes e Continuas,(densidade Aceitavel Ate 3 Unidades/cm²,para Ensaio de Impurezas); Embalagem Individual,em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente  | Pct c/ 12 Unid. | 25 | R\$ 15,26 | R\$ 381,50 |

**Lote 15 – Material Ortopédico- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição    | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ATADURA GESSADA, (10CMX3,0M), NBR14852 Atadura Gessada Atoxica; Medindo 10cm x 3,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compativel; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte,em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual | Cx c/ 20 Uni. | 90   | R\$ 32,01      | R\$ 2.880,90 |

|    |   |               |    |           |              |
|----|---|---------------|----|-----------|--------------|
|    | Vigente,nbr14852  |               |    |           |              |
| 2. | ATADURA GESSADA, (15CMX3,0M),NBR14852Atadura Gessada Atoxica; Medindo 15cm x 3,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compativel; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte,em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente,nbr14852 | Cx c/ 20 Uni. | 90 | R\$ 48,52 | R\$ 4.366,80 |
| 3. | ATADURA GESSADA, (20CMX4,0M),NBR14852Atadura Gessada Atoxica; Medindo 20cm x 4,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compativel; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte,em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente,nbr14852 | Cx c/ 20 Uni. | 45 | R\$ 80,80 | R\$ 3.636,00 |

**Lote 16 – Material Ortopédico- Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição    | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|---------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ATADURA GESSADA, (10CMX3,0M), NBR14852 Atadura Gessada Atoxica; Medindo 10cm x 3,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compativel; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte,em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente,nbr14852 | Cx c/ 20 Uni. | 30   | R\$ 32,01      | R\$ 960,30   |
| 2.   | ATADURA GESSADA, (15CMX3,0M),NBR14852Atadura Gessada Atoxica; Medindo 15cm x  | Cx c/ 20 Uni. | 30   | R\$ 48,52      | R\$ 1.455,60 |

|    |   |               |    |           |              |
|----|---|---------------|----|-----------|--------------|
|    | 3,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte, em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente, nbr14852  |               |    |           |              |
| 3. | ATADURA GESSADA, (20CMX4,0M), NBR14852 Atadura Gessada Atoxica; Medindo 20cm x 4,0m de Comprimento; Confeccionada Em Substrato Textil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; e Secagem Entre 4 a 7', Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte, em Forma Continua e Uniforme; Embalagem Individual Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente, nbr14852 | Cx c/ 20 Uni. | 15 | R\$ 80,80 | R\$ 1.212,00 |

**Lote 17 – Material Ortopédico-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | MALHA TUBULAR ORTOP., 100% ALGODAO CRU, 10CM X 25M – Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 10cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto | Unidade    | 38   | R\$ 14,26      | R\$ 541,88  |
| 2.   | MALHA TUBULAR ORTOP., 100% ALGODAO CRU, 04CM X 25M Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 04cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto   | Unidade    | 23   | R\$ 8,66       | R\$ 199,18  |
| 3.   | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20X15CM -Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao, com Elasticidade; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Comprimento Uniforme; Medindo 20cm x 15m de Comprimento Em Repouso; Embalado Em Material                            | Unidade    | 23   | R\$ 16,55      | R\$ 380,65  |

|    |  |         |    |           |              |
|----|--|---------|----|-----------|--------------|
|    | Que Garanta a Integridade do Produto, e Atenda a Legislação Atual Vigente  |         |    |           |              |
| 4. | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,15CM X 25M -Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 15 Cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto | Unidade | 53 | R\$ 37,21 | R\$ 1.972,13 |
| 5. | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,06CM X 25M – Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 06cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto | Unidade | 38 | R\$ 10,76 | R\$ 408,88   |

**Lote 18 – Material Ortopédico-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,10CM X 25M –Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 10cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto  | Unidade    | 12   | R\$ 14,26      | R\$ 171,12  |
| 2.   | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,04CM X 25MMalha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 04cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto  | Unidade    | 07   | R\$ 8,66       | R\$ 60,62   |
| 3.   | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20X15CM -Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao,com Elasticidade; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Comprimento Uniforme; Medindo 20cm x 15m de Comprimento Em Repouso; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto, e Atenda a Legislação Atual Vigente | Unidade    | 07   | R\$ 16,55      | R\$ 115,85  |
| 4.   | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,15CM X 25M -Malha Tubular Ortopedica; Tecido 100% Algodao Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressao Uniforme; Medindo de 15 Cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto   | Unidade    | 17   | R\$ 37,21      | R\$ 632,57  |
| 5.   | MALHA TUBULAR ORTOP.,100% ALGODAO CRU,06CM X 25M –Malha  | Unidade    | 12   | R\$ 10,76      | R\$ 129,12  |



|  |   |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|
|  | Tubular Ortopédica; Tecido 100% Algodão Cru Ou Misto; Com Elasticidade No Sentido Transversal e Compressão Uniforme; Medindo de 06cm x 25m; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|

**Lote 19 – Material Ortopédico-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | TALA METALICA ALUMINIO,UM LADO REVESTIDO ESPUMA, MEDIDAS MÍNIMAS(12MM X 26CM X 2CM) –Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; Medidas mínimas 12mm x 26cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente | Unidade    | 30   | R\$ 0,48       | R\$ 14,40   |
| 2.   | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (19X25X2)CM -Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; Medidas mínimas 19mm x 25cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente                                 | Unidade    | 30   | R\$ 0,94       | R\$ 28,20   |
| 3.   | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (16X25X2)CM – Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; MEDIDAS MÍNIMAS 16mm x 25cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente                                | Unidade    | 75   | R\$ 0,65       | R\$ 48,75   |
| 4.   | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (26X25X2)CM – Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; MEDIDAS MÍNIMAS 26mm x 25cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente                                | Unidade    | 75   | R\$ 1,07       | R\$ 80,25   |

**Lote 20 – Material Ortopédico-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | TALA METALICA ALUMINIO,UM LADO REVESTIDO ESPUMA, MEDIDAS MÍNIMAS(12MM X 26CM X 2CM) –Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; Medidas mínimas 12mm x 26cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente | Unidade    | 10   | R\$ 0,48       | R\$ 4,80    |
| 2.   | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (19X25X2)CM -Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; Medidas mínimas 19mm x 25cm x 2cm; a Apresentação do Produto Devera   | Unidade    | 10   | R\$ 0,94       | R\$ 9,40    |



|    |  |         |    |          |           |
|----|--|---------|----|----------|-----------|
|    | Obedecer a Legislaçao Atual Vigente  |         |    |          |           |
| 3. | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (16X25X2)CM –Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; MEDIDAS MÍNIMAS 16mm x 25cm x 2cm; a Apresentaçao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Unidade | 25 | R\$ 0,65 | R\$16,25  |
| 4. | TALA METALICA,ALUMINIO, MEDIDAS MÍNIMAS (26X25X2)CM –Tala Metalica; Confeccionada Em Alumínio; Revestida Em Um Dos Lados Com Espuma; MEDIDAS MÍNIMAS 26mm x 25cm x 2cm; a Apresentaçao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Unidade | 25 | R\$ 1,07 | R\$ 26,75 |

**Lote 21 – Material para Curativo-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | ATADURA DE RAYON, (7,5 CM X 5 M) -Atadura de Rayon; Confeccionada Com Fios Finos Macios,absorventes,bem Distribuidos; Com Bordas Sem Lanugem,sem Impurezas; Esterilizavel Em Autoclave S/perda Da Sua Elasticidade; Medindo 7,5cm x 5m; Embalado Em Rolo Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Rolo       | 375  | R\$ 7,13       | R\$ 2.673,75 |

**Lote 22 – Material para Curativo-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | ATADURA DE RAYON, (7,5 CM X 5 M) -Atadura de Rayon; Confeccionada Com Fios Finos Macios,absorventes,bem Distribuidos; Com Bordas Sem Lanugem,sem Impurezas; Esterilizavel Em Autoclave S/perda Da Sua Elasticidade; Medindo 7,5cm x 5m; Embalado Em Rolo Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Rolo       | 125  | R\$ 7,13       | R\$ 891,25  |

**Lote 23 – Material em TNT-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição     | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|----------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | AVENTAL CIRUR.POLIELSTER,40G/M2,M/L C/ELAST.,1,10M COMP,DESC. -Avental Cirurgico; Polipropileno Ou Poliester, Com 40 G/m2 de Gramatura,impermeavel Ao Vapor; Com Acabamento Em Overlock,com Manga Longa e Oclusao Nos Punhos Com Elasticos,; Tranpasse Triangular Nas Costas e Fita para Amarra-la,decote Com Gola Redonda,fita P/ Amarra-la; Com Comprimento Minimo de 1,10m,; Descartavel,com Etiqueta de Especificaçao Da Gramatura; Embalado Em Material Que Garanta | Pct c/ 10 Uni. | 750  | R\$ 37,59      | R\$ 28,192,50 |

|    |  |                |     |           |               |
|----|--|----------------|-----|-----------|---------------|
|    | a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente   |                |     |           |               |
| 2. | <b>LENCOL DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO,100% POLIPROPILENO,BCA,(2,00 X 0,90),30G/M²</b> Lencol Descartavel; Em 100% Polipropileno,na Cor Branca; Medindo 2.00 m x 0.90 M; Com 30 G/m²; Embalado Individualmente Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentaçao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Pct c/ 10 Uni. | 900 | R\$ 19,31 | R\$ 17.379,00 |

**Lote 24 – Material em TNT-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição     | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | AVENTAL CIRUR.POLIESTER,40G/M2,M/L C/ELAST.,1,10M COMP,DESC. -Avental Cirurgico; Polipropileno Ou Poliester, Com 40 G/m2 de Gramatura,impermeavel Ao Vapor; Com Acabamento Em Overlock,com Manga Longa e Oclusao Nos Punhos Com Elasticos,; Tranpasse Triangular Nas Costas e Fita para Amarra-la,decote Com Gola Redonda,fita P/ Amarra-la; Com Comprimento Minimo de 1,10m,; Descartavel,com Etiqueta de Especificaçao Da Gramatura; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente | Pct c/ 10 Uni. | 250  | R\$ 37,59      | R\$ 9.397,50 |
| 2.   | <b>LENCOL DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO,100% POLIPROPILENO,BCA,(2,00 X 0,90),30G/M²</b> Lencol Descartavel; Em 100% Polipropileno,na Cor Branca; Medindo 2.00 m x 0.90 M; Com 30 G/m²; Embalado Individualmente Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentaçao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente   | Pct c/ 10 Uni. | 300  | R\$ 19,31      | R\$ 5.793,00 |

**Lote 27 – Fios de Sutura-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | FIO P/ SUTURA POLIAMIDA, 45CM, PRETO, 2-0,C/AG. 3/8 CIR. TRIANG, 2,0CM, ESTERIL Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Nao Absorvivel; Medindo 45cm de Comprimento; Numero 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular,de 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com | Uni.       | 900  | R\$ 2,20       | R\$ 1.980,00 |

|    |  |                  |       |            |              |
|----|--|------------------|-------|------------|--------------|
|    | Laudo Que Comprove Sua Esterilidade<br>OBS.: CX COM 24 UNIDADES  |                  |       |            |              |
| 2. | FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AG. ESTRIADA 3/8 CIRC.TRIANG. 3.0CM COMPR.Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida,preto; Nao Absorvivel; Medindo 03 x 45cm de Comp.; Numero 3-0; 1 Agulha Estriada de 3/8 Circ.triangular de 3.0 Cmde Comprimento; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade e Atendera Nbr 13904           | Uni.             | 1.080 | R\$ 1,94   | R\$ 2.095,20 |
| 3. | FIO P/SUTURA POLIAMIDA, 45CM, PRETO, 4-0,C/AG. 3/8CIRC. TRIANG. 2,0CM, ESTERI Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Nao Absorvivel; Medindo 45cm de Comprimento; Numero 4-0; Agulha 3/8 Circ.,triangular de Corte Reverso 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade<br>OBS.: CX COM 24 UNIDADES | Uni.             | 450   | R\$ 1,94   | R\$ 873,00   |
| 4. | FIO DE SUTURA NYLON 5-0 1 AG.3/8 CIRC.CIL. 2,0CM 75CM PRETO Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Nao Absorvivel; Medindo 75 Cm de Comprimento; Numero 5-0; 1 Agulha,3/8 Circ.cilindrica de 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade e Laudo Da Nbr 13904<br>OBS.: CX COM 24 UNIDADES                                 | Uni.             | 450   | R\$ 2,04   | R\$ 918,00   |
| 5. | FIO CIRURGICO ESTERIL SIMPLES DE ORIGEM ANIMAL 75 CM – Fio Cirurgico Esteril Simples de Origem Animal; Diametro 3-0; 2,0 Cm , 3/8 de Circulo, Cilindrica, Robusta; Medindo 75cm, Catgut Simples; Absorvivel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue de Acordo Legislaçao Atual Vigente   | Caixa c/ 24 Uni. | 45    | R\$ 127,06 | R\$ 5.717,70 |

**Lote28 – Fios de Sutura-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | FIO P/ SUTURA POLIAMIDA, 45CM, PRETO, 2-0,C/AG. 3/8 CIR. TRIANG, 2,0CM, ESTERIL Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por | Uni.       | 300  | R\$ 2,20       | R\$ 660,00  |

|    |   |                  |     |            |              |
|----|---|------------------|-----|------------|--------------|
|    | Poliamida Preto; Nao Absorvivel; Medindo 45cm de Comprimento; Numero 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular,de 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comrove Sua Esterilidade OBS.: CX COM 24 UNIDADES  |                  |     |            |              |
| 2. | FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AG. ESTRIADA 3/8 CIRC.TRIANG. 3.0CM COMPR.Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida,preto; Nao Absorvivel; Medindo 03 x 45cm de Comp.; Numero 3-0; 1 Agulha Estriada de 3/8 Circ.triangular de 3.0 Cmde Comprimento; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade e Atendera Nbr 13904        | Uni.             | 360 | R\$ 1,94   | R\$ 698,40   |
| 3. | FIO P/SUTURA POLIAMIDA, 45CM, PRETO, 4-0,C/AG. 3/8CIRC. TRIANG. 2,0CM, ESTERI Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Nao Absorvivel; Medindo 45cm de Comprimento; Numero 4-0; Agulha 3/8 Circ.,triangular de Corte Reverso 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade OBS.: CX COM 24 UNIDADES | Uni.             | 150 | R\$ 1,94   | R\$ 291,80   |
| 4. | FIO DE SUTURA NYLON 5-0 1 AG.3/8 CIRC.CIL. 2,0CM 75CM PRETO Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Nao Absorvivel; Medindo 75 Cm de Comprimento; Numero 5-0; 1 Agulha,3/8 Circ.cilindrica de 2,0cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade e Laudo Da Nbr 13904 OBS.: CX COM 24 UNIDADES                                 | Uni.             | 150 | R\$ 2,04   | R\$ 306,00   |
| 5. | FIO CIRURGICO ESTERIL SIMPLES DE ORIGEM ANIMAL 75 CM – Fio Cirurgico Esteril Simples de Origem Animal; Diametro 3-0; 2,0 Cm , 3/8 de Circulo, Cilindrica, Robusta; Medindo 75cm, Catgut Simples; Absorvivel; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue de Acordo Legislacao Atual Vigente  | Caixa c/ 24 Uni. | 15  | R\$ 127,06 | R\$ 1.905,90 |

**Lote 29 – Canula Guedel-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO RN, Nº0 – Canula de Guedel; Tamanho Rn, Nº 0, Medindo 55mm; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 15   | R\$ 5,22       | R\$ 78,30   |
| 2.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 1 – Canula de Guedel; Tamanho Nº 1, Medindo 55mm; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente        | Unidade    | 15   | R\$ 5,42       | R\$ 81,30   |
| 3.   | CANULA GUEDEL, TAM. ADULTO N.2, MATERIAL ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho Adulto,n.2; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas; Com Orificio Central, Borda de Seguranca; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade    | 15   | R\$ 4,87       | R\$ 73,05   |
| 4.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3 Canula de Guedel; Tamanho Nº 3, Medindo 55mm; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente          | Unidade    | 15   | R\$ 5,11       | R\$ 76,65   |
| 5.   | CANULA GUEDEL, TAM.N.04 (90MM), PVC ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho Nº 04 Medindo 90mm; de Material Atoxico Com Pvc, siliconizada, atoxico, flexivel, curvatura Anatomica, orificio Central; Com Borda de Seguranca, isento de Defeitos Ou Rebarbas; Resistente a Desinfeccao;  | Unidade    | 45   | R\$ 5,11       | R\$ 229,95  |

|    |  |         |    |          |            |
|----|--|---------|----|----------|------------|
|    | Embalado Em Embalagem Individual, em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |          |            |
| 6. | CANULA GUEDEL, TAM. ADULTO N.5, MATERIAL ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho Adulto, n.5; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas; Com Orificio Central, Borda de Seguranca; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 53 | R\$ 5,22 | R\$ 276,66 |

**Lote 30 – Canula Guedel-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposiçao | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO RN, Nº 0 – Canula de Guedel; Tamanho Rn, Nº 0, Medindo 55mm; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 05   | R\$ 5,22       | R\$ 26,10   |
| 2.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 1 – Canula de Guedel; Tamanho Nº 1, Medindo 55mm; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente         | Unidade    | 05   | R\$ 5,42       | R\$ 27,10   |
| 3.   | CANULA GUEDEL, TAM. ADULTO N.2, MATERIAL ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho Adulto, n.2; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas; Com Orificio Central, Borda de Seguranca; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade    | 05   | R\$ 4,87       | R\$ 24,35   |
| 4.   | CANULA DE GUEDEL EM PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3 Canula de Guedel; Tamanho Nº 3, Medindo 55mm; de Material Atoxico   | Unidade    | 05   | R\$ 5,11       | R\$ 25,55   |

|    |   |         |    |          |           |
|----|---|---------|----|----------|-----------|
|    | Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas, Anatomica, Em Pvc Siliconizado; Com Orificio Central, Borda de Seguranca, Isento de Defeitos e Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |          |           |
| 5. | CANULA GUEDEL, TAM.N.04 (90MM), PVC ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho N° 04 Medindo 90mm; de Material Atoxico Com Pvc, siliconizada, atoxico, flexivel, curvatura Anatomica, orificio Central; Com Borda de Seguranca, isento de Defeitos Ou Rebarbas; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Embalagem Individual, em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 15 | R\$ 5,11 | R\$ 76,65 |
| 6. | CANULA GUEDEL, TAM. ADULTO N.5, MATERIAL ATOXICO, FLEXIVEL Canula de Guedel; Tamanho Adulto, n.5; de Material Atoxico Com Flexibilidade e Curvatura Adequadas; Com Orificio Central, Borda de Seguranca; Resistente a Desinfeccao; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 17 | R\$ 5,22 | R\$ 88,74 |

**Lote 31 – Cânula Traqueostomia-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, S/BALAO, CAL.3,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Sem Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao, linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel, c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Sem Guarnicao; Calibre 3,0, esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 09   | R\$ 89,66      | R\$ 806,94  |
| 2.   | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.3,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel;   | Unidade    | 09   | R\$ 77,87      | R\$ 700,83  |



|    |   |         |    |           |              |
|----|---|---------|----|-----------|--------------|
|    | Confeccionada Em Material Atoxico-flexivel-transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao, Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero Em Local Visivel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 3,5; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |              |
| 3. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.4,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$ 78,54 | R\$ 706,86   |
| 4. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.4,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$ 64,74 | R\$ 582,66   |
| 5. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, S/BALAO, CAL.4,5, RAD.,   | Unidade | 27 | R\$ 73,17 | R\$ 1.975,59 |



|    |   |         |    |          |            |
|----|---|---------|----|----------|------------|
|    | ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa SEM Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |          |            |
| 6. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.5,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 5,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$60,83 | R\$ 547,47 |
| 7. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.5,5, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 5,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a                          | Unidade | 09 | R\$60,83 | R\$ 547,47 |

|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | Legislacao Atual Vigente  |         |    |           |            |
| 8.  | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.6,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 6,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$ 48,25 | R\$ 434,25 |
| 9.  | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.6,5, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Material Atoxico-flexivel-transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao, Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero Em Local Visivel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 6.5; Embalado Em Filme Transparente, Individual e Esteril; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 09 | R\$ 42,26 | R\$ 380,34 |
| 10. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.7,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 7,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura   | Unidade | 09 | R\$ 33,74 | R\$ 303,66 |

|     |  |         |    |           |            |
|-----|--|---------|----|-----------|------------|
|     | Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |         |    |           |            |
| 11. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.7,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 7,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente; | Unidade | 09 | R\$ 33,72 | R\$ 303,48 |
| 12. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.8,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 8,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 09 | R\$ 33,72 | R\$ 303,48 |
| 13. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.8,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal  | Unidade | 09 | R\$ 33,72 | R\$ 303,48 |

|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | para Seringas; Calibre 8,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |            |
| 14. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.9,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 9,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$ 33,83 | R\$ 304,47 |
| 15. | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ESTERIL DESC. CAL.9.5 BALAO E MANDRIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Plastico Atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao e Mandril; Canula Interior e Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Ponta Arredondada,sem Rebarbas; Sem Guarnicao; Calibre 9,5; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 09 | R\$ 63,92 | R\$ 575,28 |

**Lote 32 – Cãnula Traqueostomia-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposiçã | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-----------|------|----------------|-------------|
| 1.   | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, S/BALAO, CAL.3,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Sem Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que | Unidade   | 03   | R\$ 89,66      | R\$ 268,98  |

|    |  |         |    |           |            |
|----|--|---------|----|-----------|------------|
|    | Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Sem Guarnicao; Calibre 3,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |         |    |           |            |
| 2. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.3,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Material Atoxico-flexivel-transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao, Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero Em Local Visivel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 3,5; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                             | Unidade | 03 | R\$ 77,87 | R\$ 233,61 |
| 3. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.4,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indeleivel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 03 | R\$ 78,54 | R\$ 235,62 |
| 4. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.4,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do   | Unidade | 03 | R\$ 64,74 | R\$ 194,22 |

|    |   |         |    |           |            |
|----|---|---------|----|-----------|------------|
|    | Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |         |    |           |            |
| 5. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, S/BALAO, CAL.4,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa SEM Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 4,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 09 | R\$ 73,17 | R\$ 658,53 |
| 6. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.5,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 5,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 03 | R\$60,83  | R\$ 182,49 |
| 7. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.5,5, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula   | Unidade | 03 | R\$60,83  | R\$ 182,49 |

|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 5,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |            |
| 8.  | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.6,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 6,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 03 | R\$ 48,25 | R\$ 144,75 |
| 9.  | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.6,5, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Material Atoxico-flexivel-transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao, Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero Em Local Visivel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 6.5; Embalado Em Filme Transparente, Individual e Esteril; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 03 | R\$ 42,26 | R\$ 126,78 |
| 10. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.7,0, RAD., ESTERIL Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada  | Unidade | 03 | R\$ 33,74 | R\$ 101,22 |



|     |  |         |    |           |            |
|-----|--|---------|----|-----------|------------|
|     | Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 7,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |            |
| 11. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.7,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 7,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente; | Unidade | 03 | R\$ 33,72 | R\$ 101,16 |
| 12. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.8,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 8,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 03 | R\$ 33,72 | R\$ 101,16 |
| 13. | CANULA TRAQUEOST., PVC,  | Unidade | 03 | R\$ 33,72 | R\$ 101,16 |



|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | DESC, C/BALAO, CAL.8,5, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 8,5,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                         |         |    |           |            |
| 14. | CANULA TRAQUEOST., PVC, DESC, C/BALAO, CAL.9,0, RAD., ESTERIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao de Baixa Pressao; Canula Interior e Tampa de Vedacao,linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Calibre Em Local Visivel,c/gravacao Indelevel; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Traqueal e Mandril Com Ponta Arredondada; Guarnicao de Insuflacao Universal para Seringas; Calibre 9,0,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 03 | R\$ 33,83 | R\$ 101,49 |
| 15. | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ESTERIL DESC. CAL.9.5 BALAO E MANDRIL – Canula de Traqueostomia Esteril Descartavel; Confeccionada Em Plastico Atoxico, flexivel, transparente; Composta Por Canula Externa Com Balao e Mandril; Canula Interior e Linha Radiopaca; Asas para Fixacao Com Impressao do Numero; de Facil Manuseio Que Nao Cause Traumatismo Ponta Arredondada,sem Rebarbas; Sem Guarnicao; Calibre 9,5; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 03 | R\$ 63,92 | R\$ 191,76 |

**Lote 38 – Coletores de Perfucortante-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 7 LITROS, Coletor para Material Perfuro-cortante; Em Material Resistente Plastico Rigido, Resistente a Perfuracoes, Impermeavel; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Redondo Ou Retangular; Com Capacidade de 7 Litros; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 250  | R\$ 23,38      | R\$ 5.845,00 |
| 2.   | Coletor Perfuro-cortante, quadrado, 13l, nbr13853 - <b>Coletor para Material Perfuro-cortante</b> ;Em Material Resistente a Base de Papelao, revestido Internamente C/produto Impermeabilizante, saco Plastico e Cinto de Revest; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Compativel C/finalidade,provido de Alca de Transporte e Dispositivo Que Assegure a Nao Violacao; Com Capacidade de 13l; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Comprove o Cumprimento Da Nbr13853; | Unidade    | 250  | R\$ 5,97       | R\$ 1.492,50 |
| 3.   | Coletor Perfuro-cortante, quadrado, 15l, rígido - <b>Coletor para Material Perfuro-cortante</b> ;Em Material Resistente Plastico Rigido,Resistente a Perfuracoes, Impermeavel; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Redondo Ou Retangular; Com Capacidade de 15 Litros; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Legislacao Atual Vigente Da Nbr13853;  | Unidade    | 125  | R\$ 25,43      | R\$ 3.178,75 |

**Lote 39 – Coletores de urina-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | COLETOR UNIVERSAL,50ML,C/PLASTICO RIGIDO E TAMPA DE ROSCAColetor Universal; Com 50ml; Em Plastico Rigido; Tampa Em Rosca; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Uni.       | 56.250 | R\$ 0,39       | R\$ 21.937,50 |
| 2.   | COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO 80ML PLASTICO RIGIDO ESTERIL TAMPA ROSCA C/Coletor Universal; Com Frasco de 80 MI; Em Plastico  | Unidade    | 15.000 | R\$ 0,65       | R\$ 9.750,00  |

|    |  |         |       |           |               |
|----|--|---------|-------|-----------|---------------|
|    | Rigido Atoxico Esteril; Tampa de Rosca Vermelha Com Vedacao Total; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Rotulagem Respeitando a Legislacao Atual Vigente  |         |       |           |               |
| 3. | COLETOR URINA (SISTEMA FECHADO), CAP.2000ML, C/CLAMP, ESTERIL Coletor Urinario Complementar; Resistente, atoxico, (sistema Fechado); Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior; Oxido de Etileno Ou Radiacao Gama; Com Capacidade de 2000 ML; a Partir de 25 ML; Valvula Anti Refluxo; Conector Universal Em Sua Extremidade; 90 Cms; No Tubo Extensor Proximal; Vedacao Segura,c/sistema de Clamp Denteado; Na Cama,na Cadeira; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica | Unidade | 1.388 | R\$ 11,51 | R\$ 15.975,88 |
| 4. | COLETOR DE URINA, ABERTO, TP. GARRAFA, ADULTO, RESERV. 1200ML, GRAD.100 ML Coletor de Urina-sistema Aberto; Adulto (tipo Garrafa), Graduacao a Partir de 100ml; Com Tubo de Drenagem,conector P/dispositivo de Incontinencia,ampola (reservatorio)1200ml,alca P/fixacao; Apresentacao Em Conformidade Com a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 75    | R\$ 5,86  | R\$ 439,50    |
| 5. | COLETOR URINA INFANT., MODELO MASCULINO, ESTERIL Coletor de Urina Infantil Esteril; Em Plastico, c/adeseivo Hipoalergico, atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Masculino, Orificio Redondo; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml,graduado a Cada 10ml; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente  | Unidade | 1.500 | R\$ 0,83  | R\$ 1.245,00  |
| 6. | COLETOR URINA INFANT.,MODELO FEMININO, ESTERIL Coletor de Urina Infantil Esteril; Em Plastico C/ adesivo Hipoalergico, atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Feminino, Orificio Oval; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml,graduada a Cada 10ml; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente   | Unidade | 1.500 | R\$ 0,75  | R\$ 1.125,00  |

**Lote 40 – Coletores de urina-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|

|    |  |         |        |           |              |
|----|--|---------|--------|-----------|--------------|
| 1. | COLETOR UNIVERSAL,50ML,C/PLASTICO RIGIDO E TAMPA DE ROSCAColetor Universal; Com 50ml; Em Plastico Rigido; Tampa Em Rosca; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente   | Uni.    | 18.750 | R\$ 0,39  | R\$ 7.312,50 |
| 2. | COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO 80ML PLASTICO RIGIDO ESTERIL TAMPA ROSCA C/Coletor Universal; Com Frasco de 80 ML; Em Plastico Rigido Atoxico Esteril; Tampa de Rosca Vermelha Com Vedacao Total; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Rotulagem Respeitando a Legislaçao Atual Vigente  | Unidade | 5.000  | R\$ 0,65  | R\$ 3.250,00 |
| 3. | COLETOR URINA (SISTEMA FECHADO), CAP.2000ML, C/CLAMP, ESTERIL Coletor Urinario Complementar; Resistente, atoxico, (sistema Fechado); Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior; Oxido de Etileno Ou Radiacao Gama; Com Capacidade de 2000 ML; a Partir de 25 ML; Valvula Anti Refluxo; Conector Universal Em Sua Extremidade; 90 Cms; No Tubo Extensor Proximal; Vedacao Segura,c/sistema de Clamp Denteado; Na Cama,na Cadeira; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica | Unidade | 463    | R\$ 11,51 | R\$ 5.329,13 |
| 4. | COLETOR DE URINA, ABERTO, TP. GARRAFA, ADULTO, RESERV. 1200ML, GRAD.100 ML Coletor de Urina-sistema Aberto; Adulto (tipo Garrafa), Graduacao a Partir de 100ml; Com Tubo de Drenagem,conector P/dispositivo de Incontinencia,ampola (reservatorio)1200ml,alca P/fixacao; Apresentacao Em Conformidade Com a Legislaçao Atual Vigente   | Unidade | 25     | R\$ 5,86  | R\$ 146,50   |
| 5. | COLETOR URINA INFANT., MODELO MASCULINO, ESTERIL Coletor de Urina Infantil Esteril; Em Plastico, c/adeseivo Hipoalergico, atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo Masculino, Orificio Redondo; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml,graduado a Cada 10ml; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Vigente  | Unidade | 500    | R\$ 0,83  | R\$ 415,00   |
| 6. | COLETOR URINA INFANT.,MODELO FEMININO, ESTERIL Coletor de Urina Infantil Esteril; Em Plastico C/ adeseivo Hipoalergico, atoxico; Formato Retangular, Bordas Demarcadas; Modelo para Sexo   | Unidade | 500    | R\$ 0,75  | R\$ 375,00   |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| Feminino, Orificio Oval; Com Paredes Sobrepostas; Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**Lote 42 – Compressas de gazes-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA DE MANTA DE ALGODAO, 13 FIOS POR CENTIMETRO Compressa de Gaze Hidrofila; Em Manta de Algodao Purificada Envolta Em Uma Camada; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos, Digo, 13 Fios Por Centimetro Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de, Digo, de 6 Dobras; Medindo 10 Cm x 15 Cm; Com Formato Quadrado; Esteril; Embalado Plastico Atoxico; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Art.31 L.8078/90-port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude                           | Unidade         | 250    | R\$ 2,29       | R\$ 572,50    |
| 2.   | COMPRESSA GAZE, 13 FIOS, 7,5X7, 5CM, ESTERIL, C/10UN., P.G. C Compressa de Gaze Hidrofila; Em Algodao Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos 13 Fios Por Cm2, sem Filamento Radiopaco; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Esteril; Embalado Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Em 10 Unidades; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislação Atual Vigente        | Uni.            | 17.500 | R\$ 1,02       | R\$ 17.850,00 |
| 3.   | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 13 FIOS, 7,5X7,5CM, NAO ESTERIL, PACOTE C/500 Compressa de Gaze Hidrofila; Em Fios de Algodao Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos Com 13 Fios Por Cm Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas, Sem Filamento Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Nao Esteril; Embalado Em Pacote Com 500 Unidades Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Conforme Legislação Vigente | Pct c/ 500 Uni. | 250    | R\$ 33,44      | R\$ 8.360,00  |

**Lote 43 – Curativos pele-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material            | Disposição   | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|--------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | BANDAGEM, CURATIVO, | Caixa c/ 500 | 375  | R\$ 18,91      | R\$ 7.091,25 |

|    |  |         |     |           |              |
|----|--|---------|-----|-----------|--------------|
|    | REDONDO, 25MM –Curativo utilizado em procedimentos pós punção, intravenoso ou intramuscular. Redondo, 25mm de diâmetro – caixa com 500 unidades  | Uni.    |     |           |              |
| 2. | CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETERES CENTRAL 10CMX12CM -Curativo transparente adesivo, estéril, indicado para fixação de cateter central, permite respirabilidade da pele, evitando infecção. Resistente a água e hipoalergênico. | Unidade | 150 | R\$ 11,54 | R\$ 1.731,00 |

#### Lote 44– Curativos pele-Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Material   | Disposição        | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | BANDAGEM, CURATIVO, REDONDO, 25MM –Curativo utilizado em procedimentos pós punção, intravenoso ou intramuscular. Redondo, 25mm de diâmetro – caixa com 500 unidades  | Caixa c/ 500 Uni. | 125  | R\$ 18,91      | R\$ 2.363,75 |
| 2.   | CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETERES CENTRAL 10CMX12CM -Curativo transparente adesivo, estéril, indicado para fixação de cateter central, permite respirabilidade da pele, evitando infecção. Resistente a água e hipoalergênico. | Unidade           | 50   | R\$ 11,54      | R\$ 577,00   |

#### Lote 49 – Eletrodos-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | ELETRODO DESCARTAVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo Descartavel; para Monitorizacao Cardiaca Continua; Compativel Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergenica Protegida; Com Pino Em Aco Inoxidavel e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Adulto; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente | Unidade    | 7.500 | R\$ 0,48       | R\$ 3.600,00 |
| 2.   | ELETRODO DESCARTAVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. INFANTIL Eletrodo Descartavel; para Monitorizacao Cardiaca Continua; Compativel Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergenica Protegida; Com Pino Em Aco  | Uni.       | 7.500 | R\$ 0,58       | R\$ 4.350,00 |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| Inoxidavel e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Infantil; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigent |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**Lote 50 – Eletrodos-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | ELETRODO DESCARTAVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO<br>Eletrodo Descartavel; para Monitorizacao Cardiaca Continua; Compativel Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergenica Protegida; Com Pino Em Aco Inoxidavel e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Adulto; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente     | Unidade    | 2.500 | R\$ 0,48       | R\$ 1.200,00 |
| 2.   | ELETRODO DESCARTAVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. INFANTIL<br>Eletrodo Descartavel; para Monitorizacao Cardiaca Continua; Compativel Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergenica Protegida; Com Pino Em Aco Inoxidavel e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Infantil; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente | Uni.       | 2.500 | R\$ 0,58       | R\$ 1.450,00 |

**Lote 53– Equipos-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | EQUIPO MACRO, C/1,50CM, C/INJ., C/RESPIRO, C/CAMARA FLEX., NBR14041 Equipos para Administracao de Solucoes Parenterais; Em Pvc Ou Similar Atoxico,tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisa;o; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado | Unidade    | 30.000 | R\$ 1,11       | R\$ 33.300,00 |



|    |  |         |       |          |               |
|----|--|---------|-------|----------|---------------|
|    | Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente,individual,esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr14041   |         |       |          |               |
| 2. | EQUIPO MICRO, C/1,50CM,C/INJ.,C/RESPIRO,C/CAMARA FLEX.,NBR14041Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais; Em Pvc Ou Similar Atoxico,tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Microgotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente,individual,esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14041 | Unidade | 75    | R\$ 4,49 | R\$ 336,75    |
| 3. | EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS EM PVC NA COR AZULEquipo para Administracao de Dietas Enterais; Em Pvc Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogenico, Flexivel; Com Ponta Perfurante,c/conectores do Frasco e Da Sondatipo Universal; Medindo No Minimo 120 Cm de Comprimento; Com Pinca Rolete Com Pega Ergometrica de Alta Precisao, C/ Camara Gotejadora Flexivel Transparente; Esteril; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, Individual; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente                | Unidade | 9.000 | R\$ 1,14 | R\$ 10.260,00 |

**Lote 54 – Equipos-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | EQUIPO MACRO, C/1,50CM, C/INJ., C/RESPIRO, C/CAMARA FLEX., NBR14041 Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais; Em Pvc Ou Similar Atoxico,tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente,individual,esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove | Unidade    | 10.000 | R\$ 1,11       | R\$ 11.100,00 |



|    |  |         |       |          |              |
|----|--|---------|-------|----------|--------------|
|    | Cumprimento Nbr14041   |         |       |          |              |
| 2. | EQUIPO MICRO, C/1,50CM,C/INJ.,C/RESPIRO,C/CAMARA FLEX.,NBR14041Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais; Em Pvc Ou Similar Atoxico,tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Microgotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente,individual,esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento Nbr 14041 | Unidade | 25    | R\$ 4,49 | R\$ 112,25   |
| 3. | EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS EM PVC NA COR AZULEquipo para Administracao de Dietas Enterais; Em Pvc Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogenico, Flexivel; Com Ponta Perfurante,c/conectores do Frasco e Da Sondatipo Universal; Medindo No Minimo 120 Cm de Comprimento; Com Pinca Rolete Com Pega Ergometrica de Alta Precisao, C/ Camara Gotejadora Flexivel Transparente; Esteril; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, Individual; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente                | Unidade | 3.000 | R\$ 1,14 | R\$ 3.420,00 |

**Lote 55 – Ginecologia-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | ESCOVA PARA COLETA GINECOLOGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CONICAS, ESTERILEscova para Coleta; Composto Por Haste Plastica de 20cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Conico 2cm x 0,5cm Base e 0,3cm Apice; Uso Ginecologico, Esteril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade         | 4.500 | R\$ 0,36       | R\$ 1.620,00 |
| 2.   | ESPATULA DE AYRE,MADEIRA RESISTENTE,S/REBARBAS,USO UNICOEspatula de Ayre; Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleavel; Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas; Uso Unico Descartavel,embalado Em Material   | Pct c/ 100 Uni. | 75    | R\$8,24        | R\$ 618,00   |

|    |  |         |       |          |              |
|----|--|---------|-------|----------|--------------|
|    | Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente  |         |       |          |              |
| 3. | ESPECULO VAGINAL<br>DESCARTAVEL COLLINS,<br>POLIESTIRENO, NAO ESTERIL,<br>Nº1 (P) Especulo Vaginal<br>Descartavel; Em Poliestireno Cristal,<br>Collins, Elementos Articulado<br>Simetricos, Contornos Regulares e<br>Sem Rebarbas; Tamanho Nº<br>1(pequeno), Diametro Distal 25 Mm<br>(+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm<br>(+/- 20 Mm); Com Abertura Em<br>Forma de Rosca Tipo Borboleta,<br>Previamente Rosqueado, Permitindo<br>Abertura e Fechamento Completos;<br>Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel;<br>Embalado Em Material Que Garanta<br>a Integridade do Produto; o Produto<br>Devera Obedecer a Legislação Atual<br>Vigente | Unidade | 3.375 | R\$ 1,35 | R\$ 4.556,25 |
| 4. | ESPECULO VAGINAL<br>DESCARTAVEL COLLINS,<br>POLIESTIRENO, NAO ESTERIL,<br>Nº2(M) Especulo Vaginal<br>Descartavel; Em Poliestireno Cristal,<br>Collins, Elementos Articulado<br>Simetricos, Contornos Regulares e<br>Sem Rebarbas; Tamanho Nº 2<br>(medio), Diametro Distal 30 Mm (+/-<br>3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/-<br>20 Mm); Com Abertura Em Forma de<br>Rosca Tipo Borboleta, Previamente<br>Rosqueado, Permitindo abertura e<br>Fechamento Completos; Uso Unico,<br>Nao Esteril, Descartavel; Embalado<br>Em Material Que Garanta a<br>Integridade do Produto; o Produto<br>Devera Obedecer a Legislação Atual<br>Vigente   | Unidade | 2.250 | R\$ 1,99 | R\$ 4.477,50 |
| 5. | ESPECULO VAGINAL<br>DESCARTAVEL COLLINS,<br>POLIESTIRENO, NAO ESTERIL,<br>Nº3(G) Especulo Vaginal<br>Descartavel; Em Poliestireno Cristal,<br>Collins, Elementos Articulado<br>Simetricos, Contornos Regulares e<br>Sem Rebarbas; Tamanho Nº<br>3(grande), Diametro Distal 32 Mm<br>(+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm<br>(+/- 20 Mm); Com Abertura Em<br>Forma de Rosca Tipo Borboleta,<br>Previamente Rosqueado,<br>Permitindo abertura e Fechamento<br>Completos; Uso Unico, Nao Esteril,<br>Descartavel; Embalado Em Material<br>Que Garanta a Integridade do<br>Produto; o Produto Devera<br>Obedecer a Legislação Atual Vigente   | Unidade | 375   | R\$ 2,24 | R\$ 840,00   |

|    |  |                |     |           |              |
|----|--|----------------|-----|-----------|--------------|
| 6. | LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM Materiais Auxiliares; Lamina de Vidro Lapidada para Microscopia; Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Fosca; Espessura Entre 1,0 x 1,2mm; Dimensao 26 x 76mm; Caixas Com 50 Unidades; Rotulo Com Numero de Lote, Data de Fabricacao e Procedencia -MEDIDA APROXIMADA.                   | Pct c/ 50 Uni. | 225 | R\$ 7,74  | R\$ 1.741,50 |
| 7. | SOLUCAO FIXADORA ESFREGACO VAGINAL EM LAMINA -Solucao Fixadora; Composto de Propileno-glicol, Alcool Absoluto, Liquido Transparente, Incolor; para Fixacao de Esfregaco Vaginal Em Lamina; Acondicionado Em Frasco de 100ml Tipo Spray Burrifador; Rotulo Com N. de Lote, Data de Fabricao, Validade, Composicao e Procedencia | Frasco         | 188 | R\$ 12,30 | R\$ 2.312,40 |

**Lote 56 – Ginecologia-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição      | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | ESCOVA PARA COLETA GINECOLOGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CONICAS, ESTERIL Escova para Coleta; Composto Por Haste Plastica de 20cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Conico 2cm x 0,5cm Base e 0,3cm Apice; Uso Ginecologico, Esteril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade         | 1.500 | R\$ 0,36       | R\$ 540,00   |
| 2.   | ESPATULA DE AYRE, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO UNICO Espatula de Ayre; Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleavel; Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas; Uso Unico Descartavel, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | Pct c/ 100 Uni. | 25    | R\$8,24        | R\$ 206,00   |
| 3.   | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NAO ESTERIL, Nº1 (P) Especulo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho Nº 1 (pequeno), Diametro Distal 25 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm);   | Unidade         | 1.125 | R\$ 1,35       | R\$ 1.518,75 |

|    |   |                |     |          |              |
|----|---|----------------|-----|----------|--------------|
|    | Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |                |     |          |              |
| 4. | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NAO ESTERIL, N°2(M) Especulo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho N° 2 (medio), Diametro Distal 30 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade        | 750 | R\$ 1,99 | R\$ 1.492,50 |
| 5. | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NAO ESTERIL, N°3(G) Especulo Vaginal Descartavel; Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simetricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas; Tamanho N° 3(grande), Diametro Distal 32 Mm (+/- 3mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm); Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos; Uso Unico, Nao Esteril, Descartavel; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade        | 125 | R\$ 2,24 | R\$ 280,00   |
| 6. | LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM Materiais Auxiliares; Lamina de Vidro Lapidada para Microscopia; Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Fosca; Espessura Entre 1,0 x 1,2mm; Dimensao 26 x 76mm; Caixas Com 50 Unidades; Rotulo Com Numero de Lote, Data de Fabricacao e Procedencia -MEDIDA APROXIMADA.  | Pct c/ 50 Uni. | 75  | R\$ 7,74 | R\$ 580,50   |

|    |  |        |    |           |            |
|----|--|--------|----|-----------|------------|
| 7. | SOLUCAO FIXADORA ESFREGACO VAGINAL EM LAMINA -Solucao Fixadora; Composto de Propileno-glicol, Alcool Absoluto, Liquido Transparente, Incolor; para Fixacao de Esfregaco Vaginal Em Lamina; Acondicionado Em Frasco de 100ml Tipo Spray Burrifador; Rotulo Com N. de Lote, Data de Fabricao, Validade, Composicao e Procedencia | Frasco | 62 | R\$ 12,30 | R\$ 762,60 |
|----|--|--------|----|-----------|------------|

**Lote 59 – Fitas Adesivas-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|-------|----------------|---------------|
| 1.   | FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL DORSO PAPEL CREPADO 19MM X 30M Fita Adesiva Autoclavavel; Constituida Por Constituida Por Dorso de Papel Crepado; Tratado Com Solucao Sintetica; Recoberta Com Adesivo de Especial Resistente a Altas Temperaturas Com Listras Intermitentes Diagonais; S, Impregnadas de Substancia Quimica Quimica (indicador de Processo) que Após Ciclo Muda; Na Cor Branca Ou Creme Indicando Finalização de Processo; Na Medida 19mm x 30m - Embalagem Apropriada e Reforcada para o Produto - Rotulo Nr. Lote, Fabr/val., Proc. | Unidade    | 375   | R\$ 4,50       | R\$ 1.687,50  |
| 2.   | FITA ADES. CIRUR. ALGO. BR. ETER SINTET. (10CM X 4,5M) - ESPARADRAPO - Fita Adesiva Cirurgica; Em Fios de Algodao Impermeavel, com Bordas Devidamente Acabadas; Branca; Com Massa Adesiva Antialergica a Base de Borracha Natural; Tendo Uma Face Com Perfeita Aderencia; Medindo (10cm x 4,5m), c/capa Protetora; Embalado Em Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 1.500 | R\$ 6,81       | R\$ 10.215,00 |
| 3.   | FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MM X 50M), BRANCA Fita Adesiva de Papelaria; Crepe; Medindo (25mm x 50m); Branca  | Unidade    | 825   | R\$ 7,58       | R\$ 6.253,50  |
| 4.   | FITA ADESIVA POROSA EM POLISTER NAO TECIDO, 2,5 CM X 10 M, NAO ESTERIL - MICROPOROS - Fita Adesiva Porosa; Em Poliester Nao Tecido, Hipoalergenico, Confortavel, Poroso; Com Medidas: 2,5cm x 10m; Embalado Em: Rolo Individual Com Capa; Nao Esteril; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 1.500 | R\$ 2,60       | R\$ 3.900,00  |

**Lote 60 – Fitas Adesivas-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL DORSO PAPEL CREPADO 19MM X 30M Fita Adesiva Autoclavavel; Constituida Por Constituida Por Dorso de Papel Crepado; Tratado Com Solucao Sintetica; Recoberta Com Adesivo de Especial Resistente a Altas Temperaturas Com Listras Intermitentes Diagonai; S, Impregnadas de Substancia Qumica Quimica (indicador de Processo) que Após Ciclo Muda; Na Cor Branca Ou Creme Indicando Finalização de Processo; Na Medida 19mm x 30m - Embalagem Apropriada e Reforcada para o Produto - Rotulo Nr. Lote, Fabr/val., Proc. | Unidade    | 125  | R\$ 4,50       | R\$ 562,50   |
| 2.   | FITA ADES.CIRUR.ALGO.BR,ETER SINTET.(10CMX4,5M) - ESPARADRAPO -Fita Adesiva Cirurgica; Em Fios de Algodao Impermeavel,com Bordas Devidamente Acabadas; Branca; Com Massa Adesiva Antialergica a Base de Borracha Natural; Tendo Uma Face Com Perfeita Aderencia; Medindo (10cm x 4,5m),c/capa Protetora; Embalado Em Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 500  | R\$6,81        | R\$ 3.405,00 |
| 3.   | FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA Fita Adesiva de Papelaria; Crepe; Medindo (25mmx50m); Branca  | Unidade    | 275  | R\$ 7,58       | R\$ 2.084,50 |
| 4.   | FITA ADESIVA POROSA EM POLISTER NAO TECIDO, 2,5 CM X 10 M, NAO ESTERIL - MICROPORE -Fita Adesiva Porosa; Em Poliester Nao Tecido, Hipoalergenico, Confortavel, Poroso; Com Medidas: 2,5cm x 10m; Embalado Em: Rolo Individual Com Capa; Nao Esteril; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 500  | R\$ 2,60       | R\$ 1.300,00 |

**Lote 61 – Fraldas-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição     | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|----------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | FRALDA DESC.GERIATRICA,ANATOMICA,EXTRA-GRANDE –Fralda Descartavel Geriatrica; Formato Anatomico Da Fralda e Manta; Tamanho Extra Grande; Nao Toxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, Falso Recido, Gel Absorvente; Cobertura Externa Impermeavel de Polietileno Flexivel e Resistente; Camada Interna e Externa Perfeitamente Sobrepostas, | Pct c/ 07 Uni. | 750  | R\$ 16,31      | R\$ 12.232,50 |

|    |   |                |     |           |              |
|----|---|----------------|-----|-----------|--------------|
|    | Com As Bordas Unidas Entre Si, Antialergica; Medida Da Cintura abrangendo 140 a 160 Cm; Adesivo Em Termoplastico; Contorno de Elastico Reforcado Em Todo o Diamentroda Coxa; de Lycra; Com 2 a 4 Fios de Cada Lado; Fitas Adesivas Regulaveis e Sistema Abre e Fecha para Fixacao Sem Perda Da Aderencia; Embalado Em Filme de Polietileno; Validade Minima de 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem  |                |     |           |              |
| 2. | FRALDA<br>DESC.GERIATRICA,ANATOMICA,GRANDE –Fralda Descartavel Geriatrica; Formato Anatomico; Tamanho Grande; Nao Toxico; Composicao Interna de De Fibra de Celulose,polietileno,polipropileno; Cobertura Externa Impermeavel,toque Suave; Camada Interna Antialergica; Peso do Usuario de 70 a 90 Kg; Medida Da Cintura abrangendo 80 a 150 Cm; Adesivo Em Termoplastico; Polimero Super Absorvente; Fitas Adesivas Regulaveis e Sistema Abre e Fecha para Fixacao Sem Perda Da Aderencia; Com 4 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Indicador de Umidade; Com Aloe Vera; Embalado Em Embalagem Filme de Polietileno; Validade Minima de Validade 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem | Pct c/ 08 Uni. | 525 | R\$ 12,87 | R\$ 6.756,75 |
| 3. | FRALDA DESC. INFANTIL, ANATOMICA, PEQUENA, US. C/PESO ATE 5KG, ALOE VERA – Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Pequeno; Nao Toxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose,polietileno, Polipropileno, Aloe Vera, Vitamina e Gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialergica; Peso do Usuario de Ate 05 Kg; Adesivo Em Termoplastico de Polipropilileno; Polimero Super Absorvente; Elastico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Sem Perda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras  | Pct c/ 28 Uni. | 375 | R\$ 17,40 | R\$ 6.525,00 |



|    |  |                |     |           |              |
|----|--|----------------|-----|-----------|--------------|
|    | Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc N°36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem  |                |     |           |              |
| 4. | FRALDA DESC. –<br>INFANTIL,ANATOMICA,MEDIA –<br>Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Medio; Não Toxico; Composição Interna de Fibra de Celulose, polipropileno, polietileno, polipropileno; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialercia; Peso do Usuario abrangendo de 5 a 9kg; Adesivo Em Termoplastico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas Pernas; de Elástico de Polímeros Sintéticos Lycra; Com 2 Fios; Fitas Adesivas Reguláveis para Fixação; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Com Fragrância; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ms; Atendendo a Resolução Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem | Pct c/ 32 Uni. | 375 | R\$ 19,80 | R\$ 7.425,00 |

**Lote66 – Frascos-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-------|----------------|--------------|
| 1.   | FRASCO PARA DIETA EM POLIETILENO, DESCARTAVEL, DE 300 ML, GRADUADO Frasco para Dieta; Em Polietileno; Descartavel; Semi-rigido; para Acondicionar e Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevô Na Mesma Face e Escala Volumétrica de 10 Em 10 ML; Capacidade de 300 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alça de Sustentação Com Trava, Dobrável e Bom Encaixe; Atóxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca e Lacre, Que Permita Adaptar e Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta a Higiene e Integridade do Produto; Com Laudo Microbiológico | Unidade    | 1.250 | R\$ 1,18       | R\$ 1.475,00 |

**Lote 68 – Luva Cirúrgica-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|



|    |  |     |       |          |              |
|----|--|-----|-------|----------|--------------|
| 1. | <p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 6,5 PUNHO DE 4 A 6 CM –Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 6,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterelizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08</p> | PAR | 550   | R\$ 1,95 | R\$ 1.072,50 |
| 2. | <p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,0, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Comajuste Perfeito; Numeracao 7,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterelizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08</p>   | PAR | 1.500 | R\$ 1,95 | R\$ 2.925,00 |
| 3. | <p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 7,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao</p>   | PAR | 2.000 | R\$ 1,95 | R\$ 3.900,00 |

|    |  |     |       |          |              |
|----|--|-----|-------|----------|--------------|
|    | Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas  |     |       |          |              |
| 4. | LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,0, PUNHO DE 4 A 6 CM Luva Cirurgica; Em Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08 | PAR | 1.250 | R\$ 2,15 | R\$ 2.687,50 |
| 5. | LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,5, PUNHO DE 4 A 6 CM Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentarperfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08       | PAR | 300   | R\$ 1,97 | R\$ 591,00   |

**Lote 69 – Luva de Procedimento-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição     | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|----------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | LUVA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, TAM. M, NAO ESTERIL –Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato | Cx c/ 100 uni. | 38   | R\$ 21,99      | R\$ 835,62  |

|    |  |                |       |           |               |
|----|--|----------------|-------|-----------|---------------|
|    | Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1  |                |       |           |               |
| 2. | LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, TAM. G, CAIXALuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de Tipo Longo Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude, Obedecendo a Nbr11193-1                                 | Cx c/ 100 uni. | 38    | R\$ 22,20 | R\$ 843,60    |
| 3. | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1  | Cx c/ 100 uni. | 900   | R\$ 17,00 | R\$ 15.300,00 |
| 4. | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. M NAO ESTERIL, PUNHO 4 A 6CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1 | Cx c/ 100 uni. | 3.750 | R\$ 17,00 | R\$ 63.750,00 |
| 5. | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Pequeno; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue  | Cx c/ 100 uni. | 3.750 | R\$ 17,00 | R\$ 63.750,00 |

|  |   |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|
|  | Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1 |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|

**Lote 70 – Luva de Procedimento-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição     | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|----------------|-------|----------------|---------------|
| 1.   | LUVA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, TAM. M, NAO ESTERIL –Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1   | Cx c/ 100 uni. | 12    | R\$ 21,99      | R\$ 263,88    |
| 2.   | LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, TAM. G, CAIXALuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de Tipo Longo Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude, Obedecendo a Nbr11193-1                                 | Cx c/ 100 uni. | 12    | R\$ 22,20      | R\$ 266, 40   |
| 3.   | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1  | Cx c/ 100 uni. | 300   | R\$ 17,00      | R\$ 5.100,00  |
| 4.   | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. M NAO ESTERIL, PUNHO 4 A 6CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1 | Cx c/ 100 uni. | 1.250 | R\$ 17,00      | R\$ 21.250,00 |

|    |   |                |       |           |               |
|----|---|----------------|-------|-----------|---------------|
| 5. | LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CMLuva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Pequeno; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca,e Registro do Ministerio Da Saude e Atender a Nbr 11193-1 | Cx c/ 100 uni. | 1.250 | R\$ 17,00 | R\$ 21.250,00 |
|----|---|----------------|-------|-----------|---------------|

**Lote 73 – Máscaras-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, EM NAO TECIDO, C/ FIXACAO AURICULAR –Mascara Cirurgica Descartavel; Em Nao Tecido, a Base de Fibras de Polipropileno; Com Clip Nasal e Pregas Horizontais, Fixacao Auricular Atraves de Elastico; Com Tres Camadas Soldadas Eletronicamente; Hipoalergica e Hidrorrepelente; Com Filtro Efb Com 97% de Retencao Bacteriana; Embalagem Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente<br>OBS.: PP60G     | Cx 50 Uni. | 750  | R\$ 6,19       | R\$ 4.642,50 |
| 2.   | MASCARA SEMI FACIAL, PFF2/N95 – Mascara Semi Facial; para Uso Em Ambientes Com Risco de Contaminacao, Pff2/n95, laterais do Respirador, duas Saliencias; Composto de Camadas Filtrantes Sinteticas, Tratadas Eletrostaticamente, formato Dobravel, para Adaptacao No Rosto; Pequeno, Com Aprox. 11x11 Cm, Solda Ultrassonica Apresentando Face Exte Azul Claro e Inter Branca; Embalado Em Material Que Garanti a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 450  | R\$ 3,50       | R\$ 1.575,00 |

**Lote 74 – Máscaras-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, EM NAO TECIDO, C/ FIXACAO AURICULAR –Mascara Cirurgica Descartavel; Em Nao Tecido, a Base de Fibras de Polipropileno; Com Clip Nasal e Pregas Horizontais, Fixacao Auricular Atraves de Elastico; Com Tres Camadas Soldadas Eletronicamente; Hipoalergica e Hidrorrepelente; Com Filtro Efb Com 97% | Cx 50 Uni. | 250  | R\$ 6,19       | R\$ 1.547,50 |

|    |  |         |     |          |            |
|----|--|---------|-----|----------|------------|
|    | de Retencao Bacteriana; Embalagem Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente<br>OBS.: PP60G  |         |     |          |            |
| 2. | MASCARA SEMI FACIAL, PFF2/N95 – Mascara Semi Facial; para Uso Em Ambientes Com Risco de Contaminacao, Pff2/n95, laterais do Respirador, duas Saliencias; Composto de Camadas Filtrantes Sinteticas, Tratadas Eletrostaticamente, formato Dobravel, para Adaptacao No Rosto; Pequeno, Com Aprox. 11x11 Cm, Solda Ultrassonica Apresentando Face Exte Azul Claro e Inter Branca; Embalado Em Material Que Garanti a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 150 | R\$ 3,50 | R\$ 525,00 |

**Lote 75 – EPI-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO LENTE UNICA, TIPO AMPLA VISAO, INCOLOR, EOculos Cirurgico de Protecao; Em Material Acrilico Ou Similar Lente Unica, Tipo Ampla Visao, Incolor, Em Policarbonato Anti-embacante e Armacao Em Pvc Maleavel; Com Confortável Ao Contorno do Rosto C/regulagem de Comprimento e Ventilacao Direta Superior; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 75   | R\$ 6,63       | R\$ 497,25  |

**Lote 76 – EPI-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO LENTE UNICA, TIPO AMPLA VISAO, INCOLOR, EOculos Cirurgico de Protecao; Em Material Acrilico Ou Similar Lente Unica, Tipo Ampla Visao, Incolor, Em Policarbonato Anti-embacante e Armacao Em Pvc Maleavel; Com Confortável Ao Contorno do Rosto C/regulagem de Comprimento e Ventilacao Direta Superior; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 25   | R\$ 6,63       | R\$ 165,75  |

**Lote 79 – Papel Grau Cirúrgico-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 10 X 100M,C/GRAMATURA DE | Unidade    | 300  | R\$ 80,18      | R\$ 24.054,00 |

|    |  |         |     |            |               |
|----|--|---------|-----|------------|---------------|
|    | 70GR/M2,RESISTENTE –Papel Grau Cirurgico; Resistente a Mecanica,barreira Microbiologica e Controle de Porosidade P/manutencao Da Esterilidade; Atoxico; Com Em Fibras de Celulose, Isento de Furos, Sem Corante e Rasgos e Inodoro; Processo de Esterilização a Vapor, Oxido de Etileno e Formaldeido; Medindo 10cm x 100metros,70g/m2; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente   |         |     |            |               |
| 2. | PAPEL GRAU CIRURGICO 0,15 X 100 METROS, NO MINIMO DE 54 G/M²Papel Grau Cirurgico; Resistente a Forca Mecanica, Barreira Microbiologica e Controle de Porosidade P/manutencao Da Esterilidade; Atoxico; Com Fibras de Celulose, Isento de Furos, Sem Corante,resistente a Rasgos e Inodoro; para Processo de Esterilizacao a Vapor, Oxido de Etileno e Formaldeido; Medindo 0,15 x 100 Metros, Com Gramatura de No Minimo de 54 G/m²; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 Que Garanta a Integridade Doproduto de Acordo Coma Legislacao Vigente | Unidade | 300 | R\$ 118,64 | R\$ 35.592,00 |
| 3. | PAPEL GRAU CIR.FACE BCA OPACA OUTRA TRANSP. DESC.MED.25CMX100MPapel Grau Cirurgico; Resistente a Esterilizacao e Ao Manuseio; Atoxico; Com Uma Face Branca Opaca e Outra Transparente; Descartavel; Medindo 25cm x 100m; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 Combinado Com o Art.31 Da Lei 8078/90   | Unidade | 300 | R\$ 233,53 | R\$ 70.059,00 |

**Lote 80 – Papel Grau Cirúrgico-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 10 X 100M,C/GRAMATURA DE 70GR/M2,RESISTENTE –Papel Grau Cirurgico; Resistente a Mecanica,barreira Microbiologica e Controle de Porosidade P/manutencao Da Esterilidade; Atoxico; Com Em Fibras de Celulose, Isento de Furos, Sem Corante e Rasgos e Inodoro; Processo de Esterilização a Vapor, Oxido de Etileno e Formaldeido; Medindo 10cm x 100metros,70g/m2; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 100  | R\$ 80,18      | R\$ 8.018,00  |
| 2.   | PAPEL GRAU CIRURGICO 0,15 X 100 METROS, NO MINIMO DE 54 G/M²Papel Grau Cirurgico; Resistente a Forca Mecanica, Barreira Microbiologica e Controle de Porosidade P/manutencao Da Esterilidade; Atoxico; Com Fibras de Celulose, Isento de Furos, Sem Corante,resistente a Rasgos e Inodoro;   | Unidade    | 100  | R\$ 118,64     | R\$ 11.864,00 |



|    |  |         |     |            |               |
|----|--|---------|-----|------------|---------------|
|    | para Processo de Esterilizacao a Vapor, Oxido de Etileno e Formaldeido; Medindo 0,15 x 100 Metros, Com Gramatura de No Minimo de 54 G/m <sup>2</sup> ; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 Que Garanta a Integridade Doproduto de Acordo Coma Legislacao Vigente                                   |         |     |            |               |
| 3. | PAPEL GRAU CIR.FACE BCA OPACA OUTRA TRANSP. DESC.MED.25CMX100MPapel Grau Cirurgico; Resistente a Esterilizacao e Ao Manuseio; Atoxico; Com Uma Face Branca Opaca e Outra Transparente; Descartavel; Medindo 25cm x 100m; Embalagem Conforme Decreto Lei 79094/77 Combinado Com o Art.31 Da Lei 8078/90 | Unidade | 100 | R\$ 233,53 | R\$ 23.353,00 |

**Lote 81 – Papel Termosensível-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL,P/ELETROCARD.,48MM X 30M,MILIMETRADO</b> Papel; Termo-sensível; para Eletrocardiografo; 48 Mm x 30 M,16mm de Diam.interno,milimetrado<br>OBS.: ECG                               | Unidade    | 38   | R\$ 4,13       | R\$ 156,94    |
| 2.   | <b>PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b> Papel; Termo Sensível e Milimetrado; para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm; Compatível Com Cardio Care 2000; Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 | Unidade    | 300  | R\$ 36,13      | R\$ 10.839,00 |
| 3.   | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL P/ELETROCARDIOGRAFO, ECAFIX, MEDINDO 80MM X 30M</b> Papel; Tipo Termosensível; para Eletrocardiografo; Medindo 80 Mm x 30m; Compatível Com Ecafix; Codigo 1-1-519-022            | Unidade    | 38   | R\$ 8,61       | R\$ 327,18    |
| 4.   | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL,ELETROCARDIOG,(58MM X 30M),MILIMETRADO</b> Papel; Termo-sensível; para Eletrocardiografo; 58 Mm x 30 M, Milimetrado  | Unidade    | 38   | R\$ 5,73       | R\$ 217,74    |

**Lote 82 – Papel Termosensível-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL,P/ELETROCARD.,48MM X 30M,MILIMETRADO</b> Papel; Termo-sensível; para Eletrocardiografo; 48 Mm x 30 M,16mm de Diam.interno,milimetrado<br>OBS.: ECG                          | Unidade    | 12   | R\$ 4,13       | R\$ 49,56    |
| 2.   | <b>PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM</b> Papel; Termo Sensível e Milimetrado; para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm; Compatível Com Cardio Care 2000; Compatível Com Bionet Cardio Care | Unidade    | 100  | R\$ 36,13      | R\$ 3.613,00 |



|    |   |         |    |          |            |
|----|---|---------|----|----------|------------|
|    | 2000  |         |    |          |            |
| 3. | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ELETROCARDIOGRAFO, ECAFIX, MEDINDO 80MM X 30M</b> Papel; Tipo Termosensível; para Eletrocardiografo; Medindo 80 Mm x 30m; Compatível Com Ecafix; Codigo 1-1-519-022 | Unidade | 12 | R\$ 8,61 | R\$ 103,32 |
| 4. | <b>PAPEL TERMOSENSIVEL, ELETROCARDIOG, (58MM X 30M), MILIMETRADO</b> Papel; Termo-sensível; para Eletrocardiografo; 58 Mm x 30 M, Milimetrado   | Unidade | 12 | R\$ 5,73 | R\$ 68,76  |

**Lote 84 – Preservativo-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | <b>PRESERVATIVO MASCULINO DE BORRACHA NAO LUBRIFICADO, LARGURA 52MM +/- 2</b> Preservativo Masculino de Borracha; Características Físicas Não Lubrificado, contendo Reservatório Na Ponta; Largura 52mm | CX C/ 144  | 12   | R\$ 44,15      | R\$ 529,80  |

**Lote 89 – Seringas-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|--------|----------------|---------------|
| 1.   | <b>SERINGA DESCARTAVEL BICO CENTRAL TIPO SLIP, ESTERIL, 3 ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização; Corpo Com Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Atóxica Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Deverá Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente | Unidade    | 37.500 | R\$ 0,21       | R\$ 7.875,00  |
| 2.   | <b>SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, apirogênico Com Serigrafia Resistente, Nítida e Indelezível; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica; Corpo Com Graduação a Cada 1 MI; Marcas Numéricas a Cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha; Com Anel de Retenção No Cilindro; Bico Sem Rosca; Esteril; Siliconizada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 MI; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Deverá Ser Entregue Com Laudo Analítico                                     | Unidade    | 30.000 | R\$ 0,53       | R\$ 15.900,00 |

|    |   |         |        |          |               |
|----|---|---------|--------|----------|---------------|
|    | Atendendo a Legislaçao Atual Vigente;<br>Co Abertura e Transparencia Asseptica  |         |        |          |               |
| 3. | <b>SERINGA DESC.BICO SLIP,10ML,S/AGULHA,ESTERIL</b> –<br>Seringa Descartavel; Em<br>Plastico,atoxico,apirogenico<br>Polipropileno,atoxica,apirogenica;<br>Apresentando Rigidez e Apresentando<br>Rigidez e Resistencia; Corpo Com Com<br>Graduacao Milimetrada; Embolo Com<br>Borracha Na Ponta; Bico Slip,;<br>Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido<br>de Etileno; Siliconizada; Com<br>Capacidade de Com Capacidade de<br>10ml; Sem Agulha,embalada Em<br>Material Que Promova Barreira<br>Microbiana e Abertura Asseptica; o<br>Produto Devera Ser Entregue Com<br>Laudo Analitico Laboratorial Que<br>Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso<br>7886 e Legislaçao Atual Vigente   | Unidade | 37.500 | R\$ 0,37 | R\$ 13.875,00 |
| 4. | <b>SERINGA PLAST.DESCONT.,P/INSULINA,1ML,S/AGULHA,S/ROSCA</b> –<br>Seringa<br>Descartavel; Em<br>Plastico,atoxico,apirogenico Integro,<br>Transparente, para Insulina, Sem<br>Agulha; Apresentando Rigidez e<br>Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao;<br>Corpo Com Graduacao Em 0,1ml,<br>Serigrafia Resistente, Nitidae Indelevel;<br>Embolo de Borracha Atoxica Na Ponta;<br>Bico Sem Rosca, Com Anel de Vedacao<br>de Borracha Na Ponta do Embolo;<br>Esteril; Siliconizada Com Deslizamento<br>Suave e Uniforme, Anel de Retencao No<br>Cilindro; Com Capacidade de 1ml;<br>Embalado Em Material Que Promova<br>Barreira Microbiana e Abertura<br>Asseptica; o Produto Devera Ser<br>Entregue Com Laudo Analitico Em<br>Cumprimento Da Nbr Iso 9537 e Atender<br>a Legislaçao Atual Vigente | Unidade | 2.250  | R\$ 0,66 | R\$ 1.485,00  |
| 5. | <b>SERINGA DESC.TRANS.P. GRAD.MIL.BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP.5 ML ESTERIL</b> Seringa Descartavel; Em<br>Plastico,atoxico,apirogenico<br>Integro,transparente; Apresentando<br>Rigidez e e Resistencia Mecanica Na<br>Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao<br>Milimetrada; Embolo Com Borracha Na<br>Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril;<br>Siliconizada; Com Capacidade de 05ml;<br>Sem Agulha,embalada Em Material Que<br>Promova Barreira Microbiana e Abertura<br>Asseptica; o Produto Devera Ser<br>Entregue Com Laudo Analitico<br>Laboratorial Que Comprove o<br>Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e  | Unidade | 45.000 | R\$ 0,24 | R\$ 10.800,00 |

**Lote 90 – Seringas-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|--------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>SERINGA DESCARTAVEL BICO CENTRAL TIPO SLIP ,ESTERIL,3 ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha,embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 12.500 | R\$ 0,21       | R\$ 2.625,00 |
| 2.   | <b>SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA</b> Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Com Serigrafia Resistente, Nitida e Indeleavel; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica; Corpo Com Graduacao a Cada 1 Ml; Marcas Numericas a Cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedacao Em Borracha; Com Anel de Retencao No Cilindro; Bico Sem Rosca; Esteril; Siliconizada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 Ml; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Atendendo a Legislacao Atual Vigente; Co Aberturaa e Transparencia Asseptica | Unidade    | 10.000 | R\$ 0,53       | R\$ 5.300,00 |
| 3.   | <b>SERINGA DESC.BICO SLIP,10ML,S/AGULHA,ESTERIL –</b> Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Polipropileno,atoxica,apirogenica; Apresentando Rigidez e Apresentando Rigidez e Resistencia; Corpo Com Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Slip,; Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno; Siliconizada; Com Capacidade de Com Capacidade de 10ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o  | Unidade    | 12.500 | R\$ 0,37       | R\$ 4.625,00 |

|    |  |         |        |          |              |
|----|--|---------|--------|----------|--------------|
|    | Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente   |         |        |          |              |
| 4. | <b>SERINGA PLAST.DESCONT.,P/INSULINA,1ML, S/AGULHA,S/ROSCA</b> - Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro, Transparente, para Insulina, Sem Agulha; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Em 0,1ml, Serigrafia Resistente, Nitidae Indelevel; Embolo de Borracha Atoxica Na Ponta; Bico Sem Rosca, Com Anel de Vedacao de Borracha Na Ponta do Embolo; Esteril; Siliconizada Com Deslizamento Suave e Uniforme, Anel de Retencao No Cilindro; Com Capacidade de 1ml; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Em Cumprimento Da Nbr Iso 9537 e Atender a Legislação Atual Vigente | Unidade | 750    | R\$ 0,66 | R\$ 495,00   |
| 5. | <b>SERINGA DESC.TRANS.P. GRAD.MIL.BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP.5 ML ESTERIL</b> Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 05ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente   | Unidade | 15.000 | R\$ 0,24 | R\$ 3.600,00 |

**Lote 95 – Sonda Foley-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILICON.CAL.12 BALÃO CAP.5ML VALV.ANTI REFLUXO</b> Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada,ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade mínima de 5ml,dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 12,com Gravacao Indelevel,embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto | unidade    | 225  | R\$ 6,80       | R\$ 1.530,00 |

|    |   |         |     |          |              |
|----|---|---------|-----|----------|--------------|
|    | Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |         |     |          |              |
| 2. | <b>SONDA FOLEY LATEX SILIC.C/2 ORIF. ESTERIL BALAO CAP.5ML 2 VIAS CAL.14</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada, ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml, dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 14, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade | 225 | R\$ 6,59 | R\$ 1.482,75 |
| 3. | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILIC.CAL.16 BALAO 5ML, VALV. ANTI REFLUXO, ESTERIL</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada, ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml, dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 16, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | unidade | 375 | R\$7,07  | R\$ 2.651,25 |
| 4. | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.18 BALAO 10ML VALV. ANTI REFLUXO SILICONIZADO</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada, ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Maxima de 10ml, dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 18, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade | 150 | R\$ 6,57 | R\$ 985,50   |
| 5. | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.20 SILIC. BALAO 5ML VALV. ANTI REFLUXO</b> Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada, ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml, dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 20, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente            | unidade | 150 | R\$ 6,72 | R\$ 1.008,00 |
| 6. | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.22 BALAO DE 5ML</b>   | unidade | 75  | R\$ 7,46 | R\$ 559,50   |

|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de 05 MI; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre No.22; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |            |
| 7.  | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILIC. CAL.24 BALAO 5 ML</b> Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de 05 MI; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre No.24; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Art.31 L.8078/90 Port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude   | unidade | 75 | R\$ 7,46  | R\$ 559,50 |
| 8.  | <b>SONDA FOLEY BORRACHA NAT.SIL.ESTERIL BALAO 30 A 45ML 3 VIAS CAL.16</b> - Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Capacidade Máxima de 30 a 45ml; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 16,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | unidade | 23 | R\$ 27,74 | R\$ 638,02 |
| 9.  | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.18,ESTERIL,EMB.P.G.C</b> - Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 18,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                           | unidade | 23 | R\$ 28,30 | R\$ 650,90 |
| 10. | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.20,ESTERIL,EMB.P.G.C</b> Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 20,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                             | unidade | 23 | R\$ 35,47 | R\$ 815,81 |
| 11. | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.22,ESTERIL,EMB.P.G.C</b> Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 22,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                             | unidade | 38 | R\$ 24,33 | R\$ 924,54 |
| 12. | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.24,ESTERIL,EMB.P.G.C</b> Sonda Foley; Em Borracha Natural;  | unidade | 23 | R\$ 27,26 | R\$ 626,98 |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 Ml; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 24,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**Lote 96 – Sonda Foley-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILICON.CAL.12 BALÃO CAP.5ML VALV.ANTI REFLUXO</b> Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada,ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade mínima de 5ml,dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 12,com Gravacao Indelevel,embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente      | unidade    | 75   | R\$ 6,80       | R\$ 510,00  |
| 2.   | <b>SONDA FOLEY LATEX SILIC.C/2 ORIF.ESTERIL BALAO CAP.5ML 2 VIAS CAL.14</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada,ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml,dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 14,com Gravacao Indelevel,embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | unidade    | 75   | R\$ 6,59       | R\$ 494,25  |
| 3.   | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILIC.CAL.16 BALAO 5ML,VALV.ANTI REFLUXO,ESTERIL</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada,ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml,dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 16,com Gravacao Indelevel,embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade    | 125  | R\$7,07        | R\$ 883,75  |
| 4.   | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.18 BALAO 10ML VALV.ANTI REFLUXO SILICONIZADO</b> – Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada,ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Maxima de 10ml,dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado  | unidade    | 50   | R\$ 6,57       | R\$ 328,50  |



|     |  |         |    |           |            |
|-----|--|---------|----|-----------|------------|
|     | Em Local Visível Calibre 18, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |           |            |
| 5.  | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.20 SILIC.BALAO 5ML VALV.ANTI REFLUXO</b> Sonda Foley; Em Latex; Siliconizada, ponta Arredondada C/dois Orificios Contra-laterais; Esteril; Com Balao de Capacidade Mínima de 5ml, dotado de Valvula Anti-refluxo; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visível Calibre 20, com Gravacao Indelevel, embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | unidade | 50 | R\$ 6,72  | R\$ 336,00 |
| 6.  | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS CAL.22 BALAO DE 5ML</b><br>Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de 05 MI; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visível Calibre No.22; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   | unidade | 25 | R\$ 7,46  | R\$ 186,50 |
| 7.  | <b>SONDA FOLEY 2 VIAS SILIC. CAL.24 BALAO 5 ML</b> Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de 05 MI; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visível Calibre No.24; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Art.31 L.8078/90 Port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude  | unidade | 25 | R\$ 7,46  | R\$ 186,50 |
| 8.  | <b>SONDA FOLEY BORRACHA NAT.SIL. ESTERIL BALAO 30 A 45ML 3 VIAS CAL.16</b> - Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Capacidade Máxima de 30 a 45ml; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visível Calibre 16, embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade | 7  | R\$ 27,74 | R\$ 194,18 |
| 9.  | <b>SONDA FOLEY, BOR.NAT. BALAO 30ML, 3VIAS, CAL.18, ESTERIL, EMB.P.G .C</b> - Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visível Calibre 18, embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade | 7  | R\$ 28,30 | R\$ 198,10 |
| 10. | <b>SONDA FOLEY, BOR.NAT. BALAO</b>   | unidade | 7  | R\$ 35,47 | R\$ 248,29 |



|     |   |         |    |           |            |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|
|     | <b>30ML,3VIAS,CAL.20,ESTERIL,EMB.P.G</b><br>.CSonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 20,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                            |         |    |           |            |
| 11. | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.22,ESTERIL,EMB.P.G</b><br>.CSonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 22,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | unidade | 12 | R\$ 24,33 | R\$ 291,96 |
| 12. | <b>SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 30ML,3VIAS,CAL.24,ESTERIL,EMB.P.G</b><br>.CSonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 30 MI; Com 3 Vias; Numero do Calibre Estampado Em Local Visivel Calibre 24,embalada Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. | unidade | 7  | R\$ 27,26 | R\$ 190,82 |

**Lote 97 – Termometro-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 A 42 GRAUS C</b> Termometro; Com Visor de Cristal Liquido, Termometro Digital, Clinico, Range de Medicao de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Agua, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Funcao Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolucao de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisao: +/-0,1 Graus Celsius; Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislacao Vigente Certificado de Calibracao | unidade    | 300  | R\$ 19,28      | R\$ 5.784,00 |
| 2.   | <b>TERMOMETRO DIGITAL DE -50 A +70°C</b> -Termometro Digital; Com Limite Operacional de Funcao Externa e Interna, Com Alarme e Memoria Demaxima e Minima, Com Tecla Reset; Na Faixa de Temperatura de -50 a +70 Graus Celsius, Resolucao de 0,1 Grau Celsius, Precisao de Mais Ou Menos 1 Grau Celsius; Usado Em Geladeira, Freezer e Banho Maria Ate 60 Graus Celsius; Na Voltagem de 1,5 Volts, Alimentacao Com Bateria Tipo Aaa; Com  | unidade    | 75   | R\$ 71,60      | R\$ 5.370,00 |

|    |  |         |    |           |              |
|----|--|---------|----|-----------|--------------|
|    | Velcro Ou Ima para Fixacao, Sensor Com Ponteira Plastica e Cabo de 1,80 a 3 m de Extensao; Utilizado para Medir Temperatura  |         |    |           |              |
| 3. | <b>TERMO-HIGROMETRO DIGITAL, DE -20 A 70°C, ALIMENTACAO 1 PILHA (AAA)</b> Termo-higrometro Digital; Utilizado para Medir Temperatura e Umidade; a Alimentacao de 1 Pilha (aaa) de 1,5 V; As Precisao de Temperatura: $\pm 0.5^{\circ}\text{C}$ Precisao de Umidade +/- 5%; Com Escala de Temperatura -20 a 70 °c; Medindo 65 x 97 20 Mm, Display 36 x 16 Mm Peso: 75 G | unidade | 15 | R\$ 99,01 | R\$ 1.485,15 |

**Lote 98 – Termometro-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 A 42 GRAUS C</b> Termometro; Com Visor de Cristal Liquido, Termometro Digital, Clinico, Range de Medicao de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Agua, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Funcao Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolucao de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisao: +/-0,1 Graus Celsius; Embalagem Em Material Apropriado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislacao Vigente Certificado de Calibracao                        | unidade    | 100  | R\$ 19,28      | R\$ 1.928,00 |
| 2.   | <b>TERMOMETRO DIGITAL DE -50 A +70°C</b> -Termometro Digital; Com Limite Operacional de Funcao Externa e Interna, Com Alarme e Memoria Demaxima e Minima, Com Tecla Reset; Na Faixa de Temperatura de -50 a +70 Graus Celsius, Resolucao de 0,1 Grau Celsius, Precisao de Mais Ou Menos 1 Grau Celsius; Usado Em Geladeira, Freezer e Banho Maria Ate 60 Graus Celsius; Na Voltagem de 1,5 Volts, Alimentacao Com Bateria Tipo Aaa; Com Velcro Ou Ima para Fixacao, Sensor Com Ponteira Plastica e Cabo de 1,80 a 3 m de Extensao; Utilizado para Medir Temperatura | unidade    | 25   | R\$ 71,60      | R\$ 1.790,00 |
| 3.   | <b>TERMO-HIGROMETRO DIGITAL, DE -20 A 70°C, ALIMENTACAO 1 PILHA (AAA)</b> Termo-higrometro Digital; Utilizado para Medir Temperatura e Umidade; a Alimentacao de 1 Pilha (aaa) de 1,5 V; As Precisao de Temperatura: $\pm 0.5^{\circ}\text{C}$ Precisao de Umidade +/- 5%; Com Escala de Temperatura -20 a 70 °c; Medindo 65 x 97 20 Mm, Display 36 x 16 Mm Peso: 75 G  | unidade    | 05   | R\$ 99,01      | R\$ 495,05   |

**Lote 101 – Torniquete-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|------|----------------|--------------|
| 1.   | <b>TORNIQUETE,(TECIDO ELASTICO,45CM COMP.X 2,5CM LARG.),C/AUTO TRAVA</b> Torniquete; Em | unidade    | 150  | R\$ 16,64      | R\$ 2.496,00 |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  | Tecido Elastico; Com 45 Cm Comprimento x 2,5 Cm Largura; Com Auto Trava de Regulagem de Tensao; Em Embalagem Individual; Constando Procedencia |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

**Lote 102 – Torniquete-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 1.   | <b>TORNIQUETE,(TECIDO ELASTICO,45CM COMP.X 2,5CM LARG.),C/AUTO TRAVA</b> Torniquete; Em Tecido Elastico; Com 45 Cm Comprimento x 2,5 Cm Largura; Com Auto Trava de Regulagem de Tensao; Em Embalagem Individual; Constando Procedencia | unidade    | 50   | R\$ 16,64      | R\$ 832,00  |

**Lote 103 – Tubos coleta-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico,transparente/translucido,esteril; Com Edta; Tampa Na Cor Roxa,com Capa Protetora Em Polimero Resistente,apirogênico; para Aspiracao de 4 a 5 MI; Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecao Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formulae Procedencia. Validade Minima de 1 Ano | Pct c/100  | 450  | R\$ 75,75      | R\$ 34.087,50 |
| 2.   | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO C/GEL ATIV. DE COAGULO 13 X100MM</b> - Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Polipropileno; Sem Reagente; Contendo Gel Separador Com Ativador de Coagulo; <b>Tampa Plastica Amarela</b> e Rolha Interna de Borracha Siliconizada; para Aspiracao de 5ml; Tubo Medindo 13mm x 100mm; Com Identificacao do Nr de Lote, Validade Minima de 1 Ano; Acondicionado Em Caixa Apropriada para o Produto; Constar No Rotulo do Produto Rotulo Com Numero do Lote, Procedencia, Validade,data de Fabricação  | Pct c/100  | 450  | R\$ 139,49     | R\$ 62.770,50 |
| 3.   | <b>TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA</b> – Tubo Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico, Transparente, Incolor, Esteril; Com Fluoreto de Sodio + Edta; Tampa Plastica Protetora, Na Cor Cinza; Volume de Aspiracao de 4 MI; Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp); Rotulo Com Nr de Lote, Data de Fabricacao, Validade, Composicao, Procedencia e Volume de  | Pct c/100  | 375  | R\$ 75,90      | R\$ 28.462,50 |

|    |  |           |     |            |               |
|----|--|-----------|-----|------------|---------------|
|    | Aspiracao; Acondicionado Em Embalagem Adequada e Reforcada Que Garanta a Integridade Fisica do Produto   |           |     |            |               |
| 4. | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML</b> - Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico,transparente/translucido,esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor <b>Vermelha</b> ,com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 ML; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecao Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formula e Procedencia  | Pct c/100 | 225 | R\$ 109,00 | R\$ 24.525,00 |
| 5. | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em <b>Vidro</b> ,transparente,esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor <b>Vermelha</b> ,com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 ML; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Protecao Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formula e Procedencia  | Pct c/100 | 15  | R\$ 108,60 | R\$ 1.629,00  |
| 6. | <b>TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SODIO 4,5ML TAMPA AZUL</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Vidro/polipropileno Transparente; Com Citrato de Sodio; Tampa Na Cor Azul, de Borracha Siliconizada e Com Capa Protetora; para Aspiracao de 4,5ml; Tubo Com 13mm x 75mm, Esteril, Apirogenico e Resistente a Centrifugacao de 3000 a 3500 Rpm Ate 15min; Com Identificacao Aderida Ao Tubo, Aspiracao, Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade; Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos; Constar No Rotulo do Produto Validade Minima de 08 Meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado e Registro No Ministerio Da Saude | Pct c/100 | 300 | R\$ 124,70 | R\$ 37.410,00 |

**Lote 104 – Tubos coleta-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|------|----------------|---------------|
| 1.   | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em | Pct c/100  | 150  | R\$ 75,75      | R\$ 11.362,50 |

|    |   |           |     |            |               |
|----|---|-----------|-----|------------|---------------|
|    | Plastico,transparente/translucido,esteril;<br>Com Edta; Tampa Na Cor Roxa,com<br>Capa Protetora Em Polimero<br>Resistente,apirrogênico; para Aspiracao<br>de 4 a 5 Ml; Tubo de Aproximadamente<br>13x75mm, Resistente a Centrifugação<br>3000 a 3500 Rpm; Com Identificacao No<br>Tubo Com o Nome do<br>Reagente,validade,formula,capacidade;<br>Acondicionado Em Caixa Com Protecao<br>Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do<br>Produto Nr. de Lote, Data de<br>Fabricacao/validade, Formulae<br>Procedencia. Validade Minima de 1 Ano                      |           |     |            |               |
| 2. | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO C/GEL ATIV. DE COAGULO 13 X100MM</b> - Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Polipropileno; Sem Reagente; Contendo Gel Separador Com Ativador de Coagulo; <b>Tampa Plastica Amarela</b> e Rolha Interna de Borracha Siliconizada; para Aspiracao de 5ml; Tubo Medindo 13mm x 100mm; Com Identificacao do Nr de Lote, Validade Minima de 1 Ano; Acondicionado Em Caixa Apropriada para o Produto; Constar No Rotulo do Produto Rotulo Com Numero do Lote, Procedencia, Validade,data de Fabricação                    | Pct c/100 | 150 | R\$ 139,49 | R\$ 20.923,50 |
| 3. | <b>TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA</b> – Tubo Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico, Transparente, Incolor, Esteril; Com Fluoreto de Sodio + Edta; Tampa Plastica Protetora, Na Cor Cinza; Volume de Aspiracao de 4 Ml; Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp); Rotulo Com Nr de Lote, Data de Fabricacao, Validade, Composicao, Procedencia e Volume de Aspiracao; Acondicionado Em Embalagem Apropriada e Reforcada Que Garanta a Integridade Fisica do Produto   | Pct c/100 | 125 | R\$ 75,90  | R\$ 9.487,50  |
| 4. | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML</b> - Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Em Plastico,transparente/translucido,esteril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor <b>Vermelha</b> ,com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificacao No Tubo Com o Nome do Reagente,validade,formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validade, Formula e Procedencia | Pct c/100 | 75  | R\$ 109,00 | R\$ 8.175,00  |

|    |  |           |     |            |               |
|----|--|-----------|-----|------------|---------------|
| 5. | <b>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em <b>Vidro</b> , transparente, estéril; Sem Anticoagulante; Tampa Na Cor <b>Vermelha</b> , com Capa Protetora Em Polímero Resistente; para Aspiração de 10 a 11 Ml; Tubo de Aproximadamente 13x75mm; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência  | Pct c/100 | 05  | R\$ 108,60 | R\$ 543,00    |
| 6. | <b>TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SÓDIO 4,5ML TAMPA AZUL</b> – Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Vidro/polipropileno Transparente; Com Citrato de Sódio; Tampa Na Cor Azul, de Borracha Siliconizada e Com Capa Protetora; para Aspiração de 4,5ml; Tubo Com 13mm x 75mm, Estéril, Apirogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Ate 15min; Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade; Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos; Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado e Registro No Ministério Da Saúde | Pct c/100 | 100 | R\$ 124,70 | R\$ 12.470,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.310.169,29 (Hum milhão, trezentos e dez mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos)**

**Assinatura:16/03/2017**

**PROCESSO:019/17 PREGÃO ELETRÔNICO:06 /17 ATA DE REGISTRO: 070/17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

**Lote 33- Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|------|----------------|-------------|
| .    | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 14G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) Cateter"; Intravenoso Periferico; 14gx45mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual | Unidade    | 45   | R\$ 2,35       | R\$ 105,75  |

|  |  |         |       |          |              |
|--|--|---------|-------|----------|--------------|
|  | Vigente  |         |       |          |              |
|  | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 16G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) -Cateter"; Intravenoso Periferico; 16gx45mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 45    | R\$ 1,94 | R\$ 87,30    |
|  | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 18G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 18gx30mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 45    | R\$ 2,30 | R\$ 103,60   |
|  | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 20G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 20gx25mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente;parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreiramicrobiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente     | Unidade | 1.500 | R\$ 2,27 | R\$ 3.405,00 |
|  | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 21 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 21 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conector Luer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril;  | Unidade | 3.750 | R\$ 1,18 | R\$ 4.425,00 |



|   |  |         |       |          |               |
|---|--|---------|-------|----------|---------------|
|   | Descartavel; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |       |          |               |
| . | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 22G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 22gx25mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel, Transparente;parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreiramicrobiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 375   | R\$ 2,71 | R\$ 1.016,25  |
| . | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 23 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) -Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 23 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conectorluer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril; Descartavel; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                             | Unidade | 7.500 | R\$ 1,08 | R\$ 8.100,00  |
| . | CATETER INT.RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL. 24G Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexivel a Torcao, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado;com Camara de Refluxo Sanguineo,com Tampa,c/filtro; Tamanho 24g,com Conector Rigido,tipo Luer Lock,com 5,1cm; Embalado Em Tubo Plastico Atoxico,embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  | Unidade | 7.500 | R\$ 2,42 | R\$ 18.150,00 |
| . | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 25 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 25 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conector Luer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril; Descartavel; Embalado Individualmente;  | Unidade | 750   | R\$ 1,56 | R\$ 1.170,00  |



|  |  |         |    |          |           |
|--|--|---------|----|----------|-----------|
|  | Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente  |         |    |          |           |
|  | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 27 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 27 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conectorluer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril; Descartavel; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 45 | R\$ 1,43 | R\$ 64,35 |

**Lote 34 - Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------|------|----------------|-------------|
| 3.   | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 14G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) Cateter"; Intravenoso Periferico; 14gx45mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente  | Unidade    | 15   | R\$ 2,35       | R\$ 35,25   |
| 4.   | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 16G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) -Cateter"; Intravenoso Periferico; 16gx45mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente | Unidade    | 15   | R\$ 1,94       | R\$ 29,10   |

|    |  |         |       |          |              |
|----|--|---------|-------|----------|--------------|
| 5. | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 18G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 18gx30mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 15    | R\$ 2,30 | R\$ 34,50    |
| 6. | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 20G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 20gx25mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco; Siliconizado; Flexivel; Transparente;parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,conector Luer; Camara de Refluxo Translucida; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Pos Puncao; Acionamento Pelo Usuario; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreiramicrobiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente   | Unidade | 500   | R\$ 2,27 | R\$ 1.135,00 |
| 7. | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 21 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 21 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conector Luer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril; Descartavel; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente                               | Unidade | 1.250 | R\$ 1,18 | R\$ 1.475,00 |
| 8. | CATETER" INTRAVENOSO PERIFERICO 22G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Cateter"; Intravenoso Periferico; 22gx25mm de Comprimento;poliuretano; Radiopaco;   | Unidade | 125   | R\$ 2,71 | R\$ 338,75   |

|     |  |         |       |          |              |
|-----|--|---------|-------|----------|--------------|
|     | Siliconizado; Flexível, Transparente; parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Dispositivo de Segurança Com Proteção Da Agulha Pós Punção; Acionamento Pelo Usuário; Esteril; Embal. Individualm. Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Deverá Atender a Legislação Atual Vigente   |         |       |          |              |
| 9.  | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO", 23 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) -Dispositivo Intravenoso Periférico"; Agulha Em Aço Inox, 23 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexível, Anatómica, alinhada, Anti-derrapante; Extensão Em Pvc, Flexível, Transparente; Conector Luer, Com Tampa; Dispositivo de Segurança Com Proteção Da Agulha Após Punção; Esteril; Descartável; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente | Unidade | 2.500 | R\$ 1,08 | R\$ 2.700,00 |
| 10. | CATETER INT.RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL. 24G Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexível a Torção, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado; com Câmara de Refluxo Sanguíneo, com Tampa, c/filtro; Tamanho 24g, com Conector Rígido, tipo Luer Lock, com 5,1cm; Embalado Em Tubo Plástico Atóxico, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente   | Unidade | 2.500 | R\$ 2,42 | R\$ 6.050,00 |
| 11. | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO", 25 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE) Dispositivo Intravenoso Periférico"; Agulha Em Aço Inox, 25 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexível, Anatómica, alinhada, Anti-derrapante; Extensão Em Pvc, Flexível, Transparente; Conector Luer, Com Tampa; Dispositivo de Segurança Com Proteção Da Agulha Após Punção; Esteril; Descartável; Embalado Individualmente; Em   | Unidade | 250   | R\$ 1,56 | R\$ 390,00   |

|     |  |         |    |          |           |
|-----|--|---------|----|----------|-----------|
|     | Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente   |         |    |          |           |
| 12. | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO", 27 G - DISP. SEG. (UNIVERSIDADE)Dispositivo Intravenoso Periferico"; Agulha Em Aco Inox, 27 G, Siliconizada; Bisel Curto Trifacetado; Asa Flexivel, Anatomica,alinhada, Anti-derrapante; Extensao Em Pvc, Flexivel, Transparente; Conectorluer, Com Tampa; Dispositivo de Seguranca Com Protecao Da Agulha Apos Puncao; Esteril; Descartavel; Embalado Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | Unidade | 15 | R\$ 1,43 | R\$ 21,45 |

**Lote 41 – Compressas de gazes-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição      | Qtde   | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|-----------------|--------|----------------|---------------|
| 5.   | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA DE MANTA DE ALGODAO,13 FIOS POR CENTIMETROCompressa de Gaze Hidrofila; Em Manta de Algodao Purificada Envolta Em Uma Camadad; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos , Digo, 13 Fios Por Centimetro Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de , Digo, de 6 Dobras; Medindo 10 Cm x 15 Cm; Com Formato Quadrado; Esteril; Embalado Plastico Atoxico; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Art.31 L.8078/90-port.conj.n.1 de 23/1/96-m.saude                 | Unidade         | 750    | R\$ 1,48       | R\$ 1.110,00  |
| 6.   | COMPRESSA GAZE, 13FIOS, 7,5X7, 5CM, ESTERIL, C/10UN., P.G. C Compressa de Gaze Hidrofila; Em Algodao Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos 13 Fios Por Cm2,sem Filamento Radiopaco; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Esteril; Embalado Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Em 10 Unidades; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente | Uni.            | 52.500 | R\$ 0,47       | R\$ 24.675,00 |
| 7.   | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA,13 FIOS,7,5X7,5CM,NAO ESTERIL,PACOTE C/500Compressa de Gaze Hidrofila; Em Fios de Algodao   | Pct c/ 500 Uni. | 750    | R\$ 18,97      | R\$ 14.227,50 |

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fios Soltos Com 13 Fios Por Cm Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas, Sem Filamento Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Nao Esteril; Embalado Em Pacote Com 500 Unidades Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Conforme Legislacao Vigente |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

**Lote 65 – Frascos-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material  | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-------|----------------|--------------|
| 5.   | FRASCO PARA DIETA EM POLIETILENO, DESCARTAVEL, DE 300 ML, GRADUADO Frasco para Dieta; Em Polietileno; Descartavel; Semi-rigido; para Acondicionar e Administrar Nutricao Enteral; Com Dupla Graduacao Em Relevo Na Mesma Face e Escala Volumetrica de 10 Em 10 Ml; Capacidade de 300 Ml; Bocal Com Espaco P/ Envase Manual; Alca de Sustentacao Com Trava, Dobravel e Bom Encaixe; Atoxico, Apirogenico; Transparente; Tampa Com Rosca e Lacre, Que Permita Adaptar e Vedar Equipos; Embalagem Plastica Individual Lacrada Que Garanta a Higiene e Integridade do Produto; Com Laudo Microbiologico | Unidade    | 3.750 | R\$ 0,72       | R\$ 2.700,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 91.548,70 (Noventa e um mil, quinhentos e quarenta e oito mil, setenta centavos),**

**Assinatura:16/03/2017**

**PROCESSO:019/17 PREGÃO ELETRÔNICO:06 /17 ATA DE REGISTRO: 071 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP**

**Lote 07– Acessórios para Insulina-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|-------|----------------|--------------|
| .    | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA -Agulha para Caneta de Insulina; Compatível Com Compatíveis Com As de Mercado; Canula 8 x 0,25 Mm; Bisel Trifacetado; Canhao Plástico Atoxico Em Polipropileno Sem Rebarbas, Rosqueavel e Ponta Afiada Em Inox; Rosqueavel; Calibre 0,25 Mm x 8 (31g); Material Que Garanta a Esterelidade; Embalado Em Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Individual, Obedecer a Legislacao Vigente | Unidade    | 6.750 | R\$ 0,95       | R\$ 6.412,50 |

|   |   |                   |     |            |               |
|---|---|-------------------|-----|------------|---------------|
| . | AGULHA P/CANETA DE INSULINA 32G (4MMX0.23MM) ESTERIL -Agulha para Caneta de Insulina; Compatível Com Todas As Canetas Disponíveis No Mercado; Canula Canhão Plástico Atóxico Em Polipropileno Sem Rebarbas; Bisel Trifacetado, Rosqueável, e Ponta Afiada; Canhão Haste Em Inox; Material Que Garanta a Esterilidade Individual; Calibre 4 Mm de Comprimento e 0,23 Mm (32 G) de Diâmetro; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente | Caixa c/ 100 uni. | 188 | R\$ 104,18 | R\$ 19.585,84 |
|---|---|-------------------|-----|------------|---------------|

**Lote 08 – Acessórios para Insulina-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição        | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-------------------|-------|----------------|--------------|
| 13.  | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA -Agulha para Caneta de Insulina; Compatível Com Compatíveis Com As de Mercado; Canula 8 x 0,25 Mm; Bisel Trifacetado; Canhão Plástico Atóxico Em Polipropileno Sem Rebarbas, Rosqueável e Ponta Afiada Em Inox; Rosqueável; Calibre 0,25 Mm x 8 (31g); Material Que Garanta a Esterilidade; Embalado Em Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Individual, Obedecer a Legislação Vigente  | Unidade           | 2.250 | R\$ 0,95       | R\$ 2.137,50 |
| 14.  | AGULHA P/CANETA DE INSULINA 32G (4MMX0.23MM) ESTERIL -Agulha para Caneta de Insulina; Compatível Com Todas As Canetas Disponíveis No Mercado; Canula Canhão Plástico Atóxico Em Polipropileno Sem Rebarbas; Bisel Trifacetado, Rosqueável, e Ponta Afiada; Canhão Haste Em Inox; Material Que Garanta a Esterilidade Individual; Calibre 4 Mm de Comprimento e 0,23 Mm (32 G) de Diâmetro; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente | Caixa c/ 100 uni. | 62    | R\$ 104,18     | R\$ 6.459,16 |

**Lote 37 – Coletores de Perfucortante-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|------|----------------|---------------|
| 4.   | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 7 LITROS, Coletor para Material Perfuro-cortante; Em Material Resistente Plástico Rígido, Resistente a | Unidade    | 750  | R\$ 23,38      | R\$ 17.535,00 |

|    |  |         |     |           |              |
|----|--|---------|-----|-----------|--------------|
|    | Perfuracoes, Impermeavel; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Redondo Ou Retangular; Com Capacidade de 7 Litros; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Legislacao Atual Vigente  |         |     |           |              |
| 5. | Coletor Perfuro-cortante, quadrado, 13l, nbr13853 - <b>Coletor para Material Perfuro-cortante</b> ;Em Material Resistente a Base de Papelao, revestido Internamente C/produto Impermeabilizante, saco Plastico e Cinto de Revest; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Compativel C/finalidade,provido de Alca de Transporte e Dispositivo Que Assegure a Nao Violacao; Com Capacidade de 13l; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Comprove o Cumprimento Da Nbr13853 | Unidade | 750 | R\$ 5,97  | R\$ 4.477,50 |
| 6. | Coletor Perfuro-cortante, quadrado, 15l, rígido - <b>Coletor para Material Perfuro-cortante</b> ;Em Material Resistente Plastico Rigido,Resistente a Perfuracoes, Impermeavel; Com Sistema de Abertura e Fechamento Pratico e Seguro Ao Manuseio; Em Formato Redondo Ou Retangular; Com Capacidade de 15 Litros; o Produto Devera Apresentar Laudo Analitico Que Legislacao Atual Vigente Da Nbr13853;   | Unidade | 375 | R\$ 25,43 | R\$ 9.536,25 |

**Lote 62 – Fraldas-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material  | Disposição     | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------------|------|----------------|--------------|
| 8.   | FRALDA<br>DESC.GERIATRICA,ANATOMICA,EXTRA-GRANDE –Fralda Descartavel Geriatrica; Formato Anatomico Da Fralda e Manta; Tamanho Extra Grande; Nao Toxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, Falso Recido, Gel Absorvente; Cobertura Externa Impermeavel de Polietileno Flexivel e Resistente; Camada Interna e Externa Perfeitamente Sobrepostas, Com As Bordas Unidas Entre Si, Antialergica; Medida Da Cintura abrangendo 140 a 160 Cm; Adesivo Em Termoplastico; Contorno de Elastico Reforcado Em Todo o Diametro da Coxa; de Lycra; Com 2 a 4 Fios de Cada Lado; Fitas Adesivas Regulaveis e Sistema Abre e Fecha para Fixacao Sem Perda Da | Pct c/ 07 Uni. | 250  | R\$ 22,73      | R\$ 5.682,50 |



|     |  |                |     |           |              |
|-----|--|----------------|-----|-----------|--------------|
|     | Aderencia; Embalado Em Filme de Polietileno; Validade Minima de 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem  |                |     |           |              |
| 9.  | FRALDA<br>DESC.GERIATRICA,ANATOMICA,GRANDE –Fralda Descartavel Geriatrica; Formato Anatomico; Tamanho Grande; Não Tóxico; Composição Interna de De Fibra de Celulose,polietileno,polipropileno; Cobertura Externa Impermeavel,toque Suave; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de 70 a 90 Kg; Medida Da Cintura abrangendo 80 a 150 Cm; Adesivo Em Termoplástico; Polímero Super Absorvente; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderencia; Com 4 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Indicador de Umidade; Com Aloe Vera; Embalado Em Embalagem Filme de Polietileno; Validade Minima de Validade 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem                | Pct c/ 08 Uni. | 175 | R\$ 17,90 | R\$ 3.132,50 |
| 10. | FRALDA DESC. INFANTIL, ANATOMICA, PEQUENA, US. C/PESO ATE 5KG, ALOE VERA – Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Pequeno; Não Tóxico; Composição Interna de Fibra de Celulose,polietileno, Polipropileno, Aloe Vera, Vitamina e Gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de Ate 05 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com 03 Fios; Fitas Adesivas Reguláveis Sistema Abre e Fecha Sem Perda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de 2 Anos a Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc N°36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem | Pct c/ 28 Uni. | 125 | R\$ 24,19 | R\$ 3.023,75 |



|     |   |                |     |           |              |
|-----|---|----------------|-----|-----------|--------------|
| 11. | FRALDA<br>INFANTIL,ANATOMICA,MEDIA<br>DESC. –<br>Fralda Descartavel Infantil; Formato<br>Anatomico; Tamanho Medio; Nao<br>Toxico; Composicao Interna de Fibra<br>de Celulose, polipropileno, polietileno,<br>polipropileno; Cobertura de Externa<br>Impermeavel; Camada Interna<br>Antialercia; Peso do Usuario<br>abranjendo de 5 a 9kg; Adesivo Em<br>Termoplastico de Polipropipoleno;<br>Polimero Super Absorvente; Elastico<br>Nas Pernas; de Elastico de Polimeros<br>Sinteticos Lycra; Com 2 Fios; Fitas<br>Adesivas Regulaveis para Fixacao;<br>Com 2 Fitas; Barreiras Laterais<br>Antivazamento; Com Fragrancia;<br>Embalado Em Filme de Polietileno;<br>Com Validade Minima de 2 Anos a<br>Contar Da Data de Entrega; e Suas<br>Condicoes Deverao Estar de Acordo<br>Com a Portaria N°1480/90 do Ms;<br>Atendendo a Resolucao Gmc N°<br>36/2004 do Inmetro Referente a<br>Rotulagem | Pct c/ 32 Uni. | 125 | R\$ 27,64 | R\$ 3.455,00 |
|-----|---|----------------|-----|-----------|--------------|

**Lote 67 – Luva Cirúrgica-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|-------|----------------|--------------|
| 6.   | LUVA CIRURGICA NUMERACAO<br>6,5 PUNHO DE 4 A 6 CM –Luva<br>Cirurgica; Em Latex Natural<br>Hipoalergenica; Com Textura<br>Uniforme,sem Falhas e Furos Ou<br>Qualquer Defeito,isenta de<br>Emendas, Anatomica,<br>Antiderrapante; Lubrificadas Com<br>Po Absorvivel Atoxico; Com Alta<br>Sensibilidade Tatil e Suficiente<br>Resistencia a Tracao,devendo<br>Apresentar Perfeita Adaptacao<br>Anatomica Da Mao; Com<br>Acabamento No Punho de 4 a 6<br>Cm e Bainha do Mesmo Material<br>Da Luva Com Ajuste Perfeito;<br>Numeracao 6,5, Espessura<br>Minima 0,15 Mm, Numeracao<br>Estampado Lado Externo do<br>Punho; Esterelizada Por Raio<br>Gama; Embalada Aos Pares Em<br>Material Que Promova Barreira<br>Microbiana, Abertura e<br>Transferencia Asseptica; o Produto<br>Devera Ser Entregue<br>Acompanhado do Ca e<br>Regul.tec.aprovado Pela Rdc<br>N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr<br>13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N°<br>233/08 | PAR        | 1.650 | R\$ 1,36       | R\$ 2.244,00 |
| 7.   | LUVA CIRURGICA NUMERACAO<br>7,0, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva   | PAR        | 4.500 | R\$ 1,36       | R\$ 6.120,00 |

|    |  |     |       |          |              |
|----|--|-----|-------|----------|--------------|
|    | <p>Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Comajuste Perfeito; Numeracao 7,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterelizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08</p>     |     |       |          |              |
| 8. | <p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 7,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas</p> | PAR | 6.000 | R\$ 1,36 | R\$ 8.160,00 |
| 9. | <p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,0, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva Cirurgica; Em Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura</p>  | PAR | 3.750 | R\$ 1,37 | R\$ 5.137,50 |

|     |   |     |     |          |              |
|-----|---|-----|-----|----------|--------------|
|     | Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08  |     |     |          |              |
| 10. | LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,5, PUNHO DE 4 A 6 CMLuva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentarperfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampadado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normasabnt Nbr 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08 | PAR | 900 | R\$ 1,50 | R\$ 1.350,00 |

**Lote 83 – Preservativo-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|------|----------------|-------------|

|    |   |           |    |           |              |
|----|---|-----------|----|-----------|--------------|
| 3. | <b>PRESERVATIVO MASCULINO DE BORRACHA LUBRIFICADO, LARGURA 52MM +/-</b><br>2Preservativo Masculino de Borracha; Características Físicas Não Lubrificado, contendo Reservatório Na Ponta; Largura 52mm | CX C/ 144 | 38 | R\$ 39,73 | R\$ 1.509,75 |
|----|---|-----------|----|-----------|--------------|

**Lote 99 – Torneirinha-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|-------|----------------|---------------|
| 5.   | <b>TORNEIRA VIAS, DESC., C/TAMPA, CONECTOR LUER SLIP, ESTERIL</b><br>Torneira de 3 Vias Descartável; Confeccionada Em Plástico Atóxico, sendo o Volante Em Polietileno, giratório Com Setas Indicativas; Excaixe Universal, com Perfeito Ajuste, esteril; Com Tampa Protetora; Conector Tipo Luer Slip; o Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente | 3 unidade  | 9.000 | R\$1,30        | R\$ 11.700,00 |

**Lote 100– Torneirinha-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Material   | Disposição | Qtde  | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|------------|-------|----------------|--------------|
| 5.   | <b>TORNEIRA VIAS, DESC., C/TAMPA, CONECTOR LUER SLIP, ESTERIL</b><br>Torneira de 3 Vias Descartável; Confeccionada Em Plástico Atóxico, sendo o Volante Em Polietileno, giratório Com Setas Indicativas; Excaixe Universal, com Perfeito Ajuste, esteril; Com Tampa Protetora; Conector Tipo Luer Slip; o Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente | 3 unidade  | 3.000 | R\$ 1,30       | R\$ 3.900,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 121.558,74 (Cento e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos)**

**Assinatura:16/03/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO:131/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE**

**DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |                                      |   |                     |               |       |                |              |
|--|--------------------------------------|---|---------------------|---------------|-------|----------------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                            | CONCENTR AÇÃO                           | FORMA FARMACÊU TICA | APRESENT AÇÃO | QT    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1  | ACEBROFILINA                         | 5MG/ML                                  | XPE PED             | FR X 120ML    | 2.160 | R\$ 2,86       | R\$ 6.177,60 |
| 4  | ACETATO DE RETINOL + CLORANFENICOL + | 10.000 UI/G + 25 MG/G + 5 MG/G + 5 MG/G | POM. OFT.           | BG X 3,5G     | 90    | R\$ 10,00      | R\$ 900,00   |

|    |   |                        |                            |                       |         |           |               |
|----|---|------------------------|----------------------------|-----------------------|---------|-----------|---------------|
|    | METIONINA<br>(Epitezan)   |                        |                            |                       |         |           |               |
| 15 | ÁGUA PARA<br>INJEÇÃO  | -----                  | ESTÉRIL<br>PARA<br>INJEÇÃO | AMP X 5ML             | 22.500  | R\$ 0,35  | R\$ 7.875,00  |
| 20 | ALBENDAZ<br>OL  | 40MG/ML                | SUS OR                     | FR X 10ML             | 3.600   | R\$ 1,15  | R\$ 4.140,00  |
| 27 | AMBROXOL,<br>CLORIDRAT<br>O                                     | 3MG/ML                 | XPE                        | FR X 120ML            | 1.080   | R\$ 1,70  | R\$ 1.836,00  |
| 31 | AMINOFILIN<br>A   | 100MG                  | COMP                       | COMP                  | 36.000  | R\$ 0,08  | R\$ 2.880,00  |
| 33 | AMIODARO<br>NA,<br>CLORIDRAT<br>O                               | 50MG/ML                | SOL INJ                    | AMP X 3ML             | 1.170   | R\$ 2,00  | R\$ 2.340,00  |
| 34 | AMITRIPTILI<br>NA,<br>CLORIDRAT<br>O (PORT<br>344/98)           | 25MG                   | COMP                       | COMP                  | 168.750 | R\$ 0,13  | R\$ 21.937,50 |
| 37 | AMOXICILIN<br>A   | 250MG/5ML              | PÓ P/ SUS<br>OR            | FR X 150ML            | 1.350   | R\$ 6,75  | R\$ 9.112,50  |
| 38 | AMPICILINA  | 1G                     | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ      | FA + AMP<br>DIL X 5ML | 900     | R\$ 5,80  | R\$ 5.220,00  |
| 40 | ANLODIPIN<br>O,<br>BESILATO                                     | 10MG                   | COMP                       | COMP                  | 36.000  | R\$ 0,06  | R\$ 2.160,00  |
| 53 | BICARBONA<br>TO DE<br>SÓDIO                                     | 84MG/ML                | SOL INJ                    | FR X 250ML            | 180     | R\$ 34,07 | R\$ 6.132,60  |
| 57 | BISACODIL   | 5MG                    | COMP                       | COMP                  | 7.650   | R\$ 0,22  | R\$ 1.683,00  |
| 58 | BROMAZEP<br>AM (PORT<br>344/98)                                 | 3MG                    | COMP                       | COMP                  | 16.200  | R\$ 0,07  | R\$ 1.134,00  |
| 68 | BUTILBROM<br>ETO DE<br>ESCOPOLA<br>MINA                         | 10MG                   | COMP                       | COMP                  | 18.000  | R\$ 0,58  | R\$ 10.440,00 |
| 69 | BUTILBROM<br>ETO DE<br>ESCOPOLA<br>MINA                         | 20MG/ML                | SOL. INJ.                  | AMP X 1ML             | 1.800   | R\$ 0,98  | R\$ 1.764,00  |
| 71 | BUTILBROM<br>ETO DE<br>ESCOPOLA<br>MINA +<br>DIPIRONA<br>SÓDICA | 6,67MG +<br>333,4MG/ML | SOL OR GT                  | FR GT X<br>20ML       | 2.250   | R\$ 8,03  | R\$ 18.067,50 |
| 76 | CARBAMAZ<br>EPINA<br>(PORT<br>344/98)                           | 200MG                  | COMP                       | COMP                  | 729.000 | R\$ 0,11  | R\$ 80.190,00 |
| 79 | CARBOCIST<br>EÍNA   | 20MG/ML                | XPE INF                    | FR X 100ML            | 2.700   | R\$ 2,85  | R\$ 7.695,00  |
| 83 | CARBONAT  | 300MG                  | COMP                       | COMP                  | 68.400  | R\$ 0,18  | R\$ 12.312,00 |

|     |   |                 |                 |                       |         |           |               |
|-----|---|-----------------|-----------------|-----------------------|---------|-----------|---------------|
|     | O DE LÍCIO<br>(PORT<br>344/98)                            |                 |                 |                       |         |           |               |
| 88  | CEFALEXIN<br>A  | 50MG/ML         | PO P/ SUS<br>OR | FR X 60ML             | 4.500   | R\$ 14,40 | R\$ 64.800,00 |
| 94  | CETOCONA<br>ZOL   | 2,00%           | CR DERM         | BG X 30G              | 1.440   | R\$ 1,55  | R\$ 2.232,00  |
| 95  | CETOCONA<br>ZOL   | 2,00%           | XPU             | FR X 100ML            | 1.080   | R\$ 5,45  | R\$ 5.886,00  |
| 97  | CETOPROF<br>ENO   | 50MG/ML         | SOL INJ IM      | AMP X 2ML             | 18.000  | R\$ 1,75  | R\$ 31.500,00 |
| 102 | CIMETIDINA  | 200MG           | COMP            | COMP                  | 18.000  | R\$0,11   | R\$ 1.980,00  |
| 105 | CIPROFLOX<br>ACINO,<br>CLORIDRAT<br>O                     | 500MG           | COMP            | COMP                  | 27.675  | R\$ 0,22  | R\$ 6.088,50  |
| 109 | CLINDAMICI<br>NA,<br>FOSFATO                              | 150MG/ML        | SOL INJ         | AMP X 4ML             | 900     | R\$ 2,75  | R\$ 2.475,00  |
| 114 | CLONAZEPA<br>M (PORT<br>344/98)                           | 2MG             | COMP            | COMP                  | 352.800 | R\$ 0,08  | R\$ 28.224,00 |
| 115 | CLONAZEPA<br>M (PORT<br>344/98)                           | 2,5MG/ML        | SOL OR          | FR GT X<br>20ML       | 1.440   | R\$ 1,68  | R\$ 2.419,20  |
| 120 | CLORETO<br>DE<br>POTÁSSIO                                 | 191MG/ML        | SOL. INJ. IV    | AMP X 10ML            | 3.600   | R\$ 0,41  | R\$ 1.476,00  |
| 123 | CLORETO<br>DE SÓDIO                                       | 0,90%           | SOL INJ IV      | BOLS PLAS<br>X 100ML  | 22.500  | R\$2,08   | R\$ 46.800,00 |
| 124 | CLORETO<br>DE SÓDIO                                       | 0,90%           | SOL INJ IV      | BOLS PLAS<br>X 250ML  | 22.500  | R\$ 2,12  | R\$ 47.700,00 |
| 125 | CLORETO<br>DE SÓDIO                                       | 0,90%           | SOL INJ IV      | BOLS PLAS<br>X 500ML  | 13.500  | R\$ 2,45  | R\$ 33.075,00 |
| 126 | CLORETO<br>DE SÓDIO                                       | 0,90%           | SOL INJ IV      | BOLS PLAS<br>X 1000ML | 5.400   | R\$ 6,40  | R\$ 34.560,00 |
| 134 | CLORTALID<br>ONA  | 25MG            | COMP            | COMP                  | 10.800  | R\$ 0,19  | R\$ 2.052,00  |
| 136 | CODEÍNA,<br>FOSFATO +<br>PARACETA<br>MOL (PORT<br>344/98) | 30MG +<br>500MG | COMP            | COMP                  | 27.000  | R\$ 0,28  | R\$ 7.560,00  |
| 140 | DEXAMETA<br>SONA  | 0,10%           | CR DERM         | BG X 10G              | 4.500   | R\$ 0,74  | R\$ 3.330,00  |
| 141 | DEXAMETA<br>SONA  | 0,1MG/ML        | ELIXIR          | FR X 100ML            | 1.170   | R\$ 1,25  | R\$ 1.462,50  |
| 146 | DEXCLORF<br>ENIRAMINA,<br>MALEATO                         | 2MG             | COMP            | COMP                  | 9.000   | R\$ 0,08  | R\$ 720,00    |
| 147 | DEXCLORF<br>ENIRAMINA,                                    | 0,4MG/ML        | XPE             | FR X 120ML            | 1.800   | R\$ 1,30  | R\$ 2.340,00  |

|     |                                  |              |              |              |         |           |               |
|-----|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|---------|-----------|---------------|
|     | MALEATO                          |              |              |              |         |           |               |
| 151 | DICLOFENACO POTÁSSICO            | 50MG         | COMP         | COMP         | 21.600  | R\$ 0,12  | R\$ 2.592,00  |
| 157 | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA       | 50MG+10MG    | COMP         | COMP         | 28.800  | R\$ 0,38  | R\$ 10.944,00 |
| 158 | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA       | 50MG+50MG/ML | SOL INJ IM   | AMP X 1ML    | 4.500   | R\$ 1,42  | R\$ 6.390,00  |
| 163 | DIOSMINA + HESPERIDINA           | 450MG + 50MG | COMP         | COMP         | 225.000 | R\$ 0,36  | R\$ 81.000,00 |
| 165 | DIPIRONA SÓDICA                  | 500 MG/ML    | SOL OR       | FR           | 1.350   | R\$ 0,68  | R\$ 918,00    |
| 166 | DIPIRONA SÓDICA                  | 500 MG/ML    | SOL INJ      | AMP X 2ML    | 36.720  | R\$ 0,42  | R\$ 15.422,40 |
| 172 | DOMPERIDONA                      | 10MG         | COMP         | COMP         | 27.000  | R\$ 0,07  | R\$ 1.890,00  |
| 173 | DOMPERIDONA                      | 1 MG/ML      | SUS OR       | FR           | 2.520   | R\$ 8,95  | R\$ 22.554,00 |
| 174 | DOPAMINA, CLORIDRATO             | 5MG/ML       | SOL INJ      | AMP X 10ML   | 630     | R\$ 1,20  | R\$ 756,00    |
| 176 | DOXAZOSINA, MESILATO             | 4MG          | COMP         | COMP         | 16.200  | R\$ 0,36  | R\$ 5.832,00  |
| 189 | ESPIRONOLACTONA                  | 25MG         | COMP         | COMP         | 81.000  | R\$ 0,17  | R\$ 13.770,00 |
| 190 | ESTROGÊNIOS CONJUGADOS           | 0,625MG      | COMP         | COMP         | 4.500   | R\$ 1,00  | R\$ 4.500,00  |
| 194 | FENITOÍNA SÓDICA (PORT 344/98)   | 50MG/ML      | SOL. INJ.    | AMP X 5ML    | 1.980   | R\$ 2,19  | R\$ 4.336,20  |
| 195 | FENOBARBITAL (PORT 344/98)       | 100MG        | COMP         | COMP         | 18.000  | R\$ 0,11  | R\$ 1.980,00  |
| 196 | FENOBARBITAL (PORT 344/98)       | 40MG/ML      | SOL OR       | FR GT X 20ML | 405     | R\$ 3,66  | R\$ 1.482,30  |
| 198 | FENTANILA, CITRATO (PORT 344/98) | 50MCG/ML     | SOL. INJ.    | AMP X 10ML   | 540     | R\$ 3,43  | R\$ 1.852,20  |
| 200 | FINASTERIDA                      | 5MG          | COMP         | COMP         | 21.600  | R\$ 0,26  | R\$ 5.616,00  |
| 201 | FITOMENADIONA (VITAMINA K1)      | 10MG/ML      | SOL. INJ. IM | AMP X 1ML    | 900     | R\$2,08   | R\$ 1.872,00  |
| 202 | FLUCONAZOL                       | 150MG        | CAPS         | CAPS         | 3.690   | R\$ 0,42  | R\$1.549,80   |
| 203 | FLUMAZENIL (PORT 344/98)         | 0,1MG/ML     | SOL. INJ.    | AMP X 5ML    | 59      | R\$ 45,00 | R\$ 2.655,00  |



|     |  |           |                       |                       |        |           |                   |
|-----|--|-----------|-----------------------|-----------------------|--------|-----------|-------------------|
| 204 | FLUNARIZIN<br>A,<br>DICLORIDR<br>ATO               | 10MG      | COMP                  | COMP                  | 20.250 | R\$ 0,08  | R\$ 1.620,00      |
| 207 | FUROSEMID<br>A                                     | 10 MG/ML  | SOL INJ               | AMP X 2ML             | 9.000  | R\$ 0,43  | R\$ 3.870,00      |
| 213 | GLICEROL   | 120MG/ML  | SOL RETAL             | FR X 500ML            | 1.800  | R\$ 7,00  | R\$ 12.600,00     |
| 216 | GLICOSE  | 25,00%    | SOL. INJ.             | AMP X 10ML            | 3.420  | R\$ 0,23  | R\$ 786,60        |
| 218 | GLICOSE  | 5%        | SOL. INJ IV           | BOLS PLAS<br>X 100ML  | 630    | R\$ 1,78  | R\$ 1.121,40      |
| 219 | GLICOSE  | 5%        | SOL. INJ IV           | BOLS PLAS<br>X 250ML  | 1.170  | R\$ 2,20  | R\$ 2.574,00      |
| 220 | GLICOSE  | 5%        | SOL. INJ IV           | BOLS PLAS<br>X 500ML  | 1.080  | R\$ 2,88  | R\$ 3.110,40      |
| 222 | GLICOSE +<br>CLORETO<br>DE SÓDIO                   | 5% + 0,9% | SOL. INJ IV           | BOLS PLAS<br>X 250ML  | 2.358  | R\$ 4,38  | R\$ 10.328,04     |
| 224 | GLICOSE +<br>CLORETO<br>DE SÓDIO                   | 5% + 0,9% | SOL. INJ IV           | BOLS PLAS<br>X 1000ML | 1.350  | R\$ 8,50  | R\$ 11.475,00     |
| 233 | HIDROCOR<br>TISONA,<br>SUCCINATO<br>SÓDICO         | 100MG     | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ | FA + AMP X<br>2ML     | 7.200  | R\$ 3,35  | R\$ 24.120,00     |
| 234 | HIDROCOR<br>TISONA,<br>SUCCINATO<br>SÓDICO         | 500MG     | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ | FA + AMP X<br>4ML     | 9.000  | R\$ 5,45  | R\$ 49.050,00     |
| 239 | IMIPRAMINA<br>,<br>CLORIDRAT<br>O (PORT<br>344/98) | 25MG      | COMP                  | COMP                  | 35.100 | R\$ 0,34  | R\$ 11.934,00     |
| 246 | INSULINA<br>NPH                                    | 100 UI/ML | SUS INJ               | FA X 10ML             | 5.850  | R\$ 40,00 | R\$<br>234.000,00 |
| 247 | INSULINA<br>REGULAR                                | 100 UI/ML | SOL INJ               | FA X 10ML             | 594    | R\$ 19,85 | R\$ 11.790,90     |
| 256 | LEVOFLOXA<br>CINO                                  | 5MG/ML    | SOL INJ               | BOLSA                 | 810    | R\$ 8,00  | R\$ 6.480,00      |
| 261 | LEVOTIROXI<br>NA SÓDICA                            | 50MCG     | COMP                  | COMP                  | 54.000 | R\$0,10   | R\$ 5.400,00      |

|     |  |          |                          |                        |         |           |               |
|-----|--|----------|--------------------------|------------------------|---------|-----------|---------------|
| 263 | LIDOCAÍNA,<br>CLORIDRAT<br>O                             | 100MG/ML | AEROS                    | FR                     | 90      | R\$ 64,00 | R\$ 5.760,00  |
| 264 | LIDOCAÍNA,<br>CLORIDRAT<br>O                             | 2,00%    | GEL                      | BIS                    | 2.070   | R\$ 1,95  | R\$ 4.036,50  |
| 266 | LIDOCAÍNA,<br>CLORIDRAT<br>O (sem<br>vasoconstrito<br>r) | 2,00%    | SOL INJ                  | FA X 20ML              | 3.600   | R\$ 1,98  | R\$ 7.128,00  |
| 274 | LOSARTANA<br>POTÁSSICA                                   | 50MG     | COMP                     | COMP                   | 292.590 | R\$ 0,04  | R\$ 11.703,60 |
| 276 | MANITOL  | 200MG/ML | SOL. INJ. IV             | BOLS PLAS<br>X 250ML   | 270     | R\$ 3,75  | R\$ 1.012,50  |
| 279 | MELOXICAM  | 15MG     | COMP                     | COMP                   | 9.000   | R\$ 0,14  | R\$ 1.260,00  |
| 282 | METILDOPA  | 250 MG   | COMP                     | COMP                   | 4.500   | R\$0,22   | R\$ 990,00    |
| 285 | METOCLOP<br>RAMIDA,<br>CLORIDRAT<br>O                    | 4MG/ML   | SOL OR GT                | FR                     | 1.350   | R\$ 0,65  | R\$ 877,50    |
| 286 | METOCLOP<br>RAMIDA,<br>CLORIDRAT<br>O                    | 5MG/ML   | SOL INJ                  | AMP X 2ML              | 13.500  | R\$ 0,34  | R\$ 4.590,00  |
| 293 | METRONIDA<br>ZOL   | 100MG/G  | GEL VAG                  | BG X 50G +<br>APLIC    | 450     | R\$ 4,10  | R\$ 1.845,00  |
| 295 | METRONIDA<br>ZOL   | 5MG/ML   | SOL INJ                  | BOLS PLAS<br>X 100ML   | 450     | R\$ 2,85  | R\$ 1.282,50  |
| 302 | MIDAZOLAM<br>, MALEATO<br>(PORT<br>344/98)               | 5MG/ML   | SOL. INJ.                | AMP X 3ML              | 720     | R\$ 2,20  | R\$ 1.584,00  |
| 303 | MIDAZOLAM<br>, MALEATO<br>(PORT<br>344/98)               | 5MG/ML   | SOL. INJ.                | AMP X 10ML             | 1.350   | R\$ 2,30  | R\$ 3.105,00  |
| 313 | NIMODIPIN<br>O   | 30MG     | COMP                     | COMP                   | 9.000   | R\$ 0,67  | R\$ 6.030,00  |
| 330 | OMEPRAZO<br>L SÓDICO                                     | 40MG     | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ IV | FA + AMP<br>DIL X 10ML | 7.200   | R\$ 6,95  | R\$ 50.040,00 |
| 331 | ONDANSET<br>RONA,<br>CLORIDRAT<br>O                      | 2MG/ML   | SOL. INJ.                | AMP X 4ML              | 2.700   | R\$ 0,72  | R\$ 1.944,00  |
| 350 | PREDNISOL<br>ONA,<br>FOSFATO<br>SÓDICO                   | 3MG/ML   | SOL OR                   | FR                     | 2.250   | R\$ 8,26  | R\$ 18.585,00 |
| 353 | PROMETAZI<br>NA,<br>CLORIDRAT<br>O                       | 25MG     | COMP                     | COMP                   | 18.000  | R\$ 0,13  | R\$ 2.340,00  |
| 361 | RANITIDINA,  | 150MG    | COMP                     | COMP                   | 22.500  | R\$ 0,18  | R\$ 4.050,00  |

|     |   |  |              |                      |        |          |                   |
|-----|---|--|--------------|----------------------|--------|----------|-------------------|
|     | CLORIDRAT<br>O                          |  |              |                      |        |          |                   |
| 362 | RANITIDINA,<br>CLORIDRAT<br>O           | 25MG/ML  | SOL INJ      | AMP X 2ML            | 5.130  | R\$ 0,89 | R\$ 4.565,70      |
| 364 | RINGER +<br>LACTATO                     |  | SOL INJ      | BOLS PLAS<br>X 500ML | 1.755  | R\$ 4,42 | R\$ 7.757,10      |
| 365 | RINGER<br>SIMPLES                       |  | SOL INJ      | BOLS PLAS<br>X 500ML | 1.440  | R\$3,79  | R\$ 5.457,60      |
| 367 | RISPERIDO<br>NA (PORT<br>344/98)        | 2MG  | COMP         | COMP                 | 18.900 | R\$ 0,59 | R\$ 11.151,00     |
| 368 | RISPERIDO<br>NA (PORT<br>344/98)        | 3MG  | COMP         | COMP                 | 4.590  | R\$ 1,07 | R\$ 4.911,30      |
| 377 | SULFADIAZI<br>NA DE<br>PRATA            | 1,00%  | CR DERM      | BG X 30G             | 1.800  | R\$ 8,37 | R\$ 15.066,00     |
| 381 | SULFAMET<br>OXAZOL+TR<br>IMETOPRIM<br>A | 400MG +<br>80MG  | COMP         | COMP                 | 9.000  | R\$ 0,12 | R\$ 1.080,00      |
| 389 | TERBUTALI<br>NA,<br>SULFATO             | 0,5MG/ML   | SOL. INJ.    | AMP X 1ML            | 1.710  | R\$ 1,95 | R\$ 3.334,50      |
| 395 | TIORIDAZIN<br>A (PORT.<br>344/98)       | 50MG   | COMP         | COMP                 | 4.500  | R\$ 0,78 | R\$ 3.510,00      |
| 396 | TIORIDAZIN<br>A (PORT.<br>344/98)       | 100MG  | COMP         | COMP                 | 4.500  | R\$ 1,38 | R\$ 6.210,00      |
| 407 | VARFARINA<br>SÓDICA                     | 5MG  | COMP         | COMP                 | 9.000  | R\$ 0,15 | R\$ 1.350,00      |
| 414 | VITAMINA A<br>+ D + ÓXIDO<br>DE ZINCO   | 5000 UI/G +<br>900 UI/G +<br>150 MG/G                        | POM          | BIS                  | 13.500 | R\$ 8,77 | R\$<br>118.395,00 |
| 416 | VITAMINAS<br>DO<br>COMPLEXO<br>B        | 8 mg/mL + 2<br>mg/mL + 40<br>mg/mL + 6<br>mg/mL + 4<br>mg/mL | SOL. INJ. IM | AMP X 2ML            | 8.100  | R\$ 0,76 | R\$ 6.156,00      |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | CONCENTR<br>AÇÃO                                    | FORMA<br>FARMACÊTIC<br>A | APRESEN<br>TAÇÃO | QT    | VALOR<br>UNITÁRI<br>O | VALOR TOTAL  |
|------|---|---|--------------------------|------------------|-------|-----------------------|--------------|
| 423  | ACETATO DE RETINOL +<br>CLORANFENICOL +<br>METIONINA (Epitezan) | 10.000 UI/G<br>+<br>25 MG/G + 5<br>MG/G + 5<br>MG/G | POM. OFT.                | BG X 3,5G        | 30    | R\$ 10,00             | R\$ 300,00   |
| 434  | ÁGUA PARA INJEÇÃO   | -----   | ESTÉRIL PARA<br>INJEÇÃO  | AMP X<br>5ML     | 7.500 | R\$ 0,35              | R\$ 2.625,00 |
| 452  | AMIODARONA,<br>CLORIDRATO                                       | 50MG/ML   | SOL INJ                  | AMP X<br>3ML     | 390   | R\$ 2,00              | R\$ 780,00   |

|     |  |                                 |                    |                    |       |           |               |
|-----|--|---------------------------------|--------------------|--------------------|-------|-----------|---------------|
| 457 | AMPICILINA                                     | 1G                              | PÓ LIOF P/ SOL INJ | FA + AMP DIL X 5ML | 300   | R\$ 5,80  | R\$ 1.740,00  |
| 472 | BICARBONATO DE SÓDIO                           | 84MG/ML                         | SOL INJ            | FR X 250ML         | 60    | R\$ 34,07 | R\$ 2.044,20  |
| 490 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA | 6,67MG + 333,4MG/ML             | SOL OR GT          | FR GT X 20ML       | 750   | R\$ 8,03  | R\$ 6.022,50  |
| 507 | CEFALEXINA                                     | 50MG/ML                         | PO P/ SUS OR       | FR X 60ML          | 1.500 | R\$ 14,40 | R\$ 21.600,00 |
| 528 | CLINDAMICINA, FOSFATO                          | 150MG/ML                        | SOL INJ            | AMP X 4ML          | 300   | R\$ 2,75  | R\$ 825,00    |
| 553 | CLORTALIDONA                                   | 25MG                            | COMP               | COMP               | 3.600 | R\$ 0,19  | R\$ 684,00    |
| 576 | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA                     | 50MG+10MG                       | COMP               | COMP               | 9.600 | R\$ 0,38  | R\$ 3.648,00  |
| 593 | DOPAMINA, CLORIDRATO                           | 5MG/ML                          | SOL INJ            | AMP X 10ML         | 210   | R\$ 1,20  | R\$ 252,00    |
| 613 | FENITOÍNA SÓDICA (PORT 344/98)                 | 50MG/ML                         | SOL. INJ.          | AMP X 5ML          | 660   | R\$ 2,19  | R\$ 1.445,40  |
| 617 | FENTANILA, CITRATO (PORT 344/98)               | 50MCG/ML                        | SOL. INJ.          | AMP X 10ML         | 180   | R\$ 3,43  | R\$ 617,40    |
| 685 | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO (sem vasoconstritor)     | 2,00%                           | SOL INJ            | FA X 20ML          | 1.200 | R\$ 1,98  | R\$ 2.376,00  |
| 704 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO                     | 4MG/ML                          | SOL OR GT          | FR                 | 450   | R\$ 0,65  | R\$ 292,50    |
| 714 | METRONIDAZOL                                   | 5MG/ML                          | SOL INJ            | BOLS PLAS X 100ML  | 150   | R\$ 2,85  | R\$ 427,50    |
| 721 | MIDAZOLAM, MALEATO (PORT 344/98)               | 5MG/ML                          | SOL. INJ.          | AMP X 3ML          | 240   | R\$ 2,20  | R\$ 528,00    |
| 780 | RANITIDINA, CLORIDRATO                         | 150MG                           | COMP               | COMP               | 7.500 | R\$ 0,18  | R\$ 1.350,00  |
| 781 | RANITIDINA, CLORIDRATO                         | 25MG/ML                         | SOL INJ            | AMP X 2ML          | 1.710 | R\$ 0,89  | R\$ 1.521,90  |
| 783 | RINGER + LACTATO                               |                                 | SOL INJ            | BOLS PLAS X 500ML  | 585   | R\$ 4,42  | R\$ 2.585,70  |
| 784 | RINGER SIMPLES                                 |                                 | SOL INJ            | BOLS PLAS X 500ML  | 480   | R\$ 3,79  | R\$ 1.819,20  |
| 814 | TIORIDAZINA (PORT. 344/98)                     | 50MG                            | COMP               | COMP               | 1.500 | R\$ 0,78  | R\$ 1.170,00  |
| 815 | TIORIDAZINA (PORT. 344/98)                     | 100MG                           | COMP               | COMP               | 1.500 | R\$ 1,38  | R\$ 2.070,00  |
| 833 | VITAMINA A + D + ÓXIDO DE ZINCO                | 5000 UI/G + 900 UI/G + 150 MG/G | POM                | BIS                | 4.500 | R\$ 8,77  | R\$ 39.465,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.522.146,24 (Hum milhão, quinhentos e vinte e dois mil, cento e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos)**

Assinatura: 27/04/2017

PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO: 132/17  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA  
 ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
 DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |   |                                    |                       |                           |         |                |               |
|--|---|------------------------------------|-----------------------|---------------------------|---------|----------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | CONCENTRAÇÃO                       | FORMA FARMACÊUTICA    | APRESENTAÇÃO              | QT      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 2  | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA | 3MG+3MG/ML                         | SUS INJ               | AMP X 1ML                 | 3.024   | R\$ 9,65       | R\$ 29.181,60 |
| 6  | ACICLOVIR   | 200MG                              | COMP                  | COMP                      | 25.200  | R\$ 0,47       | R\$ 11.844,00 |
| 54   | BIPERIDENO, CLORIDRATO (PORT 344/98)                        | 2MG                                | COMP                  | COMP                      | 167.400 | R\$ 0,20       | R\$ 33.480,00 |
| 78   | CARBAMAZEPINA (PORT 344/98)                                 | 20MG/ML SUS OR                     | FRASCO                | FR X 100ML                | 1.620   | R\$ 7,94       | R\$ 12.862,80 |
| 82   | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL                        | 500MG + 400UI                      | COMP                  | COMP                      | 36.000  | R\$ 0,15       | R\$ 5.400,00  |
| 87   | CEFALEXINA  | 500MG                              | CAPS                  | CAPS                      | 9.000   | R\$ 0,32       | R\$ 2.880,00  |
| 98   | CETOPROFENO   | 100MG                              | PÓ LIOF P/ SOL INJ IV | FR AMPOLA                 | 9.000   | R\$ 3,30       | R\$ 29.700,00 |
| 127  | CLORETO DE SÓDIO  | 0,90%                              | SOL NASAL             | FR GT X 30ML              | 13.500  | R\$ 0,88       | R\$ 11.880,00 |
| 130  | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                     | 100MG                              | COMP                  | COMP                      | 66.600  | R\$ 0,30       | R\$ 19.980,00 |
| 145  | DEXAMETASONA + PIRIDOXINA + TIAMINA + CIANOCOBALAMINA       | 4MG + 100 MG + 100 MG +5000 MCG/ML | SOL INJ               | 3 AMP X 1ML + 3 AMP X 2ML | 10.800  | R\$ 7,73       | R\$ 83.484,00 |
| 149  | DIAZEPAM (PORT 344/98)                                      | 10MG                               | COMP                  | COMP                      | 366.750 | R\$ 0,04       | R\$ 14.670,00 |
| 205  | FLUOXETINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                        | 20MG                               | CAPS                  | CAPS                      | 363.150 | R\$ 0,05       | R\$ 18.157,50 |
| 227  | HALOPERIDOL (PORT 344/98)                                   | 5MG                                | COMP                  | COMP                      | 100.800 | R\$ 0,10       | R\$ 10.080,00 |
| 230  | HALOPERIDOL, DECANOATO (PORT 344/98)                        | 50MG/ML                            | SOL INJ               | AMP X 1ML                 | 3.600   | R\$ 7,77       | R\$ 27.972,00 |
| 260  | LEVOTIROXINA SÓDICA   | 25MCG                              | COMP                  | COMP                      | 54.000  | R\$ 0,15       | R\$ 8.100,00  |
| 262  | LEVOTIROXINA SÓDICA   | 100MCG                             | COMP                  | COMP                      | 54.000  | R\$ 0,15       | R\$ 8.100,00  |
| 280  | METFORMINA, CLORIDRATO                                      | 850MG                              | COMP                  | COMP                      | 144.900 | R\$ 0,06       | R\$ 8.694,00  |

|     |   |   |              |              |         |            |               |
|-----|---|---|--------------|--------------|---------|------------|---------------|
| 307 | NEOMICINA + BACITRACINA                             | 5MG/G + 250UI/G                             | POM DERM     | BG X 15G     | 3.600   | R\$ 2,00   | R\$ 7.200,00  |
| 329 | OMEPRAZOL   | 20MG  | CAPS         | CAPS         | 252.000 | R\$ 0,05   | R\$ 12.600,00 |
| 335 | PARACETAMOL   | 500MG                                       | COMP         | COMP         | 45.000  | R\$ 0,05   | R\$ 2.250,00  |
| 347 | POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO                  | 5MG/G                                       | GEL          | BIS X 40G    | 180     | R\$ 18,39  | R\$ 3.310,20  |
| 349 | POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS                      |   | COMP OU CAPS | COMP OU CAPS | 45.000  | R\$ 0,09   | R\$ 4.050,00  |
| 369 | RIVAROXABANA  | 20MG  | COMP REV     | COMP         | 324     | R\$ 6,84   | R\$ 2.216,16  |
| 376 | SORAFENIBE  | 200MG                                       | COMP REV     | COMP         | 648     | R\$ 108,25 | R\$ 70.146,00 |
| 391 | TIAMINA, CLORIDRATO                                 | 300MG                                       | COMP         | COMP         | 36.000  | R\$ 0,16   | R\$ 5.760,00  |
| 404 | VALPROATO DE SÓDIO ou ÁCIDO VALPRÓICO (PORT 344/98) | 288mg (equivalente a 250mg de ac valpróico) | CAPS         | CAPS         | 64.800  | R\$ 0,27   | R\$ 17.496,00 |
| 405 | VALPROATO DE SÓDIO ou ÁCIDO VALPRÓICO (PORT 344/98) | 576mg (equivalente a 500mg de ac valpróico) | CAPS         | CAPS         | 50.400  | R\$ 0,70   | R\$ 35.280,00 |
| 413 | VITAMINA A + D                                      | 50.000 UI + 10.000 UI/ML                    | SOL OR GT    | FRASCO       | 2.700   | R\$ 4,57   | R\$ 12.339,00 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | CONCENTRAÇÃO                                | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO              | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|---|--------------------|---------------------------|--------|----------------|---------------|
| 497  | CARBAMAZEPINA (PORT 344/98)                           | 20MG/ML SUSOR                               | FRASCO             | FR X 100ML                | 540    | R\$ 7,94       | R\$ 4.287,60  |
| 546  | CLORETO DE SÓDIO                                      | 0,90%                                       | SOL NASAL          | FR GT X 30ML              | 4.500  | R\$ 0,88       | R\$ 3.960,00  |
| 564  | DEXAMETASONA + PIRIDOXINA + TIAMINA + CIANOCOBALAMINA | 4MG + 100 MG + 100 MG +5000 MCG/ML          | SOL INJ            | 3 AMP X 1ML + 3 AMP X 2ML | 3.600  | R\$ 7,73       | R\$ 27.828,00 |
| 795  | SORAFENIBE  | 200MG                                       | COMP REV           | COMP                      | 216    | R\$ 108,25     | R\$ 23.382,00 |
| 810  | TIAMINA, CLORIDRATO                                   | 300MG                                       | COMP               | COMP                      | 12.000 | R\$ 0,16       | R\$ 1.920,00  |
| 823  | VALPROATO DE SÓDIO ou ÁCIDO VALPRÓICO (PORT 344/98)   | 288mg (equivalente a 250mg de ac valpróico) | CAPS               | CAPS                      | 21.600 | R\$ 0,27       | R\$ 5.832,00  |
| 832  | VITAMINA A + D  | 50.000 UI + 10.000 UI/ML                    | SOL OR GT          | FRASCO                    | 900    | R\$ 4,57       | R\$ 4.113,00  |

**VALOR GLOBAL: R\$ 580.435,86 ( Quinhentos e oitenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos.**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO: 133/17  
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |   |              |                    |              |        |                |               |
|--|---|--------------|--------------------|--------------|--------|----------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                               | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 3  | ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA          | 150MG/ML     | SUS INJ            | FA X 1ML     | 270    | R\$ 11,81      | R\$ 3.188,70  |
| 12   | ÁCIDO FÓLICO                            | 5MG          | COMP               | COMP         | 54.000 | R\$ 0,05       | R\$ 2.700,00  |
| 21   | ALENDRONATO DE SÓDIO                    | 70MG         | COMP               | COMP         | 1.980  | R\$ 1,51       | R\$ 2.989,80  |
| 23   | ALPRAZOLAM (PORT 344/98)                | 0,5MG        | COMP               | COMP         | 32.400 | R\$ 0,16       | R\$ 5.184,00  |
| 24   | ALPRAZOLAM (PORT. 344/98)               | 1MG          | COMP               | COMP         | 1.080  | R\$ 0,45       | R\$ 486,00    |
| 25   | ALPRAZOLAM (PORT. 344/98)               | 2MG          | COMP               | COMP         | 2.430  | R\$ 0,22       | R\$ 534,60    |
| 29   | AMINAFTONA                              | 75MG         | COMP               | COMP         | 25.200 | R\$ 1,11       | R\$ 27.972,00 |
| 85   | CARVEDILOL                              | 6,25MG       | COMP               | COMP         | 54.000 | R\$ 0,16       | R\$ 8.640,00  |
| 86   | CARVEDILOL                              | 25MG         | COMP               | COMP         | 54.000 | R\$ 0,13       | R\$ 7.020,00  |
| 107  | CITALOPRAM, BROMIDRATO (PORT 344/98)    | 20MG         | COMP               | COMP         | 67.500 | R\$ 0,37       | R\$ 24.975,00 |
| 111  | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)  | 10MG         | COMP               | COMP         | 450    | R\$ 0,43       | R\$ 193,50    |
| 112  | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)  | 25MG         | COMP               | COMP         | 31.500 | R\$ 0,94       | R\$ 29.610,00 |
| 129  | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 25MG         | COMP               | COMP         | 22.500 | R\$ 0,28       | R\$ 6.300,00  |
| 156  | DILTIAZEM                               | 30MG         | COMP               | COMP         | 11.340 | R\$ 0,16       | R\$ 1.814,40  |
| 175  | DOXAZOSINA, MESILATO                    | 2MG          | COMP               | COMP         | 16.200 | R\$ 0,17       | R\$ 2.754,00  |
| 214  | GLICLAZIDA                              | 30MG         | COMP LIB PROL      | COMP         | 1.350  | R\$ 0,65       | R\$ 877,50    |
| 215  | GLICLAZIDA                              | 60MG         | COMP LIB PROL      | COMP         | 3.150  | R\$ 1,93       | R\$ 6.079,50  |
| 226  | HALOPERIDOL (PORT 344/98)               | 1MG          | COMP               | COMP         | 4.500  | R\$ 0,19       | R\$ 855,00    |
| 240  | IMIQUIMODE                              | 50MG/G       | CREM DERM          | SACH         | 216    | R\$ 13,60      | R\$ 2.937,60  |
| 241  | INDAPAMIDA                              | 1,5MG        | COMP               | COMP         | 9.000  | R\$ 0,27       | R\$ 2.430,00  |
| 255  | LEVOFLOXACINO                           | 500MG        | COMP               | COMP         | 270    | R\$ 0,91       | R\$ 245,70    |
| 257  | LEVOMEPRMAZINA, MALEATO (PORT 344/98)   | 25MG         | COMP               | COMP         | 5.400  | R\$ 0,45       | R\$ 2.430,00  |
| 273  | LORAZEPAM                               | 2MG          | COMP               | COMP         | 4.500  | R\$ 0,27       | R\$ 1.215,00  |



|     |  |          |                  |      |         |           |                |
|-----|--|----------|------------------|------|---------|-----------|----------------|
|     | (PORT 344/98)                                |          |                  |      |         |           |                |
| 321 | NORETISTERONA                                | 0,35MG   | COMP             | COMP | 3.150   | R\$ 0,19  | R\$ 598,50     |
| 333 | OXCARBAZEPINA<br>(PORT 344/98)               | 300MG    | COMP             | COMP | 1.836   | R\$ 0,83  | R\$ 1.523,88   |
| 334 | OXCARBAZEPINA<br>(PORT 344/98)               | 600MG    | COMP             | COMP | 4.536   | R\$ 1,26  | R\$ 5.715,36   |
| 358 | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98) | 25MG     | COMP             | COMP | 12.420  | R\$ 1,22  | R\$ 15.152,40  |
| 359 | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98) | 100MG    | COMP             | COMP | 5.400   | R\$ 7,33  | R\$ 39.582,00  |
| 360 | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98) | 200MG    | COMP             | COMP | 2.160   | R\$ 12,22 | R\$ 26.395,20  |
| 374 | SERTRALINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)   | 50MG     | COMP             | COMP | 367.200 | R\$ 0,36  | R\$ 132.192,00 |
| 379 | SULFATO<br>FERROSO                           | 40MG     | COMP             | COMP | 27.000  | R\$ 0,16  | R\$ 4.320,00   |
| 398 | TOPIRAMATO<br>(PORT 344/98)                  | 25MG     | COMP             | COMP | 2.700   | R\$ 0,40  | R\$ 1.080,00   |
| 399 | TOPIRAMATO<br>(PORT 344/98)                  | 50MG     | COMP             | COMP | 5.400   | R\$ 0,67  | R\$ 3.618,00   |
| 400 | TOPIRAMATO<br>(PORT 344/98)                  | 100MG    | COMP             | COMP | 4.536   | R\$ 1,85  | R\$ 8.391,60   |
| 411 | VENLAFAXINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)  | 150MG XR | CAPS LIB<br>PROL | CAPS | 3.510   | R\$ 2,84  | R\$ 9.968,40   |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                     | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|--------------|--------------------|--------------|--------|----------------|--------------|
| 422  | ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA                | 150MG/ML     | SUS INJ            | FA X 1ML     | 90     | R\$ 11,81      | R\$ 1.062,90 |
| 448  | AMINAFTONA                                    | 75MG         | COMP               | COMP         | 8.400  | R\$ 1,11       | R\$ 9.324,00 |
| 530  | CLOMIPRAMINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)  | 10MG         | COMP               | COMP         | 150    | R\$ 0,43       | R\$ 64,50    |
| 531  | CLOMIPRAMINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)  | 25MG         | COMP               | COMP         | 10.500 | R\$ 0,94       | R\$ 9.870,00 |
| 548  | CLORPROMAZINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98) | 25MG         | COMP               | COMP         | 7.500  | R\$ 0,28       | R\$ 2.100,00 |
| 659  | IMIQUIMODE                                    | 50MG/G       | CREM DERM          | SACH         | 72     | R\$ 13,60      | R\$ 979,20   |
| 752  | OXCARBAZEPINA<br>(PORT 344/98)                | 300MG        | COMP               | COMP         | 612    | R\$ 0,83       | R\$ 507,96   |
| 753  | OXCARBAZEPINA<br>(PORT 344/98)                | 600MG        | COMP               | COMP         | 1.512  | R\$ 1,26       | R\$ 1.905,12 |
| 779  | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98)  | 200MG        | COMP               | COMP         | 720    | R\$ 12,22      | R\$ 8.798,40 |
| 817  | TOPIRAMATO                                    | 25MG         | COMP               | COMP         | 900    | R\$ 0,40       | R\$ 360,00   |

|     |                             |      |      |      |       |          |              |
|-----|-----------------------------|------|------|------|-------|----------|--------------|
|     | (PORT 344/98)               |      |      |      |       |          |              |
| 818 | TOPIRAMATO<br>(PORT 344/98) | 50MG | COMP | COMP | 1.800 | R\$ 0,67 | R\$ 1.206,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 426.147,72 (Quatrocentos e vinte e seis mil, cento e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos).**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO: 134/17  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |  |  |                             |                      |        |                |                |
|--|--|--|-----------------------------|----------------------|--------|----------------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | CONCENTRAÇÃO                           | FORMA FARMACÊUTICA          | APRESENTAÇÃO         | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 5  | ACETILCISTEÍNA                                       | 100MG/ML                               | SOL INJ IM                  | AMP X 3ML            | 585    | R\$ 2,13       | R\$ 1.246,05   |
| 7  | ACICLOVIR  | 50MG/G                                 | CR DERM                     | BG X 10G             | 360    | R\$ 8,60       | R\$ 3.096,00   |
| 17   | ÁGUA PARA INJEÇÃO                                    | -----                                  | ESTÉRIL PARA INJEÇÃO        | FR X 500ML           | 90     | R\$ 4,09       | R\$ 368,10     |
| 28   | AMICACINA, SULFATO                                   | 250MG/ML                               | SOL INJ                     | AMP X 2ML            | 270    | R\$ 11,57      | R\$ 3.123,90   |
| 41   | ANTICONCEPCIONAL ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL    | 0,03MG + 0,15MG                        | COMP                        | COMP                 | 3.402  | R\$ 0,19       | R\$ 646,38     |
| 48   | BENZILPENICILINA BENZATINA                           | 1.200.000 UI                           | PÓ LIOF P/ SUS INJ          | FA + AMP DIL X 4ML   | 19.800 | R\$ 7,49       | R\$ 148.302,00 |
| 50   | BETAMETASONA + CETOCONAZOL                           | 0,5MG/G + 20MG/G                       | POM DERM                    | BG X 30G             | 45     | R\$ 12,28      | R\$ 552,60     |
| 51   | BETAMETASONA + GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL | 0,5MG/G + 1,0 MG/G + 10 MG/G + 10 MG/G | POM DERM                    | BG X 20G             | 54     | R\$ 20,56      | R\$ 1.110,24   |
| 52   | BICARBONATO DE SÓDIO                                 | 84MG/ML                                | SOL INJ                     | AMP X 10ML           | 270    | R\$ 0,87       | R\$ 234,90     |
| 64   | BUDESONIDA   | 32MCG                                  | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 2.700  | R\$ 23,76      | R\$ 64.152,00  |
| 65   | BUDESONIDA   | 50MCG                                  | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 2.700  | R\$ 25,91      | R\$ 69.957,00  |
| 66   | BUDESONIDA   | 64MCG                                  | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 1.800  | R\$ 41,19      | R\$ 74.142,00  |
| 67   | BUPROPIONA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                 | 150MG SR                               | COMP REV LIB LENTA          | COMP                 | 43.200 | R\$ 1,24       | R\$ 53.568,00  |
| 90   | CEFTRIAXONA  | 500MG                                  | PÓ LIOF P/ SOL INJ IM/IV    | FA + AMP DIL X 5ML   | 5.490  | R\$ 16,53      | R\$ 90.749,70  |
| 91   | CEFTRIAXONA  | 1G                                     | PO P/ SOL INJ IM + DILUENTE | FA + AMP DIL X 3,5ML | 3.150  | R\$ 20,74      | R\$ 65.331,00  |
| 106  | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO                           | 2MG/ML                                 | SOL. INJ IV                 | BOLS PLAS X 100ML    | 3.600  | R\$ 38,58      | R\$ 138.888,00 |
| 122  | CLORETO DE SÓDIO                                     | 0,90%                                  | SOL INJ IV                  | AMP X 10ML           | 9.000  | R\$ 0,17       | R\$ 1.530,00   |
| 135  | CLOTRIMAZOL  | 10MG/G                                 | CR DERM                     | BG X 20G             | 360    | R\$ 6,08       | R\$ 2.188,80   |
| 137  | COLAGENASE + CLORANFENICOL                           | 0,6U/G+ 0,01G/G                        | CR DERM                     | BG X 30G             | 1.080  | R\$ 11,94      | R\$ 12.895,20  |

|     |  |                    |             |                          |        |           |               |
|-----|--|--------------------|-------------|--------------------------|--------|-----------|---------------|
| 138 | DABIGATRANA,<br>ETEXILATO                                  | 150MG              | CAPS        | CAPS                     | 1.296  | R\$ 4,52  | R\$ 5.857,92  |
| 142 | DEXAMETASONA,<br>FOSFATO DISSÓDICO                         | 4MG/ML             | SOL INJ     | FA X 2,5ML               | 18.000 | R\$ 0,73  | R\$ 13.140,00 |
| 150 | DIAZEPAM (PORT<br>344/98)                                  | 5MG/ML             | SOL. INJ.   | AMP X 2ML                | 1.800  | R\$ 0,59  | R\$ 1.062,00  |
| 152 | DICLOFENACO<br>RESINATO                                    | 15MG/ML            | SUS OR GT   | FR GT X<br>20ML          | 2.160  | R\$ 3,57  | R\$ 7.711,20  |
| 159 | DIMENIDRINATO +<br>PIRIDOXINA                              | 25MG+5MG/M<br>L    | SOL OR GT   | FR                       | 1.350  | R\$ 7,62  | R\$ 10.287,00 |
| 162 | DIMETICONA +<br>HOMATROPINA                                | 80MG +<br>2,5MG/ML | SOL OR GT   | FR                       | 720    | R\$ 10,46 | R\$ 7.531,20  |
| 164 | DIPIRONA SÓDICA  | 500MG              | COMP        | COMP                     | 13.500 | R\$ 0,11  | R\$ 1.485,00  |
| 177 | DOXICICLINA,<br>CLORIDRATO                                 | 100MG              | COMP        | COMP                     | 540    | R\$1,00   | R\$ 540,00    |
| 178 | DROPROPIZINA,<br>CLORIDRATO                                | 1,5MG/ML           | XPE         | FR                       | 1.440  | R\$ 7,27  | R\$ 10.468,80 |
| 179 | EMPAGLIFOZINA  | 25MG               | COMP        | COMP                     | 324    | R\$ 7,21  | R\$ 2.336,04  |
| 182 | ENANTATO DE<br>NORETISTERONA +<br>VALERATO DE<br>ESTRADIOL | 50MG +<br>5MG/ML   | SOL INJ     | AMP X 1ML                | 450    | R\$ 7,48  | R\$ 3.366,00  |
| 183 | ENOXAPARINA  | 20MG/0,2ML         | SOL INJ     | SER<br>PREENC X<br>0,2ML | 225    | R\$ 24,95 | R\$ 5.613,75  |
| 185 | ENOXAPARINA  | 60MG/0,6ML         | SOL INJ     | SER<br>PREENC X<br>0,6ML | 675    | R\$ 58,17 | R\$ 39.264,75 |
| 186 | ENOXAPARINA  | 80MG/0,8ML         | SOL INJ     | SER<br>PREENC X<br>0,8ML | 135    | R\$ 96,51 | R\$ 13.028,85 |
| 187 | EPINEFRINA,<br>CLORIDRATO OU<br>HEMITARTARATO              | 1MG/ML             | SOL INJ     | AMP X 1ML                | 2.340  | R\$2,69   | R\$ 6.294,60  |
| 188 | ESCITALOPRAM,<br>OXALATO (PORT<br>344/98)                  | 10MG               | COMP        | COMP                     | 4.320  | R\$ 0,57  | R\$ 2.462,40  |
| 197 | FENOBARBITAL<br>(PORT 344/98)                              | 100MG/ML           | SOL. INJ.   | AMP X 2ML                | 135    | R\$2,39   | R\$ 322,65    |
| 208 | GABAPENTINA (PORT<br>344/98)                               | 600MG              | COMP        | COMP                     | 10.800 | R\$ 3,55  | R\$ 38.340,00 |
| 217 | GLICOSE  | 50,00%             | SOL. INJ.   | AMP X 10ML               | 3.150  | R\$ 0,41  | R\$ 1.291,50  |
| 221 | GLICOSE  | 5%                 | SOL. INJ IV | BOLS PLAS<br>X 1000ML    | 405    | R\$ 5,78  | R\$ 2.340,90  |
| 223 | GLICOSE + CLORETO<br>DE SÓDIO                              | 5% + 0,9%          | SOL. INJ IV | BOLS PLAS<br>X 500ML     | 1.980  | R\$ 6,82  | R\$ 13.503,60 |
| 228 | HALOPERIDOL (PORT<br>344/98)                               | 2MG/ML             | SOL OR      | FR GT X<br>20ML          | 270    | R\$ 3,44  | R\$ 928,80    |
|     |  |                    |             |                          |        |           |               |

|     |  |                           |                       |                      |        |              |               |
|-----|--|---------------------------|-----------------------|----------------------|--------|--------------|---------------|
| 236 | IBUPROFENO                                   | 600MG                     | COMP                  | COMP                 | 18.000 | R\$ 0,10     | R\$ 1.800,00  |
| 238 | IMIPENEM +<br>CILASTATINA SÓDICA<br>(Tienam) | 500MG +<br>500MG          | PÓ LIOF P/ SOL<br>INJ | FA                   | 45     | R\$127,29    | R\$ 5.728,05  |
| 245 | INSULINA LISPRO                              | 100 UI/ML                 | SOL INJ               | CAN X 3ML            | 135    | R\$ 45,07    | R\$ 6.084,45  |
| 248 | ISOSSORBIDA,<br>DINITRATO                    | 5MG                       | COMP SL               | COMP SL              | 5.400  | R\$ 0,33     | R\$ 1.782,00  |
| 249 | ISOSSORBIDA,<br>DINITRATO                    | 10MG                      | COMP                  | COMP                 | 18.000 | R\$ R\$ 0,17 | R\$ 3.060,00  |
| 253 | IVERMECTINA                                  | 6MG                       | COMP                  | COMP                 | 1.080  | R\$ 3,99     | R\$ 4.309,20  |
| 254 | LEVODOPA +<br>BENSERAZIDA                    | 200MG +<br>50MG           | COMP                  | COMP                 | 27.000 | R\$ 2,51     | R\$ 67.770,00 |
| 258 | LEVOMEPRIMAZINA,<br>MALEATO (PORT<br>344/98) | 100MG                     | COMP                  | COMP                 | 19.800 | R\$ 1,06     | R\$ 20.988,00 |
| 259 | LEVONORGESTREL                               | 0,75MG                    | COMP                  | COMP                 | 270    | R\$ 9,26     | R\$ 2.500,20  |
| 267 | LINAGLIPTINA                                 | 5MG                       | COMP REV              | COMP                 | 324    | R\$ 7,27     | R\$ 2.355,48  |
| 271 | LORATADINA                                   | 10MG                      | COMP                  | COMP                 | 9.000  | R\$ 0,06     | R\$ 540,00    |
| 283 | METILPREDNISOLON<br>A, SUCCINATO<br>SÓDICO   | 500MG                     | PÓ LIOF INJ           | FA + FA DIL<br>X 8ML | 450    | R\$ 21,44    | R\$ 9.648,00  |
| 296 | METRONIDAZOL +<br>NISTATINA                  | 100MG +<br>20.000UI/G     | CR VAG                | BG X 50G +<br>APLIC  | 270    | R\$ 15,84    | R\$ 4.276,80  |
| 297 | MICONAZOL,<br>NITRATO                        | 2,00%                     | CR DERM               | BG X 28G             | 270    | R\$ 6,51     | R\$ 1.757,70  |
| 298 | MICONAZOL,<br>NITRATO                        | 2,00%                     | CR VAG                | BG X 80G +<br>APLIC  | 180    | R\$ 5,99     | R\$ 1.078,20  |
| 301 | MIDAZOLAM,<br>MALEATO (PORT<br>344/98)       | 2MG/ML                    | SOL OR                | FR X 10ML            | 270    | R\$ 17,48    | R\$ 4.719,60  |
| 305 | MORFINA (PORT<br>344/98)                     | 1MG/ML                    | SOL. INJ.             | AMP X 2ML            | 1.350  | R\$ 4,06     | R\$ 5.481,00  |
| 312 | NIMESULIDA                                   | 50MG/ML                   | SUS OR GT             | FR                   | 2.700  | R\$ 3,32     | R\$ 8.964,00  |
| 318 | NITROGLICERINA                               | 5MG/ML                    | SOL. INJ              | AMP X 10ML           | 540    | R\$ 45,68    | R\$ 24.667,20 |
| 326 | OLANZAPINA (PORT<br>344/98)                  | 5MG                       | COMP                  | COMP                 | 4.536  | R\$ 8,62     | R\$ 39.100,32 |
| 327 | OLANZAPINA (PORT<br>344/98)                  | 10MG                      | COMP                  | COMP                 | 4.590  | R\$ 17,03    | R\$ 78.167,70 |
| 332 | ORFENADRINA +<br>DIPIRONA + CAFEÍNA          | 35MG +<br>300MG +<br>50MG | COMP                  | COMP                 | 45.000 | R\$ 0,32     | R\$ 14.400,00 |
| 338 | PASTA D'ÁGUA                                 | -----                     | -----                 | FR                   | 540    | R\$ 15,83    | R\$ 8.548,20  |
| 341 | PERMANGANATO DE<br>POTÁSSIO                  | 100MG                     | COMP                  | COMP                 | 3.600  | R\$ 0,10     | R\$ 360,00    |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO    | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--------------|--------------|--------------------|--------------|-----|----------------|--------------|
| 420  | ACEBROFILINA | 5MG/ML       | XPE PED            | FR X         | 720 | R\$ 10,09      | R\$ 7.264,80 |

|      |   |  |                      |                    |        |           |               |
|------|---|--|----------------------|--------------------|--------|-----------|---------------|
|      |   |  |                      | 120ML              |        |           |               |
| 4421 | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA | 3MG+3MG/ML                             | SUS INJ              | AMP X 1ML          | 1.008  | R\$ 11,10 | R\$ 11.188,80 |
| 424  | ACETILCISTEÍNA  | 100MG/ML                               | SOL INJ IM           | AMP X 3ML          | 195    | R\$ 2,13  | R\$ 415,35    |
| 425  | ACICLOVIR   | 200MG                                  | COMP                 | COMP               | 8.400  | R\$ 1,44  | R\$ 12.096,00 |
| 426  | ACICLOVIR   | 50MG/G                                 | CR DERM              | BG X 10G           | 120    | R\$ 8,60  | R\$ 1.032,00  |
| 427  | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO                                      | 100MG                                  | COMP                 | COMP               | 90.000 | R\$ 0,04  | R\$ 3.600,00  |
| 428  | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO                                      | 500MG                                  | COMP                 | COMP               | 3.600  | R\$ 0,23  | R\$ 828,00    |
| 435  | ÁGUA PARA INJEÇÃO   | -----                                  | ESTÉRIL PARA INJEÇÃO | AMP X 10ML         | 15.000 | R\$ 0,36  | R\$ 5.400,00  |
| 436  | ÁGUA PARA INJEÇÃO   | -----                                  | ESTÉRIL PARA INJEÇÃO | FR X 500ML         | 30     | R\$ 4,09  | R\$ 122,70    |
| 443  | ALPRAZOLAM (PORT. 344/98)                                   | 1MG                                    | COMP                 | COMP               | 360    | R\$ 0,60  | R\$ 216,00    |
| 444  | ALPRAZOLAM (PORT. 344/98)                                   | 2MG                                    | COMP                 | COMP               | 810    | R\$ 1,53  | R\$ 1.239,30  |
| 447  | AMICACINA, SULFATO  | 250MG/ML                               | SOL INJ              | AMP X 2ML          | 90     | R\$ 11,57 | R\$ 1.041,30  |
| 449  | AMINOFILINA   | 24MG/ML                                | SOL INJ              | AMP X 10ML         | 720    | R\$ 1,28  | R\$ 921,60    |
| 450  | AMINOFILINA   | 100MG                                  | COMP                 | COMP               | 12.000 | R\$ 0,13  | R\$ 1.560,00  |
| 453  | AMITRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                     | 25MG                                   | COMP                 | COMP               | 56.250 | R\$ 0,22  | R\$12.375,00  |
| 456  | AMOXICILINA   | 250MG/5ML                              | PÓ P/ SUS OR         | FR X 150ML         | 450    | R\$ 13,70 | R\$ 6.165,00  |
| 458  | ANLÓDIPINO, BESILATO  | 5MG                                    | COMP                 | COMP               | 12.000 | R\$ 0,54  | R\$ 6.480,00  |
| 460  | ANTICONCEPCIONAL ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL           | 0,03MG + 0,15MG                        | COMP                 | COMP               | 1.134  | R\$ 0,19  | R\$ 215,46    |
| 461  | ATENÓLÓL  | 50MG                                   | COMP                 | COMP               | 360    | R\$ 0,13  | R\$ 46,80     |
| 462  | ATROPINA, SULFATO   | 0,25MG/ML                              | SOL INJ              | AMP X 1ML          | 300    | R\$ 0,65  | R\$ 195,00    |
| 464  | AZITROMICINA  | 500MG                                  | COMP                 | COMP               | 6.000  | R\$ 4,89  | R\$ 29.340,00 |
| 465  | AZITROMICINA  | 40MG/ML (600MG )                       | PÓ P/ SUS OR         | FR X 15ML          | 900    | R\$ 20,42 | R\$ 18.378,00 |
| 467  | BENZILPENICILINA BENZATINA                                  | 1.200.000 UI                           | PÓ LIOF P/ SUS INJ   | FA + AMP DIL X 4ML | 6.600  | R\$7,49   | R\$ 49.434,00 |
| 469  | BETAMETASONA + CETOCONAZÓL                                  | 0,5MG/G + 20MG/G                       | POM DERM             | BG X 30G           | 15     | R\$ 12,28 | R\$ 184,20    |
| 470  | BETAMETASONA + GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINÓL        | 0,5MG/G + 1,0 MG/G + 10 MG/G + 10 MG/G | POM DERM             | BG X 20G           | 18     | R\$ 20,56 | R\$ 370,08    |
| 471  | BICARBONATO DE SÓDIO  | 84MG/ML                                | SOL INJ              | AMP X 10ML         | 90     | R\$ 0,87  | R\$ 78,30     |
| 477  | BROMAZEPAM (PORT 344/98)                                    | 3MG                                    | COMP                 | COMP               | 5.400  | R\$ 0,24  | R\$ 1.296,00  |
| 478  | BROMETO DE IPRATRÓPIO                                       | 0,25MG/ML                              | SOL INAL             | FR GT X 20ML       | 450    | R\$ 5,98  | R\$ 2.691,00  |
| 479  | BROMIDRATO DE FENOTERÓL                                     | 5MG/ML                                 | SOL OR GT            | FR GT X 20ML       | 390    | R\$ 3,48  | R\$ 1.357,20  |
| 480  | BROMOPRIDA  | 5MG/ML                                 | SOL INJ              | AMP                | 900    | R\$ 1,56  | R\$ 1.404,00  |

|     |  |                 |                             |                      |        |           |               |
|-----|--|-----------------|-----------------------------|----------------------|--------|-----------|---------------|
| 483 | BUDESONIDA                                     | 32MCG           | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 900    | R\$ 23,76 | R\$ 21.384,00 |
| 484 | BUDESONIDA                                     | 50MCG           | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 900    | R\$ 25,91 | R\$ 23.319,00 |
| 485 | BUDESONIDA                                     | 64MCG           | AEROS NAS                   | FR X 120 DOSES       | 600    | R\$ 41,19 | R\$ 24.714,00 |
| 486 | BUPROPIONA, CLORIDRATO (PORT 344/98)           | 150MG SR        | COMP REV LIB LENTA          | COMP                 | 14.400 | R\$ 1,24  | R\$ 17.856,00 |
| 487 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA                   | 10MG            | COMP                        | COMP                 | 6.000  | R\$ 0,58  | R\$ 3.480,00  |
| 491 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA | 4MG + 500MG/ML  | SOL INJ                     | AMP X 5ML            | 6.840  | R\$ 2,66  | R\$ 18.194,40 |
| 498 | CARBOCISTEÍNA                                  | 20MG/ML         | XPE INF                     | FR X 100ML           | 900    | R\$ 6,28  | R\$ 5.652,00  |
| 504 | CARVEDILOL                                     | 6,25MG          | COMP                        | COMP                 | 18.000 | R\$ 0,56  | R\$ 10.080,00 |
| 506 | CEFALEXINA                                     | 500MG           | CAPS                        | CAPS                 | 3.000  | R\$ 1,80  | R\$ 5.400,00  |
| 508 | CEFALOTINA SÓDICA                              | 1G              | PÓ LIOF P/ SOL INJ          | FA X 10ML            | 900    | R\$ 6,09  | R\$ 5.481,00  |
| 509 | CEFTRIAXONA                                    | 500MG           | PÓ LIOF P/ SOL INJ IM/IV    | FA + AMP DIL X 5ML   | 1.830  | R\$ 16,53 | R\$ 30.249,90 |
| 510 | CEFTRIAXONA                                    | 1G              | PO P/ SOL INJ IM + DILUENTE | FA + AMP DIL X 3,5ML | 1.050  | R\$ 20,74 | R\$ 21.777,00 |
| 513 | CETOCONAZOL                                    | 2,00%           | CR DERM                     | BG X 30G             | 480    | R\$ 6,69  | R\$ 3.211,20  |
| 514 | CETOCONAZOL                                    | 2,00%           | XPU                         | FR X 100ML           | 360    | R\$ 29,05 | R\$ 10.458,00 |
| 515 | CETOPROFENO                                    | 50MG            | CÁPSULA                     | CAPS                 | 7.800  | R\$ 0,59  | R\$ 4.602,00  |
| 516 | CETOPROFENO                                    | 50MG/ML         | SOL INJ IM                  | AMP X 2ML            | 6.000  | R\$ 2,13  | R\$ 12.780,00 |
| 517 | CETOPROFENO                                    | 100MG           | PÓ LIOF P/ SOL INJ IV       | FR AMPOLA            | 3.000  | R\$ 7,04  | R\$ 21.120,00 |
| 518 | CETOTIFENO, FUMARATO                           | 0,2MG/ML        | XPE                         | FR X 120ML           | 900    | R\$ 17,94 | R\$ 16.146,00 |
| 523 | CINARIZINA                                     | 75MG            | COMP                        | COMP                 | 7.500  | R\$ 0,22  | R\$ 1.650,00  |
| 525 | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO                     | 2MG/ML          | SOL. INJ IV                 | BOLS PLAS X 100ML    | 1.200  | R\$ 38,58 | R\$ 46.296,00 |
| 539 | CLORETO DE POTÁSSIO                            | 191MG/ML        | SOL. INJ. IV                | AMP X 10ML           | 1.200  | R\$ 0,53  | R\$ 636,00    |
| 541 | CLORETO DE SÓDIO                               | 0,90%           | SOL INJ IV                  | AMP X 10ML           | 3.000  | R\$ 0,17  | R\$ 510,00    |
| 545 | CLORETO DE SÓDIO                               | 0,90%           | SOL INJ IV                  | BOLS PLAS X 1000ML   | 1.800  | R\$ 7,18  | R\$ 12.924,00 |
| 547 | CLORETO DE SÓDIO                               | 20,00%          | SOL INJ IV                  | AMP X 10ML           | 900    | R\$ 0,44  | R\$ 396,00    |
| 549 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)        | 100MG           | COMP                        | COMP                 | 22.200 | R\$ 0,35  | R\$ 7.770,00  |
| 555 | CODEÍNA, FOSFATO + PARACETAMOL (PORT 344/98)   | 30MG + 500MG    | COMP                        | COMP                 | 9.000  | R\$ 1,04  | R\$ 9.360,00  |
| 556 | COLAGENASE + CLORANFENICOL                     | 0,6U/G+ 0,01G/G | CR DERM                     | BG X 30G             | 360    | R\$ 11,94 | R\$ 4.298,40  |
| 557 | DABIGATRANA, ETEXILATO                         | 150MG           | CAPS                        | CAPS                 | 432    | R\$ 4,52  | R\$ 1.952,64  |
| 560 | DEXAMETASONA                                   | 0,1MG/ML        | ELIXIR                      | FR X 100ML           | 390    | R\$ 4,87  | R\$ 1.899,30  |
| 561 | DEXAMETASONA, FOSFATO                          | 4MG/ML          | SOL INJ                     | FA X 2,5ML           | 6.000  | R\$ 0,73  | R\$ 4.380,00  |



|     |  |                    |              |                          |         |           |                |
|-----|--|--------------------|--------------|--------------------------|---------|-----------|----------------|
|     | DISSÓDICO  |                    |              |                          |         |           |                |
| 566 | DEXCLORFENIRAMI<br>NA, MALEATO                             | 0,4MG/ML           | XPE          | FR X<br>120ML            | 600     | R\$ 5,60  | R\$ 3.360,00   |
| 569 | DIAZEPAM (PORT<br>344/98)                                  | 5MG/ML             | SOL. INJ.    | AMP X 2ML                | 600     | R\$ 0,59  | R\$ 354,00     |
| 573 | DICLOFENACO<br>SÓDICO                                      | 25MG/ML            | SOL INJ      | AMP X 3ML                | 5.040   | R\$ 1,06  | R\$ 5.342,40   |
| 575 | DILTIAZEM  | 30MG               | COMP         | COMP                     | 3.780   | R\$ 0,21  | R\$ 793,80     |
| 577 | DIMENIDRINATO +<br>PIRIDOXINA                              | 50MG+50MG/M<br>L   | SOL INJ IM   | AMP X 1ML                | 1.500   | R\$ 2,16  | R\$ 3.240,00   |
| 578 | DIMENIDRINATO +<br>PIRIDOXINA                              | 25MG+5MG/ML        | SOL OR GT    | FR                       | 450     | R\$ 7,62  | R\$ 3.429,00   |
| 581 | DIMETICONA +<br>HOMATROPINA                                | 80MG +<br>2,5MG/ML | SOL OR GT    | FR                       | 240     | R\$10,46  | R\$ 2.510,40   |
| 582 | DIOSMINA +<br>HESPERIDINA                                  | 450MG + 50MG       | COMP         | COMP                     | 75.000  | R\$ 1,11  | R\$ 83.250,00  |
| 596 | DOXICICLINA,<br>CLORIDRATO                                 | 100MG              | COMP         | COMP                     | 180     | R\$ 1,00  | R\$ 180,00     |
| 598 | EMPAGLIFOZINA  | 25MG               | COMP         | COMP                     | 108     | R\$ 7,21  | R\$ 778,68     |
| 599 | ENALAPRIL,<br>MALEATO                                      | 5MG                | COMP         | COMP                     | 12.000  | R\$ 0,27  | R\$ 3.240,00   |
| 600 | ENALAPRIL,<br>MALEATO                                      | 10MG               | COMP         | COMP                     | 12.240  | R\$ 0,48  | R\$ 5.875,20   |
| 601 | ENANTATO DE<br>NORETISTERONA +<br>VALERATO DE<br>ESTRADIOL | 50MG +<br>5MG/ML   | SOL INJ      | AMP X 1ML                | 150     | R\$ 7,48  | R\$ 1.122,00   |
| 602 | ENOXAPARINA  | 20MG/0,2ML         | SOL INJ      | SER<br>PREENC X<br>0,2ML | 75      | R\$ 24,95 | R\$ 1.871,25   |
| 603 | ENOXAPARINA  | 40MG/0,4ML         | SOL INJ      | SER<br>PREENC X<br>0,4ML | 1.050   | R\$ 38,38 | R\$ 40.299,00  |
| 604 | ENOXAPARINA  | 60MG/0,6ML         | SOL INJ      | SER<br>PREENC X<br>0,6ML | 225     | R\$ 58,17 | R\$ 13.088,25  |
| 605 | ENOXAPARINA  | 80MG/0,8ML         | SOL INJ      | SER<br>PREENC X<br>0,8ML | 45      | R\$ 96,51 | R\$ 4.342,95   |
| 606 | EPINEFRINA,<br>CLORIDRATO OU<br>HEMITARTARATO              | 1MG/ML             | SOL INJ      | AMP X 1ML                | 780     | R\$ 2,69  | R\$ 2.098,20   |
| 607 | ESCITALOPRAM,<br>OXALATO (PORT<br>344/98)                  | 10MG               | COMP         | COMP                     | 1.440   | R\$ 0,57  | R\$ 820,80     |
| 609 | ESTROGÊNIO<br>CONJUGADOS                                   | 0,625MG            | COMP         | COMP                     | 1.500   | R\$ 1,00  | R\$ 1.500,00   |
| 615 | FENOBARBITAL<br>(PORT 344/98)                              | 40MG/ML            | SOL OR       | FR GT X<br>20ML          | 135     | R\$ 3,66  | R\$ 494,10     |
| 616 | FENOBARBITAL<br>(PORT 344/98)                              | 100MG/ML           | SOL. INJ.    | AMP X 2ML                | 45      | R\$ 2,39  | R\$ 107,55     |
| 620 | FITOMENADIONA<br>(VITAMINA K1)                             | 10MG/ML            | SOL. INJ. IM | AMP X 1ML                | 300     | R\$ 2,80  | R\$ 840,00     |
| 621 | FLUCONAZOL   | 150MG              | CAPS         | CAPS                     | 1.230   | R\$ 9,28  | R\$ 11.414,40  |
| 623 | FLUNARIZINA,<br>DICLORIDRATO                               | 10MG               | COMP         | COMP                     | 6.750   | R\$ 0,32  | R\$ 2.160,00   |
| 624 | FLUOXETINA,<br>CLORIDRATO (PORT<br>344/98)                 | 20MG               | CAPS         | CAPS                     | 121.050 | R\$ 0,88  | R\$ 106.524,00 |



|     |  |               |                    |                    |        |            |               |
|-----|--|---------------|--------------------|--------------------|--------|------------|---------------|
| 631 | GLIBENCLAMIDA                          | 5MG           | COMP               | COMP               | 6.000  | R\$ 0,11   | R\$ 660,00    |
| 632 | GLICEROL                               | 120MG/ML      | SOL RETAL          | FR X 500ML         | 600    | R\$ 7,42   | R\$ 4.452,00  |
| 634 | GLICLAZIDA                             | 60MG          | COMP LIB PROL      | COMP               | 1.050  | R\$ 2,04   | R\$ 2.142,00  |
| 640 | GLICOSE                                | 5%            | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 1000ML | 135    | R\$ 5,78   | R\$ 780,30    |
| 641 | GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO             | 5% + 0,9%     | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 250ML  | 786    | R\$ 4,97   | R\$ 3.906,42  |
| 642 | GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO             | 5% + 0,9%     | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 500ML  | 660    | R\$ 6,82   | R\$ 4.501,20  |
| 643 | GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO             | 5% + 0,9%     | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 1000ML | 450    | R\$ 9,35   | R\$ 4.207,50  |
| 645 | HALOPERIDOL (PORT 344/98)              | 1MG           | COMP               | COMP               | 1.500  | R\$ 0,20   | R\$ 300,00    |
| 646 | HALOPERIDOL (PORT 344/98)              | 5MG           | COMP               | COMP               | 33.600 | R\$ 0,18   | R\$ 6.048,00  |
| 647 | HALOPERIDOL (PORT 344/98)              | 2MG/ML        | SOL OR             | FR GT X 20ML       | 90     | R\$ 3,44   | R\$ 309,60    |
| 649 | HALOPERIDOL, DECANOATO (PORT 344/98)   | 50MG/ML       | SOL INJ            | AMP X 1ML          | 1.200  | R\$ 14,51  | R\$ 17.412,00 |
| 652 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO       | 100MG         | PÓ LIOF P/ SOL INJ | FA + AMP X 2ML     | 2.400  | R\$ 3,92   | R\$ 9.408,00  |
| 655 | IBUPROFENO                             | 600MG         | COMP               | COMP               | 6.000  | R\$ 0,10   | R\$ 600,00    |
| 656 | IBUPROFENO                             | 50MG/ML       | SUS OR GT          | FR                 | 600    | R\$ 6,20   | R\$ 3.720,00  |
| 657 | IMIPENEM + CILASTATINA SÓDICA (Tienam) | 500MG + 500MG | PÓ LIOF P/ SOL INJ | FA                 | 15     | R\$ 127,29 | R\$ 1.909,35  |
| 658 | IMIPRAMINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)   | 25MG          | COMP               | COMP               | 11.700 | R\$ 0,46   | R\$ 5.382,00  |
| 660 | INDAPAMIDA                             | 1,5MG         | COMP               | COMP               | 3.000  | R\$ 0,51   | R\$ 1.530,00  |
| 664 | INSULINA LISPRO                        | 100 UI/ML     | SOL INJ            | CAN X 3ML          | 45     | R\$ 45,07  | R\$ 2.028,15  |
| 665 | INSULINA NPH                           | 100 UI/ML     | SUS INJ            | FA X 10ML          | 1.950  | R\$ 49,30  | R\$ 96.135,00 |
| 666 | INSULINA REGULAR                       | 100 UI/ML     | SOL INJ            | FA X 10ML          | 198    | R\$ 46,15  | R\$ 9.137,70  |
| 667 | ISOSSORBIDA, DINITRATO                 | 5MG           | COMP SL            | COMP SL            | 1.800  | R\$ 0,33   | R\$ 594,00    |
| 668 | ISOSSORBIDA, DINITRATO                 | 10MG          | COMP               | COMP               | 6.000  | R\$ 0,17   | R\$ 1.020,00  |
| 673 | LEVODOPA + BENSERAZIDA                 | 200MG + 50MG  | COMP               | COMP               | 9.000  | R\$ 2,51   | R\$ 22.590,00 |
| 674 | LEVOFLOXACINO                          | 500MG         | COMP               | COMP               | 90     | R\$ 6,42   | R\$ 577,80    |
| 675 | LEVOFLOXACINO                          | 5MG/ML        | SOL INJ            | BOLSA              | 270    | R\$ 22,97  | R\$ 6.201,90  |
| 676 | LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO (PORT 344/98) | 25MG          | COMP               | COMP               | 1.800  | R\$ 0,47   | R\$ 846,00    |
| 677 | LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO (PORT 344/98) | 100MG         | COMP               | COMP               | 6.600  | R\$ 1,06   | R\$ 6.996,00  |
| 678 | LEVONORGESTREL                         | 0,75MG        | COMP               | COMP               | 90     | R\$ 9,26   | R\$ 833,40    |
| 679 | LEVOTIROXINA SÓDICA                    | 25MCG         | COMP               | COMP               | 18.000 | R\$ 0,20   | R\$ 3.600,00  |
| 680 | LEVOTIROXINA SÓDICA                    | 50MCG         | COMP               | COMP               | 18.000 | R\$ 0,21   | R\$ 3.780,00  |
| 681 | LEVOTIROXINA                           | 100MCG        | COMP               | COMP               | 18.000 | R\$ 0,19   | R\$ 3.420,00  |

|     |  |                            |                          |                        |        |            |               |
|-----|--|----------------------------|--------------------------|------------------------|--------|------------|---------------|
|     | SÓDICA                                     |                            |                          |                        |        |            |               |
| 682 | LIDOCAÍNA,<br>CLORIDRATO                   | 100MG/ML                   | AEROS                    | FR                     | 30     | R\$ 100,12 | R\$ 3.003,60  |
| 686 | LINAGLIPTINA                               | 5MG                        | COMP REV                 | COMP                   | 108    | R\$ 7,27   | R\$ 785,16    |
| 690 | LORATADINA                                 | 10MG                       | COMP                     | COMP                   | 3.000  | R\$ 0,06   | R\$ 180,00    |
| 691 | LORATADINA                                 | 1MG/ML                     | XPE                      | FR                     | 600    | R\$ 11,49  | R\$ 6.894,00  |
| 692 | LORAZEPAM (PORT<br>344/98)                 | 2MG                        | COMP                     | COMP                   | 1.500  | R\$ 0,38   | R\$ 570,00    |
| 693 | LOSARTANA<br>POTÁSSICA                     | 50MG                       | COMP                     | COMP                   | 97.530 | R\$ 0,10   | R\$ 9.753,00  |
| 695 | MANITOL                                    | 200MG/ML                   | SOL. INJ. IV             | BOLS PLAS<br>X 250ML   | 90     | R\$ 9,30   | R\$ 837,00    |
| 698 | MELOXICAM                                  | 15MG                       | COMP                     | COMP                   | 3.000  | R\$ 1,16   | R\$ 3.480,00  |
| 699 | METFORMINA,<br>CLORIDRATO                  | 850MG                      | COMP                     | COMP                   | 48.300 | R\$ 0,20   | R\$ 9.660,00  |
| 702 | METILPREDNISOLON<br>A, SUCCINATO<br>SODICO | 500MG                      | PÓ LIOF INJ              | FA + FA DIL<br>X 8ML   | 150    | R\$ 21,44  | R\$ 3.216,00  |
| 720 | MIDAZOLAM,<br>MALEATO (PORT<br>344/98)     | 2MG/ML                     | SOL OR                   | FR X 10ML              | 90     | R\$ 17,48  | R\$ 1.573,20  |
| 722 | MIDAZOLAM,<br>MALEATO (PORT<br>344/98)     | 5MG/ML                     | SOL. INJ.                | AMP X<br>10ML          | 450    | R\$ 20,37  | R\$ 9.166,50  |
| 724 | MORFINA (PORT<br>344/98)                   | 1MG/ML                     | SOL. INJ.                | AMP X 2ML              | 450    | R\$ 4,06   | R\$ 1.827,00  |
| 728 | NIFEDIPINO                                 | 10MG                       | COMP                     | COMP                   | 12.000 | R\$ 0,28   | R\$ 3.360,00  |
| 729 | NIFEDIPINO                                 | 20MG                       | COMP                     | COMP                   | 750    | R\$ 0,49   | R\$ 367,50    |
| 730 | NIMESULIDA                                 | 100MG                      | COMP                     | COMP                   | 75.000 | R\$ 0,24   | R\$ 18.000,00 |
| 732 | NIMODIPINO                                 | 30MG                       | COMP                     | COMP                   | 3.000  | R\$ 1,14   | R\$ 3.420,00  |
| 733 | NISTATINA                                  | 25.000 U.I./ G             | CREM VAG                 | BG X 60G +<br>APLIC    | 180    | R\$ 8,48   | R\$ 1.526,40  |
| 735 | NISTATINA + ÓXIDO<br>DE ZINCO              | 100.000 UI/G +<br>200 MG/G | POM DERM                 | BG X 60G               | 3.000  | R\$ 18,65  | R\$ 55.950,00 |
| 737 | NITROGLICERINA                             | 5MG/ML                     | SOL. INJ                 | AMP X<br>10ML          | 180    | R\$ 45,68  | R\$ 8.222,40  |
| 740 | NORETISTERONA                              | 0,35MG                     | COMP                     | COMP                   | 1.050  | R\$ 0,31   | R\$ 325,50    |
| 745 | OLANZAPINA (PORT<br>344/98)                | 5MG                        | COMP                     | COMP                   | 1.512  | R\$ 8,62   | R\$ 13.033,44 |
| 749 | OMEPRAZOL<br>SÓDICO                        | 40MG                       | PÓ LIOF P/ SOL<br>INJ IV | FA + AMP<br>DIL X 10ML | 2.400  | R\$ 17,53  | R\$ 42.072,00 |
| 750 | ONDANSETRONA,<br>CLORIDRATO                | 2MG/ML                     | SOL. INJ.                | AMP X 4ML              | 900    | R\$ 58,07  | R\$ 52.263,00 |
| 751 | ORFENADRINA +<br>DIPIRONA + CAFEÍNA        | 35MG + 300MG<br>+ 50MG     | COMP                     | COMP                   | 15.000 | R\$ 0,32   | R\$ 4.800,00  |
| 757 | PASTA D'ÁGUA                               | -----                      | -----                    | FR                     | 180    | R\$ 15,83  | R\$ 2.849,40  |
| 760 | PERMANGANATO DE<br>POTÁSSIO                | 100MG                      | COMP                     | COMP                   | 1.200  | R\$ 0,10   | R\$ 120,00    |
| 766 | POLISSULFATO DE<br>MUCOPOLISSACARÍ<br>DEO  | 5MG/G                      | GEL                      | BIS X 40G              | 60     | R\$ 20,32  | R\$ 1.219,20  |
| 768 | POLIVITAMINICO +<br>SAIS MINERAIS          |                            | COMP OU CAPS             | COMP OU<br>CAPS        | 15.000 | R\$ 1,62   | R\$ 24.300,00 |
| 770 | PREDNISONA                                 | 5MG                        | COMP                     | COMP                   | 7.500  | R\$ 0,19   | R\$ 1.425,00  |
| 771 | PREDNISONA                                 | 20MG                       | COMP                     | COMP                   | 7.500  | R\$ 0,41   | R\$ 3.075,00  |
| 772 | PROMETAZINA,<br>CLORIDRATO                 | 25MG                       | COMP                     | COMP                   | 6.000  | R\$ 0,13   | R\$ 780,00    |
| 773 | PROMETAZINA,                               | 25MG                       | SOL INJ                  | AMP X 2ML              | 900    | R\$ 2,38   | R\$ 2.142,00  |

|     |  |              |           |           |         |           |                |
|-----|--|--------------|-----------|-----------|---------|-----------|----------------|
|     | CLORIDRATO                                   |              |           |           |         |           |                |
| 774 | PROPAFENONA,<br>CLORIDRATO                   | 300MG        | COMP      | COMP      | 10.800  | R\$ 2,62  | R\$ 28.296,00  |
| 775 | PROPATILNITRATO                              | 10MG         | COMP      | COMP      | 1.050   | R\$ 0,50  | R\$ 525,00     |
| 777 | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98) | 25MG         | COMP      | COMP      | 4.140   | R\$ 2,15  | R\$ 8.901,00   |
| 778 | QUETIAPINA,<br>HEMIFUMARATO<br>(PORT 344/98) | 100MG        | COMP      | COMP      | 1.800   | R\$ 7,33  | R\$ 13.194,00  |
| 787 | RISPERIDONA (PORT<br>344/98)                 | 3MG          | COMP      | COMP      | 1.530   | R\$ 1,07  | R\$ 1.637,10   |
| 788 | RIVAROXABANA                                 | 20MG         | COMP REV  | COMP      | 108     | R\$ 9,33  | R\$ 1.007,64   |
| 789 | ROSUVASTATINA<br>CÁLCICA                     | 10MG         | COMP      | COMP      | 9.000   | R\$ 2,09  | R\$ 18.810,00  |
| 793 | SERTRALINA,<br>CLORIDRATO (PORT<br>344/98)   | 50MG         | COMP      | COMP      | 122.400 | R\$ 1,21  | R\$ 148.104,00 |
| 796 | SULFADIAZINA DE<br>PRATA                     | 1,00%        | CR DERM   | BG X 30G  | 600     | R\$ 10,45 | R\$ 6.270,00   |
| 798 | SULFATO FERROSO                              | 40MG         | COMP      | COMP      | 9.000   | R\$ 0,17  | R\$ 1.530,00   |
| 800 | SULFAMETOXAZOL+<br>TRIMETOPRIMA              | 400MG + 80MG | COMP      | COMP      | 3.000   | R\$ 0,65  | R\$ 1.950,00   |
| 808 | TERBUTALINA,<br>SULFATO                      | 0,5MG/ML     | SOL. INJ. | AMP X 1ML | 570     | R\$ 2,90  | R\$ 1.653,00   |

**VALOR GLOBAL:R\$ 2.808.396,00 (Dois milhões, oitocentos e oito mil, trezentos e noventa e seis reais).**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO: 135/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |                          |                     |                      |                 |         |                |               |
|--|--------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|---------|----------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                | CONCENTRAÇÃO        | FORMA FARMACÊUTICA   | APRESENTAÇÃO    | QT      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 8  | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO   | 100MG               | COMP                 | COMP            | 270.000 | R\$ 0,02       | R\$ 5.400,00  |
| 16   | ÁGUA PARA INJEÇÃO        | -----               | ESTÉRIL PARA INJEÇÃO | AMP X 10ML      | 45.000  | R\$ 0,34       | R\$ 15.300,00 |
| 19   | ALBENDAZOL               | 400MG               | COMP MAST            | COMP            | 2.160   | R\$ 0,54       | R\$ 1.166,40  |
| 30   | AMINOFILINA              | 24MG/ML             | SOL INJ              | AMP X 10ML      | 2.160   | R\$ 1,04       | R\$ 2.246,40  |
| 39   | ANLÓDIPINO,<br>BESILATO  | 5MG                 | COMP                 | COMP            | 36.000  | R\$ 0,03       | R\$ 1.080,00  |
| 42   | ATENÓLÓL                 | 50MG                | COMP                 | COMP            | 1.080   | R\$ 0,04       | R\$ 43,20     |
| 43   | ATROPINA,<br>SULFATO     | 0,25MG/ML           | SOL INJ              | AMP X 1ML       | 900     | R\$ 0,65       | R\$ 585,00    |
| 45   | AZITROMICINA             | 500MG               | COMP                 | COMP            | 18.000  | R\$ 1,33       | R\$ 23.940,00 |
| 46   | AZITROMICINA             | 40MG/ML<br>(600MG ) | PÓ P/ SUS OR         | FR X 15ML       | 2.700   | R\$ 9,80       | R\$ 26.460,00 |
| 59   | BROMETO DE<br>IPRATRÓPIO | 0,25MG/ML           | SOL INAL             | FR GT X<br>20ML | 1.350   | R\$ 1,00       | R\$ 1.350,00  |

|     |  |                |            |                    |        |           |               |
|-----|--|----------------|------------|--------------------|--------|-----------|---------------|
| 60  | BROMIDRATO DE FENOTEROL                        | 5MG/ML         | SOL OR GT  | FR GT X 20ML       | 1.170  | R\$ 2,54  | R\$ 2.971,80  |
| 72  | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA | 4MG + 500MG/ML | SOL INJ    | AMP X 5ML          | 20.520 | R\$ 1,40  | R\$ 28.728,00 |
| 81  | CARBONATO DE CÁLCIO                            | 500MG          | COMP       | COMP               | 32.400 | R\$ 0,05  | R\$ 1.620,00  |
| 93  | CETOCONAZOL                                    | 200MG          | COMP       | COMP               | 7.200  | R\$ 0,16  | R\$ 1.152,00  |
| 99  | CETOTIFENO, FUMARATO                           | 0,2MG/ML       | XPE        | FR X 120ML         | 2.700  | R\$ 7,50  | R\$ 20.250,00 |
| 104 | CINARIZINA                                     | 75MG           | COMP       | COMP               | 22.500 | R\$ 0,17  | R\$ 3.825,00  |
| 128 | CLORETO DE SÓDIO                               | 20,00%         | SOL INJ IV | AMP X 10ML         | 2.700  | R\$ 0,37  | R\$ 999,00    |
| 153 | DICLOFENACO SÓDICO                             | 50MG           | COMP       | COMP               | 9.000  | R\$ 0,04  | R\$ 360,00    |
| 154 | DICLOFENACO SÓDICO                             | 25MG/ML        | SOL INJ    | AMP X 3ML          | 15.120 | R\$ 0,52  | R\$ 7.862,40  |
| 171 | DOBUTAMINA, CLORIDRATO                         | 12,5MG/ML      | SOL INJ    | AMP X 20ML         | 540    | R\$ 6,79  | R\$ 3.666,60  |
| 184 | ENOXAPARINA                                    | 40MG/0,4ML     | SOL INJ    | SER PREENC X 0,4ML | 3.150  | R\$ 26,40 | R\$ 83.160,00 |
| 206 | FUROSEMIDA                                     | 40 MG          | COMP       | COMP               | 18.000 | R\$ 0,04  | R\$ 720,00    |
| 210 | GENTAMICINA, SULFATO                           | 40MG/ML        | SOL. INJ.  | AMP X 2ML          | 3.600  | R\$ 0,84  | R\$ 3.024,00  |
| 211 | GINKGO BILOBA                                  | 80MG           | COMP       | COMP               | 18.000 | R\$ 0,27  | R\$ 4.860,00  |
| 235 | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO                          | 61,25MG/ML     | SUS OR     | FR                 | 1.080  | R\$ 2,84  | R\$ 3.067,20  |
| 252 | ITRACONAZOL                                    | 100MG          | CAPS       | CAPS               | 2.160  | R\$ 0,99  | R\$ 2.138,40  |
| 272 | LORATADINA                                     | 1MG/ML         | XPE        | FR                 | 1.800  | R\$ 2,37  | R\$ 4.266,00  |
| 284 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO                     | 10MG           | COMP       | COMP               | 4.500  | R\$ 0,18  | R\$ 810,00    |
| 292 | METRONIDAZOL                                   | 250MG          | COMP       | COMP               | 4.500  | R\$ 0,14  | R\$ 630,00    |
| 309 | NIFEDIPINO                                     | 10MG           | COMP       | COMP               | 36.000 | R\$ 0,04  | R\$ 1.440,00  |
| 310 | NIFEDIPINO                                     | 20MG           | COMP       | COMP               | 2.250  | R\$ 0,04  | R\$ 90,00     |
| 314 | NISTATINA                                      | 25.000 U.I./ G | CREM VAG   | BG X 60G + APLIC   | 540    | R\$ 5,63  | R\$ 3.040,20  |
| 319 | NITROPRUSSIATO DE SÓDIO                        | 25MG/ML        | SOL. INJ.  | AMP X 2ML          | 135    | R\$ 11,24 | R\$ 1.517,40  |
| 320 | NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO                   | 2MG/ML         | SOL INJ    | AMP X 4ML          | 1.080  | R\$ 2,74  | R\$ 2.959,20  |
| 328 | ÓLEO MINERAL PURO (PETROLATO LÍQUIDO)          | R\$ 0,00       | -----      | FR                 | 540    | R\$ 2,03  | R\$ 1.096,20  |
| 342 | PERMETRINA                                     | 1,00%          | LOÇÃO      | FR                 | 3.600  | R\$ 2,16  | R\$ 7.776,00  |
| 351 | PREDNISONA                                     | 5MG            | COMP       | COMP               | 22.500 | R\$ 0,11  | R\$ 2.475,00  |
| 352 | PREDNISONA                                     | 20MG           | COMP       | COMP               | 22.500 | R\$ 0,25  | R\$ 5.625,00  |
| 354 | PROMETAZINA, CLORIDRATO                        | 25MG           | SOL INJ    | AMP X 2ML          | 2.700  | R\$ 2,30  | R\$ 6.210,00  |
| 357 | PROPRANOLOL,                                   | 40MG           | COMP       | COMP               | 9.000  | R\$ 0,03  | R\$ 270,00    |

|     |                            |   |                      |           |         |          |               |
|-----|----------------------------|---|----------------------|-----------|---------|----------|---------------|
|     | CLORIDRATO                 |   |                      |           |         |          |               |
| 363 | RANITIDINA,<br>CLORIDRATO  | 15MG/ML   | XPE                  | FR        | 1.800   | R\$ 7,20 | R\$ 12.960,00 |
| 375 | SINVASTATINA               | 20MG  | COMP                 | COMP      | 225.000 | R\$ 0,10 | R\$ 22.500,00 |
| 380 | SULFATO FERROSO            | 25MG/ML   | SOL OR GT            | FR        | 900     | R\$ 1,10 | R\$ 990,00    |
| 412 | VERAPAMIL,<br>CLORIDRATO   | 80MG  | COMP                 | COMP      | 18.000  | R\$ 0,08 | R\$ 1.440,00  |
| 415 | VITAMINAS DO<br>COMPLEXO B | vit B1 5mg + vit<br>B2 2mg + vit<br>B3 20mg + vit<br>B5 3mg + vit<br>B6 2mg | COMP                 | COMP      | 45.000  | R\$ 0,06 | R\$ 2.700,00  |
| 417 | VITAMINA C                 | 200MG/ML  | SOL OR               | FR        | 720     | R\$ 2,34 | R\$ 1.684,80  |
| 418 | VITAMINA C                 | 100MG/ML  | 100MG/ML<br>SOL. INJ | AMP X 5ML | 4.500   | R\$ 1,34 | R\$ 6.030,00  |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO                       | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA   | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---------------------------------|--------------|----------------------|--------------|--------|----------------|--------------|
| 500  | CARBONATO DE CÁLCIO             | 500MG        | COMP                 | COMP         | 10.800 | R\$ 0,05       | R\$ 540,00   |
| 629  | GENTAMICINA,<br>SULFATO         | 40MG/ML      | SOL. INJ.            | AMP X 2ML    | 1.200  | R\$ 0,84       | R\$ 1.008,00 |
| 654  | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO           | 61,25MG/ML   | SUS OR               | FR           | 360    | R\$ 2,84       | R\$ 1.022,40 |
| 738  | NITROPRUSSIATO DE SÓDIO         | 25MG/ML      | SOL. INJ.            | AMP X 2ML    | 45     | R\$ 11,24      | R\$ 505,80   |
| 739  | NOREPINEFRINA,<br>HEMITARTARATO | 2MG/ML       | SOL INJ              | AMP X 4ML    | 360    | R\$ 2,74       | R\$ 986,40   |
| 782  | RANITIDINA,<br>CLORIDRATO       | 15MG/ML      | XPE                  | FR           | 600    | R\$ 7,20       | R\$ 4.320,00 |
| 799  | SULFATO FERROSO                 | 25MG/ML      | SOL OR GT            | FR           | 300    | R\$ 1,10       | R\$ 330,00   |
| 836  | VITAMINA C                      | 200MG/ML     | SOL OR               | FR           | 240    | R\$ 2,34       | R\$ 561,60   |
| 837  | VITAMINA C                      | 100MG/ML     | 100MG/ML<br>SOL. INJ | AMP X 5ML    | 1.500  | R\$ 1,34       | R\$ 2.010,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 343.769,40 (Trezentos e quarenta e três mil , setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos)**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO:136/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE DETENTORA: EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**

| Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa |   |                         |                    |                 |         |                |                |
|--|---|-------------------------|--------------------|-----------------|---------|----------------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                               | CONCENTRAÇÃO            | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO    | QT      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 9  | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO                  | 500MG                   | COMP               | COMP            | 10.800  | R\$ 0,23       | R\$ 2.484,00   |
| 13   | ÁCIDO TRANEXÂMICO                       | 50MG/ML                 | SOL INJ            | AMPOLA          | 450     | R\$ 2,40       | R\$ 1.080,00   |
| 14   | ADENOSINA                               | 3MG/ML                  | SOL. INJ           | AMP X 2ML       | 270     | R\$ 18,99      | R\$ 5.127,30   |
| 22   | ALOPURINOL                              | 300MG                   | COMP               | COMP            | 54.000  | R\$ 0,34       | R\$ 18.360,00  |
| 35   | AMITRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 75MG                    | COMP               | COMP            | 918     | R\$ 0,79       | R\$ 725,22     |
| 61   | BROMOPRIDA                              | 5MG/ML                  | SOL INJ            | AMP             | 2.700   | R\$ 1,50       | R\$ 4.050,00   |
| 96   | CETOPROFENO                             | 50MG                    | CÁPSULA            | CAPS            | 23.400  | R\$ 0,52       | R\$ 12.168,00  |
| 108  | CLINDAMICINA, FOSFATO                   | 300MG                   | CAPS               | CAPS            | 540     | R\$ 2,42       | R\$ 1.306,80   |
| 113  | CLONAZEPAM (PORT 344/98)                | 0,5MG                   | COMP               | COMP            | 4.590   | R\$ 0,15       | R\$ 688,50     |
| 148  | DIAZEPAM (PORT 344/98)                  | 5MG                     | COMP               | COMP            | 1.800   | R\$ 0,25       | R\$ 450,00     |
| 161  | DIMETICONA                              | 75MG/ML                 | EMU OR GT          | FR              | 2.250   | R\$ 2,86       | R\$ 6.435,00   |
| 170  | DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98)      | 500MG ER                | COMP LIB PROL      | COMP            | 4.320   | R\$ 3,50       | R\$ 15.120,00  |
| 229  | HALOPERIDOL (PORT 344/98)               | 5MG/ML                  | SOL INJ            | AMP X 1ML       | 630     | R\$ 2,47       | R\$ 1.556,10   |
| 268  | LISINOPRIL                              | 10MG                    | COMP               | COMP            | 3.240   | R\$0,81        | R\$ 2.624,40   |
| 270  | LOPERAMIDA, CLORIDRATO (PORT 344/98)    | 2MG                     | COMP               | COMP            | 270     | R\$ 0,84       | R\$ 226,80     |
| 278  | MEBENDAZOL                              | 100MG/5ML               | SUS OR             | FR X 30ML       | 180     | R\$ 4,52       | R\$ 813,60     |
| 291  | METOPROLOL, TARTARATO                   | 100MG                   | COMP               | COMP            | 21.600  | R\$ 0,54       | R\$ 11.664,00  |
| 306  | NALOXONA, CLORIDRATO (PORT 344/98)      | 0,4MG/ML                | SOL INJ            | AMP X 1ML       | 9       | R\$ 12,48      | R\$112,32      |
| 311  | NIMESULIDA                              | 100MG                   | COMP               | COMP            | 225.000 | R\$ 0,29       | R\$ 65.250,00  |
| 315  | NISTATINA                               | 100.000 UI/ML           | SUS OR             | FR X 50ML + CGT | 765     | R\$ 7,12       | R\$ 5.446,80   |
| 316  | NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO              | 100.000 UI/G + 200 MG/G | POM DERM           | BG X 60G        | 9.000   | R\$ 18,67      | R\$ 168.030,00 |
| 317  | NITROFURANTÓINA                         | 100MG                   | CAPS               | CAPS            | 4.500   | R\$ 0,32       | R\$ 1.440,00   |
| 323  | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 25MG                    | CAPS               | CAPS            | 39.600  | R\$ 0,61       | R\$ 24.156,00  |
| 324  | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 50MG                    | CAPS               | CAPS            | 918     | R\$ 0,83       | R\$ 761,94     |



|     |  |  |                       |            |        |           |               |
|-----|--|--|-----------------------|------------|--------|-----------|---------------|
| 355 | PROPAFENONA,<br>CLORIDRATO                                   | 300MG  | COMP                  | COMP       | 32.400 | R\$ 2,63  | R\$ 85.212,00 |
| 356 | PROPATILNITRAT<br>O  | 10MG   | COMP                  | COMP       | 3.150  | R\$ 0,53  | R\$ 1.669,50  |
| 366 | RISPERIDONA<br>(PORT 344/98)                                 | 1MG  | COMP                  | COMP       | 9.180  | R\$ 0,84  | R\$ 7.711,20  |
| 370 | ROSUVASTATINA<br>CÁLCICA                                     | 10MG   | COMP                  | COMP       | 27.000 | R\$ 1,52  | R\$ 41.040,00 |
| 371 | SAIS PARA<br>REIDRATAÇÃO<br>ORAL                             |  | PO OR                 | ENV        | 2.700  | R\$ 1,18  | R\$ 3.186,00  |
| 372 | SALBUTAMOL,<br>SULFATO                                       | 0,4 MG/ML  | XPE                   | FR         | 1.350  | R\$ 3,14  | R\$ 4.239,00  |
| 373 | SECNIDAZOL   | 1000 MG  | COMP                  | COMP       | 2.700  | R\$ 4,14  | R\$ 11.178,00 |
| 378 | SULFADIAZINA DE<br>PRATA                                     | 10MG/G   | CR DERM               | FR X 400G  | 27     | R\$ 40,21 | R\$ 1.085,67  |
| 385 | SUXAMETÔNIO,<br>CLORETO                                      | 100MG  | PÓ LIOF INJ.          | FA         | 135    | R\$ 19,97 | R\$ 2.695,95  |
| 386 | TADALAFILA   | 5MG  | COMP REV              | COMP       | 324    | R\$ 7,82  | R\$ 2.533,68  |
| 392 | TIMOLOL,<br>MALEATO  | 5MG/ML   | SOL OFT               | FR         | 180    | R\$ 8,41  | R\$ 1.513,80  |
| 401 | TRAMADOL,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)                     | 50MG   | CAPS                  | CAPS       | 32.400 | R\$ 0,27  | R\$ 8.748,00  |
| 402 | TRAMADOL,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)                     | 50MG/ML  | SOL INJ IM/IV         | AMP X 1ML  | 1.350  | R\$ 1,34  | R\$ 1.809,00  |
| 403 | TRAMADOL,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98)                     | 50MG/ML  | SOL INJ IM/IV         | AMP X 2ML  | 6.300  | R\$ 2,38  | R\$14.994,00  |
| 406 | VALPROATO DE<br>SÓDIO ou ÁCIDO<br>VALPRÓICO<br>(PORT 344/98) | 57,624mg/ml<br>(equivalente a<br>50mg/ml de ac<br>valpróico) | SOL OR                | FR X 100ML | 2.160  | R\$ 6,79  | R\$ 14.666,40 |
| 409 | VANCOMICINA,<br>CLORIDRATO                                   | 500MG  | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ | FA         | 45     | R\$ 13,65 | R\$ 614,25    |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO               | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------|--------------|--------------------|--------------|--------|----------------|--------------|
| 431  | ÁCIDO FÓLICO            | 5MG          | COMP               | COMP         | 18.000 | R\$ 0,57       | R\$10.260,00 |
| 432  | ÁCIDO<br>TRANEXÂMICO    | 50MG/ML      | SOL INJ            | AMPOLA       | 150    | R\$ 2,40       | R\$ 360,00   |
| 433  | ADENOSINA               | 3MG/ML       | SOL. INJ           | AMP X 2ML    | 90     | R\$ 18,99      | R\$ 1.709,10 |
| 438  | ALBENDAZOL              | 400MG        | COMP MAST          | COMP         | 720    | R\$ 4,15       | R\$2.988,00  |
| 439  | ALBENDAZOL              | 40MG/ML      | SUS OR             | FR X 10ML    | 1.200  | R\$ 3,03       | R\$ 3.636,00 |
| 440  | ALENDRONATO<br>DE SÓDIO | 70MG         | COMP               | COMP         | 660    | R\$ 8,78       | R\$ 5.794,80 |
| 441  | ALOPURINOL              | 300MG        | COMP               | COMP         | 18.000 | R\$ 0,34       | R\$ 6.120,00 |



|     |   |                  |            |                      |         |          |               |
|-----|---|------------------|------------|----------------------|---------|----------|---------------|
| 442 | ALPRAZOLAM<br>(PORT 344/98)                   | 0,5MG            | COMP       | COMP                 | 10.800  | R\$ 0,33 | R\$ 3.564,00  |
| 446 | AMBROXOL,<br>CLORIDRATO                       | 3MG/ML           | XPE        | FR X 120ML           | 360     | R\$ 7,60 | R\$ 2.736,00  |
| 451 | AMIODARONA,<br>CLORIDRATO                     | 200MG            | COMP       | COMP                 | 13.500  | R\$ 0,82 | R\$ 11.070,00 |
| 454 | AMITRIPTILINA,<br>CLORIDRATO<br>(PORT 344/98) | 75MG             | COMP       | COMP                 | 306     | R\$ 0,79 | R\$ 241,74    |
| 455 | AMOXICILINA                                   | 500MG            | CAPS       | CAPS                 | 1.500   | R\$ 0,46 | R\$ 690,00    |
| 459 | ANLODIPINO,<br>BESILATO                       | 10MG             | COMP       | COMP                 | 12.000  | R\$ 2,27 | R\$ 27.240,00 |
| 473 | BIPERIDENO,<br>CLORIDRATO (PORT<br>344/98)    | 2MG              | COMP       | COMP                 | 55.800  | R\$ 0,30 | R\$ 16.740,00 |
| 476 | BISACODIL                                     | 5MG              | COMP       | COMP                 | 2.550   | R\$ 0,30 | R\$ 765,00    |
| 488 | BUTILBROMETO DE<br>ESCOPOLAMINA               | 20MG/ML          | SOL. INJ.  | AMP X 1ML            | 600     | R\$ 1,69 | R\$ 1.014,00  |
| 494 | CAPTOPRIL                                     | 25MG             | COMP       | COMP                 | 3.000   | R\$ 0,23 | R\$ 690,00    |
| 495 | CARBAMAZEPINA<br>(PORT 344/98)                | 200MG            | COMP       | COMP                 | 243.000 | R\$ 0,30 | R\$ 72.900,00 |
| 499 | CARBOCISTEÍNA                                 | 50MG/ML          | XPE AD     | FR X 100ML           | 450     | R\$ 9,93 | R\$ 4.468,50  |
| 501 | CARBONATO DE<br>CÁLCIO +<br>COLECALCIFEROL    | 500MG +<br>400UI | COMP       | COMP                 | 12.000  | R\$ 1,12 | R\$ 13.440,00 |
| 502 | CARBONATO DE<br>LÍTIO (PORT 344/98)           | 300MG            | COMP       | COMP                 | 22.800  | R\$ 0,35 | R\$ 7.980,00  |
| 505 | CARVEDILOL                                    | 25MG             | COMP       | COMP                 | 18.000  | R\$ 1,10 | R\$ 19.800,00 |
| 512 | CETOCONAZOL                                   | 200MG            | COMP       | COMP                 | 2.400   | R\$ 1,34 | R\$ 3.216,00  |
| 521 | CIMETIDINA                                    | 200MG            | COMP       | COMP                 | 6.000   | R\$ 0,49 | R\$ 2.940,00  |
| 524 | CIPROFLOXACINO,<br>CLORIDRATO                 | 500MG            | COMP       | COMP                 | 9.225   | R\$ 0,45 | R\$ 4.151,25  |
| 526 | CITALOPRAM,<br>BROMIDRATO (PORT<br>344/98)    | 20MG             | COMP       | COMP                 | 22.500  | R\$ 2,38 | R\$ 53.550,00 |
| 527 | CLINDAMICINA,<br>FOSFATO                      | 300MG            | CAPS       | CAPS                 | 180     | R\$ 2,42 | R\$ 435,60    |
| 532 | CLONAZEPAM (PORT<br>344/98)                   | 0,5MG            | COMP       | COMP                 | 1.530   | R\$ 0,15 | R\$ 229,50    |
| 533 | CLONAZEPAM (PORT<br>344/98)                   | 2MG              | COMP       | COMP                 | 117.600 | R\$ 0,25 | R\$ 29.400,00 |
| 534 | CLONAZEPAM (PORT<br>344/98)                   | 2,5MG/ML         | SOL OR     | FR GT X 20ML         | 480     | R\$ 6,41 | R\$ 3.076,80  |
| 536 | CLOPIDOGREL                                   | 75MG             | COMP       | COMP                 | 8.100   | R\$ 2,59 | R\$ 20.979,00 |
| 542 | CLORETO DE SÓDIO                              | 0,90%            | SOL INJ IV | BOLS PLAS X<br>100ML | 7.500   | R\$ 4,20 | R\$ 31.500,00 |
| 543 | CLORETO DE SÓDIO                              | 0,90%            | SOL INJ IV | BOLS PLAS X<br>250ML | 7.500   | R\$ 3,96 | R\$ 29.700,00 |
| 544 | CLORETO DE SÓDIO                              | 0,90%            | SOL INJ IV | BOLS PLAS X<br>500ML | 4.500   | R\$ 4,90 | R\$ 22.050,00 |
| 554 | CLOTRIMAZOL                                   | 10MG/G           | CR DERM    | BG X 20G             | 120     | R\$ 6,07 | R\$ 728,40    |

|     |                                    |           |               |                   |         |           |               |
|-----|------------------------------------|-----------|---------------|-------------------|---------|-----------|---------------|
| 559 | DEXAMETASONA                       | 0,10%     | CR DERM       | BG X 10G          | 1.500   | R\$ 3,99  | R\$ 5.985,00  |
| 565 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO         | 2MG       | COMP          | COMP              | 3.000   | R\$ 0,34  | R\$ 1.020,00  |
| 567 | DIAZEPAM (PORT 344/98)             | 5MG       | COMP          | COMP              | 600     | R\$ 0,25  | R\$ 150,00    |
| 568 | DIAZEPAM (PORT 344/98)             | 10MG      | COMP          | COMP              | 122.250 | R\$ 0,25  | R\$ 30.562,50 |
| 570 | DICLOFENACO POTÁSSICO              | 50MG      | COMP          | COMP              | 7.200   | R\$ 0,49  | R\$ 3.528,00  |
| 571 | DICLOFENACO RESINATO               | 15MG/ML   | SUS OR GT     | FR GT X 20ML      | 720     | R\$ 4,58  | R\$ 3.297,60  |
| 572 | DICLOFENACO SÓDICO                 | 50MG      | COMP          | COMP              | 3.000   | R\$ 0,27  | R\$ 810,00    |
| 580 | DIMETICONA                         | 75MG/ML   | EMU OR GT     | FR                | 750     | R\$ 2,86  | R\$ 2.145,00  |
| 583 | DIPIRONA SÓDICA                    | 500MG     | COMP          | COMP              | 4.500   | R\$ 0,13  | R\$ 585,00    |
| 584 | DIPIRONA SÓDICA                    | 500 MG/ML | SOL OR        | FR                | 450     | R\$ 2,11  | R\$ 949,50    |
| 585 | DIPIRONA SÓDICA                    | 500 MG/ML | SOL INJ       | AMP X 2ML         | 12.240  | R\$ 1,15  | R\$ 14.076,00 |
| 589 | DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98) | 500MG ER  | COMP LIB PROL | COMP              | 1.440   | R\$ 3,50  | R\$ 5.040,00  |
| 590 | DOBUTAMINA, CLORIDRATO             | 12,5MG/ML | SOL INJ       | AMP X 20ML        | 180     | R\$ 36,90 | R\$ 6.642,00  |
| 591 | DOMPERIDONA                        | 10MG      | COMP          | COMP              | 9.000   | R\$ 0,26  | R\$ 2.340,00  |
| 592 | DOMPERIDONA                        | 1 MG/ML   | SUS OR        | FR                | 840     | R\$ 21,75 | R\$ 18.270,00 |
| 594 | DOXAZOSINA, MESILATO               | 2MG       | COMP          | COMP              | 5.400   | R\$ 1,36  | R\$ 7.344,00  |
| 595 | DOXAZOSINA, MESILATO               | 4MG       | COMP          | COMP              | 5.400   | R\$ 1,38  | R\$ 7.452,00  |
| 597 | DROPROPIZINA, CLORIDRATO           | 1,5MG/ML  | XPE           | FR                | 480     | R\$ 7,26  | R\$ 3.484,80  |
| 608 | ESPIRONOLACTONA                    | 25MG      | COMP          | COMP              | 27.000  | R\$ 0,34  | R\$ 9.180,00  |
| 614 | FENOBARBITAL (PORT 344/98)         | 100MG     | COMP          | COMP              | 6.000   | R\$ 0,14  | R\$ 840,00    |
| 619 | FINASTERIDA                        | 5MG       | COMP          | COMP              | 7.200   | R\$ 1,62  | R\$ 11.664,00 |
| 622 | FLUMAZENIL (PORT 344/98)           | 0,1MG/ML  | SOL. INJ.     | AMP X 5ML         | 20      | R\$ 97,95 | R\$ 1.959,00  |
| 625 | FUROSEMIDA                         | 40 MG     | COMP          | COMP              | 6.000   | R\$ 0,08  | R\$ 480,00    |
| 626 | FUROSEMIDA                         | 10 MG/ML  | SOL INJ       | AMP X 2ML         | 3.000   | R\$ 1,05  | R\$ 3.150,00  |
| 627 | GABAPENTINA (PORT 344/98)          | 600MG     | COMP          | COMP              | 3.600   | R\$ 3,55  | R\$ 12.780,00 |
| 630 | GINKGO BILOBA                      | 80MG      | COMP          | COMP              | 6.000   | R\$ 0,58  | R\$ 3.480,00  |
| 633 | GLICLAZIDA                         | 30MG      | COMP LIB PROL | COMP              | 450     | R\$ 0,70  | R\$ 315,00    |
| 635 | GLICOSE                            | 25,00%    | SOL. INJ.     | AMP X 10ML        | 1.140   | R\$ 0,42  | R\$ 478,80    |
| 636 | GLICOSE                            | 50,00%    | SOL. INJ.     | AMP X 10ML        | 1.050   | R\$ 0,41  | R\$ 430,50    |
| 637 | GLICOSE                            | 5%        | SOL. INJ IV   | BOLS PLAS X 100ML | 210     | R\$ 4,22  | R\$ 886,20    |

|     |   |                    |                    |                   |        |           |               |
|-----|---|--------------------|--------------------|-------------------|--------|-----------|---------------|
| 638 | GLICOSE                                 | 5%                 | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 250ML | 390    | R\$ 3,67  | R\$ 1.431,30  |
| 639 | GLICOSE                                 | 5%                 | SOL. INJ IV        | BOLS PLAS X 500ML | 360    | R\$ 4,22  | R\$ 1.519,20  |
| 648 | HALOPERIDOL (PORT 344/98)               | 5MG/ML             | SOL INJ            | AMP X 1ML         | 210    | R\$ 2,47  | R\$ 518,70    |
| 651 | HIDROCLOROTIAZIDA                       | 25MG               | COMP               | COMP              | 6.000  | R\$ 0,09  | R\$ 540,00    |
| 653 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO        | 500MG              | PÓ LIOF P/ SOL INJ | FA + AMP X 4ML    | 3.000  | R\$ 12,46 | R\$ 37.380,00 |
| 671 | ITRACONAZOL                             | 100MG              | CAPS               | CAPS              | 720    | R\$ 4,23  | R\$ 3.045,60  |
| 672 | IVERMECTINA                             | 6MG                | COMP               | COMP              | 360    | R\$ 3,99  | R\$ 1.436,40  |
| 683 | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO                   | 2,00%              | GEL                | BIS               | 690    | R\$ 17,70 | R\$ 12.213,00 |
| 687 | LISINOPRIL                              | 10MG               | COMP               | COMP              | 1.080  | R\$ 0,81  | R\$ 874,80    |
| 689 | LOPERAMIDA, CLORIDRATO (PORT 344/98)    | 2MG                | COMP               | COMP              | 90     | R\$ 0,84  | R\$ 75,60     |
| 697 | MEBENDAZOL                              | 100MG/5ML          | SUS OR             | FR X 30ML         | 60     | R\$ 4,52  | R\$ 271,20    |
| 701 | METILDOPA                               | 250 MG             | COMP               | COMP              | 1.500  | R\$ 0,41  | R\$ 615,00    |
| 703 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO              | 10MG               | COMP               | COMP              | 1.500  | R\$ 0,18  | R\$ 270,00    |
| 705 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO              | 5MG/ML             | SOL INJ            | AMP X 2ML         | 4.500  | R\$ 0,64  | R\$ 2.880,00  |
| 710 | METOPROLOL, TARTARATO                   | 100MG              | COMP               | COMP              | 7.200  | R\$ 0,54  | R\$ 3.888,00  |
| 711 | METRONIDAZOL                            | 250MG              | COMP               | COMP              | 1.500  | R\$ 0,15  | R\$ 225,00    |
| 712 | METRONIDAZOL                            | 100MG/G            | GEL VAG            | BG X 50G + APLIC  | 150    | R\$ 11,28 | R\$ 1.692,00  |
| 715 | METRONIDAZOL + NISTATINA                | 100MG + 20.000UI/G | CR VAG             | BG X 50G + APLIC  | 90     | R\$ 15,89 | R\$ 1.430,10  |
| 716 | MICONAZOL, NITRATO                      | 2,00%              | CR DERM            | BG X 28G          | 90     | R\$ 6,77  | R\$ 609,30    |
| 717 | MICONAZOL, NITRATO                      | 2,00%              | CR VAG             | BG X 80G + APLIC  | 60     | R\$ 12,46 | R\$ 747,60    |
| 725 | NALOXONA, CLORIDRATO (PORT 344/98)      | 0,4MG/ML           | SOL INJ            | AMP X 1ML         | 3      | R\$ 12,48 | R\$ 37,44     |
| 726 | NEOMICINA + BACITRACINA                 | 5MG/G + 250UI/G    | POM DERM           | BG X 15G          | 1.200  | R\$ 5,03  | R\$ 6.036,00  |
| 731 | NIMESULIDA                              | 50MG/ML            | SUS OR GT          | FR                | 900    | R\$ 3,31  | R\$ 2.979,00  |
| 734 | NISTATINA                               | 100.000 UI/ML      | SUS OR             | FR X 50ML + CGT   | 255    | R\$ 7,12  | R\$ 1.815,60  |
| 736 | NITROFURANTOÍNA                         | 100MG              | CAPS               | CAPS              | 1.500  | R\$ 0,32  | R\$ 480,00    |
| 742 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 25MG               | CAPS               | CAPS              | 13.200 | R\$ 0,61  | R\$ 8.052,00  |
| 743 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 50MG               | CAPS               | CAPS              | 306    | R\$ 0,83  | R\$ 253,98    |
| 746 | OLANZAPINA (PORT 344/98)                | 10MG               | COMP               | COMP              | 1.530  | R\$ 17,13 | R\$ 26.208,90 |
| 747 | ÓLEO MINERAL PURO (PETROLATO            | R\$ 0,00           | -----              | FR                | 180    | R\$ 18,38 | R\$ 3.308,40  |

|     |   |   |               |            |        |           |               |
|-----|---|---|---------------|------------|--------|-----------|---------------|
|     | LÍQUIDO)  |   |               |            |        |           |               |
| 748 | OMEPRAZOL   | 20MG  | CAPS          | CAPS       | 84.000 | R\$ 0,14  | R\$ 11.760,00 |
| 754 | PARACETAMOL   | 500MG                                       | COMP          | COMP       | 15.000 | R\$ 0,17  | R\$ 2.550,00  |
| 755 | PARACETAMOL   | 200MG/ML                                    | SOL OR        | FR         | 300    | R\$ 4,42  | R\$ 1.326,00  |
| 756 | PAROXETINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                | 20MG  | COMP          | COMP       | 14.130 | R\$ 1,45  | R\$ 20.488,50 |
| 761 | PERMETRINA  | 1,00%                                       | LOÇÃO         | FR         | 1.200  | R\$ 4,58  | R\$ 5.496,00  |
| 769 | PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO                        | 3MG/ML                                      | SOL OR        | FR         | 750    | R\$ 15,23 | R\$ 11.422,50 |
| 776 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO                             | 40MG  | COMP          | COMP       | 3.000  | R\$ 0,11  | R\$ 330,00    |
| 785 | RISPERIDONA (PORT 344/98)                           | 1MG   | COMP          | COMP       | 3.060  | R\$ 0,84  | R\$ 2.570,40  |
| 786 | RISPERIDONA (PORT 344/98)                           | 2MG   | COMP          | COMP       | 6.300  | R\$ 2,08  | R\$ 13.104,00 |
| 790 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL                          |   | PO OR         | ENV        | 900    | R\$ 1,18  | R\$ 1.062,00  |
| 791 | SALBUTAMOL, SULFATO                                 | 0,4 MG/ML                                   | XPE           | FR         | 450    | R\$ 3,11  | R\$ 1.399,50  |
| 792 | SECNIDAZOL  | 1000 MG                                     | COMP          | COMP       | 900    | R\$ 4,14  | R\$ 3.726,00  |
| 794 | SINVASTATINA  | 20MG  | COMP          | COMP       | 75.000 | R\$ 0,45  | R\$ 33.750,00 |
| 797 | SULFADIAZINA DE PRATA                               | 10MG/G                                      | CR DERM       | FR X 400G  | 9      | R\$ 40,21 | R\$ 361,89    |
| 804 | SUXAMETÔNIO, CLORETO                                | 100MG                                       | PÓ LIOF INJ.  | FA         | 45     | R\$ 19,97 | R\$ 898,65    |
| 805 | TADALAFILA  | 5MG   | COMP REV      | COMP       | 108    | R\$ 7,78  | R\$ 840,24    |
| 811 | TIMOLOL, MALEATO                                    | 5MG/ML                                      | SOL OFT       | FR         | 60     | R\$ 8,41  | R\$ 504,60    |
| 819 | TOPIRAMATO (PORT 344/98)                            | 100MG                                       | COMP          | COMP       | 1.512  | R\$ 2,79  | R\$ 4.218,48  |
| 820 | TRAMADOL, CLORIDRATO (PORT 344/98)                  | 50MG  | CAPS          | CAPS       | 10.800 | R\$ 0,27  | R\$ 2.916,00  |
| 821 | TRAMADOL, CLORIDRATO (PORT 344/98)                  | 50MG/ML                                     | SOL INJ IM/IV | AMP X 1ML  | 450    | R\$ 1,34  | R\$ 603,00    |
| 822 | TRAMADOL, CLORIDRATO (PORT 344/98)                  | 50MG/ML                                     | SOL INJ IM/IV | AMP X 2ML  | 2.100  | R\$ 2,38  | R\$ 4.998,00  |
| 824 | VALPROATO DE SÓDIO ou ÁCIDO VALPRÓICO (PORT 344/98) | 576mg (equivalente a 500mg de ac valpróico) | CAPS          | CAPS       | 16.800 | R\$ 1,03  | R\$ 17.304,00 |
| 825 | VALPROATO DE SÓDIO ou ÁCIDO VALPRÓICO (PORT 344/98) | 57,624mg/ml (equivalente a 50mg/ml de ac    | SOL OR        | FR X 100ML | 720    | R\$ 6,79  | R\$ 4.888,80  |

|     |   |   |                       |           |        |           |              |
|-----|---|---|-----------------------|-----------|--------|-----------|--------------|
|     |   | valpróico)  |                       |           |        |           |              |
| 826 | VARFARINA SÓDICA                            | 5MG   | COMP                  | COMP      | 3.000  | R\$ 0,28  | R\$ 840,00   |
| 828 | VANCOMICINA,<br>CLORIDRATO                  | 500MG   | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ | FA        | 15     | R\$ 13,65 | R\$ 204,75   |
| 830 | VENLAFAXINA,<br>CLORIDRATO (PORT<br>344/98) | 150MG XR  | CAPS LIB<br>PROL      | CAPS      | 1.170  | R\$ 3,98  | R\$ 4.656,60 |
| 831 | VERAPAMIL,<br>CLORIDRATO                    | 80MG  | COMP                  | COMP      | 6.000  | R\$ 0,34  | R\$ 2.040,00 |
| 834 | VITAMINAS DO<br>COMPLEXO B                  | vit B1 5mg +<br>vit B2 2mg +<br>vit B3 20mg<br>+ vit B5 3mg<br>+ vit B6 2mg | COMP                  | COMP      | 15.000 | R\$ 0,12  | R\$ 1.800,00 |
| 835 | VITAMINAS DO<br>COMPLEXO B                  | 8 mg/mL + 2<br>mg/mL + 40<br>mg/mL + 6<br>mg/mL + 4<br>mg/mL                | SOL. INJ. IM          | AMP X 2ML | 2.700  | R\$ 2,05  | R\$ 5.535,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.410.890,85 (Hum milhão e quatrocentos e dez mil e oitocentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:025 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/17 ATA DE REGISTRO:137/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

| <b>Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa</b> |                           |                     |                           |                     |           |                       |                    |
|---|---------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|-----------|-----------------------|--------------------|
| <b>ITEM</b>   | <b>DESCRIÇÃO</b>          | <b>CONCENTRAÇÃO</b> | <b>FORMA FARMACÊUTICA</b> | <b>APRESENTAÇÃO</b> | <b>QT</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 32  | AMIODARONA,<br>CLORIDRATO | 200MG               | COMP                      | COMP                | 40.500    | R\$ 0,32              | R\$ 12.960,00      |
| 36  | AMOXICILINA               | 500MG               | CAPS                      | CAPS                | 4.499     | R\$ 0,22              | R\$ 989,78         |
| 75  | CAPTOPRIL                 | 25MG                | COMP                      | COMP                | 9.000     | R\$ 0,02              | R\$ 180,00         |
| 80  | CARBOCISTEÍNA             | 50MG/ML             | XPE AD                    | FR X<br>100ML       | 1.350     | R\$ 3,11              | R\$ 4.198,50       |
| 89  | CEFALOTINA<br>SÓDICA      | 1G                  | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ     | FA X 10ML           | 2.700     | R\$ 3,51              | R\$ 9.477,00       |
| 92  | CEFTRIAXONA               | 1G                  | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ IV  | FA                  | 16.470    | R\$ 2,70              | R\$ 44.469,00      |
| 117   | CLOPIDOGREL               | 75MG                | COMP                      | COMP                | 24.300    | R\$ 0,49              | R\$ 11.907,00      |
| 180   | ENALAPRIL,<br>MALEATO     | 5MG                 | COMP                      | COMP                | 36.000    | R\$ 0,08              | R\$ 2.880,00       |
| 181   | ENALAPRIL,<br>MALEATO     | 10MG                | COMP                      | COMP                | 36.720    | R\$ 0,05              | R\$ 1.836,00       |
| 212   | GLIBENCLAMIDA             | 5MG                 | COMP                      | COMP                | 18.000    | R\$ 0,03              | R\$ 540,00         |
| 232   | HIDROCLOROTIA<br>ZIDA     | 25MG                | COMP                      | COMP                | 18.000    | R\$0,05               | R\$ 900,00         |
| 237   | IBUPROFENO                | 50MG/ML             | SUS OR GT                 | FR                  | 1.800     | R\$1,03               | R\$ 1.854,00       |
| 250   | ISSORBIDA,<br>MONONITRATO | 20MG                | COMP                      | COMP                | 19.620    | R\$ 0,20              | R\$ 3.924,00       |

|     |  |          |           |              |        |          |               |
|-----|--|----------|-----------|--------------|--------|----------|---------------|
| 251 | ISOSSORBIDA,<br>MONONITRATO                | 10MG/ML  | SOL. INJ. | AMP X<br>1ML | 450    | R\$ 1,97 | R\$ 886,50    |
| 336 | PARACETAMOL                                | 200MG/ML | SOL OR    | FR           | 900    | R\$ 0,77 | R\$ 693,00    |
| 337 | PAROXETINA,CLO<br>RIDRATO (PORT<br>344/98) | 20MG     | COMP      | COMP         | 42.390 | R\$ 0,35 | R\$ 14.836,50 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO                   | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÉUTICA       | APRESENTAÇÃO | QT    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|-----------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-------|----------------|---------------|
| 511  | CEFTRIAXONA                 | 1G           | PÓ LIOF P/<br>SOL INJ IV | FA           | 5.490 | R\$ 2,70       | R\$ 14.823,00 |
| 669  | ISOSSORBIDA,<br>MONONITRATO | 20MG         | COMP                     | COMP         | 6.540 | R\$ 0,20       | R\$ 1.308,00  |
| 670  | ISOSSORBIDA,<br>MONONITRATO | 10MG/ML      | SOL. INJ.                | AMP X<br>1ML | 150   | R\$ 1,97       | R\$ 295,50    |

**VALOR GLOBAL: R\$ 128.957,78 (Cento e vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos).**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:033 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 010/17 ATA DE REGISTRO: 056/17**

**OBJETO:** responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos controlados para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

| Item | Descrição   | Marca  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------|--------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | FRONTAL 1MG | PFIZER | COMPRIMIDOS | 360 | R\$1,84        | R\$662,40   |

**Valor total do item R\$ 662,40 (Seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).**

| Item | Descrição        | Marca  | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|--------|-------------|-------|----------------|-------------|
| 03   | CLOBAZAM<br>20MG | SANOFI | COMPRIMIDOS | 1.800 | R\$0,76        | R\$1.368,00 |

**Valor total estimado do item R\$ 1.368,00 (Hum mil e trezentos e sessenta e oito reais).**

| Item | Descrição                              | Marca  | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|--------|----------|-----|----------------|-------------|
| 05   | CLORIDRATO DE<br>NORTRIPTILINA<br>75MG | MEDLEY | CÁPSULAS | 360 | R\$1,10        | R\$396,00   |

**Valor total do item R\$ 396,00 (Trezentos e noventa e seis reais).**

| Item | Descrição                             | Marca            | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------------|------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 06   | CLORIDRATO DE<br>TIORIDAZIDA<br>100MG | UNIÃO<br>QUIMICA | DRÁGEAS | 1.080 | R\$1,36        | R\$1.468,80 |

**Valor total do item R\$ 1.468,80 (Hum mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).**

| Item | Descrição                     | Marca  | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|--------|----------|-------|----------------|-------------|
| 07   | DIVALPROATO DE<br>SÓDIO 125mg | ABBOTT | CÁPSULAS | 2.160 | R\$0,70        | R\$1.512,00 |

**Valor total do item R\$1.512,00 (Hum mil e quinhentos e doze reais).**



| Item | Descrição                  | Marca  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|--------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 08   | DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG | ABBOTT | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 720 | R\$1,19        | R\$856,80   |

**Valor total do item R\$ 856,80 (Oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).**

| Item | Descrição      | Marca  | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|--------|----------|-----|----------------|-------------|
| 12   | SULPIRIDA 50MG | SANOFI | CÁPSULAS | 360 | R\$0,68        | R\$244,80   |

**Valor total do item R\$ 244,80 (Duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).**

**VALOR GLOBAL: R\$ 6.508,80 ( Seis mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos)**

**Assinatura:03/03/2017**

**PROCESSO:033 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 010/17 ATA DE REGISTRO: 057 /17**

**OBJETO:** responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos controlados para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: PRO- REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI – ME**

| Item | Descrição                           | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------------|----------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 14   | UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250mg/ml | SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 4 ml | 04  | R\$ 501,25     | R\$ 2.005,00 |

**Valor total R\$ 2.005,00 ( Dois mil, cinco reais)**

| Item | Descrição                | Unidade                                    | QTD   | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|--------------------------|--|-------|----------------|----------------------|
| 16   | VALPROATO DE SÓDIO 500mg | COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA | 3.240 | R\$ 0,91       | R\$ 2.948,40         |

**Valor total R\$ 2.948,40 (Dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)**

**VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 4.953,40 (Quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos),**

**Assinatura:03/03/2017**

**PROCESSO: 061/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 021/17 ATA DE REGISTRO: 160 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:DAKFILM COMERCIAL LTDA**

**ITEM 16**

| Item | Descrição                                  | Unidade               | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-----------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE GLUCAGON BIOSINTÉTICO 1UI/ml | CANETA PREENCHIDA 1ml | 05  | R\$ 100,19     | R\$ 500,95  |

**ITEM 32**

| Item | Descrição                 | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|---------------------------|----------------------------------|-----|----------------|---------------|
| 1    | INSULINA DETEMIR 100UI/ML | CANETA – SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML) | 516 | R\$ 57,52      | R\$ 29.680,32 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 30.181,27 (Trinta mil, cento e oitenta e um reais e vinte e sete centavos)**

**Assinatura:06/04/2017**

**PROCESSO: 067/17 PREGÃO ELETRÔNICO:025/17 ATA DE REGISTRO:126/17**



**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza e higiene, conforme solicitação da GABINETE DO PREFEITO – CORPO DE BOMBEIROS

**DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME**  
**Lote 01 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Desinfetante de uso geral, Composição Aromática de Violeta, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2 litros.  | Galão 2 litros         | 20  | R\$ 4,20       | R\$ 84,00   |
| 2    | Desinfetante de uso geral, Composição Aromática de Eucalipto, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2 litros.  | Galão 2 litros         | 20  | R\$ 4,20       | R\$ 84,00   |
| 3    | Detergente Líquido, Composição Aromática Neutro; Acondicionado em Embalagem Adequada com 500 ml.  | Frascos                | 50  | R\$ 1,45       | R\$ 72,50   |
| 4    | Limpador Multiuso Doméstico; Tipo Limpeza Pesada, para Limpeza Geral de Superfícies, Acondicionado em Embalagem Adequada com 500 ml.  | Frascos                | 10  | R\$ 1,75       | R\$ 17,50   |
| 5    | Sabão em pó, em caixa de 1 quilo.   | Caixa                  | 20  | R\$ 6,33       | R\$ 126,60  |
| 6    | Álcool Etilico Hidratado para Limpeza; Com Teor Alcoólico de 65 Inpm, com Selo Inmetro, Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada em embalagem de 1 litro.  | Litro                  | 15  | R\$ 6,57       | R\$ 98,55   |
| 7    | Limpa pedra em galão de 5 litros  | Galão 5 litros         | 06  | R\$ 10,75      | R\$ 64,50   |
| 8    | Água Sanitária, hipoclorito de Sódio, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2 litros.  | Galão 2 litros         | 07  | R\$ 3,67       | R\$ 25,69   |
| 9    | Cartela com 12 unidades de Pedra Sanitária; Tipo Arredondado, com Gancho e Fragrância Floral.   | Cartela com 12 unidade | 10  | R\$8,19        | R\$ 81,90   |
| 10   | Saponáceo Em Pó Principio Ativo Dicloroisocianurato de Sódio; Composição Básica Tensoativo Aniônico, alcalinizaste, agente Abrasivo, agente Branqueamento e Essência, Composição Aromática Cloro; Acondicionado Em Tubo Plástico, pesando 300 Gramas. | Frascos 300 gramas     | 03  | R\$ 1,60       | R\$ 4,80    |
| 11   | Pano de limpeza, composto de 100% algodão alvejado, tipo saco fechado, medindo (50x70)cm  | saco                   | 15  | R\$ 2,90       | R\$ 43,50   |
| 12   | Pacote com 4 unidades de papel higiênico, com descrição unitária em folha dupla, classe 01, neutro, na cor branca, comprimento do rolo de 30m, com tolerância de 2%, diâmetro no  | pacotes                | 50  | R\$ 4,52       | R\$ 226,00  |

|    |   |          |    |           |            |
|----|---|----------|----|-----------|------------|
|    | máximo de 11,7cm, largura do tubetes 10cm, com tolerância de 2%, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, embalagem com boa visibilidade do produto.       |          |    |           |            |
| 13 | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa de pelo sintético, medindo 30cm, cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 1,20cm                                    | unidades | 01 | R\$ 8,30  | R\$ 8,30   |
| 14 | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa de pelo sintético, medindo 60cm, cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 1,20cm                                    | unidades | 01 | R\$ 14,45 | R\$ 14,45  |
| 15 | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa em polipropileno medindo (4x21,5x3,5)cm   | unidades | 02 | R\$ 4,80  | R\$ 9,60   |
| 16 | Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha, em EVA dupla, com espessura 8,0mm, cabo de madeira revestido de polipropileno, 120cm, com rosca em polipropileno | unidades | 01 | R\$ 3,58  | R\$ 3,58   |
| 17 | Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA dupla, com espessura de 8,0mm, cabo de madeira revestido de polipropileno, 120cm com rosca polietileno     | unidades | 01 | R\$ 5,95  | R\$ 5,95   |
| 18 | Silicone Automotivo, tipo líquido, composto de silicone, essência e solvente alifático, acondicionado de forma adequada em embalagem de 100ml                                 | Frascos  | 12 | R\$ 4,82  | R\$ 57,84  |
| 19 | Shampoo Automotivo, tipo líquido, neutro, na cor amarela, acondicionado em embalagem apropriada com 1 litro   | Litros   | 17 | R\$ 6,10  | R\$ 103,70 |
| 20 | Limpa pneu automotivo, tipo líquido de cor azulada, acondicionado em embalagem apropriada com 500ml   | Frascos  | 12 | R\$ 9,83  | R\$ 117,96 |

**Lote 02 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Unidade        | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|----------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Desinfetante de uso geral, Composição Aromática de Violeta, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2 litros. | Galão 2 litros | 60  | R\$ 4,20       | R\$ 252,00  |
| 2    | Desinfetante de uso geral, Composição Aromática de Eucalipto, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2       | Galão 2 litros | 60  | R\$ 4,20       | R\$ 252,00  |

|           |  |                        |     |           |            |
|-----------|--|------------------------|-----|-----------|------------|
|           | litros.  |                        |     |           |            |
| <b>3</b>  | Detergente Líquido, Composição Aromática Neutro; Acondicionado em Embalagem Adequada com 500 ml.   | Frascos                | 150 | R\$ 1,45  | R\$ 217,50 |
| <b>4</b>  | Limpador Multiuso Doméstico; Tipo Limpeza Pesada, para Limpeza Geral de Superfícies, Acondicionado em Embalagem Adequada com 500 ml.   | Frascos                | 30  | R\$ 1,75  | R\$ 52,50  |
| <b>5</b>  | Sabão em pó, em caixa de 1 quilo.  | Caixa                  | 60  | R\$ 6,33  | R\$ 379,80 |
| <b>6</b>  | Álcool Etilico Hidratado para Limpeza; Com Teor Alcoólico de 65 Inpm, com Selo Inmetro, Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada em embalagem de 1 litro.   | Litro                  | 45  | R\$ 6,57  | R\$ 295,65 |
| <b>7</b>  | Limpa pedra em galão de 5 litros   | Galão 5 litros         | 19  | R\$ 10,75 | R\$ 204,25 |
| <b>8</b>  | Água Sanitária, hipoclorito de Sódio, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 2 litros.   | Galão 2 litros         | 23  | R\$ 3,67  | R\$ 84,41  |
| <b>9</b>  | Cartela com 12 unidades de Pedra Sanitária; Tipo Arredondado, com Gancho e Fragrância Floral.  | Cartela com 12 unidade | 30  | R\$8,19   | R\$ 245,70 |
| <b>10</b> | Saponáceo Em Pó Principio Ativo Dicloroisocianurato de Sódio; Composição Básica Tensoativo Aniônico, alcalinizaste, agente Abrasivo, agente Branqueamento e Essência, Composição Aromática Cloro; Acondicionado Em Tubo Plástico, pesando 300 Gramas.  | Frascos 300 gramas     | 09  | R\$ 1,60  | R\$ 14,40  |
| <b>11</b> | Pano de limpeza, composto de 100% algodão alvejado, tipo saco fechado, medindo (50x70)cm   | saco                   | 45  | R\$ 2,90  | R\$ 130,50 |
| <b>12</b> | Pacote com 4 unidades de papel higiênico, com descrição unitária em folha dupla, classe 01, neutro, na cor branca, comprimento do rolo de 30m, com tolerância de 2%, diâmetro no máximo de 11,7cm, largura do tubetes 10cm, com tolerância de 2%, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, embalagem com boa visibilidade do produto. | pacotes                | 150 | R\$ 4,52  | R\$ 678,00 |
| <b>13</b> | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa de pelo sintético, medindo 30cm, cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 1,20cm   | unidades               | 05  | R\$ 8,30  | R\$ 41,50  |
| <b>14</b> | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa de pelo sintético, medindo 60cm, cabo de madeira   | unidades               | 03  | R\$ 14,45 | R\$ 43,35  |

|           |   |          |    |          |            |
|-----------|---|----------|----|----------|------------|
|           | revestida de polipropileno medindo 1,20cm   |          |    |          |            |
| <b>15</b> | Vassoura, doméstico, propriedades mínimas, cepa em polipropileno medindo (4x21,5x3,5)cm   | unidades | 08 | R\$ 4,80 | R\$ 38,40  |
| <b>16</b> | Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha, em EVA dupla, com espessura 8,0mm, cabo de madeira revestido de polipropileno, 120cm, com rosca em polipropileno | unidades | 03 | R\$ 3,58 | R\$ 10,74  |
| <b>17</b> | Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha em EVA dupla, com espessura de 8,0mm, cabo de madeira revestido de polipropileno, 120cm com rosca polietileno     | unidades | 03 | R\$ 5,95 | R\$ 17,85  |
| <b>18</b> | Silicone Automotivo, tipo líquido, composto de silicone, essência e solvente alifático, acondicionado de forma adequada em embalagem de 100ml                                 | Frascos  | 36 | R\$ 4,82 | R\$ 173,52 |
| <b>19</b> | Shampoo Automotivo, tipo líquido, neutro, na cor amarela, acondicionado em embalagem apropriada com 1 litro   | Litros   | 53 | R\$ 6,10 | R\$ 323,30 |
| <b>20</b> | Limpa pneu automotivo, tipo líquido de cor azulada, acondicionado em embalagem apropriada com 500ml   | Frascos  | 38 | R\$ 9,83 | R\$ 373,54 |

**Lote 03 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item     | Descrição  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|----------|--|------------------------|-----|----------------|-------------|
| <b>1</b> | Pacote de esponja de lã de aço carbono contendo 8 unidades com peso líquido de 60 gramas   | Pacotes 60 grs         | 12  | R\$ 4,24       | R\$ 50,88   |
| <b>2</b> | Pacote de esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110mm x 75mm x 20mm, com formato retangular contendo 4 unidades cada pacote | Pacotes com 4 unidades | 10  | R\$ 8,86       | R\$ 88,60   |
| <b>3</b> | Escova para limpeza, sanitária com cerdas em fibra de nylon sintético  | unidade                | 01  | R\$ 10,52      | R\$ 10,52   |

**Lote 04 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item     | Descrição  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|----------|--|------------------------|-----|----------------|-------------|
| <b>1</b> | Pacote de esponja de lã de aço carbono contendo 8 unidades com peso líquido de 60 gramas   | Pacotes 60 grs         | 38  | R\$ 4,24       | R\$ 161,12  |
| <b>2</b> | Pacote de esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110mm x 75mm x 20mm, com formato retangular contendo 4 unidades cada pacote | Pacotes com 4 unidades | 30  | R\$ 8,86       | R\$ 265,80  |
| <b>3</b> | Escova para limpeza, sanitária com cerdas em fibra de nylon sintético  | unidade                | 05  | R\$ 10,52      | R\$ 52,60   |

**VALOR GLOBAL: R\$ 5.709,35 (Cinco mil, setecentos e nove reais e trinta e cinco centavos)**

**Assinatura: 27/04/2017**

**PROCESSO:** 067/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 025/17 **ATA DE REGISTRO:** 127/17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza e higiene, conforme solicitação da GABINETE DO PREFEITO – CORPO DE BOMBEIROS

**DETENTORA:** SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

**Lote 05 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | Unidade                 | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Pacote de 5 unidades de saco de lixo uso doméstico 100 litros, preto. | Pacotes com 5 unidades  | 07  | R\$ 11,28      | R\$ 78,96   |
| 2    | Pacote de 10 unidades de saco de lixo uso doméstico,50 litro          | Pacotes com 10 unidades | 12  | R\$ 10,57      | R\$ 126,84  |
| 3    | Pacote de 10 unidades de saco de lixo uso doméstico15 litros          | Pacotes com 10 unidades | 12  | R\$ 8,01       | R\$ 96,12   |

**Lote 06 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | Unidade                 | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Pacote de 5 unidades de saco de lixo uso doméstico 100 litros, preto. | Pacotes com 5 unidades  | 22  | R\$ 11,28      | R\$ 248,16  |
| 2    | Pacote de 10 unidades de saco de lixo uso doméstico,50 litro          | Pacotes com 10 unidades | 38  | R\$ 10,57      | R\$ 401,66  |
| 3    | Pacote de 10 unidades de saco de lixo uso doméstico15 litros          | Pacotes com 10 unidades | 38  | R\$ 8,01       | R\$ 304,38  |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.256,12 (Hum mil, duzentos e cinquenta e seis reais e doze centavos)

**Assinatura:**27/04/2017

**PROCESSO:** 070/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 027/17 **ATA DE REGISTRO:** 083 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços.

**DETENTORA:** L.A. FERREIRA SOUZA – MAQUINAS ME

**LOTE 01- Lâmpadas -Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|------|---|--------|-----|----------------|----------------|
| 1    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 3.000  | UN. | R\$ 36,00      | R\$ 108.000,00 |
| 2    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 375    | UN. | R\$ 26,00      | R\$ 9.750,00   |
| 3    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 375    | UN. | R\$ 28,00      | R\$ 10.500,00  |

**LOTE 02- Lâmpadas -Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|--------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 1.000  | UN. | R\$ 36,00      | R\$ 36.000,00 |
| 2    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 125    | UN. | R\$ 26,00      | R\$ 3.250,00  |
| 3    | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 125    | UN. | R\$ 28,00      | R\$ 3.500,00  |

**VALOR GLOBAL: R\$ 171.000,00 ( Cento e setenta e um mil reais)****Assinatura:23/03/2017****PROCESSO: 070/17 PREGÃO ELETRÔNICO:027 /17 ATA DE REGISTRO: 084 /17****OBJETO:**Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços.**DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP****LOTE 03- Reatores- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|--------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Reator com ignitor; do tipo eletromagnético; com partida rápida; com fator potencia alta; com capacidade para 250 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593) | 1.125  | UN. | R\$ 65,02      | R\$ 73.147,50 |
| 2    | Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.   | 750    | UN. | R\$ 62,92      | R\$ 47.190,00 |
| 3    | Reator com ignitor; com capacidade para 100 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).  | 113    | UN. | R\$ 45,53      | R\$ 5.144,89  |
| 4    | Reator com ignitor; com capacidade para 150 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).  | 113    | UN. | R\$ 55,48      | R\$ 6.269,24  |

**LOTE 04- Reatores-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|--------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Reator com ignitor; do tipo eletromagnético; com partida rápida; com fator potencia alta; com capacidade para 250 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593) | 375    | UN. | R\$ 65,02      | R\$ 24.382,50 |

|   |  |     |     |           |               |
|---|--|-----|-----|-----------|---------------|
| 2 | Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.  | 250 | UN. | R\$ 62,92 | R\$ 15.730,00 |
| 3 | Reator com ignitor; com capacidade para 100 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593). | 37  | UN. | R\$ 45,53 | R\$ 1.684,61  |
| 4 | Reator com ignitor; com capacidade para 150 watts; para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593). | 37  | UN. | R\$ 55,48 | R\$ 2.052,70  |

**LOTE 07- Reles e fitas-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--|--------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w - 220 volts) (norma ABNT NBR 5123), acompanhando base. | 1.575  | UN. | R\$ 17,07      | R\$ 26.885,25 |
| 2    | Rolos de Fita Isolante preta, 19mm x 20m (comprimento) x 13 mm espessura   | 375    | UN. | R\$ 4,27       | R\$ 1.601,25  |

**LOTE 08- Reles e fitas-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--|--------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w - 220 volts) (norma ABNT NBR 5123), acompanhando base. | 525    | UN. | R\$ 17,07      | R\$ 8.961,75 |
| 2    | Rolos de Fita Isolante preta, 19mm x 20m (comprimento) x 13 mm espessura   | 125    | UN. | R\$ 4,27       | R\$ 533,75   |

**VALOR GLOBAL: R\$ 213.583,50 (Duzentos e treze mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos),**  
**Assinatura:23/03/2017**

**PROCESSO:073 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 028/17 ATA DE REGISTRO: 130 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de bolsa de estomia intestinal para atender de mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME**

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----|-----|----------------|---------------|
| 1    | <b>Bolsa de estomia, convexa, opaca, 02 peças</b><br>sistema 02 peças (placa e bolsa) para estomia intestinal, bolsa drenável, opaca, com exclusivo fechamento por conectores plásticos, com base adesiva 450 de resina sintética e adesivo microporoso, CONVEXA, pré-recortada <b>19MM</b> , sem pressão abdominal. | UN  | 360 | R\$ 30,56      | R\$ 11.001,60 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 11.001,60 (Onze mil, e um real e sessenta centavos),**  
**Assinatura:28/04:/17**

**PROCESSO: 181 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 074 /17 ATA DE REGISTRO: 217 /17**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

**DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**



| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------|---------|-----|----------------|--------------|
| 02   | FLETOP    | FRASCO  | 24  | R\$ 59,81      | R\$ 1.435,44 |

| Item | Descrição                             | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 03   | PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,5MG/ML SOL OR | FRASCO  | 12  | R\$ 10,97      | R\$ 131,64  |

| Item | Descrição                        | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------------------|------------|-----|----------------|--------------|
| 04   | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG | COMPRIMIDO | 720 | R\$ 1,70       | R\$ 1.224,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.791,08 (Dois mil, setecentos e noventa e um reais e oito centavos).**

**Assinatura: 23/06/17**

**PROCESSO: 080/17 PREGÃO ELETRÔNICO:033 /17 ATA DE REGISTRO:157 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de material odontológico , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME

**Lote 01**

| Item | DESCRIÇÃO   | Qtd | Un     | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----|--------|----------------|--------------|
| 1    | <b>Anestésico Citocaína 3%:</b><br>Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada. Prilocaína com Felipressina 0,03UI/ml. Validade acima 2 anos  | 40  | caixa  | R\$ 49,56      | R\$ 1.982,40 |
| 2    | <b>Anestésico Mepiadre 2% :</b><br>Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada. Mepivacaína com Epinefrina.  | 70  | caixa  | R\$ 103,32     | R\$ 7.232,40 |
| 3    | <b>Anestésico Tópico Benzotop 20%:</b><br>Embalagem com 12 g.   | 25  | caixa  | R\$ 7,17       | R\$ 179,25   |
| 4    | <b>Ácido Fosfórico Acid Gel 37% :</b> Ideal para o uso clinico por apresentar uma racional forma de aplicação, viscosidade adequada para fluir na quantidade desejável.Solúvel em água devido sua formula especial.Indicado para os procedimentos clínicos que visam a aderência de materiais resinosos sejam este auto ou fotopolimerizáveis e superfície da dentina ou do esmalte. Gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37% e 2% de clorexidina.Condicionador Dental Ácido Fosfórico 37%, Clorexidina 2%. * Não escorre para áreas indesejáveis.* Baixa viscosidade e excelente tixotropia. * Sem sílica (não interfere na aderência de materiais resinosos). Embalagem com 3 seringas de 2,5ml + 3 pontas aplicadoras | 126 | kit    | R\$ 6,84       | R\$ 861,84   |
| 5    | <b>Cariostático Ancarie 12%:</b><br>O Ancarie é uma solução que promove a remineralização do esmalte descalcificado e inibe o processo microbiano na placa dental, além da formação de complexos protéticos de prata na superfície do dente. O Ancarie é um agente terapêutico capaz de paralisar o desenvolvimento, de lesões cariosas. Utilizado também na prevenção de cáries secundárias, após restaurações a amálgama ou blocos fundidos, em fósulas e fissuras e como dessensibilizador de dentina. Composição  | 15  | frasco | R\$ 24,26      | R\$ 363,90   |

|   |   |     |        |          |              |
|---|---|-----|--------|----------|--------------|
|   | básica: Ácido fluorídrico, nitrato de prata, hidróxido de amônia e água purificada. Embalagem com 10ml solução e manual de instruções.  |     |        |          |              |
| 6 | <b>Formocresol:</b> Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml. | 25  | frasco | R\$ 8,05 | R\$ 201,25   |
| 7 | <b>Sugador Descartável:</b> Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos. Arame em aço especial. Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional. Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades.   | 500 | pacote | R\$ 5,55 | R\$ 2.775,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 13.596,04 (Treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e quatro centavos)

**Assinatura:09/05/2017**

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 150 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** CIRURGICA NOVA ERA LTDA - ME

**Item 01 – BANDAGEM ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>BANDAGEM ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL</b> - de alta compressão, confeccionada em algodão, viscose, nylon e lycra, possuindo linha central de indicação para aplicação da bandagem e indicadores para a mensuração da compressão com a pressão de 40mmHg em diferentes diâmetros de membros. Tamanho 10cmx 3 m. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA | un | 36   | R\$ 45,19      | R\$ 1.626,84 |

**Item 02 – BANDAGEM ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|--|----|------|----------------|-------------|
| <b>BANDAGEM ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL</b> - de alta compressão, confeccionada em algodão, viscose, nylon e lycra, possuindo linha central de indicação para aplicação da bandagem e indicadores para a mensuração da compressão com a pressão de 40mmHg em diferentes diâmetros de membros. Tamanho 10cmx 3 m. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA | un | 12   | R\$ 45,19      | R\$ 542,28  |

**Item 03-CURATIVO DE HIDROFIBRA**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total |
|-----------|----|------|----------------|-------------|
|-----------|----|------|----------------|-------------|

|   |    |    |           |              |
|---|----|----|-----------|--------------|
| <b>CURATIVO DE HIDROFIBRA</b> - tecnologia HydroFiber®, Curativo de alta absorção, estéril, recortável, composto por fibras de 100% carboximetilcelulose sódica alinhadas verticalmente e sem associações de outras fibras ou espuma de poliuretano, com absorção local e vertical e com no mínimo 1,2% de prata iônica dispersada de forma homogênea. Tamanho: 15 cm X 15 cm. Embalagem íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, número de lote, prazo de validade de no mínimo 1 ano e registro no Ministério da Saúde e Anvisa. Caixa com 5 unidades. | un | 54 | R\$ 95,63 | R\$ 5.164,02 |
|---|----|----|-----------|--------------|

**Item 04 – CURATIVO DE HIDROFIBRA-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição   | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|---|----|------|----------------|--------------|
| <b>CURATIVO DE HIDROFIBRA</b> - tecnologia HydroFiber®, Curativo de alta absorção, estéril, recortável, composto por fibras de 100% carboximetilcelulose sódica alinhadas verticalmente e sem associações de outras fibras ou espuma de poliuretano, com absorção local e vertical e com no mínimo 1,2% de prata iônica dispersada de forma homogênea. Tamanho: 15 cm X 15 cm. Embalagem íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, número de lote, prazo de validade de no mínimo 1 ano e registro no Ministério da Saúde e Anvisa. Caixa com 5 unidades. | un | 18   | R\$ 95,63      | R\$ 1.721,34 |

**Item 13 – ATADURA DE RAYON**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição   | Un. | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|---|-----|------|----------------|--------------|
| <b>ATADURA DE RAYON</b> - Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon. Livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas, Atóxica e apirogênico..Rolo da atadura com 5 metros em embalagem não estéril. | un  | 360  | R\$ 7,63       | R\$ 2.746,80 |

**Item 18 – FIBRA ESTÉRIL,Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>FIBRA ESTÉRIL</b> , flexível, poder de absorção -constituído de - alginato de calcio e carboximetilcelulose, tamanho 10x10 cm | un | 120  | R\$ 49,15      | R\$ 5.898,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 17.699,28 (Dezessete mil, seiscientos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)

**Assinatura:** 08/05/17

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 151 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** MUNDIMÉD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Item 05 – GEL INCOLOR C/ CONSERVANTE**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição   | Un | Qtd | Valor unitário | Valor total   |
|---|----|-----|----------------|---------------|
| <b>GEL INCOLOR C/ CONSERVANTE</b> - hidratante e absorvente, não estéril, viscoso, incolor, composto por ácido bórico e | un | 720 | R\$ 18,33      | R\$ 13.197,60 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada, que garante estabilidade por até 28 dias após aberto. Tubo com 85 gramas. Registro no Ministério da Saúde e Anvisa. |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**Item 11 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS**  
**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição                                       | Un | Qtd | Valor unitário | Valor total  |
|---|----|-----|----------------|--------------|
| AGE - óleo graxos essenciais – frasco de 200 ml | un | 540 | R\$ 4,35       | R\$ 2.349,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 15.546,60 (Quinze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)

**Assinatura:** 08/05/17

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 152 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** ROSICLER CIRÚRGICA LTDA-EPP

**Item 06 – GEL INCOLOR C/ CONSERVANTE- Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtd | Valor unitário | Valor total   |
|--|----|-----|----------------|---------------|
| <b>GEL INCOLOR C/ CONSERVANTE</b> - hidratante e absorvente, não estéril, viscoso, incolor, composto por ácido bórico e carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada, que garante estabilidade por até 28 dias após aberto. Tubo com 85 gramas. Registro no Ministério da Saúde e Anvisa. | un | 240 | R\$ 45,83      | R\$ 10.999,20 |

**Item 16 – CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10CM X 20CM**  
**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição   | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|---|----|------|----------------|---------------|
| <b>CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10CM X 20CM</b><br>Carvão Ativado com Prata Recortável - curativo primário composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon / poliamida. Adsorve os gases voláteis, camadas de rayon / poliamida são não aderentes, são semipermeáveis, isolantes térmicas e absorventes. | un | 120  | R\$ 91,57      | R\$ 10.988,40 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 21.987,60 (Vinte e um mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

**Assinatura:** 08/05/17

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 153 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** LM FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Item 07– BOTA DE UNNA-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>BOTA DE UNNA</b> - medida de 10,16cm X 9,14m. pronta para uso composta de bandagem flexível ( 30% algodão e 70% poliéster), impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, com cobertura homogênea. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA | un | 360  | R\$12,50       | R\$ 4.500,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil, quinhentos reais),

**Assinatura:** 08/05/17

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 154 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME**

**Item 08 – BOTA DE UNNA Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>BOTA DE UNNA</b> - medida de 10,16cm X 9,14m. pronta para uso composta de bandagem flexível ( 30% algodão e 70% poliéster), impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, com cobertura homogênea. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA | un | 120  | R\$ 62,49      | R\$ 7.498,80 |

**Item 10 –CURATIVO HIDROCOLÓIDE Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>CURATIVO HIDROCOLÓIDE</b> - com espuma de poliuretano com espessura homogênea. O curativo é estéril e composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e CMC sódica), poliisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados à fórmula para controle da formação do gel. Com uma camada externa de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana/viral comprovada. Tamanho 20cm x 20cm e 3mm de espessura. Embalagem integrada, apropriada ao método de esterilização, que garanta esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, número do lote, prazo de validade e registro na MS. Caixa com 5 unidades. | un | 72   | R\$ 62,20      | R\$ 4.478,40 |

**Item 12 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>AGE</b> - oleo graxos essenciais – frasco de 200 ml | un | 180  | R\$ 8,77       | R\$ 1.578,60 |

**Item 14 – ATADURA DE RAYON -Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Descrição  | Un | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|----|------|----------------|--------------|
| <b>ATADURA DE RAYON</b> - Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon. Livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas , Atóxica e apirogênico..Rolo da atadura com 5 metros em embalagem não estéril. | un | 120  | R\$ 8,90       | R\$ 1.068,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 14.623,80 ( Quatorze mil, seiscentos e vinte e três reais e oitenta centavos),

**Assinatura:** 08/05/17

**PROCESSO:** 093/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041 /17 **ATA DE REGISTRO:** 155 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de curativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: MAX MÉDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

**Item 09 – CURATIVO HIDROCOLÓIDE  
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição  | Un. | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|-----|------|----------------|--------------|
| <b>CURATIVO HIDROCOLÓIDE</b> - com espuma de poliuretano com espessura homogênea. O curativo é estéril e composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e CMC sódica), poliisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados à fórmula para controle da formação do gel. Com uma camada externa de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana/viral comprovada. Tamanho 20cm x 20cm e 3mm de espessura. Embalagem integrada, apropriada ao método de esterilização, que garanta esterilidade do produto e permita a abertura asséptica, número do lote, prazo de validade e registro na MS. Caixa com 5 unidades. | un  | 216  | R\$ 18,51      | R\$ 3.998,16 |

**Item 15 – CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10CM X 20CM  
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição   | Un. | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|---|-----|------|----------------|---------------|
| <b>CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10CM X 20CM</b><br>Carvão Ativado com Prata Recortável - curativo primário composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon / poliamida. Adsorve os gases voláteis, camadas de rayon / poliamida são não aderentes, são semipermeáveis, isolantes térmicas e absorventes. | un  | 360  | R\$ 83,51      | R\$ 30.063,60 |

**Item 17 – FIBRA ESTÉRIL-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Descrição  | Un. | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|--|-----|------|----------------|--------------|
| <b>FIBRA ESTÉRIL</b> , flexível, poder de absorção -constituído de - alginato de calcio e carboximetilcelulose, tamanho 10x10 cm | un  | 360  | R\$ 5,83       | R\$ 2.098,80 |

**Os objetos deverão ser de boa qualid**

**VALOR GLOBAL:**R\$ 36.160.56 (Trinta e seis mil, cento e sessenta reais e cinquenta e seis centavos)

**Assinatura:08/05/2017**

**PROCESSO:094: /17 PREGÃO ELETRÔNICO:042 /17 ATA DE REGISTRO: 168/17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de soluções específicas para das unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP**

**Lote 07 – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                      | Un.    | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--------------------------------|--------|-------|----------------|---------------|
| 01   | ÁLCOOL 70% (frasco de 1 litro) | Frasco | 6.480 | R\$ 6,10       | R\$ 39.528,00 |

**Lote 15 – DESINFETANTE BACTERICIDA**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                    | Un.   | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|-------|----------------|---------------|
| 01   | DESINFETANTE C/ AROMA SUAVE (galão 5 litros) | Galão | 1.350 | R\$ 21,30      | R\$ 28.755,00 |

**Lote 16 - DESINFETENTE BACTERICIDA**

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                    | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|------|----------------|--------------|
| 01   | DESINFETANTE C/ AROMA SUAVE (galão 5 litros) | Galão | 450  | R\$ 21,30      | R\$ 9.585,00 |

**Lote 17 –DETERGENTE DESENCROSTANTE**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                              | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|------|----------------|---------------|
| 01   | DETERGENTE ENZIMÁTICO (galão 5 litros) | Galão | 99   | R\$ 130,00     | R\$ 12.870,00 |

**Lote 18 – DETERGENTE DESENCROSTANTE**

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                              | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|------|----------------|--------------|
| 01   | DETERGENTE ENZIMÁTICO (galão 5 litros) | Galão | 33   | R\$ 130,00     | R\$ 4.290,00 |

**Lote 19 – SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                          | Un.   | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 01   | DETERGENTE NEUTRO (galão 5 litros) | Galão | 2.475 | R\$ 16,88      | R\$ 41.778,00 |

**Lote 20 – SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA**

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                          | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|------------------------------------|-------|------|----------------|---------------|
| 01   | DETERGENTE NEUTRO (galão 5 litros) | Galão | 825  | R\$ 16,88      | R\$ 13.926,00 |

**Lote 29 – HIPOCLORITO SÓDIO**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**



| Item | Descrição                             | Un.   | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|---------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 01   | HIPOCLORITO SÓDIO 1% (galão 5 litros) | Galão | 2.880 | R\$ 7,06       | R\$ 20.332,80 |

**Lote 30 – HIPOCLORITO SÓDIO**  
**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                             | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------------|-------|------|----------------|--------------|
| 01   | HIPOCLORITO SÓDIO 1% (galão 5 litros) | Galão | 960  | R\$ 7,06       | R\$ 6.777,60 |

**Lote 35 – SABONETE LIQUIDO**  
**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|------|----------------|---------------|
| 01   | SABONETE LÍQUIDO NEUTRO CREMOSO (galão 5 litros) | Galão | 900  | R\$ 36,15      | R\$ 32.535,00 |

**Lote 36 – SABONETE LIQUIDO**  
**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Un.   | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|------|----------------|---------------|
| 01   | SABONETE LÍQUIDO NEUTRO CREMOSO (galão 5 litros) | Galão | 300  | R\$ 36,15      | R\$ 10.845,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 221.222,40 (Duzentos e vinte e um mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

**Assinatura:16/05/17**

**PROCESSO: 131/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 048/17 ATA DE REGISTRO: 170 /17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME**

**Lote 02– Cateter Intravenoso Periférico**

| Item | Material  | Disposição | Qtd | Valor unitário | Valor total |
|------|---|------------|-----|----------------|-------------|
| .    | CATETER INT. RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL.14G – Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexível a Torção, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado;com Câmara de Refluxo Sanguíneo,com Tampa,c/filtro; Tamanho 14g,com Conector Rígido,tipo Luer Lock; Embalado Em Tubo Plástico Atóxico,embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente | Unidade    | 240 | R\$ 1,46       | R\$ 350,40  |
| .    | CATETER INT. RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL.16G Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexível a Torção, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado;com Câmara de Refluxo Sanguíneo,com Tampa,c/filtro; Tamanho 16g,com Conector Rígido,tipo Luer Lock; Embalado Em Tubo Plástico Atóxico,embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente   | Unidade    | 240 | R\$ 1,46       | R\$ 350,40  |
| .    | CATETER INT. RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL.18G Cateter   | Unidade    | 240 | R\$ 1,46       | R\$ 350,40  |



|   |         |        |          |               |
|---|---------|--------|----------|---------------|
| Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexível a Torção, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado; com Câmara de Refluxo Sanguíneo, com Tampa, c/filtro; Tamanho 18g, com Conector Rígido, tipo Luer Lock, com 5,1cm; Embalado Em Tubo Plástico Atóxico, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.   |         |        |          |               |
| CATETER INT. RAD. POLIURETANO, ESTERIL, CAL.20G Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Em Poliuretano, resistente, flexível a Torção, transparente; Siliconizado; Sendo a Agulha Com Bisel Trifacetado; com Câmara de Refluxo Sanguíneo, com Tampa, c/filtro; Tamanho 20g, com Conector Rígido, tipo Luer Lock; com 5,1cm; Embalado Em Tubo Plástico Atóxico, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente  | Unidade | 1.000  | R\$ 1,47 | R\$ 1.470,00  |
| DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA, AGULHA 21G (UNIVERSIDADE) Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Com Agulha 21g, Siliconizada de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante; Extensão de Prolongamento Canula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente; Calibre 21, Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura Aséptica, Individual; o Produto Devera Apresentar Laudo Que Comprove Sua Conformidade Com a Nbr 9753 | Unidade | 2.000  | R\$ 2,07 | R\$ 4.140,00  |
| CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO", N.22 (UNIVERSIDADE) Cateter Intravenoso Periférico"; N. 22, Em Poliuretano Flexível, Com Parede Fina Eponta Levemente Funilada; Radiopaca, Agulha de Bisel Curta, Trifacetado e Siliconizada; Com Protetor, Conector Luer, Translúcido, Câmara de Refluxo Transparente; Com Tampa e Filtro Bacteriano; Trava de Segurança Acionável Pelo Usuário para Reencampamento Total Da Agulha; Esteril; Embalagem Individual Que Permita Transferência Aséptica   | Unidade | 10.000 | R\$ 1,49 | R\$ 14.900,00 |
| DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA, AGULHA 23G  | Unidade | 7.000  | R\$ 2,07 | R\$ 14.490,00 |

|  |         |     |          |            |
|--|---------|-----|----------|------------|
| (UNIVERSIDADE) Dispositivo para Infusao Venosa Periferica; Com Agulha 23g,siliconizada de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexivel,alinhada e Antiderrapante; Extensao de Prolongamento Canula Em Vinil,com 30 Cm de Comprimento,flexivele Transparente; Calibre 21,com Conector Rigido Tipo Luer,com Tampa,esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura Asseptica,individual; o Produto Devera Apresentar Laudo Que Comprove Sua Conformidade Com a Nbr 9753 |         |     |          |            |
| CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM CONECTOR EM Y n.º 24 G -Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha" com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança de 2 vias de acesso, indicado na Terapia Intravenosa Periférica para infusão de média duração.   | Unidade | 500 | R\$ 1,56 | R\$ 780,00 |

**Lote 13– Sonda enteral**

| Item | Material  | Disposição | Qtd | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 15.  | <b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM –</b><br>Sonda de Nutricao Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompativel, Flexivel, Siliconizada, Radiopaco; Calibre 10 Com No Minimo 100 Cm de Comprimento, Com Graduacao Em Toda a Sua Extensao; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstenio; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente | unidade    | 100 | R\$ 19,60      | R\$ 1.960,00 |
| 16.  | <b>SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM -</b><br>Sonda de Nutricao Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompativel, Flexivel, Siliconizada, Radiopaco; Calibre 12 Com No Minimo 100 Cm de Comprimento, Com Graduacao Em Toda a Sua Extensao; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstenio; Esteril; Embalado Em Material Que  | unidade    | 200 | R\$ 22,54      | R\$ 4.508,00 |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  | Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

**Lote 14– Tubo silicone**

| Item | Material  | Disposição | Qtd | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 12.  | <b>TUBO SILICONE,FLEXIVEL,INCOLOR,N.203</b><br>– Tubo de Silicone; Confeccionado Em Silicone Flexivel,atoxico; Na Cor Incolor Translucido; Medindo N.203; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente<br>OBS.: 01 ROLO COM 15 METROS | Pacote     | 25  | R\$ 174,82     | R\$ 4.370,50 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 47.669,70 (Quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

**Assinatura:** 18/05/17

**PROCESSO:** 131/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/17 **ATA DE REGISTRO:** 171/17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

**Lote 03 – Diversos**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----------------|-------|----------------|---------------|
| .    | ABAIXADOR DE LINGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D -Abaixador de Lingua; de Madeira; de Uso Unico; Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas; Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura; Embalado Em Plastico Transparente Atoxico e Resistente; Rotulagem Respeitando Legislacao Atual Vigente                                    | Pct c/ 100 Uni. | 1.000 | R\$ 3,90       | R\$ 3.900,00  |
| .    | ALGODAO EM ROLO, HIDROFILO, BRANCO, MACIO, INODORO, PACOTE C/500G Algodao Em Rolos; Algodao Em Rolo,para Uso Odontologico,hidrofilo,macio,inodoro; Embalado Em Pacote Com 500g; Constando Externamente Marca Comercial e Procedencia de Fabricacao   | Rolo            | 800   | R\$ 14,70      | R\$ 11.760,00 |
| .    | Cateter Descartavel para Oxigenio Nasal Tipo Oculos Nº12 Prong Silicon -Cateter Descartavel; Em Pvc, atoxico, flexivel, transparente, prong Nasal Em Silicone; Uso Oxigenio Nasal (tipo Oculos), Esteril; Nº12, Adulto,embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Individual; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente | Unidade         | 1.000 | R\$ 1,44       | R\$ 1.440,00  |
| .    | CADARCO PARA COSTURA 100% ALGODAO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO Cadarco para Costura; Confeccionado Em 100% Algodao; Medindo 10mm de Largura;  | Unidade         | 100   | R\$ 3,68       | R\$ 368,00    |

|   |  |                      |       |          |               |
|---|--|----------------------|-------|----------|---------------|
|   | No Formato Chato; Na Cor Branca  |                      |       |          |               |
| . | HASTE P/HIG.DE POLIPROPILENO FLEXIVEL,MED.(7CM COMP.X 2,5MM LARG)75 UNHaste para Higiene; de Polipropileno Flexivel,cilindrico,reto,medindo Nominimo 7 Cm de Comprimento e 2,5 Mm de Largura; Branco; Sendo As Duas Extremidades Com Pontas de Algodao Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabadas; Validade de 3 Anos a Partir Da Data de Fabricacao,embalagem Com 75 Unidades,dados de Identificacao,validade,lote | CAIXA c/ 75 unidades | 400   | R\$ 1,61 | R\$ 644,00    |
| . | LENCOL PAPEL DESC.,BRANCO,(50CMX50M),ROLO Lencol de Papel Descartavel; Em Papel Com Textura Firme e Resistente; Na Cor Branca; Medindo (50cm x 50m); Involucro Individual Em Plastico Atoxico; Rotulagem Respeitando a Legislacao Atual Vigente  | unidade              | 1.500 | R\$ 9,50 | R\$ 14.250,00 |
| . | TOUCA P/PROTECAO CAPILAR, SANFONADA 100% POLIPROPILENO (TNT), T.UNICO –Touca para Protecao Capilar; do Tipo Sanfonada; Confeccionada Em 100% Polipropileno(tnt)material Descartavel Atoxico; Tamanho Unico(gramatura 20g/m2/elastico Simples); Destinada para Usuario do Setor Manutencao; Na Cor Branca; Com Certificado de Aprovacao Ministerio do Trabalho  | Pct c/ 100 Uni.      | 400   | R\$ 8,75 | R\$ 3.500,00  |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 35.862,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais

**Assinatura:** 18/05/17

**PROCESSO:** 131/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/17 **ATA DE REGISTRO:** 172 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME

**Lote 08 – Luvas**

| Item | Material   | Disposição      | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-----------------|-------|----------------|---------------|
| .    | LUVA PARA BANHO DESCARTÁVEL -Luva descartável para banho felpuda, macia e higiênica. Indicada para uso em hospitais ou em leitos domiciliares. Gramatura: 30/Branca.Confeccionado em manta 1010, 100% poliéster, atóxica, antialérgica, esterilizável a óxido de etileno ou autoclave. Feito em material macio, absorvente e de alta resistência mecânica. | Unidade         | 3.500 | R\$ 0,83       | R\$ 2.905,00  |
| .    | LUVA PLASTICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM E.V.A.Luva Plastica Descartavel; Confeccionada Em E.v.a.(etileno Acetato de Vinila); Ambidestra Com Espessura de 0,03 Micron Ou Com Espessura de 0,04  | Pct c/ 100 Uni. | 600   | R\$ 23,00      | R\$ 13.800,00 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| Micras; Tamanho Unico; Esterelizada Atraves do Processo de Raio Gama Cobalto; Embalada Individualmente; o Produto Devera Apresentar Especificacao de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

**VALOR GLOBAL:** R\$ 16.705,00 (Dezesseis mil, setecentos e cinco reais)

**Assinatura:** 18/05/17

**PROCESSO:** 131/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 048/17 **ATA DE REGISTRO:** 173/17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de materiais descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** SANTA CLARA COMERCIAL DE MARILIA EIRELI – ME

**Lote 11 – Saco hospitalar**

| Item | Material   | Disposição | Qtde | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|------------|------|----------------|---------------|
| .    | <b>SACO P/COLETA DE LIXO HOSP,POLIET,63X80CMX0,12 ESP,BR.LEITOSO,50L,NBR</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 63cm Larg. x 80cm Compr. x 0,12 Esp.; Branco Leitoso; Com Identificacao de Residuo Infectante; <b>50 Litros</b> ; o Material Devera Estar Em Conformidade Com Nbr 9191,pacote C/ 100 Unidades,pesando 6kg  | Pct c/ 100 | 400  | R\$ 28,00      | R\$ 11.200,00 |
| .    | <b>SACO P/COLETA DE LIXO HOSP,POLIETILENO 75X105CMX8MICRA BRANCO LEITOSO</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 75cm Larg. x 105cm Comp. x 8 Micras Espessura; Branco Leitoso; Com Identificacao de Residuo Infectante; <b>100 Litros</b> ; o Material Devera Estar Em Conformidade Com Nbr 9191   | Pct c/ 100 | 400  | R\$ 36,80      | R\$ 14.720,00 |
| .    | <b>SACO LIXO HOSP, (39X58)CM,BRANCO,C/SIM.RES.INFECT, 15 L,CL.II A,C/LACR</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 39cm Largura x 58cm Comprimento; Branco Leitoso; Com Simbolo de Residuo Infectante,classe li,tipoa; Com Capacidade de <b>15 Litros</b> ,com Lacre; o Material Devera Estar Em Conformidade Com As Normas Nbrs 9191/2008 e 7500/2013 e Alteracoes Posteriores; | Pct c/ 100 | 400  | R\$ 12,70      | R\$ 5.080,00  |
| .    | <b>SACO LIXO HOSP, (59X62)CM,BRANCO,C/SIMB.RES.INFECT ,30 L,CL.II,B,S/LACRE</b> Saco para Coleta de Lixo Hospitalar; Confeccionado Em Polietileno; 59cm Largura x 62cm Altura; Branco Leitoso; Com Simbolo de Residuo Infectante,classe li,tipo B; Com Capacidade de <b>30 Litros</b> ,sem Lacre; o Material Devera Estar Em Conformidade Com a Norma Nbr 9191/7500  | Pct c/ 100 | 400  | R\$ 22,50      | R\$ 9.000,00  |

**VALOR GLOBAL:**R\$ 40.000,00 ( Quarenta mil reais)

**Assinatura:** 18/05/17

**PROCESSO:** 132/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**049 /17 **ATA DE REGISTRO:** 144 /17

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de microcomputadores para vários setores e secretarias da municipalidade , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

**DETENTORA:** F.B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI- ME

**Lote 01**

| Item | DESCRIÇÃO  |
|------|--|
| 1    | <p data-bbox="517 398 1171 456" style="text-align: center;"><b><u>TERMO DE REFERENCIA – DEPARTAMENTO DE TI</u></b><br/><b><u>ESPECIFICAÇÃO PARA MICROCOMPUTADORES</u></b></p> <p data-bbox="201 488 523 517"><b>Especificações mínimas:</b></p> <p data-bbox="252 551 432 580"><b>.Processador:</b></p> <ul data-bbox="300 580 1489 1010" style="list-style-type: none"><li data-bbox="300 580 1489 638">.Processador (para Intel, ser de 4ª geração ou superior), com arquitetura x86 ou X64 e memória cachê integrada ao processador (on-die).</li><li data-bbox="300 638 954 667">.Deverá contar com, no mínimo, 4 núcleos e 4 Threads</li><li data-bbox="300 667 1489 725">.Frequência mínima (clock) de 3,1 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de 6MB e sistema de transferência de dados de 5 GT/s ou superior;</li><li data-bbox="300 725 1489 819">.Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM</li><li data-bbox="300 819 1123 848">.Controlador de memória integrado compatível com DDR3 1600 MHz</li><li data-bbox="300 848 1007 878">.Processador com compatibilidade com plataforma 32 e 64.</li><li data-bbox="300 878 1489 972">. O processador deve implementar mecanismos de redução de consumo de energia compatível com o padrão ACPI versão 1.0 ou superior e deverá possuir controle automático para evitar superaquecimento que possa danificá-lo.</li><li data-bbox="300 972 660 1001">.Litografia de 22nm ou menor;</li></ul> <p data-bbox="252 1043 392 1072"><b>.Placa-Mãe</b></p> <ul data-bbox="300 1072 1489 1778" style="list-style-type: none"><li data-bbox="300 1072 1489 1223">.Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas autoadesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação;</li><li data-bbox="300 1223 1489 1281">.Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slot PCI, sendo 1 (um) PCI-Express X1 e 01 (um) PCI-Express X16.</li><li data-bbox="300 1281 1489 1339">.Mínimo de 4 (quatro) conectores SATA III, sendo pelo menos 2 (dois) 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;</li><li data-bbox="300 1339 1489 1433">.Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores; sendo pelo menos 2 (dois) frontais, pelo menos 2 (dois) devem ser padrão USB 3.0, instaladas e com acessos frontais ou traseiras;</li><li data-bbox="300 1433 1489 1559">.Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com “Wake on Lan”;</li><li data-bbox="300 1559 1489 1617">.Controlador de vídeo integrado ao processador com acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 11.0, deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado;</li><li data-bbox="300 1617 1489 1778">.Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo, sendo ao menos 1 (uma) HDMI, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitores proposto, sem uso de adaptadores;</li></ul> <p data-bbox="252 1809 325 1839"><b>.BIOS</b></p> <ul data-bbox="300 1839 1489 2020" style="list-style-type: none"><li data-bbox="300 1839 1489 1897">.Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do “firmware” da Bios compatível com o processador ofertado;</li><li data-bbox="300 1897 1129 1926">.Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;</li><li data-bbox="300 1926 1449 1955">.Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado;</li><li data-bbox="300 1955 1489 2020">.Na inicialização do computador deve ser mostrado na tela do monitor o nome do fabricante do equipamento;</li></ul> |



- .Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente;
- .Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser recuperável por um software de gerenciamento remoto;
- .Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members;>

#### **.Memória**

- .Memória RAM – 8 GB de memória, expansível até 16 (dezesseis) GB, tipo DDR3 de 1600MHz (ou superior) com tecnologia Dual channel (duplo canal de acesso);
- .A disposição da(s) memória(s) poderá ser: 1 x 8GB ou 2 x 4 GB, respeitando o limite mínimo de, ao menos 1 slot livre remanescente para upgrades futuros.
- .Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente;

#### **.Unidade de armazenamento e leitura:**

- .1 (um) disco rígido interface SATA 6.0Gb/s, com tecnologia S.M.A.R.T, com 500 GB de capacidade formatada, 7.200 RPM de rotação, suporte para native command queuing (ou tecnologia superior), possuir buffer mínimo de 16 (dezesseis) MB;
- .1 (uma) unidade DVD-RW (padrão SATA), tipo Slim ou convencional, interna ao gabinete sendo gravador de CD e DVD;

#### **.Gabinete**

- .Deve ser do tipo SFF (Small Form Factor), reversível com orientação vertical ou horizontal.
- .Volume máximo admitido (L x A x P): 15.000 cm<sup>3</sup>;
- .Deve possuir pelo menos 1 (uma) baía de 5.25" externa e 2 (duas) baias de 3.5" internas;
- .O microcomputador deve ter projeto tool-less, ou seja, que não necessite ferramentas para sua manutenção básica, deverá ser possível remover a tampa do gabinete, o disco rígido e o drive ótico sem o uso de ferramentas. Não sendo aceito a utilização de parafusos recartilhados e adaptações sobre o gabinete para atingir essa tecnologia;
- .Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações;
- .Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de armazenamento;
- .Deve disponibilizar no mínimo, quatro portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua parte frontal;
- .Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt;
- .Alimentação: Deve ser capaz de operar, com fonte de potência máxima de 300W, com recurso de velocidade variável do ventilador de arrefecimento, com PFC ativo ou passivo e comutação 110/220 automática, com certificado 80 PLUS BRONZE, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site <http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx>.
- .Deve estar em conformidade com o padrão RoHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agridam o meio ambiente;
- .Deve possuir base ou pés em material antiderrapante;
- .Cor predominante: preta;
- .Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento;
- .Em sua posição horizontal deverá suportar o peso de monitor LCD sem comprometimento ao pleno funcionamento do microcomputador;

#### **.Adaptador WI-FI:**

- . Deve acompanhar adaptador WI-FI (PCI ou PCI-Express);
- . Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada;
- . Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11n (300 Mbps), IEEE 802.11g (54 Mbps), IEEE 802.11b (11 Mbps). Não serão aceitos adaptadores no padrão IEEE 802.11n que proporcionem capacidade de comunicação de apenas 150 Mbps, sendo 300 Mbps o valor mínimo aceitável;
- . Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação;
- . Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits



### **.Teclado e Mouse**

- .Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador;
- .Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com conector tipo USB sem o uso de adaptador.
- .O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas autoadesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;
- .A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando;
- .Acompanha mousepad com superfície adequada para utilização deste mouse;
- .Da mesma cor predominante do gabinete do microcomputador.

### **.Monitor**

- .Tipo / Tamanho de tela: TFT mínimo de 21,5" de LED (ou maior);
- .Resolução: 1920 x 1080 dpi (ou superior);
- .Cores: 16 milhões de cores (ou superior);
- .Brilho: 250 cd/m<sup>2</sup> (ou superior);
- .Contraste: 5.000.000:1 (dinâmico);
- .Angulo de Visão: mínimo de 178° Vertical e Horizontal;
- .Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;
- .Dot Pitch: máximo de 0.28 mm);
- .Tempo de resposta: máximo 8 milissegundos;
- .Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores;
- .Ajustes de Inclinação e altura.
- .Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m), Cabo RGB (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m) ou Cabo DVI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores;
- .Deve ser da mesma marca do fabricante do microcomputador ou fabricação em regime de OEM devendo a marca estar serigrafado no equipamento em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas autoadesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original do equipamento para adequação desta solicitação;

### **.Sistema Operacional**

- .Os equipamentos deverão ser entregues com a licença de uso para o Sistema Operacional Microsoft Windows 10, versão Professional 64 Bits, em português, pré-instalado com imagem a ser preparada em conjunto com a equipe técnica da CONTRATANTE

### **. Certificações**

- .Deve ser apresentado certificado HCL "Designed for Windows" para o modelo de microcomputador ofertado, na categoria "Desktop" em nome do fabricante do microcomputador. Este certificado será conferido através de acesso à página <https://sysdev.microsoft.com/pt-br/hardware/lpl/>. O microcomputador deverá ser compatível com a seguinte versão: Windows 8.1 x64 ou Windows 10 x64;
- .Deve ser apresentada certificação que atestem, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;
- .O fabricante do microcomputador deve obrigatoriamente constar na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), comprovado por meio de consulta do fabricante listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;

### **.Características Gerais do Equipamento**

- .Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;
- .Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais

- recente disponibilizada pelo seu fabricante;
- .Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida “end-of-life” ou descontinuados;
  - .O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não será aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do microcomputador, após sua produção;
  - .A CONTRATANTE se reserva o direito de proceder à conexão ou instalação de outros produtos, como acessórios CD/DVD, softwares, etc, independentemente do fabricante, nos equipamentos adquiridos, sem que isto implique em alegação por parte da CONTRATADA de perda de garantia dos equipamentos, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento.

**.Garantia e Suporte**

- .A garantia será prestada na modalidade “on site” pelo período informado na proposta da CONTRATADA, respeitado o prazo mínimo de 3 (três) anos para todos os componentes;
- .A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;
- .A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;
- .O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;
- .Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva.

**Histórico da Revisão:**

| <b>Data</b> | <b>Versão</b> | <b>Descrição</b>                                       | <b>Autores</b>   |
|-------------|---------------|--|------------------|
| 29/02/2016  | 1.0           | Especificação conforme produtos disponíveis no mercado | Rodrigo de Souza |
| 30/03/2016  | 1.1           | Alterações para ampliar a concorrência                 | Rodrigo de Souza |
| 04/08/2016  | 1.2           | Removida opção de entrega com Windows 8                | Rodrigo de Souza |
| 27/01/2017  | 1.3           | Alteração da Fonte, processador e memória              | Rodrigo de Souza |

**QUANTIDADE : 20 ( Vinte ) Unidades**

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.934,95**

**VALOR TOTAL: R\$ 78.699,00**

**VALOR GLOBAL:R\$ 78.699,00 (Setenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais)**

**Assinatura:04/05/17**

**PROCESSO: 133 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:050 /17 ATA DE REGISTRO: 192/17**

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de material de escritório para toda municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

**DETENTORA: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP**

**Lote 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

**CANETAS, CANETINHAS E LÁPIS**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b> | <b>Unidade</b> | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|------------------|----------------|------------|-----------------------|--------------------|
|-------------|------------------|----------------|------------|-----------------------|--------------------|

|    |   |            |     |           |              |
|----|---|------------|-----|-----------|--------------|
| 1  | Caneta esferográfica azul 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio     | Cx 50 unid | 152 | R\$ 26,06 | R\$ 3.961,12 |
| 2  | Caneta esferográfica preta 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio    | Cx 50 unid | 138 | R\$ 25,38 | R\$ 3.502,44 |
| 3  | Caneta esferográfica vermelha 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio | Cx 50 unid | 122 | R\$ 26,60 | R\$ 3.245,20 |
| 4  | Canetinha hidrográfica 12 cores, modelo jumbo, tinta lavável, tampas na mesma cor da tinta, atóxico   | Unid       | 78  | R\$ 16,05 | R\$ 1.251,90 |
| 5  | Caneta marca texto, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)   | Unid       | 518 | R\$ 8,25  | R\$ 4.273,50 |
| 6  | Caneta marca texto amarela, ponta chanfrada   | Cx 12 unid | 361 | R\$ 13,60 | R\$ 4.909,60 |
| 7  | Marcador para quadro branco, cor azul   | Cx 12 unid | 98  | R\$ 25,20 | R\$ 2.469,60 |
| 8  | Marcador para quadro branco, cor preto  | Cx 12 unid | 82  | R\$ 25,15 | R\$ 2.062,30 |
| 9  | Marcador para quadro branco, cor vermelho   | Cx 12 unid | 75  | R\$ 20,50 | R\$ 1.537,50 |
| 10 | Pincel atômico azul, ponta grossa   | Cx 12 unid | 41  | R\$ 29,80 | R\$ 1.221,80 |
| 11 | Pincel atômico preto, ponta grossa  | Cx 12 unid | 42  | R\$ 29,80 | R\$ 1.251,60 |
| 12 | Pincel atômico vermelho, ponta grossa   | Cx 12 unid | 41  | R\$ 29,80 | R\$ 1.221,00 |
| 13 | Reabastecedor para pincel atômico azul 37 ml  | unid       | 30  | R\$ 5,30  | R\$ 159,00   |
| 14 | Reabastecedor para pincel atômico preto 37 ml   | unid       | 29  | R\$ 5,30  | R\$ 153,70   |
| 15 | Reabastecedor para pincel atômico vermelho 37 ml  | unid       | 27  | R\$ 5,30  | R\$ 143,10   |
| 16 | Caneta retroprojeter ponta 2mm, azul  | Cx 12 unid | 16  | R\$ 27,35 | R\$ 437,60   |
| 17 | Caneta retroprojeter ponta 2mm, preta   | Cx 12 unid | 26  | R\$ 27,35 | R\$ 711,10   |
| 18 | Caneta retroprojeter ponta 2mm, vermelha  | Cx 12 unid | 15  | R\$ 27,35 | R\$ 410,25   |
| 19 | Giz de cera 15 cores, formato curto, atóxico  | unid       | 93  | R\$ 2,65  | R\$ 246,45   |
| 20 | Lápis de cor 12 cores, formato triangular   | unid       | 222 | R\$ 13,40 | R\$ 2.974,80 |
| 21 | Lápis preto n° 2, grafite resistente, formato redondo   | Cx 12 unid | 663 | R\$ 6,60  | R\$ 4.375,80 |
| 22 | Grafite 0,7 mm  | Tube com   | 15  | R\$ 3,50  | R\$ 52,50    |

|    |                |                  |    |          |           |
|----|----------------|------------------|----|----------|-----------|
|    |                | 12 unid          |    |          |           |
| 23 | Grafite 0,5 mm | Tubo com 12 unid | 15 | R\$ 3,15 | R\$ 47,25 |
| 24 | Lapiseira 0,7  | unid             | 07 | R\$ 4,60 | R\$ 32,20 |
| 25 | Lapiseira 0,5  | unid             | 07 | R\$ 4,35 | R\$ 30,45 |

**Lote 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
GRAMPOS E PASTAS**

| Item | Descrição  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Grampo trançado n° 2   | Cx 50 unid  | 195 | R\$ 4,70       | R\$ 916,50    |
| 2    | Grampo trilho plástico branco para 200 folhas  | Pct 50 unid | 216 | R\$ 8,80       | R\$ 1.900,80  |
| 3    | Grampo em U para arquivo morto, em alumínio  | Pct 50 unid | 805 | R\$ 23,35      | R\$ 18.796,75 |
| 4    | Grampo trilho plástico estendido branco para 600 folhas                              | Pct 50 unid | 283 | R\$ 15,25      | R\$ 4.315,75  |
| 5    | Registrador A/Z com visor, tamanho A4, lombo largo                                   | Unid        | 854 | R\$ 10,00      | R\$ 8.540,00  |
| 6    | Registrador A/Z Memorando com visor, lombo largo                                     | Unid        | 732 | R\$ 7,90       | R\$ 5.782,80  |
| 7    | Pasta AZ grande lombo estreito   | Unid        | 454 | R\$ 10,90      | R\$ 4.948,60  |
| 8    | Pasta canaleta A4 transparente   | Unid        | 412 | R\$ 2,50       | R\$ 1.030,00  |
| 9    | Pasta catálogo preta, 100 plásticos, com visor, com 4 parafusos de metal             | Unid        | 511 | R\$ 16,50      | R\$ 8.431,50  |
| 10   | Pasta com aba e elástico em polipropileno, tamanho A4, transparente, 55 mm de altura | Unid        | 403 | R\$ 3,28       | R\$ 1.321,84  |
| 11   | Pasta papelão plastificada com grampo trilho, diversas cores                         | Unid        | 240 | R\$ 1,30       | R\$ 312,00    |
| 12   | Pasta papelão plastificada com aba e elástico, diversas cores                        | Unid        | 369 | R\$ 1,85       | R\$ 682,65    |
| 13   | Pasta plástica em L A4 transparente  | Pct 10 unid | 462 | R\$ 5,70       | R\$ 2.633,40  |
| 14   | Pasta suspensa kraft gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor              | Pct 50 unid | 182 | R\$ 53,78      | R\$ 9.787,96  |
| 15   | Pasta com aba e elástico em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura | Unid        | 363 | R\$ 2,57       | R\$ 932,91    |
| 16   | Pasta suspensa plastificada  | Pct 06 unid | 75  | R\$ 17,00      | R\$ 1.275,00  |
| 17   | Espelho para pasta suspensa com etiqueta   | Pct 50 unid | 132 | R\$ 9,00       | R\$ 1.188,00  |

**Lote 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
ENVELOPES E ETIQUETAS**

| Item | Descrição                         | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Envelope saco branco 24x34 cm     | Cx 250 unid | 91  | R\$ 62,40      | R\$ 5.678,60 |
| 2    | Envelope saco Kraft natural 26x36 | Cx 250 unid | 133 | R\$ 53,42      | R\$ 7.104,86 |
| 3    | Envelope saco Kraft natural 31x41 | Cx 250 unid | 29  | R\$ 64,69      | R\$ 1.876,01 |
| 4    | Envelope Kraft 18x24              | Cx 250 unid | 04  | R\$ 27,17      | R\$ 108,68   |

|   |  |             |       |    |           |              |
|---|--|-------------|-------|----|-----------|--------------|
| 5 | Envelope Ofício branco 23 x 11,5 cm, sem CEP | Cx<br>unid  | 100   | 73 | R\$ 11,40 | R\$ 832,20   |
| 6 | Etiqueta A5Q 66115 6,6 x 11,5 cm             | Pct<br>unid | 36    | 67 | R\$ 5,92  | R\$ 396,64   |
| 7 | Etiqueta 1 carreira 89 x 23 cm               | Pct<br>unid | 6.000 | 43 | R\$ 80,07 | R\$ 3.443,01 |

**Lote 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
ENVELOPES E ETIQUETAS**

| Item | Descrição                                    | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total |              |
|------|--|-------------|-------|----------------|-------------|--------------|
| 1    | Envelope saco branco 24x34 cm                | Cx<br>unid  | 250   | 30             | R\$ 62,40   | R\$ 1.872,00 |
| 2    | Envelope saco Kraft natural 26x36            | Cx<br>unid  | 250   | 44             | R\$ 53,42   | R\$ 2.350,48 |
| 3    | Envelope saco Kraft natural 31x41            | Cx<br>unid  | 250   | 09             | R\$ 64,69   | R\$ 582,21   |
| 4    | Envelope Kraft 18x24                         | Cx<br>unid  | 250   | 01             | R\$ 27,17   | R\$ 27,17    |
| 5    | Envelope Ofício branco 23 x 11,5 cm, sem CEP | Cx<br>unid  | 100   | 24             | R\$ 11,40   | R\$ 273,60   |
| 6    | Etiqueta A5Q 66115 6,6 x 11,5 cm             | Pct<br>unid | 36    | 22             | R\$ 5,92    | R\$ 130,24   |
| 7    | Etiqueta 1 carreira 89 x 23 cm               | Pct<br>unid | 6.000 | 14             | R\$ 80,07   | R\$ 1.120,98 |

**Lote 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
CLIPS, GRAMPOS E PERFURADORES**

| Item | Descrição  | Unidade    | QTD    | Valor unitário | Valor total |               |
|------|--|------------|--------|----------------|-------------|---------------|
| 1    | Clips 0  | Cx         | 500 gr | 48             | R\$ 9,15    | R\$ 439,20    |
| 2    | Clips 1/0  | Cx         | 500 gr | 28             | R\$ 9,30    | R\$ 260,40    |
| 3    | Clips 2/0  | Cx         | 500 gr | 89             | R\$ 9,90    | R\$ 881,10    |
| 4    | Clips 3/0  | Cx         | 500 gr | 170            | R\$ 9,90    | R\$ 1.683,00  |
| 5    | Clips 4/0  | Cx         | 500 gr | 430            | R\$ 9,90    | R\$ 4.257,00  |
| 6    | Clips 6/0  | Cx         | 500 gr | 39             | R\$ 9,90    | R\$ 386,10    |
| 7    | Clips 8/0  | Cx         | 500 gr | 470            | R\$ 9,90    | R\$ 4.653,00  |
| 8    | Perfurador de papel 2 furos para 25 folhas   | Unid       |        | 135            | R\$ 28,00   | R\$ 3.780,00  |
| 9    | Perfurador de papel 2 furos para 40 folhas   | Unid       |        | 153            | R\$ 59,00   | R\$ 9.027,00  |
| 10   | Grampeador alicate 26/6 para 25 folhas   | Unid       |        | 17             | R\$ 26,00   | R\$ 442,00    |
| 11   | Grampeador de mesa grande para até 100 folhas  | Unid       |        | 162            | R\$ 76,00   | R\$ 12.312,00 |
| 12   | Grampeador de mesa médio 26/6, grampeia até 25 folhas; medida aproximada da base 15 cm | Unid       |        | 363            | R\$ 15,00   | R\$ 5.445,00  |
| 13   | Grampeador para 240 folhas   | Unid       |        | 03             | R\$ 110,00  | R\$ 330,00    |
| 14   | Grampo 23/10   | Cx<br>unid | 5000   | 22             | R\$ 15,50   | R\$ 341,00    |
| 15   | Grampo 23/13   | Cx<br>unid | 5000   | 36             | R\$ 16,50   | R\$ 594,00    |

|    |                                  |                 |       |           |              |
|----|----------------------------------|-----------------|-------|-----------|--------------|
| 16 | Grampo 23/24                     | Cx 1000<br>unid | 165   | R\$ 14,20 | R\$ 2.343,00 |
| 17 | Grampo 23/8                      | Cx 5000<br>unid | 176   | R\$ 15,40 | R\$ 2.710,40 |
| 18 | Grampo 26/6 galvanizado prata    | Cx 5000<br>unid | 1.677 | R\$ 4,63  | R\$ 7.764,51 |
| 19 | Grampo 9/8                       | Cx 5000<br>unid | 83    | R\$ 13,16 | R\$ 1.092,28 |
| 20 | Extrator de grampo tipo espátula | Cx 12 unid      | 90    | R\$ 12,59 | R\$ 1.133,10 |

**Lote 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
CLIPS, GRAMPOS E PERFURADORES**

| Item | Descrição  | Unidade         | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Clips 0  | Cx 500 gr       | 16  | R\$ 9,15       | R\$ 146,40   |
| 2    | Clips 1/0  | Cx 500 gr       | 09  | R\$ 9,30       | R\$ 83,70    |
| 3    | Clips 2/0  | Cx 500 gr       | 29  | R\$ 9,90       | R\$ 287,10   |
| 4    | Clips 3/0  | Cx 500 gr       | 56  | R\$ 9,90       | R\$ 554,40   |
| 5    | Clips 4/0  | Cx 500 gr       | 143 | R\$ 9,90       | R\$ 1.415,70 |
| 6    | Clips 6/0  | Cx 500 gr       | 12  | R\$ 9,90       | R\$ 118,80   |
| 7    | Clips 8/0  | Cx 500 gr       | 156 | R\$ 9,90       | R\$ 1.544,40 |
| 8    | Perfurador de papel 2 furos para 25 folhas   | Unid            | 45  | R\$ 28,00      | R\$ 1.260,00 |
| 9    | Perfurador de papel 2 furos para 40 folhas   | Unid            | 50  | R\$ 59,00      | R\$ 2.950,00 |
| 10   | Grampeador alicate 26/6 para 25 folhas   | Unid            | 05  | R\$ 26,00      | R\$ 130,00   |
| 11   | Grampeador de mesa grande para até 100 folhas  | Unid            | 54  | R\$ 76,00      | R\$ 4.104,00 |
| 12   | Grampeador de mesa médio 26/6, grampeia até 25 folhas; medida aproximada da base 15 cm | Unid            | 121 | R\$ 15,00      | R\$ 1.815,00 |
| 13   | Grampeador para 240 folhas   | Unid            | 01  | R\$ 110,00     | R\$ 110,00   |
| 14   | Grampo 23/10   | Cx 5000<br>unid | 07  | R\$ 15,50      | R\$ 108,50   |
| 15   | Grampo 23/13   | Cx 5000<br>unid | 12  | R\$ 16,50      | R\$ 198,00   |
| 16   | Grampo 23/24   | Cx 1000<br>unid | 55  | R\$ 14,20      | R\$ 781,00   |
| 17   | Grampo 23/8  | Cx 5000<br>unid | 58  | R\$ 15,40      | R\$ 893,20   |
| 18   | Grampo 26/6 galvanizado prata  | Cx 5000<br>unid | 559 | R\$ 4,63       | R\$ 2.588,17 |
| 19   | Grampo 9/8   | Cx 5000<br>unid | 27  | R\$ 13,16      | R\$ 355,32   |
| 20   | Extrator de grampo tipo espátula   | Cx 12 unid      | 30  | R\$ 12,59      | R\$ 377,70   |

**Lote 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
COLAS E FITAS ADESIVAS**

| Item | Descrição                     | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------|------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Cola em bastão 10 gr, atóxica | Cx 12 unid | 57  | R\$ 17,50      | R\$ 997,50  |



|   |   |            |     |           |              |
|---|---|------------|-----|-----------|--------------|
|   |   |            |     |           |              |
| 2 | Cola branca líquida 40 gr, lavável, atóxica | Cx 12 unid | 37  | R\$ 14,00 | R\$ 518,00   |
| 3 | Fita adesiva transparente 48 x 50 m         | unid       | 534 | R\$ 2,70  | R\$ 1.441,80 |
| 4 | Fita adesiva transparente 12 x 50 m         | unid       | 526 | R\$ 1,40  | R\$ 736,40   |
| 5 | Fita crepe 48 x 50 m                        | unid       | 397 | R\$ 8,00  | R\$ 3.176,00 |
| 6 | Fita adesiva dupla face 18 x 30 m           | unid       | 457 | R\$ 7,80  | R\$ 3.564,60 |
| 7 | Suporte para fita adesiva grande            | unid       | 77  | R\$ 19,00 | R\$ 1.463,00 |

**Lote 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
COLAS E FITAS ADESIVAS**

| Item | Descrição                                   | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Cola em bastão 10 gr, atóxica               | Cx 12 unid | 18  | R\$ 17,50      | R\$ 315,00   |
| 2    | Cola branca líquida 40 gr, lavável, atóxica | Cx 12 unid | 12  | R\$ 14,00      | R\$ 168,00   |
| 3    | Fita adesiva transparente 48 x 50 m         | unid       | 178 | R\$ 2,70       | R\$ 480,00   |
| 4    | Fita adesiva transparente 12 x 50 m         | unid       | 175 | R\$ 1,40       | R\$ 245,00   |
| 5    | Fita crepe 48 x 50 m                        | unid       | 132 | R\$ 8,00       | R\$ 1.056,00 |
| 6    | Fita adesiva dupla face 18 x 30 m           | unid       | 152 | R\$ 7,80       | R\$ 1.185,60 |
| 7    | Suporte para fita adesiva grande            | unid       | 25  | R\$ 19,00      | R\$ 475,00   |

**Lote 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
ITENS DE ESCRITÓRIO DIVERSOS**

| Item | Descrição  | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Alfinete colorido para mapa redondo  | Cx 50 unid  | 155 | R\$ 4,55       | R\$ 705,25    |
| 2    | Almofada pra carimbo sem tinta   | Unid        | 454 | R\$ 3,64       | R\$ 1.652,56  |
| 3    | Apagador para quadro branco ergonômico, com estojo para guardar marcadores | Unid        | 56  | R\$ 9,55       | R\$ 534,80    |
| 4    | Barbante cru de algodão n° 10, 600 gramas                                  | Unid        | 73  | R\$ 10,28      | R\$ 750,44    |
| 5    | Caixa de arquivo morto de papelão  | Pct 25 unid | 269 | R\$ 37,40      | R\$ 10.060,60 |
| 6    | Caixa de arquivo morto polionda azul                                       | Unid        | 421 | R\$ 4,26       | R\$ 1.793,46  |
| 7    | Calculadora de mesa 12 dígitos, dimensões mínimas 10 cm (L) x 14 cm (A)    | Unid        | 342 | R\$ 38,23      | R\$ 13.074,66 |
| 8    | Calculadora de mesa com bobina, 14 dígitos, bivolt, impressão bicolor      | Unid        | 38  | R\$ 517,45     | R\$ 19.663,10 |
| 9    | Elástico de látex  | Pct 1 Kg    | 101 | R\$ 19,51      | R\$ 1.970,51  |
| 10   | Espiral para encadernação preta 23mm                                       | Pct 60 unid | 03  | R\$ 13,03      | R\$ 39,09     |
| 11   | Espiral para encadernação preta 29mm                                       | Pct 35 unid | 04  | R\$ 13,34      | R\$ 53,36     |
| 12   | Estilete largo corpo em acrílico   | Unid        | 207 | R\$ 1,81       | R\$ 374,67    |
| 13   | Quadro branco 1,20x90cm com moldura de alumínio                            | Unid        | 75  | R\$ 122,23     | R\$ 9.167,25  |
| 14   | Molha dedo 12 gr   | Unid        | 165 | R\$ 2,51       | R\$ 414,15    |
| 15   | Percevejos latonados   | Cx 100 unid | 138 | R\$ 2,82       | R\$ 389,16    |
| 16   | Quadro de aviso de cortiça, moldura em alumínio, tamanho 90 x 120 cm       | Unid        | 54  | R\$ 134,17     | R\$ 7.245,18  |



|    |   |                 |     |           |              |
|----|---|-----------------|-----|-----------|--------------|
| 17 | Tinta para carimbo azul 42 ml                 | Unid            | 186 | R\$ 6,28  | R\$ 1.168,08 |
| 18 | Tinta para carimbo preta 42 ml                | Unid            | 178 | R\$ 6,28  | R\$ 1.117,84 |
| 19 | Tinta para carimbo vermelha 42 ml             | Unid            | 168 | R\$ 6,20  | R\$1.041,60  |
| 20 | Polaseal plástico para plastificação 80x110mm | Pct 100<br>unid | 01  | R\$ 12,93 | R\$ 12,93    |

**Lote 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
ITENS DE ESCRITÓRIO DIVERSOS**

| Item | Descrição  | Unidade        | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Alfinete colorido para mapa redondo  | Cx 50 unid     | 51  | R\$ 4,55       | R\$ 232,05   |
| 2    | Almofada pra carimbo sem tinta   | Unid           | 151 | R\$ 3,64       | R\$ 549,64   |
| 3    | Apagador para quadro branco ergonômico, com estojo para guardar marcadores | Unid           | 18  | R\$ 9,55       | R\$ 171,90   |
| 4    | Barbante cru de algodão n° 10, 600 gramas                                  | Unid           | 24  | R\$ 10,28      | R\$ 246,72   |
| 5    | Caixa de arquivo morto de papelão  | Pct 25 unid    | 89  | R\$ 37,40      | R\$ 3.328,60 |
| 6    | Caixa de arquivo morto polionda azul                                       | Unid           | 140 | R\$ 4,26       | R\$ 596,40   |
| 7    | Calculadora de mesa 12 dígitos, dimensões mínimas 10 cm (L) x 14 cm (A)    | Unid           | 113 | R\$ 38,23      | R\$ 4.319,99 |
| 8    | Calculadora de mesa com bobina, 14 dígitos, bivolt, impressão bicolor      | Unid           | 12  | R\$ 517,45     | R\$ 6.209,40 |
| 9    | Elástico de látex  | Pct 1 Kg       | 33  | R\$ 19,51      | R\$ 643,83   |
| 10   | Espiral para encadernação preta 23mm                                       | Pct 60 unid    | 01  | R\$ 13,03      | R\$ 13,03    |
| 11   | Espiral para encadernação preta 29mm                                       | Pct 35 unid    | 01  | R\$ 13,34      | R\$ 13,34    |
| 12   | Estilete largo corpo em acrílico   | Unid           | 69  | R\$ 1,81       | R\$ 124,89   |
| 13   | Quadro branco 1,20x90cm com moldura de alumínio                            | Unid           | 24  | R\$ 122,23     | R\$ 2.933,52 |
| 14   | Molha dedo 12 gr   | Unid           | 55  | R\$ 2,51       | R\$ 138,05   |
| 15   | Percevejos latonados   | Cx 100<br>unid | 45  | R\$ 2,82       | R\$ 126,90   |
| 16   | Quadro de aviso de cortiça, moldura em alumínio, tamanho 90 x 120 cm       | Unid           | 17  | R\$ 134,17     | R\$ 2.280,89 |
| 17   | Tinta para carimbo azul 42 ml  | Unid           | 62  | R\$ 6,28       | R\$ 389,36   |
| 18   | Tinta para carimbo preta 42 ml   | Unid           | 59  | R\$ 6,28       | R\$ 370,52   |
| 19   | Tinta para carimbo vermelha 42 ml  | Unid           | 55  | R\$ 6,20       | R\$ 341,00   |

**Lote 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

**PAPEL SULFITE**

| Item | Descrição                                    | Unidade       | QTD | Valor unitario | Valor total    |
|------|--|---------------|-----|----------------|----------------|
| 1    | Papel Sulfite branco A4 75gr pcte 500 folhas | Cx 10<br>pcts | 975 | R\$ 187,98     | R\$ 183.280,50 |

**Lote 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI**

**PAPEL SULFITE**

| Item | Descrição                                    | Unidade    | QTD | Valor unitario | Valor total   |
|------|--|------------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Papel Sulfite branco A4 75gr pcte 500 folhas | Cx 10 pcts | 325 | R\$ 187,98     | R\$ 61.093,50 |

**Lote 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**  
**ITENS ESCOLARES**

| Item | Descrição   | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Apontador de lápis com depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas                       | Unid       | 362 | R\$ 3,78       | R\$ 1.368,36 |
| 2    | Borracha branca escolar   | Cx 20 unid | 93  | R\$ 15,52      | R\$ 1.443,36 |
| 3    | Corretivo líquido 18 ml   | Cx 12 unid | 54  | R\$ 18,82      | R\$ 1.016,28 |
| 4    | Estojo escolar duplo em poliéster ou nylon  | Unid       | 21  | R\$ 14,60      | R\$ 306,60   |
| 5    | Giz branco antialérgico   | Cx 64 unid | 61  | R\$ 1,85       | R\$ 112,85   |
| 6    | Giz colorido antialérgico   | Cx 64 unid | 57  | R\$ 2,54       | R\$ 144,78   |
| 7    | Régua de madeira 1 metro  | Unid       | 25  | R\$ 6,09       | R\$ 152,25   |
| 8    | Régua em poliestireno de 30 cm  | Unid       | 441 | R\$ 1,88       | R\$ 829,08   |
| 9    | Tesoura multiuso, tamanho aproximado 19 cm, em aço inox   | Unid       | 317 | R\$ 14,32      | R\$ 4.539,44 |
| 10   | Tinta guache 6 cores, frascos de 15 ml, atóxico   | Unid       | 63  | R\$ 2,77       | R\$ 174,51   |
| 11   | Tesoura escolar sem ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13 cm, cabo diversas cores | Unid       | 69  | R\$ 3,03       | R\$ 209,07   |
| 12   | Escalímetro triangular de 30 cm n° 2  | Unid       | 02  | R\$ 34,09      | R\$ 68,18    |

**Lote 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI**  
**ITENS ESCOLARES**

| Item | Descrição   | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Apontador de lápis com depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas                       | Unid       | 120 | R\$ 3,78       | R\$ 453,60   |
| 2    | Borracha branca escolar   | Cx 20 unid | 31  | R\$ 15,52      | R\$ 481,12   |
| 3    | Corretivo líquido 18 ml   | Cx 12 unid | 18  | R\$ 18,82      | R\$ 338,76   |
| 4    | Estojo escolar duplo em poliéster ou nylon  | Unid       | 06  | R\$ 14,60      | R\$ 87,60    |
| 5    | Giz branco antialérgico   | Cx 64 unid | 20  | R\$ 1,85       | R\$ 37,00    |
| 6    | Giz colorido antialérgico   | Cx 64 unid | 18  | R\$ 2,54       | R\$ 45,72    |
| 7    | Régua de madeira 1 metro  | Unid       | 08  | R\$ 6,09       | R\$ 48,72    |
| 8    | Régua em poliestireno de 30 cm  | Unid       | 146 | R\$ 1,88       | R\$ 274,48   |
| 9    | Tesoura multiuso, tamanho aproximado 19 cm, em aço inox   | Unid       | 105 | R\$ 14,32      | R\$ 1.503,60 |
| 10   | Tinta guache 6 cores, frascos de 15 ml, atóxico   | Unid       | 20  | R\$ 2,77       | R\$ 55,40    |
| 11   | Tesoura escolar sem ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13 cm, cabo diversas cores | Unid       | 23  | R\$ 3,03       | R\$ 69,69    |

**Lote 25 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**  
**ITENS EM ACRÍLICOS**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Fichário em acrílico 5x8, com base metálica e tampa fumê | Unid    | 09  | R\$ 51,00      | R\$ 459,00  |

|   |  |      |     |           |              |
|---|--|------|-----|-----------|--------------|
| 2 | Caixa de correspondência tripla articulável em acrílico transparente | Unid | 20  | R\$ 40,00 | R\$ 800,00   |
| 3 | Prancheta acrílica tamanho ofício                                    | Unid | 420 | R\$ 10,50 | R\$ 4.410,00 |
| 4 | Organizador de mesa com porta lápis, porta cliques e porta papel     | Unid | 04  | R\$ 19,80 | R\$ 79,20    |

**Lote 26 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
ITENS EM ACRÍLICOS**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Fichário em acrílico 5x8, com base metálica e tampa fumê             | Unid    | 03  | R\$ 51,00      | R\$ 153,00   |
| 2    | Caixa de correspondência tripla articulável em acrílico transparente | Unid    | 06  | R\$ 40,00      | R\$ 240,00   |
| 3    | Prancheta acrílica tamanho ofício                                    | Unid    | 140 | R\$ 10,50      | R\$ 1.470,00 |
| 4    | Organizador de mesa com porta lápis, porta cliques e porta papel     | Unid    | 01  | R\$ 19,80      | R\$ 19,80    |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 594.820,32 ( Quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte reais e trinta e dois centavos)

**Assinatura:** 05/06/2017

**PROCESSO:** 133 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**050 /17 **ATA DE REGISTRO:** 193 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de material de escritório para toda municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

**DETENTORA:** SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

**Lote 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
CANETAS, CANETINHAS E LÁPIS**

| Item | Descrição   | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Caneta esferográfica azul 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio     | Cx 50 unid | 50  | R\$ 28,96      | R\$ 1.448,00 |
| 2    | Caneta esferográfica preta 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio    | Cx 50 unid | 45  | R\$ 28,83      | R\$ 1.297,35 |
| 3    | Caneta esferográfica vermelha 1.0mm, corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio | Cx 50 unid | 40  | R\$ 31,69      | R\$ 1.267,60 |
| 4    | Canetinha hidrográfica 12 cores, modelo jumbo, tinta lavável, tampas na mesma cor da tinta, atóxico   | Unid       | 26  | R\$18,23       | R\$ 473,98   |
| 5    | Caneta marca texto, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)   | Unid       | 172 | R\$ 9,36       | R\$ 1.609,92 |
| 6    | Caneta marca texto amarela, ponta chanfrada   | Cx 12 unid | 120 | R\$ 14,80      | R\$ 1.776,00 |
| 7    | Marcador para quadro branco, cor azul   | Cx 12 unid | 32  | R\$ 28,55      | R\$ 913,60   |

|    |   |                  |     |           |              |
|----|---|------------------|-----|-----------|--------------|
| 8  | Marcador para quadro branco, cor preto                | Cx 12 unid       | 27  | R\$ 28,55 | R\$ 770,85   |
| 9  | Marcador para quadro branco, cor vermelho             | Cx 12 unid       | 25  | R\$ 23,22 | R\$ 580,50   |
| 10 | Pincel atômico azul, ponta grossa                     | Cx 12 unid       | 13  | R\$ 33,63 | R\$ 437,19   |
| 11 | Pincel atômico preto, ponta grossa                    | Cx 12 unid       | 13  | R\$ 33,63 | R\$ 437,19   |
| 12 | Pincel atômico vermelho, ponta grossa                 | Cx 12 unid       | 13  | R\$ 33,63 | R\$ 437,19   |
| 13 | Reabastecedor para pincel atômico azul 37 ml          | unid             | 10  | R\$ 5,96  | R\$ 59,60    |
| 14 | Reabastecedor para pincel atômico preto 37 ml         | unid             | 09  | R\$ 5,96  | R\$ 53,64    |
| 15 | Reabastecedor para pincel atômico vermelho 37 ml      | unid             | 09  | R\$ 5,88  | R\$ 52,92    |
| 16 | Caneta retroprojektor ponta 2mm, azul                 | Cx 12 unid       | 05  | R\$30,96  | R\$ 154,80   |
| 17 | Caneta retroprojektor ponta 2mm, preta                | Cx 12 unid       | 08  | R\$ 30,96 | R\$ 247,68   |
| 18 | Caneta retroprojektor ponta 2mm, vermelha             | Cx 12 unid       | 05  | R\$ 30,96 | R\$ 154,80   |
| 19 | Giz de cera 15 cores, formato curto, atóxico          | unid             | 30  | R\$ 2,98  | R\$ 89,40    |
| 20 | Lápis de cor 12 cores, formato triangular             | unid             | 74  | R\$ 15,09 | R\$ 1.116,66 |
| 21 | Lápis preto n° 2, grafite resistente, formato redondo | Cx 12 unid       | 221 | R\$ 7,39  | R\$ 1.633,19 |
| 22 | Grafite 0,7 mm  | Tubo com 12 unid | 05  | R\$ 3,85  | R\$ 19,25    |
| 23 | Grafite 0,5 mm  | Tubo com 12 unid | 05  | R\$ 3,52  | R\$ 17,60    |
| 24 | Lapiseira 0,7   | unid             | 02  | R\$ 4,92  | R\$ 9,84     |
| 25 | Lapiseira 0,5   | unid             | 02  | R\$ 4,77  | R\$ 9,54     |

**Lote 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
GRAMPOS E PASTAS**

| Item | Descrição   | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Grampo trançado n° 2                                    | Cx 50 unid  | 65  | R\$ 4,89       | R\$ 317,85   |
| 2    | Grampo trilho plástico branco para 200 folhas           | Pct 50 unid | 72  | R\$ 9,08       | R\$ 653,76   |
| 3    | Grampo em U para arquivo morto, em alumínio             | Pct 50 unid | 268 | R\$ 23,74      | R\$ 6.362,32 |
| 4    | Grampo trilho plástico estendido branco para 600 folhas | Pct 50 unid | 94  | R\$ 15,76      | R\$ 1.481,44 |
| 5    | Registrador A/Z com visor, tamanho A4, lombo largo      | Unid        | 284 | R\$ 10,40      | R\$ 2.953,60 |
| 6    | Registrador A/Z Memorando com visor, lombo largo        | Unid        | 244 | R\$ 8,24       | R\$ 2.010,56 |
| 7    | Pasta AZ grande lombo estreito                          | Unid        | 151 | R\$ 11,25      | R\$1.698,75  |
| 8    | Pasta canaleta A4 transparente                          | Unid        | 137 | R\$ 2,58       | R\$ 353,46   |

|    |  |             |     |           |              |
|----|--|-------------|-----|-----------|--------------|
| 9  | Pasta catálogo preta, 100 plásticos, com visor, com 4 parafusos de metal             | Unid        | 170 | R\$ 17,04 | R\$ 2.896,80 |
| 10 | Pasta com aba e elástico em polipropileno, tamanho A4, transparente, 55 mm de altura | Unid        | 134 | R\$ 3,41  | R\$ 456,94   |
| 11 | Pasta papelão plastificada com grampo trilho, diversas cores                         | Unid        | 80  | R\$ 1,36  | R\$ 108,80   |
| 12 | Pasta papelão plastificada com aba e elástico, diversas cores                        | Unid        | 123 | R\$ 1,96  | R\$ 241,08   |
| 13 | Pasta plástica em L A4 transparente  | Pct 10 unid | 154 | R\$ 5,96  | R\$ 917,84   |
| 14 | Pasta suspensa kraft gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor              | Pct 50 unid | 60  | R\$ 55,57 | R\$ 3.334,20 |
| 15 | Pasta com aba e elástico em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura | Unid        | 121 | R\$ 2,76  | R\$ 333,96   |
| 16 | Pasta suspensa plastificada  | Pct 06 unid | 25  | R\$ 17,86 | R\$ 446,50   |
| 17 | Espelho para pasta suspensa com etiqueta   | Pct 50 unid | 43  | R\$ 9,79  | R\$ 420,97   |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 40.057,12 ( Quarenta mil, cinquenta e sete reais e doze centavos),

**Assinatura:** 05/06/2017

**PROCESSO:** 133 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**050 /17 **ATA DE REGISTRO:** 194 /17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de material de escritório para toda municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

**DETENTORA:** ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME

**Lote 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI- ITENS DE INFORMÁTICA**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CD – RW 700mb  | Unid    | 167 | R\$ 2,98       | R\$ 497,66   |
| 2    | DVD – RW 4,7gb   | Unid    | 131 | R\$ 3,86       | R\$ 505,66   |
| 3    | Pen drive 16 GB, USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s | Unid    | 47  | R\$ 47,20      | R\$ 2.218,40 |

**Lote 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa -PILHAS E BATERIAS**

| Item | Descrição          | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Pilha AA           | Pct 4 unid | 74  | R\$ 3,16       | R\$ 233,84  |
| 2    | Pilha AAA alcalina | Pct 4 unid | 69  | R\$ 4,01       | R\$ 276,69  |
| 3    | Bateria 9V         | Unid       | 08  | R\$ 7,40       | R\$ 59,20   |

**Lote 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI- PILHAS E BATERIAS**

| Item | Descrição          | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------|------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Pilha AA           | Pct 4 unid | 24  | R\$ 3,16       | R\$ 75,84   |
| 2    | Pilha AAA alcalina | Pct 4 unid | 23  | R\$ 4,01       | R\$ 92,23   |
| 3    | Bateria 9V         | Unid       | 02  | R\$ 7,40       | R\$ 14,80   |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 3.974,32 (Três mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos),

**Assinatura:** 05/06/2017

**PROCESSO:** 133 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**050 /17 **ATA DE REGISTRO:** 195/17

**OBJETO:** Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de material de escritório para toda municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

**DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME**

**Lote 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
ITENS DE INFORMÁTICA**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CD – RW 700mb  | Unid    | 504 | R\$ 3,41       | R\$ 1.718,64 |
| 2    | DVD – RW 4,7gb   | Unid    | 393 | R\$ 4,57       | R\$ 1.796,01 |
| 3    | Pen drive 16 GB, USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s | Unid    | 142 | R\$ 36,75      | R\$ 5.218,50 |

**Lote 19 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa  
CARTUCHOS**

| Item | Descrição                                    | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|---------|-----|----------------|---------------|
| 1    | Fita para impressora matricial Epson FX-2190 | Unid    | 233 | R\$ 109,00     | R\$ 25.397,00 |
| 2    | Cartucho de tinta HP 97 colorido             | Unid    | 02  | R\$ 135,00     | R\$ 270,00    |
| 3    | Cartucho de tinta HP 98 preto                | Unid    | 02  | R\$ 97,79      | R\$ 195,58    |
| 4    | Cartucho preto B3P23A HP HP 727 130ml        | Unid    | 02  | R\$ 480,00     | R\$ 960,00    |

**LOTE 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI  
CARTUCHOS**

| Item | Descrição                                    | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Fita para impressora matricial Epson FX-2190 | Unid    | 77  | R\$ 109,00     | R\$ 8.393,00 |

**VALOR GLOBAL:**R\$ 43.948,58 ( Quarenta e três mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

**Assinatura: 05/06/2017**

**PROCESSO:** 135/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 052/17 **ATA DE REGISTRO:**178 /17

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de medicamentos para atender pacientes da Case, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição                       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 04   | Cloridrato de Pioglitazona 30mg | comprimidos | 360 | R\$ 3,24       | R\$ 1.166,40 |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 05   | Acetato de Hidrocortisona 10mg/g (1%) pomada tubo de 30g | tubo    | 24  | R\$ 26,64      | R\$ 639,36  |

| Item | Descrição                    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 06   | Ácido Ursodesoxicólico 300mg | comprimidos | 720 | R\$ 7,33       | R\$ 5.277,60 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 7.083,36 (Sete mil, oitenta e três reais e trinta e seis centavos)

**Assinatura:23/05/2017**

**PROCESSO:** 141 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/17 **ATA DE REGISTRO:** 187 /17

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de protetor solar para os agentes comunitários de Saúde , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** CAPROMED FARMACEUTICA LTDA – ME

| Item | DESCRIÇÃO  | Qtd | Un | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----|----|----------------|--------------|
| 1    | Protetor Solar FPS 30 ( Especificação: Loção cremosa , não oleosa, com fator UV-A e UV-B, dermatologicamente | 835 | un | R\$ 5,50       | R\$ 4.592,50 |



|                           |  |  |  |  |
|---------------------------|--|--|--|--|
| testado frasco de 120 ml) |  |  |  |  |
|---------------------------|--|--|--|--|

**VALOR GLOBAL:** R\$ 4.592,00 (Quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais),

**Assinatura:30/05/17**

**PROCESSO:** 158/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:066 /17** **ATA DE REGISTRO:** 191 /17

**OBJETO:** Responsável pelo eventual fornecimentos de sondas para cateterismo intermitente limpo para atender mandados judiciais e pacientes assistidos pelo setor de ostomia do centro de saúde I, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

**DETENTORA:** CIRURGICA NOVA ERA LTDA – ME

| Item | Descrição   | UN | QTD    | Valor unitário | Valor total    |
|------|---|----|--------|----------------|----------------|
| 1    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 06 INFANTIL (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual  | UN | 11.880 | R\$ 10,82      | R\$ 128.541,60 |
| 2    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 08 MASCULINO (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual | UN | 9.504  | R\$ 10,82      | R\$ 102.833,28 |
| 3    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 10 MASCULINO (tipo speedicath)</b> - material não PVC de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual  | UN | 7.128  | R\$ 10,82      | R\$ 77.124,96  |
| 4    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 12 MASCULINO (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual | UN | 14.256 | R\$ 10,82      | R\$ 154.249,92 |
| 5    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 08 FEMININO (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual  | UN | 14.256 | R\$ 10,82      | R\$ 154.249,92 |
| 6    | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 10 FEMININO (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso,  | UN | 4.752  | R\$ 10,82      | R\$ 51.416,64  |



|   |  |    |       |           |               |
|---|--|----|-------|-----------|---------------|
|   | acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual  |    |       |           |               |
| 7 | <b>Sonda para cateterismo intermitente limpo nº 12 FEMININO (tipo speedicath)</b> - material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, HIDROFÍLICO, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual | UN | 7.128 | R\$ 10,82 | R\$ 77.124,96 |

**VALOR GLOBAL:**R\$ 745.541,28 ( Setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos) ,

**Assinatura:**31/05/2017

**PROCESSO:** 163/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**068 /17 **ATA DE REGISTRO:** 208 /17

**OBJETO:** responsável pelo eventual fornecimento da ata de registro de preço para futura aquisição de medicamentos de controlados de mandados judiciais

**DETENTORA:** AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

| Item | Descrição     | Unidade     | QTD  | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|---------------|-------------|------|----------------|----------------------|
| 01   | CLOBAZAM 10mg | COMPRIMIDOS | 1080 | R\$ 0,70       | R\$ 756,00           |

| Item | Descrição         | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------|----------|-----|----------------|----------------------|
| 03   | RIFAMPICINA 300mg | CAPSULAS | 720 | R\$ 2,82       | R\$ 2.030,40         |

| Item | Descrição         | Unidade                     | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-------------------|-----------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 04   | SULPIRIDA 20mg/ml | FRASCO 30ml – SOLUÇÃO GOTAS | 36  | R\$ 13,57      | R\$ 488,52           |

| Item | Descrição       | Unidade     | QTD   | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------------|-------------|-------|----------------|----------------------|
| 05   | SULPIRIDA 200mg | COMPRIMIDOS | 3.240 | R\$ 1,35       | R\$ 4.374,00         |

| Item | Descrição                   | Unidade                    | QTD | Valor unitário | Valor total estimado |
|------|-----------------------------|----------------------------|-----|----------------|----------------------|
| 06   | VALPROATO DE SÓDIO 200mg/ml | SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 40ml | 180 | R\$ 13,83      | R\$ 2.489,40         |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 10.138,32 (Dez mil, cento e trinta e oito reais e trinta e dois centavos).

**Assinatura:**13/06/17

**PROCESSO:**180 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/17 **ATA DE REGISTRO:** 211 /17

**OBJETO:** Responsável pelo eventuais fornecimentos de suplemento alimentar para atender de mandado judicial e case

**DETENTORA:** CIRURGICA NOVA ERA LTDA - ME

**LOTE 01**

| Item | DESCRIÇÃO                      | Qtd | Un | Valor unitário | Valor total   |
|------|--------------------------------|-----|----|----------------|---------------|
| 1    | ENFAGROW 400G OU SIMILAR       | 44  | un | R\$ 26,80      | R\$ 1.179,20  |
| 2    | SUSTAGEM KIDS 380 G OU SIMILAR | 44  | un | R\$ 22,35      | R\$ 983,40    |
| 3    | TROPHIC EP 1L OU SIMILAR       | 372 | un | R\$ 31,90      | R\$ 11.866,80 |

**VALOR GLOBAL:**R\$ 14.029,40 (Quatorze mil, vinte e nove reais e quarenta centavos).

**Assinatura:**14/06/2017

**PROCESSO: 182/17 PREGÃO ELETRÔNICO:075 /17 ATA DE REGISTRO: 243 /17**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE**  
**INFORMÁTICA PARA ATENDER TODA A MUNICIPALIDADE**  
**DETENTORA: RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME**

**Lote 01- CONSUMÍVEIS-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | UN  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-----|-----|----------------|-------------|
| 1    | Alcool Isopropílico 5 L - Densidade a 20°C: 0,787 ± 0,003 g/cc Sólidos: Isento Teor de Halógenios: 0% Temperatura de auto ignição: 456°C Ponto de Fulgor: 12°C Teor de água: 1% máximo PH: 5 ± 0,5 Cor: < 1 Gardner Method Quantidade: 5000ml (5Litros)   | GL  | 02  | R\$ 100,15     | R\$ 200,30  |
| 2    | Estanho para solda - Indicação Indicado para soldagem manual de conexões eletrônicas, com fluxo Relação de estanho/chumbo: 60/40 Diâmetro Mínimo: 1mm Peso Mínimo: 500g Composição: 60% Estanho (Sn) / 40% Chumbo (Pb) – (Fluxo 2,4%) Garantia: 12 meses.   | UN  | 02  | R\$ 78,94      | R\$ 157,88  |
| 3    | Fita isolante - Tipo: Produto fabricado com filme a base de PVC Classe: A (Profissional) Voltagem: Até 750V Dimensões: 0.15mm x 19mm x 20m Resistência a tração: Adesão ao aço: 2,60N/cm mínimo; Adesão ao dorso: 2,0N/cm mínimo; Temperatura de Utilização: 0°C até 90°C Filme de PVC não propagante de chamas (auto extingüível)                                      | UN  | 04  | R\$ 18,52      | R\$ 74,08   |
| 4    | Fluxo de solda - Densidade a 20°C: 0,802 a 0,812 g/cm3 Sólidos não voláteis (em relação ao peso) 2,6 a 3,7 % Halógenios (como cloretos) Ausentes Temperatura de pré-aquecimento (lado superior) 80 a 100°C Ponto de Fulgor (copo fechado) 21°C Agua contida 1% máximo Metanol Inexistente   | UN  | 02  | R\$ 18,65      | R\$ 37,30   |
| 5    | Fusível de vidro - Corrente: 10A Tamanho: 5x20mm Característica tempo-corrente: Ação rápida (F) Tensão nominal: 250V Capacidade de interrupção nominal: Baixa / 35A ou 10 X I (o que for maior) Resistência a vibração: 24 ciclos- 15 minutos (EN 60068-6) 10-60Hz a uma amplitude de 0,75mm Solubilidade: Insolúvel em H2O   | UN  | 150 | R\$ 0,25       | R\$ 37,50   |
| 6    | Limpa contato - Característica/Configurações/Requisitos mínimos:<br>Aplica-se à todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos. Dispensa a desmontagem dos componentes. Recipiente em aerossol (Spray) com no mínimo 300ml. Não contém CFC. Validade mínima: 1 Ano Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 Cor: Incolor        | LTA | 08  | R\$ 11,91      | R\$ 95,28   |
| 7    | Pasta Térmica - Especificações mínimas:<br>Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm) Aditivo: Prata coloidal Consistência NLGI: 2 ou 3 Exudação: 0,4 % Componente Básico: Silicone modificado Condutividade térmica (W/mK): 1,2 W/mk (Norma Técnica ISO 8301:1991) Ponto de gota: Inexistente Cor: Branca Solubilidade em água: 0,04 g/100 mL Garantia 3 meses | UN  | 09  | R\$ 39,43      | R\$ 354,87  |

|   |  |    |    |          |           |
|---|--|----|----|----------|-----------|
| 8 | Óleo Lubrificante/Desengripante - Aspecto: Líquido / Homogêneo Viscosidade: >= 2,60 Cst à 40oC Taxa de liberação: 90 - 120 g/min Pressão interna: 45 a 65Psi PH: 6,00 a 8,00 Solubilidade: Insolúvel em H2O Embalagem: Aerosol com 300ml | UN | 08 | R\$ 6,01 | R\$ 48,08 |
|---|--|----|----|----------|-----------|

#### Lote 02- CONSUMÍVEIS-Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Descrição  | UN  | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-----|-----|----------------|-------------|
| 1    | Estanho para solda - Indicação Indicado para soldagem manual de conexões eletrônicas, com fluxo Relação de estanho/chumbo: 60/40 Diâmetro Mínimo: 1mm Peso Mínimo: 500g Composição: 60% Estanho (Sn) / 40% Chumbo (Pb) – (Fluxo 2,4%) Garantia: 12 meses.  | UN  | 01  | R\$ 78,94      | R\$ 78,94   |
| 2    | Fita isolante - Tipo: Produto fabricado com filme a base de PVC Classe: A (Profissional) Voltagem: Até 750V Dimensões: 0.15mm x 19mm x 20m Resistência a tração: Adesão ao aço: 2,60N/cm mínimo; Adesão ao dorso: 2,0N/cm mínimo; Temperatura de Utilização: 0°C até 90°C Filme de PVC não propagante de chamas (auto extingüível)                                   | UN  | 02  | R\$ 18,52      | R\$ 37,04   |
| 3    | Fusível de vidro - Corrente: 10A Tamanho: 5x20mm Característica tempo-corrente: Ação rápida (F) Tensão nominal: 250V Capacidade de interrupção nominal: Baixa / 35A ou 10 X I (o que for maior) Resistência a vibração: 24 ciclos- 15 minutos (EN 60068-6) 10-60Hz a uma amplitude de 0,75mm Solubilidade: Insolúvel em H2O  | UN  | 50  | R\$ 0,25       | R\$ 12,50   |
| 4    | Limpa contato - Característica/Configurações/Requisitos mínimos: Aplica-se à todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos. Dispensa a desmontagem dos componentes. Recipiente em aerossol (Spray) com no mínimo 300ml. Não contém CFC. Validade mínima: 1 Ano Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 Cor: Incolor        | LTA | 02  | R\$ 11,91      | R\$ 23,82   |
| 5    | Pasta Térmica - Especificações mínimas: Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm) Aditivo: Prata coloidal Consistência NLGI: 2 ou 3 Exudação: 0,4 % Componente Básico: Silicone modificado Condutividade térmica (W/mK): 1,2 W/mk (Norma Técnica ISO 8301:1991) Ponto de gota: Inexistente Cor: Branca Solubilidade em água: 0,04 g/100 mL Garantia 3 meses | UN  | 03  | R\$ 39,43      | R\$ 118,29  |
| 6    | Óleo Lubrificante/Desengripante - Aspecto: Líquido / Homogêneo Viscosidade: >= 2,60 Cst à 40oC Taxa de liberação: 90 - 120 g/min Pressão interna: 45 a 65Psi PH: 6,00 a 8,00 Solubilidade: Insolúvel em H2O Embalagem: Aerosol com 300ml   | UN  | 02  | R\$ 6,01       | R\$ 12,02   |

#### Lote 03- ENERGIA-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | Descrição   | UN | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----|-----|----------------|--------------|
| 1    | Bateria 9 volts - Tipo: Alcalina Voltagem: 9V Garantia: Validade mínima de 12 meses. Estar de acordo com: A resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; A Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Constar o Selo do INMETRO.           | UN | 08  | R\$ 18,31      | R\$ 146,48   |
| 2    | Bateria de Lithium 3V - Bateria Modelo: CR2032 Voltagem: 3V Tecnologia: Lithium   | UN | 75  | R\$ 6,55       | R\$ 491,25   |
| 3    | Bateria para Nobreak - Corrente Constante de Carga: a 25°C Amperagem: 7Ah Voltagem: 12V Carga Constante: 13.5V/13.8V Carga Eventual: 14.5V/15.0V Corrente Inicial de Carga: 2.16A Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm Largura: 65 mm Altura: entre 94 e 100mm Garantia: 12 meses. | UN | 23  | R\$ 105,48     | R\$ 2.426,04 |

**Lote 04- ENERGIA-Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição   | UN | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|----|-----|----------------|-------------|
| 1    | Bateria 9 volts - Tipo: Alcalina Voltagem: 9V Garantia: Validade mínima de 12 meses. Estar de acordo com: A resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; A Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Constar o Selo do INMETRO.           | UN | 02  | R\$ 18,31      | R\$ 36,62   |
| 2    | Bateria de Lithium 3V - Bateria Modelo: CR2032 Voltagem: 3V Tecnologia: Lithium   | UN | 25  | R\$ 6,55       | R\$ 163,75  |
| 3    | Bateria para Nobreak - Corrente Constante de Carga: a 25°C Amperagem: 7Ah Voltagem: 12V Carga Constante: 13.5V/13.8V Carga Eventual: 14.5V/15.0V Corrente Inicial de Carga: 2.16A Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm Largura: 65 mm Altura: entre 94 e 100mm Garantia: 12 meses. | UN | 07  | R\$ 105,48     | R\$ 738,36  |

**VALOR GLOBAL: R\$ 5.290,40 (Cinco mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos).**

**Assinatura:06/07/2017**

**PROCESSO: 182/17 PREGÃO ELETRÔNICO:075 /17 ATA DE REGISTRO: 244 /17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER TODA A MUNICIPALIDADE**

**DETENTORA: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME**

**Lote 05-COMPONENTES-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição   | UN | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|----|-----|----------------|-------------|
| 1    | Cabo HDMI - Comprimento: 1.80 metros Conector: Banhado a ouro Taxa de transferência de dados: Superior a 10 Gbps Versão 1.4 ou superior | UN | 04  | R\$ 21,41      | R\$ 85,64   |
| 2    | Cabo USB - Comprimento: 1.80 metros Material de   | UN | 04  | R\$ 5,69       | R\$ 22,76   |

|    |  |     |    |            |              |
|----|--|-----|----|------------|--------------|
|    | revestimento externo: PVC Taxa de transferência de dados: até 480Mbps Tipo de conectores / interface: - Ponta A: USB macho A<br>- Ponta B: USB macho B   |     |    |            |              |
| 3  | Fonte de alimentação 24 pinos - • Tipo: ATX 12V ver. >= 2.31 • Potência Real: >= 350W • Eficiência: Acima de 70% • Confiabilidade: acima de 100.000 horas • Cooler: 120 mm • Proteções: OVP / OCP / OTP • Voltagem: 110-120V / 220-240V (seletivo) • Corrente: 8A @ 115Vac / 5A @ 220Vac • Temperatura de Operação: 0~40°C • Conectores: • 1 M/B 20+4 pinos • 1 x CPU (+12V) 4 pinos • 2 x Periféricos 4 pinos • 3 x SATA  | UN  | 23 | R\$ 215,06 | R\$ 4.946,38 |
| 4  | Gravador de DVD - Tipo de Drive: Interno Interface: SATA Velocidade de Leitura: DVD-R (SL/DL) DVD+R (SL/DL) CD-RW DVD-RW (SL/DL) CD-R 12x 12x 40x 13x 48x Velocidade de Gravação: DVD-RW DVD-R DL DVD-R CD-RW CD-R 6x 8x 24x 24x 48x Sistemas operacionais suportados: - Windows 10 - Windows 8.1 - Windows 8 - Windows 7  | UN  | 02 | R\$ 79,29  | R\$ 158,57   |
| 5  | HD 3.5" SATA III 7200 RPM 2 TB - Capacidade: 2TB Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 7200 RPM Cache: 64MB Tamanho: 3,5 polegadas Garantia: 12 meses Tempo médio de latência: 4.17 ms  | UN  | 08 | R\$ 513,58 | R\$ 4.108,64 |
| 6  | HD 3.5" SATA III 7200 RPM 1 TB - Capacidade: 1TB Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 7200 RPM Cache: 64MB Tamanho: 3,5 polegadas Garantia: 12 meses Tempo médio de latência: 4.17 ms  | UN  | 15 | R\$ 267,91 | R\$ 4.018,65 |
| 7  | HD 2.5" SATA III 5400 RPM - Capacidade: 500GB Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 5400 RPM Cache: 8MB Tamanho: 2.5" Polegadas Garantia: 12 meses  | UN  | 04 | R\$ 421,43 | R\$ 1.685,72 |
| 8  | KIT TECLADO E MOUSE COM FIO - Teclado Interface: USB Padrão: ABNT2 Vida útil das teclas 20.000.000 de toques por tecla Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. Mouse Interface USB Sistema Óptico Resolução 800dpi Velocidade de rolagem Até 20 polegadas por segundo Botões 3 botões (incluindo scroll) Vida útil dos botões direito e esquerdo 3.000.000 de cliques Ambidestro Sim Cabos Devem possuir no mínimo 1.8m Embalagem Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia 36 meses | KIT | 19 | R\$ 91,16  | R\$ 1.732,04 |
| 9  | MEMORIA para Desktop DDR III - Capacidade: 4GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 240-pinos Garantia: 12 meses  | UN  | 23 | R\$ 190,33 | R\$ 4.377,59 |
| 10 | Memoria para notebook Notebook DDR III - Capacidade: 4GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 204-pinos Garantia: 12 meses  | UN  | 08 | R\$ 231,26 | R\$ 1.850,08 |

|    |  |    |    |            |              |
|----|--|----|----|------------|--------------|
| 11 | Memória para Desktop DDR II - Capacidade: 2GB<br>Tecnologia: DDR2 - SDRAM Frequência<br>800MHz (PC2 6400) Numero de Vias: 240-pinos<br>Garantia: 12 meses  | UN | 15 | R\$ 162,60 | R\$ 2.439,00 |
| 12 | Placa de vídeo I - Especificações mínimas:<br>Especificações da GPU Clock gráfico: 500MHz<br>Especificações de memória Memória: 1GB DDR3 Largura<br>de interface de memória: 64bits<br>Suporte à tecnologias Microsoft DirectX: 10.1 OpenGL:<br>3.1 Barramento: PCI-E 2.0<br>Monitor Resolução digital máxima: 2560x1600 Resolução<br>VGA máxima: 2048x1536 Conectores: 1 x D-SUB(VGA) 1<br>x HDMI 1 x DVI Suporte a múltiplos monitores Sim HDCP<br>Sim<br>Refrigeração Com Fan Garantia 12 meses | UN | 08 | R\$ 154,50 | R\$ 1.236,00 |
| 13 | SD 240GB - Especificações Técnicas:<br>Capacidade: 240GB Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s)<br>Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s Gravações<br>sequenciais: Mínimo de 450MB/s Expectativa de vida útil:<br>1 milhão de horas MTBF Formato: 2,5"   | UN | 12 | R\$ 455,75 | R\$ 5.469,00 |

#### Lote 06-COMPONENTES-Cota Reservada ME/EPP/MEI

| Item | Descrição   | UN | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----|-----|----------------|--------------|
| 1    | Cabo HDMI - Comprimento: 1.80 metros Conector:<br>Banhado a ouro Taxa de transferência de dados: Superior<br>a 10 Gbps Versão 1.4 ou superior   | UN | 01  | R\$ 21,41      | R\$ 21,41    |
| 2    | Cabo USB - Comprimento: 1.80 metros Material de<br>revestimento externo: PVC Taxa de transferência de<br>dados: até 480Mbps Tipo de<br>conectores / interface: - Ponta A: USB macho A - Ponta B:<br>USB macho B   | UN | 01  | R\$ 5,69       | R\$ 5,69     |
| 3    | Fonte de alimentação 24 pinos - • Tipo: ATX 12V ver. >=<br>2.31 • Potência Real: >= 350W • Eficiência: Acima de<br>70% • Confiabilidade: acima de 100.000 horas • Cooler:<br>120 mm • Proteções: OVP / OCP / OTP • Voltagem: 110-<br>120V / 220-240V (seletivo) • Corrente: 8A @ 115Vac / 5A<br>@ 220Vac • Temperatura de Operação: 0~40°C •<br>Conectores: • 1 M/B 20+4 pinos • 1 x CPU (+12V) 4<br>pinos • 2 x Periféricos 4 pinos • 3 x SATA | UN | 07  | R\$ 215,06     | R\$ 1.505,42 |
| 5    | HD 3.5" SATA III 7200 RPM 2 TB - Capacidade: 2TB<br>Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 7200 RPM Cache:<br>64MB Tamanho: 3,5 polegadas Garantia: 12 meses<br>Tempo médio de latência: 4.17 ms  | UN | 02  | R\$ 513,58     | R\$ 1.027,16 |
| 6    | HD 3.5" SATA III 7200 RPM 1 TB - Capacidade: 1TB<br>Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 7200 RPM Cache:<br>64MB Tamanho: 3,5 polegadas Garantia: 12 meses<br>Tempo médio de latência: 4.17 ms  | UN | 05  | R\$ 267,91     | R\$ 1.339,55 |
| 7    | HD 2.5" SATA III 5400 RPM - Capacidade: 500GB<br>Interface: SATA 6.0 Gb/s Velocidade: 5400 RPM Cache:<br>8MB Tamanho: 2.5" Polegadas Garantia: 12 meses   | UN | 01  | R\$ 421,43     | R\$ 421,43   |



|    |  |     |    |            |              |
|----|--|-----|----|------------|--------------|
| 8  | KIT TECLADO E MOUSE COM FIO - Teclado Interface: USB Padrão: ABNT2 Vida útil das teclas 20.000.000 de toques por tecla Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. Mouse Interface USB Sistema Óptico Resolução 800dpi Velocidade de rolagem Até 20 polegadas por segundo Botões 3 botões (incluindo scroll) Vida útil dos botões direito e esquerdo 3.000.000 de cliques Ambidestro Sim Cabos Devem possuir no mínimo 1.8m Embalagem Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia 36 meses | KIT | 06 | R\$ 91,16  | R\$ 546,96   |
| 9  | MEMORIA para Desktop DDR III - Capacidade: 4GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 240-pinos Garantia: 12 meses  | UN  | 07 | R\$ 190,33 | R\$ 1.332,31 |
| 10 | Memoria para notebook Notebook DDR III - Capacidade: 4GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 204-pinos Garantia: 12 meses  | UN  | 02 | R\$ 231,26 | R\$ 482,52   |
| 11 | Memória para Desktop DDR II - Capacidade: 2GB Tecnologia: DDR2 - SDRAM Frequência 800MHz (PC2 6400) Numero de Vias: 240-pinos Garantia: 12 meses   | UN  | 05 | R\$ 162,60 | R\$ 813,00   |
| 12 | Placa de vídeo I - Especificações mínimas: Especificações da GPU Clock gráfico: 500MHz Especificações de memória Memória: 1GB DDR3 Largura de interface de memória: 64bits Suporte à tecnologias Microsoft DirectX: 10.1<br>OpenGL: 3.1 Barramento: PCI-E 2.0 Monitor Resolução digital máxima: 2560x1600 Resolução VGA máxima: 2048x1536 Conectores: 1 x D-SUB(VGA) 1 x HDMI 1 x DVI Suporte a múltiplos monitores Sim HDCP Sim Refrigeração Com Fan Garantia 12 meses  | UN  | 02 | R\$ 154,50 | R\$ 309,00   |
| 13 | SD 240GB - Especificações Técnicas: Capacidade: 240GB Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF Formato: 2,5'   | UN  | 03 | R\$ 455,75 | R\$ 1.367,25 |

#### Lote 07- EQUIPAMENTOS-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | Descrição   | UN | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----|-----|----------------|--------------|
| 1    | Estabilizador de voltagem 800 VA - Características técnicas mínimas obrigatórias:<br>1) Configuração entrada e saída: fase, neutro e terra;<br>2) Potência nominal mínima em regime contínuo: 0.8 kV A;<br>3) Tensões de entrada 127V e 220V, selecionável através de chave comutadora com comando externo; | UN | 23  | R\$ 427,43     | R\$ 9.830,89 |



|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| <p>4) Variação admissível na tensão de entrada para 127V e 220V, conforme norma ABNT NBR 14373;</p> <p>5) Tensão de saída 120V;</p> <p>6) Variação admissível na tensão de saída, conforme norma ABNT NBR 14373;</p> <p>7) Frequência nominal de operação 60 HZ;</p> <p>8) Tempo de resposta máxima 16,66 ms;</p> <p>9) Rendimento mínimo 90%;</p> <p>10) Ventilação natural por convenção;</p> <p>11) Temperatura de operação 5°C à 40°C;</p> <p>12) Proteção: fusível geral de vidro, ação rápida, tamanho 8AG; 13) Acionamento através de chave ligadesliga;</p> <p>14) Cabo de alimentação flexível com 1,5 m de comprimento mínimo e com plugue especificação NBR 14136</p> <p>15) Saída através de quatro tomadas especificação NBR 14136 16) Peso máximo: 11Kg;</p> <p>17) Distorção harmônica máxima na saída: 3%;</p> <p>18) Dispositivos de estabilização e proteção contra sobretensão totalmente estáticos, sem elementos eletromecânicos, com comutação por tiristores;</p> <p>19) Dispositivos de proteção contra sub e sobretensão com desligamento automático do estabilizador;</p> <p>20) Sinalizações:<br/>LED verde indicativo de equipamento em operação normal;<br/>LED vermelho indicativo de equipamento desligado por sobretensão ou subtensão;</p> <p>21) Placa de circuito impresso com fixação mínima de quatro pontos para evitar avarias no transporte;</p> <p>22) O transformador fixado rigidamente à carcaça, através de parafuso com porca, arruela lisa e de pressão;</p> <p>23) Características do equipamento devem ser comprovadas através de documentação técnica do fabricante; Estabilizador de voltagem 800 VA -</p> <p>Características técnicas mínimas obrigatórias:</p> <p>1) Configuração entrada e saída: fase, neutro e terra;</p> <p>2) Potência nominal mínima em regime contínuo: 0.8 kVA;</p> <p>3) Tensões de entrada 127V e 220V, selecionável através de chave comutadora com comando externo;</p> <p>4) Variação admissível na tensão de entrada para 127V e 220V, conforme norma ABNT NBR 14373;</p> <p>5) Tensão de saída 120V;</p> <p>6) Variação admissível na tensão de saída, conforme norma ABNT NBR 14373;</p> <p>7) Frequência nominal de operação 60 HZ;</p> <p>8) Tempo de resposta máxima 16,66 ms;</p> <p>9) Rendimento mínimo 90%;</p> <p>10) Ventilação natural por convenção;</p> <p>11) Temperatura de operação 5°C à 40°C;</p> <p>12) Proteção: fusível geral de vidro, ação rápida, tamanho 8AG; 13) Acionamento através de chave ligadesliga;</p> <p>14) Cabo de alimentação flexível com 1,5 m de comprimento mínimo e com plugue especificação NBR 14136</p> <p>15) Saída através de quatro tomadas especificação NBR 14136 16) Peso máximo: 11Kg;</p> <p>17) Distorção harmônica máxima na saída: 3%;</p> |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|

|   |  |    |    |              |               |
|---|--|----|----|--------------|---------------|
|   | <p>18) Dispositivos de estabilização e proteção contra sobre a subtensão totalmente estáticos, sem elementos eletromecânicos, com comutação por tiri stores;</p> <p>19) Dispositivos de proteção contra sub e sobretensão com desligamento automático do estabilizador;</p> <p>20) Sinalizações:<br/>LED verde indicativo de equipamento em operação normal;<br/>LED vermelho indicativo de equipamento desligado por sobre ou subtensão;</p> <p>21) Placa de circuito impresso com fixação mínima de quatro pontos para evitar avarias no transporte;</p> <p>22) O transformador fixado rigidamente à carcaça, através de parafuso com porca, arruela lisa e de pressão;</p> <p>23) Características do equipamento devem ser comprovadas através de documentação técnica do fabricante;</p> |    |    |              |               |
| 2 | <p>HD Externo 2.5" - Capacidade: 1000GB Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas Interface: USB v. 3.0 Conectores: 1x USB 3.0 Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows, Linux e MacOS Acessórios: Guia do usuário Adaptador de energia Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho &gt; A - Macho)</p>  | UN | 15 | R\$ 332,11   | R\$ 4.981,65  |
| 3 | <p>Monitor – I - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br/>Tamanho da tela: 21,5" Formato (Proporção): 16:9 Tipo: LED Resolução: 1920x1080@60Hz Tempo de resposta: 5ms</p> <p>Entradas: 1 x DSub 1 x HDMI 1 x DVI Suporte de cor: 16.7M Brilho: 250cd/m 2 Ângulo de visão: 178° V: 178° Contraste estático: 1000:1</p> <p>Revestimentos da Tela: AntiGlare, Anti-Reflexiva e Hard Coating (3H) Frequência: H 30 – 83 kHz e V 56 – 75 Hz Voltagem: Bivolt Tipo de fonte Interna Base com Pivot Sim Base com regulagem de altura Sim Padrão VESA 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm Garantia: 12 meses</p>   | UN | 15 | R\$ 771,81   | R\$ 11.577,15 |
| 4 | <p>Monitor – II - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br/>Tamanho da tela: Entre 23,6" e 24" Formato (Proporção): 16:9 Tipo: LED Resolução: 1920x1080@60Hz Tempo de resposta: 8ms Entradas: 1 x D-Sub 1 x HDMI Suporte de cor: 16.7M Brilho: 250cd/m2 Ângulo de visão: 178° V: 178° Contraste estático: 3000:1 Voltagem: Bivolt Padrão VESA 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm Garantia: 12 meses</p>  | UN | 08 | R\$ 1.064,75 | R\$ 8.518,00  |
| 5 | <p>NOBREAK 1.2KVA BIVOLT - Características Mínimas:<br/>• Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Potência Máxima: 1200VA BIVOLT • Fator de potência: &gt;= 0,5 • Acionamento do inversor: &lt; 0,9 ms • Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. • Tomadas alimentadas pela bateria: 6 • Filtro de linha: Sim • Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12</p> <p>(doze) meses</p>  | UN | 08 | R\$ 593,53   | R\$ 4.748,24  |

|   |   |    |    |            |              |
|---|---|----|----|------------|--------------|
| 6 | NOBREAK 800VA - Características Mínimas:<br>• Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Potência Máxima: 800VA BIVOLT • Fator de potência: >= 0,5 • Acionamento do inversor: < 0,9 ms • Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. • Tomadas alimentadas pela bateria: 6 • Filtro de linha: Sim • Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses | UN | 15 | R\$ 402,66 | R\$ 6.039,90 |
|---|---|----|----|------------|--------------|

**Lote 08- Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | UN | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----|-----|----------------|--------------|
| 1    | <p>Estabilizador de voltagem 800 VA – Características técnicas mínimas obrigatórias:</p> <p>1) Configuração entrada e saída: fase, neutro e terra;<br/> 2) Potência nominal mínima em regime contínuo: 0.8 kVA;<br/> 3) Tensões de entrada 127V e 220V, selecionável através de chave comutadora com comando externo;<br/> 4) Variação admissível na tensão de entrada para 127V e 220V, conforme norma ABNT NBR 14373;<br/> 5) Tensão de saída 120V;<br/> 6) Variação admissível na tensão de saída, conforme norma ABNT NBR 14373;</p> <p>7) Frequência nominal de operação 60 HZ;<br/> 8) Tempo de resposta máxima 16,66 ms;<br/> 9) Rendimento mínimo 90%;<br/> 10) Ventilação natural por convecção;<br/> 11) Temperatura de operação 5°C à 40°C;<br/> 12) Proteção: fusível geral de vidro, ação rápida, tamanho 8AG;<br/> 13) Acionamento através de chave ligadesliga;<br/> 14) Cabo de alimentação flexível com 1,5 m de comprimento mínimo e com plugue especificação NBR 14136<br/> 15) Saída através de quatro tomadas especificação NBR 14136<br/> 16) Peso máximo: 11Kg;<br/> 17) Distorção harmônica máxima na saída: 3%;<br/> 18) Dispositivos de estabilização e proteção contra sobretensão totalmente estáticos, sem elementos eletromecânicos, com comutação por tiristores;<br/> 19) Dispositivos de proteção contra sub e sobretensão com desligamento automático do estabilizador;<br/> 20) Sinalizações:<br/> LED verde indicativo de equipamento em operação normal;<br/> LED vermelho indicativo de equipamento desligado por sobre ou subtensão;<br/> 21) Placa de circuito impresso com fixação mínima de quatro pontos para evitar avarias no transporte;<br/> 22) O transformador fixado rigidamente à carcaça, através de parafuso com porca, arruela lisa e de pressão;</p> <p>23) Características do equipamento devem ser comprovadas através de documentação técnica do fabricante; Estabilizador de voltagem 800 VA - Características técnicas mínimas obrigatórias:</p> | UN | 07  | R\$ 427,43     | R\$ 2.992,01 |

|   |   |    |    |            |              |
|---|---|----|----|------------|--------------|
|   | <p>1) Configuração entrada e saída: fase, neutro e terra;<br/> 2) Potência nominal mínima em regime contínuo: 0.8 kV A;<br/> 3) Tensões de entrada 127V e 220V, selecionável através de chave comutadora com comando externo;<br/> 4) Variação admissível na tensão de entrada para 127V e 220V, conforme norma ABNT NBR 14373;<br/> 5) Tensão de saída 120V;<br/> 6) Variação admissível na tensão de saída, conforme norma ABNT NBR 14373;<br/> 7) Frequência nominal de operação 60 HZ;<br/> 8) Tempo de resposta máxima 16,66 ms;<br/> 9) Rendimento mínimo 90%;<br/> 10) Ventilação natural por convecção;<br/> 11) Temperatura de operação 5°C à 40°C;<br/> 12) Proteção: fusível geral de vidro, ação rápida, tamanho 8AG; 13) Acionamento através de chave ligadesliga;<br/> 14) Cabo de alimentação flexível com 1,5 m de comprimento mínimo e com plugue especificação NBR 14136<br/> 15) Saída através de quatro tomadas especificação NBR 14136 16) Peso máximo: 11Kg;<br/> 17) Distorção harmônica máxima na saída:3%;</p> <p>18) Dispositivos de estabilização e proteção contra sobre a subtensão totalmente estáticos, sem elementos eletromecânicos, com comutação por tiristores;<br/> 19) Dispositivos de proteção contra sub e sobretensão com desligamento automático do estabilizador;<br/> 20) Sinalizações:<br/> LED verde indicativo de equipamento em operação normal;<br/> LED vermelho indicativo de equipamento desligado por sobre ou subtensão;<br/> 21) Placa de circuito impresso com fixação mínima de quatro pontos para evitar avarias no transporte;<br/> 22) O transformador fixado rigidamente à carcaça, através de parafuso com porca, arruela lisa e de pressão;<br/> 23) Características do equipamento devem ser comprovadas através de documentação técnica do fabricante;</p> |    |    |            |              |
| 2 | <p>HD Externo 2.5" - Capacidade: 1000GB Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas Interface: USB v. 3.0 Conectores: 1x USB 3.0 Sistemas Operacionais: Windows, Linux e MacOS Acessórios: Guia do usuário Adaptador de energia Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho &gt; A - Macho)</p>  | UN | 05 | R\$ 332,11 | R\$ 1.660,55 |
| 3 | <p>Monitor – I - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br/> Tamanho da tela: 21,5" Formato (Proporção): 16:9 Tipo: LED</p> <p>Resolução: 1920x1080@60Hz Tempo de resposta: 5ms Entradas: 1 x DSub 1 x HDMI 1 x DVI Suporte de cor: 16.7M Brilho: 250cd/m 2 Ângulo de visão: 178° V: 178° Contraste estático: 1000:1 Revestimentos da Tela: AntiGlare, Anti-Reflexiva e Hard Coating (3H) Frequência: H 30 – 83 kHz e V 56 – 75 Hz Voltagem: Bivolt Tipo de fonte Interna Base com Pivot Sim</p>   | UN | 05 | R\$ 771,81 | R\$ 3.859,05 |

|   |   |    |    |              |              |
|---|---|----|----|--------------|--------------|
|   | Base com regulagem de altura Sim Padrão VESA 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm Garantia: 12 meses  |    |    |              |              |
| 4 | Monitor – II - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>Tamanho da tela: Entre 23,6" e 24" Formato (Proporção): 16:9 Tipo: LED Resolução: 1920x1080@60Hz Tempo de resposta: 8ms Entradas: 1 x D-Sub 1 x HDMI<br>Suporte de cor: 16.7M Brilho: 250cd/m2 Ângulo de visão: 178° V: 178° Contraste estático: 3000:1 Voltagem: Bivolt Padrão VESA 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm Garantia: 12 meses  | UN | 02 | R\$ 1.064,75 | R\$ 2.129,50 |
| 5 | NOBREAK 1.2KVA BIVOLT - Características Mínimas:<br>• Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Potência Máxima: 1200VA BIVOLT • Fator de potência: >= 0,5 • Acionamento do inversor: < 0,9 ms • Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. • Tomadas alimentadas pela<br><br>bateria: 6 • Filtro de linha: Sim • Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses | UN | 02 | R\$ 593,53   | R\$ 1.187,06 |
| 6 | NOBREAK 800VA - Características Mínimas:<br>• Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Potência Máxima: 800VA BIVOLT • Fator de potência: >= 0,5 • Acionamento do inversor: < 0,9 ms • Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. • Tomadas alimentadas pela<br><br>bateria: 6 • Filtro de linha: Sim • Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses          | UN | 05 | R\$ 402,66   | R\$ 2.013,30 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 100.819,07 ( Cem mil, oitocentos e dezenove reais e sete centavos).**

**Assinatura:06/07/2017**

**PROCESSO:222 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 086/17 ATA DE REGISTRO: 251 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual fornecimento de suplemento alimentar para atender de mandado judicial

**DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.**

**ITEM 01**

| Item | DESCRIÇÃO              | Qtd | Un  | Valor unitário | Valor total   |
|------|------------------------|-----|-----|----------------|---------------|
| 1    | PREGOMIN PEPTI 400 GRS | 173 | LTA | R\$ 70,00      | R\$ 12.110,00 |

**ITEM 02**

| Item | DESCRIÇÃO                 | Qtd | Un  | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------|-----|-----|----------------|--------------|
| 1    | APTAMIL PREMIUM I 400 GRS | 576 | LTA | R\$ 12,90      | R\$ 7.430,40 |

**ITEM 03**

| Item | DESCRIÇÃO                   | Qtd | Un  | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------|-----|-----|----------------|--------------|
| 1    | LEITE APTAMIL PEPTI 400 GRS | 144 | LTA | R\$ 22,89      | R\$ 3.296,16 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 22.836,56 ( Vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos).**

**Assinatura:12/07/2017**

**PROCESSO:** 223 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087 /17 **ATA DE REGISTRO:**254 /17

**OBJETO:** Registro de preço para eventual fornecimentos de medicamentos para atender pacientes de mandado judicial

**DETENTORA:** AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

| Item | Descrição                             | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 01   | Alcaftadina 2,5mg/ml sol. Oft. de 3ml | FRS     | 24  | R\$ 54,04      | R\$ 1.296,96 |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 02   | Etabonato de Loteprednol 5mg/ml sol. Oft. de 5ml | FRS     | 12  | R\$ 62,26      | R\$ 747,48  |

| Item | Descrição         | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 03   | Paracetamol 500mg | COM     | 4.320 | R\$ 0,33       | R\$ 1.440,00 |

| Item | Descrição                           | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 04   | Carbomer 2mg/g gel oftálmico de 10g | BIS     | 24  | R\$ 38,43      | R\$ 922,32  |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 05   | Cloridrato de Olopatadina 2,22mg/ml sol. Oft. de 2,5ml | FRS     | 24  | R\$ 56,07      | R\$ 1.345,68 |

| Item | Descrição                     | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 06   | Succinato de Metoprolol 100mg | COM     | 900 | R\$ 2,17       | R\$ 1.953,00 |

**VALOR GLOBAL:**R\$ 7.690,68 ( Sete mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e oito centavos)

**Assinatura:** 13/07/2017

**PROCESSO:** 224/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**088/17 **ATA DE REGISTRO:** 260 /17

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

**DETENTORA:**PORTAL LTDA

| Item | Descrição                           | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 05   | Dimesilato de Lisdexanfetamina 30mg | CAP     | 360 | R\$ 7,33       | R\$ 2.638,80 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 2.638,80 ( Dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

**Assinatura:** 18/07/17

**PROCESSO:** 225/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/17 **ATA DE REGISTRO:** 262 /17

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL

**DETENTORA:** RICARDO RUBIO EPP

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|---------|-----|----------------|---------------|
| 01   | TROPHIC BASIC OU SIMILAR (Descritivo: dieta enteral nutricionalmente completa, normocalórica(1,2kcal/ML), mix de proteínas animais e vegetais, isenta de sacarose, lactose e glúten e baixo teor de gordura saturada. Indicado | litro   | 548 | R\$ 18,96      | R\$ 10.390,08 |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| para risco nutricional ou desnutrição leve, anorexia e nutrição enteral prologada. Embalagem de 1.000 ml |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|---------|-----|----------------|---------------|
| 02   | NUTILIS OU SIMILAR (Descritivo: Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes ou frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos de consistência desejada: de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten. Embalagem de 300 g | lata    | 188 | R\$ 66,06      | R\$ 12.419,28 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 22.809,36 ( Vinte e dois mil, oitocentos e nove reais e trinta e seis centavos)

**Assinatura:**19/07/2017

**PROCESSO:226 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:090 /17 ATA DE REGISTRO: 268 /17**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

**DETENTORA:** AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP.

**ITEM 04**

| Item | Descrição                            | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--------------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ATENOLOL 25mg + CLORTALIDONA 12,5 mg | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 0,56       | R\$ 201,60  |

**ITEM 05**

| Item | Descrição                    | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | BESILATO DE ANLODIPINO 2,5mg | COMPRIMIDOS | 360 | R\$ 0,87       | R\$ 313,20  |

**ITEM 06**

| Item | Descrição         | Unidade                       | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------|-------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CICLOPIROX 80mg/g | ESMALTE PARA UNHA – FRASCO 6G | 12  | R\$ 147,91     | R\$ 1.774,92 |

**ITEM 09**

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300mg | DRAGEA  | 1.080 | R\$ 1,53       | R\$ 1.652,40 |

**ITEM 10**

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600mg | DRAGEA  | 720 | R\$ 2,45       | R\$ 1.764,00 |

**ITEM 12**

| Item | Descrição                       | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150mg | COMPRIMIDOS | 720 | R\$ 0,29       | R\$ 208,80  |



**ITEM 13**

| Item | Descrição                           | Unidade      | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------------------|--------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50MG/ML | AMPOLAS 1 ML | 04  | R\$ 28,29      | R\$ 113,16  |

**ITEM 14**

| Item | Descrição                    | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|----------------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90mg | CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 720 | R\$ 1,85       | R\$ 1.332,00 |

**ITEM 17**

| Item | Descrição                       | Unidade                        | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------------------|--------------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | CLORIDRATO DE METFORMINA 500 mg | COMPRIMIDOS DE AÇÃO PROLONGADA | 2.880 | R\$ 0,31       | R\$ 892,80  |

**ITEM 18**

| Item | Descrição  | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | COLECALCIFEROL 400UI + FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO 600mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360 | R\$ 1,53       | R\$ 550,80  |

**ITEM 20**

| Item | Descrição          | Unidade                     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------|-----------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | DEXPANTENOL 50MG/G | GEL OFTÁLMICO – BISNAGA 10G | 120 | R\$ 42,14      | R\$ 5.056,80 |

**ITEM 21**

| Item | Descrição       | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------|----------|-------|----------------|--------------|
| 1    | DIACEREÍNA 50mg | CAPSULAS | 1.440 | R\$ 5,40       | R\$ 7.776,00 |

**ITEM 22**

| Item | Descrição                                     | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | ESPIRONOLACTONA 50mg + HIDROCLOROTIAZIDA 50mg | COMPRIMIDOS | 720 | R\$ 1,38       | R\$ 993,60  |

**ITEM 23**

| Item | Descrição   | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 720 | R\$ 4,07       | R\$ 2.930,40 |

**ITEM 24**

| Item | Descrição   | Unidade  | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------|-----|----------------|--------------|
| 1    | FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 2,5mg + TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5mg + ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 1mg | CAPSULAS | 720 | R\$ 2,12       | R\$ 1.526,40 |

**ITEM 26**

| Item | Descrição        | Unidade                            | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------|------------------------------------|-------|----------------|--------------|
| 1    | GLICLAZIDA 30 mg | COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | 5.760 | R\$ 0,88       | R\$ 5.068,80 |

**ITEM 29**

| Item | Descrição         | Unidade  | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------|----------|-------|----------------|--------------|
| 1    | INDOMETACINA 50mg | CAPSULAS | 1.080 | R\$ 1,10       | R\$ 1.188,00 |

**ITEM 30**

| Item | Descrição                  | Unidade                          | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|----------------------------|----------------------------------|-----|----------------|---------------|
| 1    | INSULINA GLARGINA 100ui/ml | CANETA – SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML) | 432 | R\$ 140,74     | R\$ 60.799,68 |

**ITEM 32**

| Item | Descrição                | Unidade    | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------|------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA LISPRO 100UI/ML | REFIL 3 ML | 120 | R\$ 42,71      | R\$ 5.125,20 |

**ITEM 33**

| Item | Descrição                | Unidade              | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------|----------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | INSULINA LISPRO 100UI/ML | FRASCO AMPOLA – 10ml | 84  | R\$ 116,59     | R\$ 9.793,56 |

**ITEM 36**

| Item | Descrição       | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------|------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | ALDOMET 500mg ® | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 720 | R\$ 1,80       | R\$ 1.296,00 |

**ITEM 37**

| Item | Descrição           | Unidade                | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------------|------------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | METOTREXATO 2,5 MCG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 240 | R\$ 1,12       | R\$ 268,80  |

**ITEM 41**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor | Valor total |
|------|-----------|---------|-----|-------|-------------|
|------|-----------|---------|-----|-------|-------------|

|          |                      |             |       |                 |              |
|----------|----------------------|-------------|-------|-----------------|--------------|
|          |                      |             |       | <b>unitário</b> |              |
| <b>1</b> | PROPATILNITRATO 10mg | COMPRIMIDOS | 5.760 | R\$ 0,53        | R\$ 3.052,80 |

**ITEM 44**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Unidade</b>   | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|--|------------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | SORBITOL A 70% 714mg/g + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70mg/g | BISNAGAS DE 6,5g | 360        | R\$ 4,88              | R\$ 1.756,80       |

**ITEM 45**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>              | <b>Unidade</b>                                 | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|-------------------------------|--|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | SUCCINATO DE METOPROLOL 25 mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 3.060      | R\$ 0,79              | R\$ 2.417,40       |

**ITEM 46**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>              | <b>Unidade</b>                                 | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|-------------------------------|--|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | SUCCINATO DE METOPROLOL 50 mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | 1.080      | R\$ 1,60              | R\$ 1.728,00       |

**ITEM 47**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>                   | <b>Unidade</b>         | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|------------------------------------|------------------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400mg | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360        | R\$ 2,68              | R\$ 964,80         |

**ITEM 49**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>                       | <b>Unidade</b>    | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|--|-------------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | TARTARATO DE BRIMONIDINA 1mg/ml (0,1%) | SOLUÇÃO OFTÁLMICA | 24         | R\$ 39,01             | R\$ 936,24         |

**ITEM 50**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Unidade</b>                  | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|--|---------------------------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%) + MALEATO DE TIMOLOL 6,8mg/ml | SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 10ml | 12         | R\$ 159,21            | R\$ 1.910,52       |

**ITEM 52**

| <b>Item</b> | <b>Descrição</b> | <b>Unidade</b> | <b>QTD</b> | <b>Valor unitário</b> | <b>Valor total</b> |
|-------------|------------------|----------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>1</b>    | MICARDIS 80MG ®  | COMPRIMIDOS    | 360        | R\$ 5,95              | R\$ 2.142,00       |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

**ITEM 55**

| Item | Descrição                          | Unidade                 | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------------|-------------------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | TRIANCINOLONA ACETONIDA<br>20mg/ml | FRASCO AMPOLA –<br>5 ml | 12  | R\$ 93,32      | R\$ 1.119,84 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 126.655,30 (Cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)**

**Assinatura: 21/07/2017**

**PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 283 /17  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE  
DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | CONCENTR AÇÃO  | FORMA FARMACÊUTICA | APRESEN TAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--|----------------|--------------------|---------------|--------|----------------|---------------|
| 1    | ÁCIDO EPSILON AMINOCAPRÓICO                                  | 5,00%          | SOL INJ            | FA X 20ML     | 180    | R\$ 21,53      | R\$ 3.875,40  |
| 10   | BRONFENIRAMINA , MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO           | 12MG + 15MG    | COMP               | COMP          | 48.000 | R\$ 1,35       | R\$ 64.800,00 |
| 11   | BRONFENIRAMINA , MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO           | 2MG + 2,5MG/ML | SOL OR PED GT      | FR GT X 20ML  | 3.840  | R\$ 8,81       | R\$ 33.830,00 |
| 28   | DESLANOSÍDEO   | 0,2MG/ML       | SOL. INJ           | AMP X 2ML     | 300    | R\$ 1,84       | R\$ 552,00    |
| 40   | GELATINA + CLORETO CÁLCIO + CLORETO POTÁSSIO + CLORETO SÓDIO | 3,50%          | SOL. INJ.          | FR X 500ML    | 72     | R\$ 58,93      | R\$ 4.242,96  |
| 42   | HEPARINA SÓDICA  | 5000UI/ML      | SOL. INJ SC        | FA X 5ML      | 60     | R\$ 13,04      | R\$ 782,40    |
| 43   | INSULINA ASPARTE   | 100 UI/ML      | SOL INJ            | CAN X 3ML     | 240    | R\$ 54,21      | R\$ 13.010,40 |
| 44   | INSULINA DETEMIR   | 100 UI/ML      | SOL INJ            | CAN X 3ML     | 360    | R\$ 77,52      | R\$ 27.907,20 |
| 45   | INSULINA GLARGINA  | 100 UI/ML      | SOL INJ            | CAN X 3ML     | 480    | R\$ 115,89     | R\$ 55.627,20 |
| 51   | METOPROLOL, SUCCINATO  | 25MG           | COMP               | COMP          | 28.800 | R\$ 0,61       | R\$ 17.568,00 |
| 52   | METOPROLOL, SUCCINATO  | 50MG           | COMP               | COMP          | 36.000 | R\$ 1,23       | R\$ 44.280,00 |
| 53   | METOPROLOL, SUCCINATO  | 100MG          | COMP               | COMP          | 28.800 | R\$ 2,03       | R\$ 58.464,00 |
| 58   | MODAFILINA (PORT 344/98)                                     | 100MG          | COMP               | COMP          | 864    | R\$ 3,59       | R\$ 3.101,76  |
| 61   | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)                      | 75MG           | CAPS               | CAPS          | 1.224  | R\$ 0,84       | R\$ 1.028,16  |

|    |                                       |                         |               |            |        |           |               |
|----|---------------------------------------|-------------------------|---------------|------------|--------|-----------|---------------|
| 69 | SULFAMETOXAZO L+TRIMETOPRIMA          | 40MG/ML + 8MG/ML SUS OR | SUS OR        | FR X 100ML | 600    | R\$ 2,85  | R\$ 1.710,00  |
| 70 | SULPIRIDA (PORT 344/98)               | 50MG                    | CAPS          | CAPS       | 9.600  | R\$ 0,68  | R\$ 6.528,00  |
| 76 | TIOPIENTAL SÓDICO (PORT 344/98)       | 1,0 G                   | PÓ EXT INJ    | FA         | 120    | R\$ 46,64 | R\$ 5.596,80  |
| 79 | VENLAFAXINA, CLORIDRATO (PORT 344/98) | 75MG XR                 | CAPS LIB PROL | CAPS       | 10.800 | R\$ 1,92  | R\$ 20.736,00 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 363.640,68 (Trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).

**Assinatura:27/07/2017**

**PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 284/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE**  
**DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|------------|--------------|--------------------|--------------|--------|----------------|---------------|
| 18   | CILOSTAZOL | 50MG         | COMP               | COMP         | 43.560 | R\$ 0,44       | R\$ 19.166,40 |
| 31   | DIGOXINA   | 0,25MG       | COMP               | COMP         | 12.720 | R\$ 0,14       | R\$ 1.780,80  |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 20.947,20 (Vinte mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

**Assinatura:27/07/2017**

**PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 285 /17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE**  
**DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                          | CONCENTRAÇÃO | FORMA FARMACÊUTICA | APRESENTAÇÃO | QT     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|------------------------------------|--------------|--------------------|--------------|--------|----------------|---------------|
| 34   | DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98) | 250MG        | COMP               | COMP         | 9.720  | R\$ 1,19       | R\$ 11.566,80 |
| 35   | DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98) | 500MG        | COMP               | COMP         | 11.880 | R\$ 2,22       | R\$ 26.373,60 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 37.940,40 (Trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos).

**Assinatura:27/07/2017**

**PROCESSO:231 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:095 /17 ATA DE REGISTRO: 299/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA TODA A MUNICIPALIDADE**  
**DETENTORA: LOCAMAISSERVIÇOS EIRELI – EPP**

**LOTE 01- PAPÉIS, CADERNOS, LIVROS E AGENDAS**

| Item | Descrição  | Unidade      | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|--------------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Agenda permanente 192 folhas, capa dura, tamanho aproximado 14 x 18 cm | Unid         | 83  | R\$ 20,80      | R\$ 1.726,40 |
| 2    | Caderno universitário 96 folhas pautadas, capa dura, espiral           | Unid         | 728 | R\$ 7,87       | R\$ 5.729,36 |
| 3    | Caderno ¼ espiral 96 fls capa dura                                     | Unid         | 686 | R\$ 4,66       | R\$ 3.196,76 |
| 4    | Papel carbono preto ou azul  | Pct 100 unid | 128 | R\$ 20,25      | R\$ 2.592,00 |

|    |   |                                  |     |            |               |
|----|---|----------------------------------|-----|------------|---------------|
| 5  | Cartolina 150 gr 50 x 66 cm branca  | Pct 100 unid                     | 235 | R\$ 40,91  | R\$ 9.613,85  |
| 6  | Ficha pautada 5x8   | Pct 100 unid                     | 64  | R\$ 10,43  | R\$ 667,52    |
| 7  | Formulário contínuo Branco 1 via 132 col 375x280 mm                           | Cx 3000 folhas                   | 256 | R\$ 240,25 | R\$ 61.504,00 |
| 8  | Formulário contínuo Branco 1 via 80 col 240x280 mm                            | Cx 3000 folhas                   | 309 | R\$ 111,64 | R\$ 34.496,76 |
| 9  | Formulário contínuo Holerite LAB 4 com bloqueio 03 vias                       | Cx 2000 folhas                   | 10  | R\$ 380,09 | R\$ 3.800,90  |
| 10 | Índice telefônico capa dura, tamanho aproximado 21 x 15 cm                    | Unid                             | 93  | R\$ 20,09  | R\$ 1.868,37  |
| 11 | Papel almaço com pauta e margem   | Pct 16 folhas                    | 838 | R\$ 1,90   | R\$ 1.592,20  |
| 12 | Livro Protocolo de correspondência com 104 folhas 15x21cm                     | Unid                             | 40  | R\$ 9,73   | R\$ 389,20    |
| 13 | Livro ata horizontal 100 folhas sem margem, capa dura preta                   | Unid                             | 302 | R\$ 20,34  | R\$ 6.142,68  |
| 14 | Livro ata vertical 100 folhas sem margem, capa dura preta                     | Unid                             | 577 | R\$ 8,10   | R\$ 4.673,70  |
| 15 | Livro de ponto diário 100 folhas  | Unid                             | 222 | R\$ 16,42  | R\$ 3.645,24  |
| 16 | Post it 76x76 mm amarelo 100 folhas   | Unid                             | 435 | R\$ 3,50   | R\$ 1.522,50  |
| 17 | Post it 38x50 mm cores sortidas   | Pct c/ 04 blocos c/ 100 fls cada | 185 | R\$ 5,00   | R\$ 925,00    |
| 18 | Papel A4 diplomata 180 gr branco  | Pct 50 unid                      | 20  | R\$ 19,08  | R\$ 381,60    |
| 19 | Papel contact transparente em bobina, protegido no verso por papel siliconado | Rolo 25 m                        | 340 | R\$ 69,52  | R\$ 23.636,80 |
| 20 | Bobina para calculadora 57x30   | Cx 30 unid                       | 20  | R\$ 38,86  | R\$ 777,20    |
| 21 | Bobina para fax 215mm x 30m   | Unid                             | 304 | R\$ 10,83  | R\$ 3.292,32  |
| 22 | Bobina para Plotter, branco, 75g 914mmx50m                                    | Bob                              | 50  | R\$ 43,13  | R\$ 2.156,50  |

VALOR GLOBAL: R\$ 174.330,86 (Cento e setenta e quatro mil, trezentos e trinta reais e oitenta e seis centavos).

Assinatura:11/08/17

PROCESSO:231 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 095/17 ATA DE REGISTRO: 300/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA TODA A MUNICIPALIDADE

DETENTORA: M. R. NEGRÃO PAPELARIA- EPP

**LOTE 02- MOCHILAS**

| Item | Descrição                                   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Mochila escolar preta em nylon ou poliester | Unid    | 15  | R\$ 39,46      | R\$ 591,90  |
| 2    | Mochila preta para Notebook até 15"         | Unid    | 04  | R\$ 122,96     | R\$ 491,84  |

VALOR GLOBAL: R\$ 1.083,74 ( Hum mil, oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).

Assinatura:11/08/2017

PROCESSO: 234/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 096 /17 ATA DE REGISTRO: 292 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ESPECIFICAS PARA DAS UNIDADES DE SAÚDE

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

**Lote 04 – ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL**

| Item | Descrição   | Un.    | Qtde  | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|--------|-------|----------------|---------------|
| 01   | ÁLCOOL GEL (frasco de 60ml)                       | Frasco | 345   | R\$ 5,61       | R\$ 1.935,45  |
| 02   | ÁLCOOL GEL com válvula PUMP (frasco de 500ml)     | Frasco | 3.696 | R\$ 7,70       | R\$ 28.459,20 |
| 03   | ÁLCOOL GEL REFIL PARA DISPENSER (frasco de 800ml) | Frasco | 2.000 | R\$ 7,80       | R\$ 15.600,00 |

Os objetos deverão ser de boa qualidade

**VALOR GLOBAL: R\$ 45.994,65**(Quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Assinatura: 10/08/2017

**PROCESSO: 252 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 104/17 ATA DE REGISTRO: 302 /17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DA CASE**

**DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 01   | Sulfato de Atropina 10mg/ml (1%)<br>frasco de 5ml | Frasco  | 24  | R\$ 9,56       | R\$ 229,44  |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 02   | Macrogol 13,125g + Bicarbonato de Sódio 0,1775g + Cloreto de Sódio 0,3507g + Cloreto de Potássio 0,0466g | sache   | 360 | R\$ 1,77       | R\$ 637,20  |

| Item | Descrição           | Unidade     | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|-------------|-----|----------------|--------------|
| 03   | Dapagliflozina 10mg | comprimidos | 360 | R\$ 5,29       | R\$ 1.904,40 |

**VALOR GLOBAL:R\$ 2.771,04** (Dois mil, setecentos e setenta e um reais e quatro centavos).

Assinatura:22/08/2017

**PROCESSO:257/17 PREGÃO ELETRÔNICO:109/17 ATA DE REGISTRO: 326/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTILIDADES DE COPA E COZINHA**

**DETENTORA: J. A. DUARTE & CIA LTDA**

**Lote 01**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Oleo Comestível; Azeite de Oliva; Extra Virgem; 0.5 % Acidez Máxima, Frasco Vidro Com 500 ml.   | frascos | 24  | R\$ 13,96      | R\$ 335,04  |
| 2    | Manteiga; de primeira qualidade com Sal, em embalagem primária hermeticamente fechada, acondicionada em potes plásticos de 500g e conservadas em temperatura não superior a 10°C  | pote    | 30  | R\$ 14,88      | R\$ 446,40  |
| 3    | Margarina; com SI e Sem gordura Trans; Teor de Lipídios de Forma Precisa na Embalagem, mínimo 82%; podendo conter Vitaminas e outras sustância Permitidas; com aspecto cor, cheiro, sabor próprio, Validade mínima de 5 meses a contar da embalagem, em pote plástico de 500g | pote    | 60  | R\$ 4,05       | R\$ 243,00  |



|   |   |         |    |          |            |
|---|---|---------|----|----------|------------|
| 4 | Maionese; Emulsão Cremosa Tradicional, Acondicionada Em Frasco Plástico Atóxico e Lacrada de 250 gramas do produto.   | frascos | 60 | R\$ 3,29 | R\$ 197,40 |
| 5 | Molho de Pimenta acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 150 ml do produto.  | frascos | 35 | R\$ 2,89 | R\$ 101,15 |
| 6 | <b>Óleo Comestível;</b> de Soja, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 900 MI  | frascos | 12 | R\$ 3,89 | R\$ 46,68  |
| 7 | <b>Requeijão;</b> Cremoso, Embalagem Primária Hermeticamente Fechada com 220 gramas do produto.   | pote    | 60 | R\$ 6,57 | R\$ 394,20 |
| 8 | <b>Vinagre;</b> de Vinho; Resultante Da Fermentação Acética do Vinho; Isento de Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 MI | frascos | 12 | R\$ 4,35 | R\$ 52,20  |
| 9 | <b>Vinagre;</b> e Maca; Resultante Da Fermentação Da Maca; Isento de Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 ml.           | frascos | 12 | R\$ 4,34 | R\$ 52,08  |

**Lote 03**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | <b>Coador;</b> Em Malha de Algodão; Cônico, Pequeno, Diâmetro Da Boca 10cm, Comprimento 18cm (aprox. +/- 1cm); Na Cor Branca, Com Cabo de Madeira ou plástica , Aro de Arame; Acondicionado Em Embalagem Plástica; para Café. | Unidade | 12  | R\$ 3,34       | R\$ 40,08    |
| 2    | Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 180 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos;   | pacote  | 290 | R\$ 2,11       | R\$ 611,90   |
| 3    | Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 50 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos.  | pacote  | 290 | R\$ 3,85       | R\$ 1.116,50 |
| 4    | Fósforo Acendedor; Tipo <b>fósforo;</b> de Madeira; Composto de Vegetal e Minério; Apresentado Na Forma de Palito; Com Ponta de Pólvora; Caixa Com 40 Palitos; de Tamanho Médio; Com Certificação Compulsória Inmetro;        | caixa   | 50  | R\$ 3,34       | R\$ 167,00   |
| 5    | <b>Guardanapo de Papel;</b> Medindo (24 x 24)cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca, pacote contendo 50 unidades do produto  | pacote  | 40  | R\$ 1,82       | R\$ 72,80    |

|   |   |         |    |          |            |
|---|---|---------|----|----------|------------|
| 6 | Paliteiro com 100 Palitos; de Madeira; No Formato Roliço e Pontagudo; para Petisco; Medindo 65x2,0mm; Embalagem Paliteiro de Papelão. | unidade | 06 | R\$ 1,17 | R\$ 7,02   |
| 7 | Rolo filme PVC com 30 metros por 28 centímetros de largura.   | unidade | 12 | R\$ 8,40 | R\$ 100,80 |

#### Lote 04

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Biscoito Doce S/recheio; Maisena; de Farinha de Trigo, gordura Vegetal, sal; Açúcar e Outras Substancias Permitidas, acondicionado em pacote com três unidades com 125 gramas cada | pacotes | 130 | R\$ 4,58       | R\$ 595,40   |
| 2    | Biscoito C/sal; de Água e Gergelim, peso liquido de 200 gramas cada embalagem.   | unidade | 190 | R\$ 4,30       | R\$ 817,00   |
| 3    | Biscoito Doce Wafer; Com Recheio Sabor de Chocolate, 0% gordura trans, embalagem de 140 gramas.  | unidade | 190 | R\$ 2,22       | R\$ 421,80   |
| 4    | Biscoito Doce Wafer; Com Recheio Sabor de Morango, 0% gordura trans, embalagem de 140 gramas.  | unidade | 190 | R\$ 2,19       | R\$ 416,10   |
| 5    | Alimento achocolatado em pó, acondicionado em caixa contendo 2kg   | unidade | 18  | R\$ 36,94      | R\$ 664,92   |
| 6    | Farinha de Mandioca; Temperada com 0 % de gorduras trans e acondicionado Em Saco Aluminizado contendo 250 gramas.  | pacotes | 60  | R\$ 3,37       | R\$ 202,60   |
| 7    | Açúcar Cristal, Obtido a Partir do Caldo Da Cana de açúcar, pacote de 5 Kg   | pacotes | 85  | R\$ 13,55      | R\$ 1.151,75 |
| 8    | Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg                       | pacotes | 24  | R\$ 1,31       | R\$ 31,44    |
| 9    | Sal grosso iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg                           | pacotes | 05  | R\$ 2,42       | R\$ 12,10    |

#### Lote 05

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|---------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Café Tradicional; torrado e moído, constituído de café tipo 08 na COB, Embalagem com 500gramas e a Vácuo. | unidade | 210 | R\$ 9,78       | R\$ 2.053,80 |
| 2    | Chá mate natural, a granel tostado, Acondicionado Em Saco de Polietileno,                                 | unidade | 35  | R\$ 8,05       | R\$ 281,75   |

|   |  |         |     |          |              |
|---|--|---------|-----|----------|--------------|
|   | resistente, Vedado, embalagem de 250 gramas do produto.  |         |     |          |              |
| 3 | Suco concentrado; sabor abacaxi; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g   | frascos | 300 | R\$ 6,22 | R\$ 1.866,00 |
| 4 | Suco concentrado; sabor laranja; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g   | frascos | 300 | R\$ 7,01 | R\$ 2.103,00 |
| 5 | Suco concentrado; sabor uva; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g   | frascos | 300 | R\$ 6,49 | R\$ 1.947,00 |
| 6 | Suco concentrado; sabor manga; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g   | frascos | 300 | R\$ 5,09 | R\$ 1.527,00 |
| 7 | Suco concentrado; sabor maracujá; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g  | frascos | 300 | R\$ 7,02 | R\$ 2.106,00 |
| 8 | Repositor hidroeletrólítico ou isotônico com formula para ajudar a repor os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento, principalmente por sua composição conter água, carboidratos e sais minerais como sódio e potássio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada em frascos de 500 ml | frascos | 100 | R\$ 3,51 | R\$ 351,00   |

**VALOR GLOBAL: R\$ 20.532,91 (Vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos).**

**Assinatura:05/09/17**

**PROCESSO:257/17 PREGÃO ELETRÔNICO:109/17 ATA DE REGISTRO: 327/17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTILIDADES DE COPA E COZINHA**

**DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME**

**Lote 02**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 1    | Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Palito (AAA), Embalado Em Cartela Com | Unidade | 60  | R\$ 6,01       | R\$ 360,60  |

|   |  |         |    |           |              |
|---|--|---------|----|-----------|--------------|
|   | 2 Unidades cada.   |         |    |           |              |
| 2 | Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Pequena (AA), Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada. | Unidade | 60 | R\$ 7,00  | R\$ 420,00   |
| 3 | Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Media (c),, Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.   | Unidade | 80 | R\$ 11,28 | R\$ 902,40   |
| 4 | Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Grande (d),, Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.  | Unidade | 80 | R\$ 14,50 | R\$ 1.160,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.843,00 ( Dois mil, oitocentos e quarenta e três reais)**

**Assinatura:05/09/17**

**PROCESSO: 261/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 110/17 ATA DE REGISTRO: 331 /17**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL**

**DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-------|----------------|--------------|
| 01   | SULFATO DE GLUCOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG | cap     | 2.160 | R\$ 2,63       | R\$ 5.680,80 |

| Item | Descrição          | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 02   | VILDAGLIPTINA 50MG | comp    | 1.800 | R\$ 4,06       | R\$ 7.308,00 |

| Item | Descrição                  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 04   | ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML | frs     | 360 | R\$ 0,42       | R\$ 151,20  |

**VALOR GLOBAL: R\$ 13.140,00 (Treze mil, cento e quarenta reais).**

**Assinatura:06/09/2017**

**PROCESSO:287 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:119 /17 ATA DE REGISTRO: 315 /17**

**OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de anestésicos para atender as necessidades da Saúde Bucal**

**DETENTORA: UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP**

**LOTE 01**

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|---------|-----|----------------|---------------|
| 01   | Anestésico Mepiadre 2% 1:100.000 embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada (Indicação: Ideal para procedimento de prolongada duração, indicado para tratamentos cirúrgicos em geral, tratamento de pacientes asmáticos, procedimentos que necessitam de anestesia pós-operatória.  | caixa   | 120 | R\$ 87,30      | R\$ 10.476,00 |
| 02   | Anestésico Citanest 3% embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada (Indicação: A prilocaína é um sal anestésico de rápida metabolização que, combinado com a felipressina, vasoconstritor não adrenérgico, é altamente indicado para pacientes cardiopatas. E por não interferir na glicemia , também é indicado para diabéticos. Citanest é apropriado para procedimentos clínicos diários de média duração. A solução de Prilocaína é também indicada para odontogeriatrics, porém não dever ser utilizada em pacientes gestantes. | caixa   | 900 | R\$ 38,36      | R\$ 34.524,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)**

Assinatura:25/08/2017

PROCESSO: 288/17 PREGÃO ELETRÔNICO:120 /17 ATA DE REGISTRO: 341 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de autoclave para atender as necessidades da Saúde Bucal

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- ME

LOTE 01

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|---------|-----|----------------|---------------|
| 01   | Autoclave 12L Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485;* É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto;* Digital, fácil manuseio;* Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254 V;* 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência;* Câmara Aço inox;* Programa único de Esterilização;* Desaeração e despressurização automática;* Teclado de controle na cor azul;* Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza;* 3 bandejas em alumínio anodizado;* Secagem eficiente com porta entreaberta;<br>* Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões;* Garantia: 2 anos;* Potência: 1.600 Watts;* Frequência: 50/60 Hz;* Dimensão Externa: 33 x 34,5 x 48 cm (largura x altura x profundidade);* Dimensão Câmara: 22 x 30 cm (diâmetro x profundidade);* Peso Líquido: 17,5 kg;* Peso Bruto: 19,1 Kg;* Fácil manuseio;* Design moderno; | Unidade | 11  | R\$ 2.600,00   | R\$ 28.600,00 |

VALOR GLOBAL: R\$ 28.600,00 ( Vinte e oito mil, seiscentos reais)

Assinatura:13/09/2017

PROCESSO:309 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 126 /17 ATA DE REGISTRO: 365 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e pasta para ostomia para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

| Item | Descrição                | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 01   | DOXAZOSINA, MESILATO 2MG | COMP    | 720 | R\$ 1,39       | R\$ 1.000,80 |

| Item | Descrição                       | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 04   | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG | COMP    | 1.080 | R\$ 3,49       | R\$ 3.769,20 |

| Item | Descrição      | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|----------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 06   | ATENOLOL 50 MG | COMP    | 360 | R\$ 0,68       | R\$ 244,80  |

| Item | Descrição        | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 18   | PANTOPRAZOL 20MG | COM     | 365 | R\$ 1,89       | R\$ 689,8   |

**VALOR GLOBAL: R\$ 5.704,65 ( Cinco mil, setecentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos).**

**Assinatura:14/09/2017**

**PROCESSO:309 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 126 /17 ATA DE REGISTRO: 366 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e pasta para ostomia para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case

**DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP**

| Item | Descrição                    | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 03   | MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG | CAPSULA | 1.440 | R\$ 1,81       | R\$ 2.606,40 |

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--------------------------------|---------|-------|----------------|---------------|
| 05   | ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG | CAPSULA | 4.320 | R\$ 4,73       | R\$ 20.433,60 |

| Item | Descrição            | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 07   | ÁCIDO TIÓCTICO 600MG | COM     | 360 | R\$ 5,13       | R\$ 1.846,80 |

| Item | Descrição       | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 09   | DIACEREÍNA 50MG | CAPSULA | 720 | R\$ 5,57       | R\$ 4.010,40 |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 10   | FIBRAS A BASE DE INSULINA + POLIDEXTROSE + FOS 5,7G PÓ | SACHE   | 720 | R\$ 3,70       | R\$ 2.664,00 |

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 11   | HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300MG | COM     | 360 | R\$ 5,58       | R\$ 2.008,80 |

| Item | Descrição                               | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|---------|-----|----------------|--------------|
| 12   | HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML SOL. INJ. | SERINGA | 06  | R\$ 428,03     | R\$ 2.568,18 |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 15   | ÁCIDO GRAXOS ÔMEGA + LUTEÍNA + ZEAXANTINA + VITAMINA A + VITAMINA B1 + VITAMINA B2 + VITAMINA B3 + VITAMINA B6 + VITAMINA B9 + VITAMINA B12 + VITAMINA C + VITAMINA E + COBRE + MANGANÊS + SELÊNIO + ZINCO | CAPSULA | 360 | R\$ 4,44       | R\$ 1.598,40 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 37.736,58 (Trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos).**

**Assinatura:14/09/2017**

**PROCESSO: 310/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 127/17 ATA DE REGISTRO:367 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e material descartável (Aguilha de insulina) para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP**

| Item | Descrição | Unidade | QTD | Valor estimado | Valor total |
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|
|------|-----------|---------|-----|----------------|-------------|

|    |                               |     |     |          |            |
|----|-------------------------------|-----|-----|----------|------------|
| 03 | DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG | COM | 720 | R\$ 0,31 | R\$ 223,20 |
|----|-------------------------------|-----|-----|----------|------------|

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD   | Valor estimado | Valor total |
|------|--------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 04   | CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG | COM     | 1.080 | R\$ 0,27       | R\$ 291,60  |

| Item | Descrição          | Unidade | QTD   | Valor estimado | Valor total |
|------|--------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 05   | GLIBENCLAMIDA 5 MG | COM     | 1.440 | R\$ 0,31       | R\$ 446,40  |

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor estimado | Valor total |
|------|--|---------|-----|----------------|-------------|
| 06   | VITAMINA A + VITAMINA D 50.000UI/ML + 10.000UI/ML (FRASCO DE 20ML) | FRASCO  | 24  | R\$ 15,87      | R\$ 380,88  |

| Item | Descrição                    | Unidade | QTD | Valor estimado | Valor total |
|------|------------------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 09   | CLORIDRATO DE MECLIZINA 25MG | COM     | 360 | R\$ 1,37       | R\$ 493,20  |

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD   | Valor estimado | Valor total  |
|------|--------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 12   | AGULHA DE INSULINA 0,25 X 6 MM | UN      | 4.400 | R\$ 0,97       | R\$ 4.268,00 |

| Item | Descrição     | Unidade | QTD | Valor estimado | Valor total |
|------|---------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 15   | ATENOL ® 25MG | COM     | 720 | R\$ 1,17       | R\$ 842,40  |

| Item | Descrição                      | Unidade | QTD   | Valor estimado | Valor total |
|------|--------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 20   | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50mg | DRAGEAS | 1.800 | R\$ 0,46       | R\$ 828,00  |

| Item | Descrição                     | Unidade      | QTD | Valor estimado | Valor total   |
|------|-------------------------------|--------------|-----|----------------|---------------|
| 23   | HIALURONATO DE SÓDIO 20mg/2ml | SERINGA 2 ML | 108 | R\$ 428,03     | R\$ 46.227,24 |

| Item | Descrição         | Unidade | QTD | Valor estimado | Valor total |
|------|-------------------|---------|-----|----------------|-------------|
| 26   | MONOCORDIL ® 20MG | COMP    | 720 | R\$ 0,46       | R\$ 331,20  |

| Item | Descrição    | Unidade                | QTD | Valor estimado | Valor total  |
|------|--------------|------------------------|-----|----------------|--------------|
| 30   | ZOCOR ® 40MG | COMPRIMIDOS REVESTIDOS | 360 | R\$ 4,35       | R\$ 1.567,20 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 55.898,12 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e doze centavos).**

**Assinatura: 14/09/2017**

**PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 378 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição       | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|-----------------|---------|-----|----------------|---------------|
| 01   | ARIPIRAZOL 20MG | COM     | 600 | R\$ 30,01      | R\$ 18.006,00 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**



| Item | Descrição       | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 02   | ARIPIRAZOL 20MG | COM     | 200 | R\$ 30,01      | R\$ 6.002,00 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                      | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 04   | LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE ( FRASCO DE 120 ML) | FRASCO  | 500 | R\$ 19,98      | R\$ 9.990,00 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição     | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 10   | ATENOLOL 25MG | COM     | 1.000 | R\$ 0,59       | R\$ 590,00  |

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                    | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 11   | ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG | COM     | 2.925 | R\$ 1,59       | R\$ 4.650,75 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 39.238,75 (Trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)**

**Assinatura:22/09/2017**

**PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 379 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 07   | TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG + 100MG + 5000MCG | AMPOLA  | 750 | R\$ 4,67       | R\$ 3.502,50 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-----|----------------|--------------|
| 08   | TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG + 100MG + 5000MCG | AMPOLA  | 250 | R\$ 4,67       | R\$ 1.167,50 |

**Cota Reservada ME/EPP/MEI**

| Item | Descrição                                  | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|-------|----------------|--------------|
| 14   | TIRAS PARA MEDIR GLICEMIA - CAIXA C/ 50 UN | UN      | 75 CX | R\$ 120,00     | R\$ 9.000,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 13.670,00 (Treze mil, seiscentos e setenta reais)**

**Assinatura:22/09/2017**

**PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 380 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA]**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                      | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|---------|-------|----------------|---------------|
| 03   | LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE ( FRASCO DE 120 ML) | FRASCO  | 1.500 | R\$ 8,55       | R\$ 12.825,00 |

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição     | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total |
|------|---------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 09   | ATENOLOL 25MG | COM     | 3.000 | R\$ 0,29       | R\$ 870,00  |

**VALOR GLOBAL: 13.695,00 (Treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais)**

**Assinatura:22/09/2017**

**PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 381 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA**

**Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa**

| Item | Descrição                                  | Unidade | QTD    | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|---------|--------|----------------|--------------|
| 13   | TIRAS PARA MEDIR GLICEMIA - CAIXA C/ 50 UN | UN      | 225 CX | R\$ 30,00      | R\$ 6.750,00 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 6.750,00 ( Seis mil, setecentos e cinquenta reais)**

**Assinatura:22/09/2017**

**PROCESSO: 338/17 PREGÃO ELETRÔNICO:133 /17 ATA DE REGISTRO: 369 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e suplemento alimentar para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.**

| Item | Descrição        | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 02   | LAMOTRIGINA 50MG | COM     | 1.080 | R\$ 1,87       | R\$ 2.019,60 |

| Item | Descrição           | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|---------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 04   | OXCARBAZEPINA 300MG | COM     | 3.960 | R\$ 1,43       | R\$ 5.662,80 |

| Item | Descrição                  | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|----------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 06   | MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG | COM     | 720 | R\$ 2,59       | R\$ 1.864,80 |

| Item | Descrição                            | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 08   | DOMPERIDONA 1 MG/ML -FRASCO DE 100ML | FRASCO  | 72  | R\$ 14,00      | R\$ 1.008,00 |

| Item | Descrição                     | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total  |
|------|-------------------------------|---------|-----|----------------|--------------|
| 09   | DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG | COM     | 720 | R\$ 3,18       | R\$ 2.289,60 |

| Item | Descrição   | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total |
|------|---|---------|-----|----------------|-------------|
| 12   | CARBONATO DE CALCIO 500 MG + COLECALCIFEROL 400UI | COM     | 720 | R\$ 1,18       | R\$ 849,60  |

| Item | Descrição                         | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|-----------------------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 13   | CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG | COM     | 1.440 | R\$ 1,45       | R\$ 2.088,00 |

**VALOR GLOBAL:R\$ 15.782,40( Quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).**

**Assinatura:19/09/17**

**PROCESSO: 338/17 PREGÃO ELETRÔNICO:133 /17 ATA DE REGISTRO: 370 /17**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e suplemento alimentar para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

**DETENTORA:** MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA - EPP

| Item | Descrição          | Unidade | QTD   | Valor unitário | Valor total  |
|------|--------------------|---------|-------|----------------|--------------|
| 05   | EMPAGLIFOZINA 25MG | COM     | 1.080 | R\$ 7,47       | R\$ 8.067,60 |

| Item | Descrição               | Unidade | QTD | Valor unitário | Valor total   |
|------|-------------------------|---------|-----|----------------|---------------|
| 07   | FORTINI 400G OU SIMILAR | LTA     | 706 | R\$ 57,55      | R\$ 40.630,30 |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 48.697,90 (Quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos).

**Assinatura:**19/09/17

**PROCESSO:** 116/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 037/17 – **ATA DE REGISTRO:** 116/17

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de gêneros de padaria para assistidos pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme edital.

**MERCADO ABAVIL LTDA ME**

**Lote 01 – Cota Principal Aberta para todos os tipos de empresa**

**Lote 02 – Cota Reservada para ME/EPP/MEI**

| Item                                       | Qtde | Un.   | Descrição  | Valor unitário | Valor global |
|--|------|-------|--|----------------|--------------|
| 01   | 25   | Kg    | Carolina de doce de leite  | R\$ 31,13      | R\$ 778,25   |
| 02   | 762  | Unid. | Lanche (presunto, queijo, alface e tomate) pão tipo francês embalado em embalagem plástica                       | R\$ 5,16       | R\$ 3.931,92 |
| 03   | 687  | Unid. | Lanche (mortadela e queijo) pão tipo francês embalado em embalagem plástica                                      | R\$ 4,46       | R\$ 3.064,02 |
| 04   | 67   | Cento | Mini bolinha de queijo   | R\$ 43,76      | R\$ 2.931,92 |
| 05   | 79   | Cento | Mini salgado coxinha   | R\$ 42,10      | R\$ 3.325,90 |
| 06   | 67   | Cento | Mini esfirra de carne  | R\$ 46,66      | R\$ 3.126,22 |
| 07   | 06   | Cento | Mini croissant de presunto e queijo  | R\$ 75,00      | R\$ 450,00   |
| 08   | 70   | Cento | Mini quibe   | R\$ 46,66      | R\$ 3.266,20 |
| 09   | 13   | Cento | Mini esfirra de frango com catupiry  | R\$ 47,50      | R\$ 617,50   |
| 10   | 76   | Kg    | Mini sonho de goiabada   | R\$ 22,80      | R\$ 732,80   |
| 11   | 837  | Unid. | Bolo tipo gelado e embalado – sabores doce de leite com coco e brigadeiro de 170g                                | R\$ 5,30       | R\$ 4.436,10 |
| 12   | 71   | Kg    | Bolo recheado para festas – vários sabores   | R\$ 34,55      | R\$ 2.453,05 |
| 13   | 65   | Kg    | Bolo salgado de pão de forma – sabor base de frango ou atum, acompanhado de catupiry, cenoura, azeitona e tomate | R\$ 36,20      | R\$ 2.353,00 |
| 14   | 145  | Unid. | Mini tortinha de creme com morango   | R\$ 2,61       | R\$ 378,45   |
| 15   | 145  | Unid. | Mini tortinha bomba de chocolate   | R\$ 2,61       | R\$ 378,45   |
| <b>Valor global do lote: R\$ 33.223,78</b> |      |       |  |                |              |

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 06/04/2017